
Hallituksen esitys eduskunnalle valmiste- ja autoverotustehtävien siirtämistä Verohallinnolle 
koskevaksi lainsäädännöksi

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi valmisteverotusta ja autoverotusta koskevaa lainsäädän-
töä sekä Tullin hallinnosta annettua lakia siten, että Tullin tehtäviksi säädetyt valmisteverotus 
ja autoverotus siirrettäisiin Verohallinnon tehtäviksi. Tullille jäisi kuitenkin valmiste- ja auto-
verotusta koskeva valvontatehtävä ja rikostutkinta. Lisäksi Tulli vastaisi edelleen Euroopan 
unionin ulkopuolelta maahantuotavien valmisteveronalaisten tuotteiden verotuksesta tietyissä 
tilanteissa. Liikenteen turvallisuusviraston toimivalta autoverotuksessa ja ajoneuvoverotukses-
sa säilyisi nykyisellään, samoin kuin Tullin toimivalta ajoneuvoverotuksessa tietyissä tilan-
teissa. 

Myös biopolttoaineiden käytön edistämisestä liikenteessä annettua lakia sekä yksityisestä hu-
vialuksesta suoritettavasta polttoainemaksusta annettua lakia ehdotetaan muutettaviksi siten, 
että toimivaltainen viranomainen olisi Tullin sijaan Verohallinto. Huvialusten polttoaineiden 
käytön valvonta säilyisi Tullilla, poliisilla ja Rajavartiolaitoksella kuten nykyään.

Muutoksen seurauksena valmisteverotus- ja autoverotustehtäviä hoitava henkilöstö siirtyisi
Tullista Verohallintoon. Verohallinto toimittaisi toistaiseksi valmiste- ja autoverotuksen pää-
osin nykyisin menettelyin ja nykyisin tietojärjestelmin. Muutoksenhakua koskevaa menettelyä 
yhdenmukaistettaisiin kuitenkin tietyin osin muun verolainsäädännön vastaavan sääntelyn 
kanssa.

Esityksessä ehdotetaan lisäksi tehtäviksi siirrosta johtuvat muutokset henkilötietojen käsitte-
lystä Tullissa annettuun lakiin, Verohallinnosta annettuun lakiin sekä verotustietojen julkisuu-
desta ja salassapidosta annettuun lakiin. 

Valmisteverotusta koskeviin lakeihin sekä autoverolakiin tehtäisiin lisäksi eräitä lakiteknisiä 
tarkennuksia.

Esityksessä ehdotetaan, että Verohallinnolle siirtyisivät lain voimaan tullessa myös Tullissa 
vireillä olevat valmiste- ja autoverotusta koskevat asiat. Tästä poikkeuksen muodostaisivat 
ennen lain voimaantuloa tehtyihin verotuspäätöksiin liittyvät vahingonkorvausasiat, ennen lain 
voimaantuloa tuomittujen vahingonkorvausten perintä ja lain voimaan tullessa keskeneräiset 
rikosasiat vahingonkorvausvaatimuksineen, jotka jäisivät Tullille. Muutoksenhaussa ennen 
lain voimaan tuloa annettuihin päätöksiin noudatettaisiin aiempia menettelysäännöksiä kuiten-
kin siten, että toimivaltainen viranomainen olisi Verohallinto.

Esitys liittyy valtion vuoden 2017 talousarvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yh-
teydessä.

Lait ovat tarkoitetut tulemaan voimaan 1 päivänä tammikuuta 2017. 

—————
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YLEISPERUSTELUT

1 Johdanto

Pääministeri Juha Sipilän hallituksen hallitusohjelman veropoliittisen linjauksen mukaan Tul-
lin tehtäviin kuuluvat valmisteverotus, autoverotus ja maahantuonnin arvonlisäverotus siirre-
tään hallitusti Verohallinnon hoidettavaksi kustannus- ja resurssihyötyjen saavuttamiseksi ja 
yritysten hallinnollisen taakan pienentämiseksi. Valtiovarainministeriö asetti syyskuussa 
2015 hankkeen suunnittelemaan ja toteuttamaan verotustehtävien siirron mahdollisimman no-
pealla aikataululla siten, että siirron yhteydessä ei tehdä tietojärjestelmien integraatioita, vält-
tämättömiä tietojärjestelmämuutoksia lukuun ottamatta, eikä merkittäviä verotusprosessien 
kehittämistoimenpiteitä valmiste- ja autoverotuksen osalta (jäljempänä VETO-hanke, 
VM085:00/2015). Tämän esityksen perustana ovat VETO-hankkeessa selvitetyt auto- ja val-
misteverotuksen siirron kannalta tarpeelliset prosessi- ja organisaatiomuutokset.

Valmisteverotuksen, autoverotuksen sekä maahantuonnin arvonlisäverotuksen toimittamista 
selvitettiin viimeksi valtiovarainministeriön marraskuussa 2008 asettamassa työryhmässä. 
Työryhmän tarkoituksena oli kartoittaa eri vaihtoehtoja verotuksen uudelleenjärjestämiseksi, 
hallinnon tehostamiseksi sekä toiminnan vaikuttavuuden parantamiseksi. Työryhmä jätti lop-
puraporttinsa helmikuussa 2010 (Verohallinnon, Tullin ja Ajoneuvohallintokeskuksen vero-
tustoimintoja selvittävän työryhmän muistio, Valtiovarainministeriön julkaisuja 11/2010). 
Työryhmä päätyi ehdottamaan valmisteverotuksen, autoverotuksen sekä maahantuonnin ar-
vonlisäverotuksen siirtämistä Tullista Verohallintoon. Liikenteen turvallisuusvirasto jätti 
muistioon autoverotuksen osalta eriävän mielipiteen, jonka mukaan Tullin autoverotus tulisi 
siirtää Verohallinnon sijaan Liikenteen turvallisuusvirastolle. Työryhmän työtä jatkoi samana 
keväänä asetettu Verohallinnon ja Tullin verotustoimintojen uudelleenjärjestelyn ja tarvittavi-
en lainsäädäntömuutosten esikartoitushanke. Jatkotyöryhmän tavoitteena oli tarkastella niitä 
edellytyksiä ja muutoksia, joita valmisteverotuksen ja maahantuonnin arvonlisäverotuksen 
kantamisen siirtäminen taloudellisesti tehokkaalla tavalla Verohallinnolle aiheuttaisi (Loppu-
raportti 12.5.2010). Vuonna 2011 valtiovarainministeriö asetti työryhmän kuvaamaan valmis-
teverotuksen tavoitetilan perusteet kokonaisarkkitehtuurimenetelmän keinoin (Tavoitetilaku-
vaus 1.3.2012). Kohdearkkitehtuuriselvityksessä suositeltiin Tullin valmisteverotustoiminto-
jen siirtämistä hallitusti Verohallintoon. Siirrolla todettiin vältettävän verotusta koskevien 
päällekkäisten tietojärjestelmien rakentaminen ja ylläpito eri virastoissa. Myöskään verovel-
vollisten ei tarvitsisi ylläpitää kahta erilaista järjestelmää ja sähköisiä yhteyksiä eri veroviran-
omaisiin. Tietojärjestelmäsäästöjen lisäksi kohdearkkitehtuuriselvitys puolsi ratkaisua myös 
toiminnallisesti tarkoituksenmukaisena.   Vuoden 2010 muistio sekä vuoden 2012 selvitys 
ovat olleet VETO-hankkeessa Tullin ja Verohallinnon välisen tehtäväjaon lähtökohdat hank-
keen asettamispäätöksen mukaisesti. 

Tämä esitys kattaa valmisteverotuksen ja autoverotuksen siirron Tullilta Verohallinnolle vuo-
den 2017 alusta. Kyse on ensisijaisesti verotustoimivaltaa koskevista muutoksista. Myöhem-
min valmisteverotuksen ja autoverotuksen menettelyitä yhdenmukaistettaisiin mahdollisuuk-
sien mukaan muita Verohallinnon kantamia veroja koskevien verotusmenettelyiden kanssa. 
Tämä tapahtuisi suunnitelman mukaan vuoden 2020 alussa samassa yhteydessä kun valmiste-
ja autoverotus siirrettäisiin toimitettavaksi Verohallinnon uudella tietojärjestelmällä. Tarvitta-
vista lainmuutoksista annettaisiin myöhemmin oma esityksensä. 

Esitys sisältää myös biopolttoaineiden jakeluvelvoitetta sekä yksityisistä huvialuksista suori-
tettavaa polttoainemaksua koskevan toimivallan siirron Tullilta Verohallinnolle. Olisi tarkoi-
tuksenmukaista, että näistä tehtävistä vastaisi jatkossakin sama viranomainen kuin polttoaine-
verotuksesta. Jakeluvelvoitteen valvonnassa sovelletaan lisäksi tietyin osin valmisteverotusla-
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kia. Huvialusten polttoaineiden käyttöä koskeva valvontatoimivalta olisi poliisin ja Rajavartio-
laitoksen lisäksi edelleen Tullilla.

Maahantuonnin arvonlisäverovelvolliseksi merkittyjen elinkeinonharjoittajien maahantuonnin 
arvonlisäverotus on suunniteltu siirrettävän Verohallinnolle vuoden 2018 alusta. Siirtoa kos-
keva esitys annetaan myöhemmin.

2 Nykyti la  

2.1 Lainsäädäntö ja käytäntö

2.1.1 Tullin tehtävät ja organisaatio

Yleistä

Tulli on valtiovarainministeriön alainen virasto, jonka toimialue on koko maa. Tullin tehtävis-
tä, sisäisestä toimivallasta ja tehtäväjaosta säädetään Tullin hallinnosta annetussa laissa 
(960/2012). Tullin tehtävänä on huolehtia tulliselvityksestä, tulli-, valmiste- ja autoverotukses-
ta sekä maahantuonnin arvonlisäverotuksesta. Tulli vastaa myös maahan tuotavien ja maasta 
vietävien tavaroiden ja ulkomaanliikenteen tullivalvonnasta, tullirikosten estämisestä ja paljas-
tamisesta ja niitä koskevasta esitutkinnasta sekä muista tullitoimenpiteistä. Lisäksi Tulli huo-
lehtii ulkomaankaupan tilastoinnista, muusta toimialaansa liittyvästä tilastoinnista ja tehtävis-
sään tarvitsemistaan laboratoriotutkimuksista. Valtiovarainministeriön hallinnonalan tehtävien 
lisäksi Tullilla on myös muiden ministeriöiden hallinnonaloihin liittyviä valvontatehtäviä lä-
hinnä terveyden, ympäristön ja turvallisuuden turvaamiseksi. Tullilla on myös tiivis yhteistyö 
sisäisen turvallisuuden turvaamisessa poliisin ja Rajavartiolaitoksen kanssa.

Tulli kantoi vuonna 2015 veroja yhteensä 10,4 miljardia euroa, joista valmisteveroja oli 
6,8 miljardia ja autoveroa 876 miljoonaa euroa. Tullin veronkanto kattoi kokonaisuudessaan 
noin neljänneksen kaikista valtion veroista ja veroluonteisista tuloista. 

Tullissa on sen päätehtäviä varten kolme yksikköä: ulkomaankauppa- ja verotusosasto, val-
vontaosasto ja toimipaikkaosasto. Ulkomaankauppa- ja verotusosaston tulliselvitys- ja vero-
tustehtävät on organisoitu valtakunnallisesti toimiviin ja johdettaviin toimintayksiköihin kuten 
valmisteverotustoimintoon ja autoverotustoimintoon. Valvontaosaston valtakunnallisia toi-
mintayksikköjä ovat yritystarkastus, analyysi ja tiedustelu sekä tutkinta. Lisäksi valvontaosas-
to ohjaa Tullin valvontatehtäviä. Lisäksi Tullissa on hallinto-osasto, valvonta- ja verotustehtä-
viä tukeva tullilaboratorio, esikuntayksikkö oikeudellisia ja kansainvälisiä asioita varten, val-
tion edun- ja oikeudenvalvontayksikkö sekä sisäisen tarkastuksen yksikkö. Yksiköistä sääde-
tään tarkemmin Tullin hallinnosta annetussa asetuksessa (1061/2012), ja tarkemmat määräyk-
set muun muassa organisaatiosta ja yksiköistä annetaan säädöskokoelmassa julkaistavalla Tul-
lin työjärjestyksellä (57/2013). Tullin toimivaltuuksiin ja toimenpiteisiin sovelletaan lisäksi 
tullilakia (304/2016) ja rikostorjunnasta Tullissa annettua lakia (623/2015). Henkilötietojen 
käsittelyyn sovelletaan henkilötietojen käsittelystä Tullissa annettua lakia (639/2015).

Tullitoimipaikkoja on yhteensä 32 eri puolilla maata Ahvenanmaa mukaan lukien. Asiakas-
palvelupisteiden määrä on vähentynyt viime vuosina sähköisen asioinnin myötä. Toukokuussa 
2016 tilanne oli se, että asiakasneuvontaa annetaan puhelimitse, sähköpostitse ja sähköisen 
lomakkeen avulla, minkä lisäksi autoverotuksella on asiakaspalvelupisteet Helsingissä ja Maa-
rianhaminassa.
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Valmisteverotus

Valmisteverotuslain (182/2010) mukaan Tulli vastaa valmisteverotuksen toimittamisesta, val-
vonnasta ja muista valmisteverotuslaissa tai asianomaisessa valmisteverolaissa säädetyistä vi-
ranomaistehtävistä. Tullin työjärjestyksen mukaan valmisteverotuksesta vastaa ulkomaan-
kauppa- ja verotusosasto, johon kuuluu valtakunnallinen valmisteverotustoiminto. Valmiste-
verotustoiminto vastaanottaa valmisteverotuksen veroilmoitukset ja tekee verotuspäätökset, 
myöntää valmisteverotuksen luvat, käsittelee valmisteverotuksen ennakkoratkaisu- ja huojen-
nushakemukset sekä oikaisuvaatimukset, tekee lausuntoja valitusasioissa, maksaa tietyin laissa 
säädetyin perustein valmisteveron palautusta sekä eräitä valmisteveroihin liittyviä tukia elin-
keinoelämälle.

Valmisteverot ovat välillisiä veroja, jotka kohdistuvat tuotteiden kulutukseen tai käyttöön. 
Niiden pääasiasiallinen tarkoitus on kartuttaa valtion verotuloja. Useilla valmisteveroilla on 
myös esimerkiksi ympäristöohjaukseen tai terveyspolitiikkaan liittyviä tavoitteita. Valmisteve-
rotuksen perusperiaatteet on yhdenmukaistettu Euroopan unionissa valmisteveroja koskevasta 
yleisestä järjestelmästä ja direktiivin 92/12/ETY kumoamisesta annetulla neuvoston direktii-
villä (2008/118/EY), jäljempänä valmisteverotusdirektiivi. Valmisteverotuksessa on lähtökoh-
tana alueperiaate, jonka mukaan jokainen Euroopan unionin jäsenvaltio verottaa sen alueella 
tapahtuvaa tuotteiden kulutusta. Valmisteveron alaisia tuotteita voidaan valmistaa, jalostaa, pi-
tää hallussa ja siirtää veroa suorittamatta väliaikaisen verottomuuden järjestelmässä, jonka 
tarkoituksena on helpottaa tuotteiden vapaata liikkumista jäsenvaltioiden välillä. 

Valmisteverotusdirektiivi on pantu Suomessa täytäntöön valmisteverotuslailla. Valmistevero-
tuslaissa säädetään valmisteverotuksessa noudatettavasta menettelystä, verotuksen toimittami-
sesta, verovelvollisuudesta, verovapauksista ja valvonnasta. Valmisteveroja koskevat aineelli-
set säännökset ovat pääosin tuotekohtaisissa valmisteverolaeissa. Valmisteverotusta koskevien 
tietojen ja asiakirjojen salassapidosta säädetään vuoden 1994 valmisteverotuslain (1469/1994) 
66 ja 67 §:ssä, jotka jätettiin voimaan muilta osin kumotusta laista. 

Euroopan unionissa yhdenmukaistettuja valmisteveroja ovat nestemäisistä polttoaineista, säh-
köstä ja eräistä polttoaineista, alkoholista ja alkoholijuomista sekä tupakkatuotteista kannetta-
vat verot. Kansallisesti valmisteveroa kannetaan lisäksi virvoitusjuomista, juomapakkauksista, 
mäntyöljystä ja turpeesta. Makeisten ja jäätelön valmisteverosta luovutaan vuoden 2017 alus-
ta. Asiasta annetaan erillinen hallituksen esitys. Voiteluöljyistä ja -valmisteista kannetaan 
valmisteveron luonteista öljyjätemaksua, Suomeen tuotavasta tai Suomen kautta kuljetettavis-
ta öljytuotteista öljysuojamaksua sekä kaatopaikalle toimitettavasta jätteestä jäteveroa. Poltto-
aineista ja sähköstä kannetaan valmisteveron lisäksi huoltovarmuusmaksua huoltovarmuuden 
turvaamisesta valtiolle aiheutuvien menojen rahoittamiseksi. Öljysuojamaksu sekä huoltovar-
muusmaksu tilitetään valtion talousarvion ulkopuolisiin rahastoihin. Myös liikenteen biopolt-
toaineen käyttövelvoitteen täyttymisen valvonnassa, huviveneiden polttoainemaksun määrää-
misessä ja valmisteveronalaisten tuotteiden yhteisöhankintojen arvonlisäverotuksessa noudate-
taan tietyin osin valmisteverotusmenettelyjä. 

Koska Ahvenanmaa on valmisteverotuksessa rinnastettu unionin ulkopuoliseen alueeseen, 
Ahvenanmaan ja muun Suomen välille on säädetty arvonlisä- ja valmisteverotusta koskeva ve-
roraja Ahvenanmaan maakuntaa koskevista poikkeuksista arvonlisä- ja valmisteverolainsää-
däntöön annetulla lailla (1266/1996). Ahvenanmaan ja muun Suomen välisiin valmisteveron 
alaisten tuotteiden siirtoihin sovelletaan soveltuvin osin samoja sääntöjä kuin Suomen ja unio-
nin ulkopuolisten maiden väliseen kauppaan. Verorajaa lukuun ottamatta Ahvenanmaalla so-
velletaan samoja veroperusteita ja samaa valmisteverojärjestelmää kuin muualla Suomessa.
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Valmisteverot kannetaan, kun tuotteet luovutetaan kulutukseen verottomasta varastosta tai 
vastaanotetaan toisesta jäsenvaltiosta tai unionin ulkopuolelta. Vero kannetaan pääosin val-
mistus-, maahantuonti- ja tukkuportaan yrityksiltä, jotka toimivat niille myönnetyn luvan mu-
kaisesti valtuutettuina varastonpitäjinä ja rekisteröityinä vastaanottajina. Luvan saaminen 
edellyttää vakuuden asettamista valtion verosaatavan turvaamiseksi ja väärinkäytösten ehkäi-
semiseksi. Valtuutettu varastonpitäjä on verovelvollinen varastosta kulutukseen luovutetuista 
tuotteista ja varastossa todetusta verotettavasta hävikistä. Rekisteröity ja rekisteröimätön vas-
taanottaja ovat verovelvollisia vastaanottamistaan tuotteista. Etämyyjän nimeämä veroedustaja 
suorittaa valmisteverot Suomessa vastaanotetuista tuotteista etämyyjän puolesta. Valtuutettu-
jen varastonpitäjien määrä on noin 370, rekisteröityjä vastaanottajia on noin 150 ja veroedus-
tajia 10. Muun muassa sähkön ja eräiden polttoaineiden valmisteverosta annetun lain 
(1260/1996) ja jäteverolain (1126/2010) nojalla verovelvollisiksi rekisteröityneitä yrityksiä on 
noin 710. Lähes 95 prosenttia valmisteverojen kokonaistuotosta kannetaan 50:ltä valmisteve-
roja eniten maksavalta verovelvolliselta.

Valtuutettujen varastonpitäjien, rekisteröityjen vastaanottajien, veroedustajien ja verovelvolli-
siksi rekisteröityneiden yritysten verotus tapahtuu verokausittain pääsääntöisesti kalenterikuu-
kauden mittaisissa jaksoissa. Näiden verokausi-ilmoittajien tiedot tallennetaan valmistevero-
tuksen Finseed- asiakasrekisteriin, josta yhdenmukaistettuja veroja koskevat lupatiedot siirre-
tään myös muiden jäsenvaltioiden käyttöön. Lupatietoja hyödynnetään valmisteverottomien 
siirtojen valvonnassa, joka tapahtuu Euroopan unionin alueella sähköisellä EMCS-
valvontajärjestelmällä (Excise Movement and Control System, jäljempänä tietokoneistettu jär-
jestelmä). Verokausi-ilmoittajien on annettava veroilmoitus sähköisesti tietyin poikkeuksin. 
Satunnaisesti valmisteveron alaisia tuotteita vastaanottavat antavat tuote-eräkohtaisen veroil-
moituksen, joita annetaan vuosittain noin 10 000 kappaletta. Yhdenmukaistetun valmisteveron 
alaisia tuotteita satunnaisesti vastaanottavien on asetettava veron suorittamiseksi yksittäisva-
kuus ennen tuotteiden tilaamista. Yksittäisvakuus on pääsääntöisesti maksettavaksi tulevan ve-
ron suuruinen ja käytetään verotuspäätöstä tehtäessä veron maksamiseen. Eräkohtaisen ilmoi-
tuksen voi antaa joko sähköisesti tai paperilla. Vuonna 2015 sähköisen asioinnin osuus oli 
kaikkiaan lähes 90 prosenttia. 

Veroilmoituksessa verovelvollinen ilmoittaa tuoteryhmittäin verotettavien tuotteiden määrät 
sekä verottomat luovutukset tai vastaanotot. Tulli tekee veroilmoituksen pohjalta verotuspää-
töksen, jossa se vahvistaa suoritettavan valmisteveron määrän. Verotuspäätöksiä tehdään yri-
tyksille noin 32 000 kappaletta vuodessa ja yksityisasiakkaille noin 2 700 vuodessa. Yksityis-
henkilöiltä verotuspäätöksillä kannettavan veron osuus on alle promille valmisteverojen kan-
nosta. 

Valmisteverotuslakiin lisättiin vuonna 2014 verosaatavien kuittausta koskevat säännökset. 
Tämä tehtiin oikeustilan selkeyttämiseksi sekä hallinnon lainalaisuusvaatimuksen edistämi-
seksi. Ensisijaisesti valmisteveron palautus käytetään Tullin saatavien suoritukseksi tullilaissa 
säädetyssä järjestyksessä. Toissijaisesti palautus voidaan käyttää palautuksensaajan muiden 
erääntyneiden ja maksamatta olevien valtion verojen, julkisoikeudellisten maksujen sekä nii-
den viivästysseuraamusten ja lykkäyskoron suoritukseksi. Jos palautuksen saajalla on useita 
erääntyneitä Tullin saatavia eikä palautus riitä niiden kaikkien suoritukseksi, palautus käyte-
tään ensin tullin, sen jälkeen korkojen ja sanktioiden suoritukseksi ja viimeiseksi kansallisten 
verojen ja maksujen suoritukseksi. Verovelvollisen toiselta viranomaiselta oleva kuittauskel-
poinen palautus voidaan vastaavasti käyttää Tullin saatavan suoritukseksi, jos Tulli tätä pyy-
tää. Jos palautettavaa määrää ei käytetä Suomen viranomaisten saatavien suoritukseksi, voi-
daan palautus käyttää virka-apusopimuksen nojalla perittävänä olevan ulkomaan saatavan suo-
ritukseksi. 
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Tulli ja Verohallinto tekevät säännönmukaista yhteistyötä verojen kuittaamiseksi. Tulli saa 
vuosittain Verohallinnolta tiedon ennakonpalautuksista, jotka voidaan pyynnöstä käyttää Tul-
lin saatavien suoritukseksi. Verohallinto puolestaan saa Tullilta säännöllisesti tiedon palautet-
tavista veroista ja maksuista. Nämä voidaan Verohallinnon pyynnöstä käyttää palautuksen 
saajan erääntyneiden verovelkojen suoritukseksi. Palautuksen käyttämisestä toisen viranomai-
sen saatavan suoritukseksi ilmoitetaan verovelvolliselle. 

Valmisteverot kannetaan eräissä tilanteissa tullauksen yhteydessä. Kun tuotteet tuodaan unio-
nin ulkopuolelta eikä niitä aseteta heti tuonnin jälkeen väliaikaisen verottomuuden järjestel-
mään, verotuksen toimittamiseen, muuhun menettelyyn sekä muutoksenhakuun sovelletaan 
tullia koskevia säännöksiä. Tällaisia tilanteita ovat esimerkiksi unionin ulkopuolelta saapuvien 
matkustajien tuomisten ja postilähetysten tullaukset, unionin ulkopuolelta salakuljetetun alko-
holin ja tupakan verotus sekä satunnainen kaupallinen tuonti unionin ulkopuolelta. Verot on 
tällöin maksettava ennen kuin tuotteet luovutetaan vapaaseen liikkeeseen. Jos verovelvolliselle 
kuitenkin myönnetään unionin tullikoodeksista annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston 
asetuksen (EU) N:o 952/2013 mukainen maksunlykkäys kyseessä olevassa tuonnissa, sovelle-
taan verotusmenettelyyn valmisteverotuslakia ja asianomaisen valmisteverolain säännöksiä. 

Autoverotus 

Ennen ajoneuvon ensimmäistä rekisteröintiä tai käyttöönottoa toimitettava autoverotus on au-
toverolain (1482/1994) mukaan Tullin tehtävä. Liikenteen turvallisuusvirasto huolehtii ajo-
neuvon ensimmäisen rekisteröinnin tai käyttöönoton jälkeen ajoneuvon rakenteen, käyttötar-
koituksen tai omistuksen muutoksen vuoksi toimitettavasta autoverotuksesta. Tulli vastaa kui-
tenkin autoveron palauttamisesta, kun ajoneuvo on viety pysyvästi ulkomaille käytettäväksi, ja 
tällaisen ajoneuvon mahdollisesta uudelleen verotuksesta. Lisäksi Tulli huolehtii ensimmäisen 
rekisteröinnin tai käyttöönoton jälkeen tapahtuvasta veron maksuunpanosta tietyissä erityisti-
lanteissa, esimerkiksi silloin, kun diplomaattiajoneuvon ja muuttotavarana tuodun ajoneuvon 
verosta on myönnetty veronalennusta, jolle säädetyt ehdot eivät täytykään.   

Autoverotuksesta vastaa Tullissa ulkomaankauppa- ja verotusosasto, johon kuuluu valtakun-
nallinen autoverotustoiminto. Autoverotustoiminto vastaanottaa autoveroilmoitukset ja tekee 
verotuspäätökset, määrittää verotusta varten ajoneuvon arvon, myöntää autoverotuksen rekis-
teröidyn asiamiehen luvat, käsittelee ennakkoratkaisu- ja huojennushakemukset, palautusha-
kemukset sekä oikaisuvaatimukset ja toimittaa valitusasioissa kuulemisen niissä tapauksissa, 
joissa valituskirjelmä on toimitettava Tullille. Lisäksi Tulli kantaa autoverotuksen yhteydessä 
uudesta kuljetusvälineestä maksettavan yhteisöhankinnan arvonlisäveron silloin, kun kuljetus-
välineen ostaa yksityishenkilö. Tulli vahvistaa väliaikaisen verottoman käytön ilmoitukset, 
myöntää luvat väliaikaiseen verottomaan käyttöön ja antaa vakinaista asuinpaikkaa koskevat 
päätökset. Tulli antaa veroviranomaisen luvan ajoneuvon rekisteröintiin ja tekee päätökset 
ajoneuvon haltuunotosta. 

Autovero on ajoneuvon arvoon perustuva kertaluonteinen vero. Sitä kannetaan uudesta tai 
käytetystä henkilöautosta, pakettiautosta ja sellaisesta linja-autosta, jonka oma massa on alle 
1 875 kilogrammaa, moottoripyörästä sekä eräistä muista nelipyöräisistä moottoriajoneuvois-
ta, kun ne rekisteröidään tai otetaan käyttöön Suomessa ensimmäistä kertaa. 

Uudesta henkilöautosta ja pakettiautosta autoveroa kannetaan lain liitteenä olevan verotaulu-
kon mukainen prosenttimäärä auton verotusarvosta. Taulukon veroprosentti määräytyy auton 
yhdistettyä kaupunki- ja maantieajon polttoaineen kulutusta vastaavan hiilidioksidipäästön pe-
rusteella. Uusien alle 1 875 kiloa painavien linja-autojen veroprosentti ei määräydy hiilidiok-
sidipäästön perustella, vaan vero on kiinteä 31,7 prosenttia verotusarvosta. Uusien moottori-
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pyörien vero on moottorin iskutilavuudesta riippuen 9,8—24 prosenttia verotusarvosta. Käy-
tettynä verotettavan ajoneuvon autovero on se pienin määrä, joka autoveroa on jäljellä saman-
laisena pidettävässä Suomessa jo rekisteröidyssä ajoneuvossa.

Ajoneuvon autoverotusarvo on sen yleinen verollinen vähittäismyyntiarvo. Yleisellä vähit-
täismyyntiarvolla tarkoitetaan hintaa, joka samanlaisesta ajoneuvosta olisi yleisesti saatavissa 
myytäessä se verollisena Suomen markkinoilla kuluttajan asemassa olevalle ostajalle sinä 
ajankohtana, jona ajoneuvo ilmoitetaan tai olisi pitänyt ilmoittaa verotettavaksi. Jos yleisiin 
myyntihintoihin perustuvaa arvoa ei ole käytettävissä, yleinen vähittäismyyntiarvo määrite-
tään siitä hinnasta, jolla samanlaisia ajoneuvoja yleisesti ilmoitetaan myytäviksi, vähennettynä 
tavanomaisia alennuksia vastaavalla erällä. Verotusarvo on Suomen markkinoilta saatavien 
hintatietojen mukaan määriteltävä ajoneuvon kaikki verot sisältävä yleinen kuluttajahinta ve-
rotushetkellä. Verotusarvon perustana ei käytetä verotettavana olevan ajoneuvon konkreettista 
hintaa, kuten sen vähittäismyyntihintaa tai ulkomaista ostohintaa.  

Autoveron on velvollinen maksamaan se, joka merkitään ajoneuvoliikennerekisteriin ajoneu-
von omistajaksi. Osamaksukaupassa verovelvollinen on kuitenkin ostaja, joka merkitään re-
kisteriin haltijaksi. Jos auton tuo maahan tai valmistaa Tullin hyväksymä rekisteröity asiamies, 
tämä vastaa autoverosta omistajan tai haltijan puolesta. Rekisteröidyksi asiamieheksi voidaan 
hyväksyä säännöllistä liiketoimintaa harjoittava ajoneuvojen maahantuoja tai valmistaja, joka 
on luotettava ja joka voi antaa autoveroilmoitukset Tullille konekielisessä muodossa. Rekiste-
röidyn asiamiehen on asetettava Tullille tämän vaatima vakuus. Ajoneuvo, jonka rekisteröity 
asiamies ilmoittaa ajoneuvoliikennerekisteriin, saadaan rekisteröidä ilman veroviranomaisen 
lupaa. Rekisteröinti tapahtuu ennen kuin rekisteröity asiamies on antanut autoveroilmoituksen 
ja maksanut autoveron eli verotus toimitetaan ja vero tulee maksettavaksi rekisteröinnin jäl-
keen. Rekisteröityjä asiamiehiä on noin 90, ja ne antavat veroilmoituksen yli 80 prosentista 
ajoneuvoja. Rekisteröidyiltä asiamiehiltä kannettava autovero on lähes 90 prosenttia Tullin 
kantamasta autoverosta. Muut kuin rekisteröitynä asiamiehenä toimivat yritykset sekä yksi-
tyishenkilöt toimivat käteisasiakkaina, joiden on maksettava autovero ennen kuin ajoneuvo 
merkitään ajoneuvoliikennerekisteriin. Käteisasiakkaat ilmoittavat verotettaviksi lähinnä käy-
tettyjä ajoneuvoja. Käteisasiakkaiden osuus verotettavista uusista ajoneuvoista on alle prosen-
tin. Vuonna 2015 uusia ajoneuvoja verotettiin noin 123 000 kappaletta ja käytettyjä ajoneuvo-
ja noin 27 000 kappaletta. Rekisteröidyn asiamiehen on annettava veroilmoitus konekielisenä 
sanomana, muut verovelvolliset voivat antaa ilmoituksen joko sähköisen asiointipalvelun 
kautta tai paperilomakkeella.

Verovalvonta

Tulli valvoo valmiste- ja autoverotuksen oikeellisuutta tekemällä yritystarkastuksia sekä yksit-
täisiä fyysisiä tarkastuksia. Yritystarkastus on yrityksessä suoritettavaa jälkikäteistä tarkastus-
ta, jossa varmistetaan, että verotus on hoidettu lainmukaisesti. Yritystarkastukseen liittyy 
yleensä yrityksen kirjanpidon sekä muiden asiakirjojen tarkastus. Tarkastus voi asiakirjojen li-
säksi kohdistua tavaraan, valmistukseen tai valmistusmenetelmään, varastointiin ja lupaehto-
jen noudattamiseen. Valmisteverotuksessa suoritetaan myös erityisiä varastotarkastuksia. Au-
toverotusta varten ilmoitettujen tietojen ja autoverotuksen oikeellisuutta valvotaan verotuksen 
toimittamisen yhteydessä tehtävällä asiakirjojen, tietojen ja ajoneuvojen tarkastamisella ja ve-
rotuksen toimittamisen jälkeen verotustietojen ja ajoneuvoliikennerekisterin tietojen vertailul-
la, asiakirjatarkastuksilla ja varsinaisilla yritystarkastuksilla. 

Valmisteveronalaisten tuotteiden verottomia siirtoja Euroopan unionin jäsenvaltiosta toiseen 
valvotaan unionin yhteisellä tietokoneistetulla järjestelmällä. Järjestelmää käytetään jäsenmai-
den välisten siirtojen lisäksi myös silloin, kun verottomuusjärjestelmässä olevia tuotteita ol-
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laan asettamassa vientimenettelyyn tai kun tuotteet halutaan siirtää verottomuusjärjestelmään 
tuonnin yhteydessä. Järjestelmän avulla pyritään vähentämään valmisteveron alaisten tuottei-
den siirtoihin liittyviä taloudellisia riskejä. Järjestelmää käyttävät sekä jäsenvaltioiden viran-
omaiset että tuotteita lähettävät ja vastaanottavat yritykset. 

Muonitusvalvonta

Muonituksella tarkoitetaan ammattimaisessa kansainvälisessä liikenteessä olevien vesi- ja il-
ma-alusten poltto- ja voiteluaineiden ja muiden tavaravarastojen täydentämistä. Tuotteet toi-
mitetaan aluksille verotta valmisteverotuslain nojalla. Muonitukseen katsotaan kuuluvan kaik-
ki sellaiset alukseen toimitettavat tavanomaiset muonitustavarat, jotka on tarkoitettu joko 
aluksen tai sen miehistön taikka matkustajien välittömiin tarpeisiin matkan aikana, samoin 
kuin valmisteverotuslaissa säädetyin edellytyksin ja rajoituksin unionin ulkopuolisessa liiken-
teessä tuotteet, jotka on tarkoitettu myytäviksi matkustajille matkatavaroissa mukaan otetta-
viksi. Muonituksessa on noudatettava unionin tullikoodeksista annetun Euroopan parlamentin 
ja neuvoston asetuksen (EU) N:o 952/2013 mukaan vientitulli-ilmoitusta koskevia muodolli-
suuksia. Jos tuotteita on muonitettu alukselle verottomasti, on valvottava, että tuotteet käyte-
tään verottomaan tarkoitukseen eikä väärinkäytöksiä pääse tapahtumaan. Aluksiin tapahtuvien 
toimitusten valvonnan ohjeistaminen ja alustoimituslupien myöntäminen kuuluu Tullin tehtä-
viin valmisteverotuslain nojalla. Alkoholi- ja tupakkatuotteiden valvontaan liittyvät tilitysvel-
voitteet perustuvat tullilakiin. Sen, joka on luovuttanut tai hankkinut tuotteita muonitusta var-
ten, on annettava Tullille tiedot tuotteiden hankinnoista, käytöstä, varastomääristä, luovutuk-
sista ja muista verotuksen valvontaa varten tarpeellisista tiedoista sen mukaan kuin Tulli mää-
rää.

Tullivalvonta

Tullivalvonnalla tarkoitetaan tulliviranomaisen yleisiä toimia, joiden tarkoituksena on varmis-
taa, että niiden kohteena oleviin tavaroihin sovellettavia tullilainsäädännön ja muun lainsää-
dännön säännöksiä noudatetaan. Tullivalvonta ehkäisee ja paljastaa tullirikoksia, ja sitä suori-
tetaan sekä rajoilla että sisämaassa. Toimivalta perustuu siihen, että Tullille on lain tasolla 
säädetty valvontatehtävä esimerkiksi verotuksen oikeellisuuden varmistamiseksi. Tullivalvon-
tatoimintoja ovat liikenne- ja matkustajavalvonta, varastovalvonta sekä tavarantarkastus ja 
kontrollitarkastus. Tullivalvonnan suorittamat tarkastukset ovat luonteeltaan fyysisiä tarkas-
tuksia, ja tarkastuksen yhteydessä voidaan ottaa tulliteknisiä tai kuluttajan suojeluun liittyviä 
näytteitä esimerkiksi tavaraan liittyvän nimikkeen ja verojen määrittämistä varten. Näytteet 
toimitetaan Tullilaboratorioon tutkittaviksi.

Rikostorjunta

Tullin rikostorjunnalle ei ole säädetty tyhjentävästi itsenäistä tehtäväaluetta, vaan se määräy-
tyy rikostorjunnasta Tullissa annetun lain mukaisesti Tullin täytäntöönpanotehtävien ja lain 
noudattamisen valvontatehtävien kattavuuden mukaisesti siten, että Tullilla on myös rikostor-
juntatehtävä, jos sen tehtävänä on panna rikkomisen kohteena olevaa lakia täytäntöön tai val-
voa sen noudattamista. Koska Tulli toimeenpanee valmiste- ja autoverotusta, on niitä koskevi-
en säännösten rikkomisessa kyse tullirikoksesta, jonka estäminen, paljastaminen ja selvittämi-
nen eli esitutkinta kuuluvat Tullille. Esitutkinnan voi toimittaa poliisi siinä tapauksessa, että se 
on saanut tullirikoksen tietoonsa eivätkä Tulli ja poliisi toisin sovi. Rajavartiolaitoksen oikeu-
desta toimittaa tullirikosasian esitutkinta säädetään rajavartiolaissa (578/2005). 
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2.1.2 Verohallinnon tehtävät ja organisaatio

Yleistä 

Verohallinto on Tullin tavoin valtiovarainministeriön alainen virasto, jonka toimialue on koko 
maa. Verohallinnon tehtävänä on Verohallinnosta annetun lain (503/2010) mukaan verotuksen 
toimittaminen, verovalvonta, verojen ja maksujen kanto, perintä ja tilitys sekä veronsaajien 
oikeudenvalvonta sen mukaan kuin erikseen säädetään. Verohallinnon on lain mukaan edistet-
tävä oikeaa ja yhdenmukaista verotusta sekä kehitettävä Verohallinnon palvelukykyä. Vero-
hallinto suorittaa myös sellaiset selvitys-, kokeilu-, seuranta- ja suunnittelutehtävät sekä muut 
tehtävät, jotka valtiovarainministeriö sille antaa tai jotka sille erikseen säädetään taikka määrä-
tään. Vuoden 2006 elokuusta lähtien Verohallinnon tehtävänä on ollut vastata maataloudessa 
käytettyjen eräiden energiatuotteiden valmisteveron palautuksesta, vaikka valmisteverotus 
muutoin kuuluu Tullin tehtäviin.

Verohallinto keräsi vuonna 2015 veroja yhteensä 55,1 miljardia euroa. Näistä valtiolle tilitet-
täviä veroja oli 28,7 miljardia, mikä oli noin kaksi kolmasosaa kaikista valtion veroista ja ve-
ronluonteisista tuloista.  Verohallinto tilittää kantamiaan veroja valtion lisäksi muille veron-
saajille, joita ovat kunnat, seurakunnat, Kansaneläkelaitos ja metsänhoitoyhdistykset. Verohal-
linnosta annetussa laissa säädetään kunnilta, evankelis-luterilaisen kirkon seurakunnilta ja 
Kansaneläkelaitokselta perittävistä verotuskustannuksista. Verotuskustannusten suorittamises-
ta huolehtii valtio.  Verotuskustannuksia ovat valtion varsinaisen talousarvion mukaiset ja 
edellisen vuoden tilinpäätöksen perusteella tarkistetut Verohallinnon toimintamenot. Kustan-
nusten määrää laskettaessa otetaan huomioon myös edellä mainittuihin Verohallinnon menoi-
hin liittyvät arvonlisäveromenot. Edellä tarkoitetuista vuotuisista kustannuksista valtio perii 
kunnilta yhteensä 30,8 prosenttia, evankelis-luterilaisen kirkon seurakunnilta yhteensä
3,4 prosenttia ja Kansaneläkelaitokselta 5,9 prosenttia. Veronsaajien verotuskustannuksiin 
vaikuttavat verolajien määrä ja verokertymien suuruus veronsaajaa kohti.

Verohallinnon yksiköistä ja niiden pääasiallisista tehtävistä ja toimialueista säädetään valtio-
neuvoston asetuksella (562/2010). Tarkemmat määräykset annetaan säädöskokoelmassa jul-
kaistavassa Verohallinnon työjärjestyksessä (1726/2015, tullut voimaan vuoden 2016 alusta). 
Verotustyö on Verohallinnossa jaettu kolmeen päätoimialaan, joita ovat henkilöverotus, yri-
tysverotus ja veronkanto. Verotuksen toteuttamista tukevat esikunta- ja oikeusyksikkö, joka 
tukee pääjohtajan ja johtoryhmien työtä, hallintoyksikkö, tietohallintoyksikkö sekä viestin-
täyksikkö. Harmaan talouden selvitysyksikkö edistää harmaan talouden torjuntaa yhteistyössä 
muiden viranomaisten kanssa. Verotuksen oikeudenmukaisuuden varmistamiseksi Verohal-
linnossa toimivat sisäisen tarkastuksen yksikkö sekä veronsaajien oikeudenvalvontayksikkö. 
Verohallinnossa on parhaillaan myös Valmis-hanke, joka vastaa verotuksen operatiivisten tie-
tojärjestelmien korvaamisesta valmisohjelmistolla. 

Verovalvontaa suoritetaan Verohallinnossa kaikilla verotusprosessin osa-alueilla. Verohallin-
non suorittama verovalvonta sisältää verotuksen toimittamiseen liittyvän valvonnan lisäksi 
muun muassa verovelvollisaseman selvittämisen, rekisteröinnin sekä ilmoitus- ja maksuvel-
vollisuuksien täyttämisen seurannan samoin kuin ohjauksen ja neuvonnan. Se kohdistuu pää-
asiassa yrityksen liikevaihtoon ja rahavirtoihin. Tapauskohtainen valvonta perustuu kokonais-
valtaiseen arvioon veroriskeistä. Verotarkastus on yksi verovalvonnan muodoista. Siihen voi 
liittyä kattava kirjanpidon tarkastus ja varaston tarkastus. Rikostutkinnassa Verohallinnolla ei 
ole itsenäistä toimivaltaa. Verohallinto tekee poliisille tutkintapyynnön, mikäli se havaitsee 
valvonnan tai tarkastuksen yhteydessä rikollista toimintaa.
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Asiakkaita palvelevia Verohallinnon toimipisteitä on 52 eri puolilla maata, Ahvenanmaa mu-
kaan lukien. Lisäksi Verohallinto palvelee käyntiasiakkaita 46:ssa viranomaisten yhteisessä 
palvelupisteessä. 

Verotusmenettelysäännökset

Verohallinnon tehtäväalaan kuuluvia veroja koskevasta verotusmenettelystä, muutoksenhausta 
ja kantamisesta säädetään verotusmenettelystä annetussa laissa (1558/1995), veronkantolaissa 
(609/2005), verotililaissa (604/2009) sekä verolajikohtaisissa aineellisissa verolaeissa. Veroti-
lilaki sisältää eräiden oma-aloitteisesti maksettavien verojen, muun muassa arvonlisäveron ja 
työnantajan sosiaaliturvamaksun, ilmoittamista, maksamista, palauttamista ja perimistä koske-
via menettelysäännöksiä. Veronkantolakia sovelletaan muun muassa verotusmenettelylain so-
veltamisalaan kuuluvien verojen ja maksujen kannossa. Myös valmiste- ja autoverotuksessa 
sovelletaan viittaussäännösten nojalla eräitä veronkantolain säännöksiä, esimerkiksi perintää 
ja verovastuuta koskevia säännöksiä. Autoverotuksessa sovelletaan myös muun muassa ve-
ronkantolain kuittaussäännöksiä. Verohallinnolle annettujen ja Verohallinnossa laadittujen yk-
sittäistä verovelvollista koskevien asiakirjojen ja niihin sisältyvien tietojen julkisuudesta, käyt-
tämisestä ja antamisesta säädetään verotustietojen julkisuudesta ja salassapidosta annetussa 
laissa (1346/1999).

Hallituksen esitys verotusmenettelyn ja veronkannon uudistamista koskevaksi lainsäädännöksi 
on annettu eduskunnalle maaliskuussa 2016 (HE 29/2016 vp). Verohallinnon kantamia oma-
aloitteisia veroja koskevan menettelyn yhtenäistämiseksi ja sääntelyn selkeyttämiseksi säädet-
täisiin uusi oma-aloitteisia veroja koskeva menettelylaki. Lakiin koottaisiin oma-aloitteisten 
verojen yleiset veron ilmoittamista, maksamista, määräämistä ja muutoksenhakua koskevat 
säännökset.  Verotililaki ja nykyinen veronkantolaki kumottaisiin. Uudessa veronkantolaissa 
säädettäisiin kaikkien Verohallinnolle suoritettavien verojen ja maksujen kannossa, maksami-
sessa ja perinnässä sovellettavasta menettelystä. Lisäksi muun muassa kaikkien verolajien ve-
rotuksen muuttamista ja muutoksenhakua koskevat säännökset sekä yleiset menettelysäännök-
set yhtenäistettäisiin verolajikohtaisia välttämättömiä poikkeuksia lukuun ottamatta. Lakiesi-
tykset on hyväksytty ja vahvistettu ja ne tulevat voimaan vuoden 2017 alusta.

2.2 Toimivaltainen viranomainen muissa maissa

Euroopan unionin 28 jäsenvaltiosta 12 jäsenvaltiossa valmisteverot kantaa tulliviranomainen. 
Irlannissa, Iso-Britanniassa, Italiassa, Kreikassa, Latviassa, Liettuassa, Luxemburgissa, Portu-
galissa, Tanskassa, Unkarissa ja Virossa tulli- ja veroviranomainen on yhdistetty yhdeksi vi-
ranomaiseksi, jonka vastuulla valmisteverotus on. Alankomaissa, Belgiassa, Espanjassa, Ruot-
sissa ja Romaniassa valmisteverot kantaa veroviranomainen. Ruotsissa ja Romaniassa valmis-
teverot kantaa kuitenkin tietyissä tilanteissa tulli. Norjassa valmisteverotus on siirretty tullivi-
ranomaiselta veroviranomaisen tehtäväksi vuoden 2016 alusta. 

Autovero on kansallinen vero, jota ei ole yhdenmukaistettu Euroopan unionin lainsäädännös-
sä. Ajoneuvojen rekisteröintivero on käytössä Suomen lisäksi 21 jäsenvaltiossa.  Jäsenvaltioi-
den rekisteröintiverot eivät kuitenkaan ole keskenään yhdenmukaisia, ja osassa jäsenvaltioita 
ei ole rekisteröintiveroa lainkaan. Noin puolessa rekisteröintiveron kantavista jäsenvaltioista 
verotuksesta vastaa veroviranomainen. Veroviranomainen kantaa rekisteröintiveron muun 
muassa Alankomaissa, Irlannissa ja Tanskassa. Joissakin jäsenmaissa verotuksesta vastaa tul-
liviranomainen. Tällaisia jäsenvaltioita ovat esimerkiksi Portugali ja Kreikka. Yksittäisissä jä-
senvaltioissa rekisteröintiveron kantaminen kuuluu muille viranomaisille, kuten esimerkiksi 
rekisteröinnistä vastaaville viranomaisille. 
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2.3 Nykytilan arviointi 

Valmiste- ja autoverotus ovat Suomen sisäistä verotusta. Valmisteveron alaisten tuotteiden ja 
ajoneuvojen verotus erkaantui Euroopan unioniin liittymisen myötä tullirajalla tapahtuvasta 
tulliverotuksesta ja valvonnasta. Tästä poikkeuksen muodostavat ne eräät tilanteet, joissa 
unionin ulkopuolelta tuotavien tuotteiden valmisteverot kannetaan tullauksen yhteydessä. Jo 
unioniin liittymisen aikaan pohdittiin, oliko muuttuneessa tilanteessa enää perusteita sille, että 
Tulli kantoi valmiste- ja autoverot, vaikka niitä ei enää määrätty tullauspäätöksellä tuontituot-
teistakaan edellä mainittuja poikkeustilanteita lukuun ottamatta.

Lähes kaikki valmistevero- ja autoverovelvolliset ovat muista veroistaan Verohallinnon asiak-
kaita, kun taas vain osa valmiste- ja autoverotuksen asiakkaista on Tullin asiakkaita tuonnissa 
unionin ulkopuolelta tai viennissä unionin ulkopuolelle. Verohallinnolla on näin ollen lähtö-
kohtaisesti kattavampi kokonaiskuva valmiste- ja autoverovelvollisista kuin Tullilla.

Maataloudessa käytettyjen eräiden energiatuotteiden valmisteveron palautus säädettiin vuonna 
2006 Verohallinnon tehtäväksi maataloudessa käytettyjen eräiden energiatuotteiden valmiste-
veron palautuksesta annetulla lailla (603/2006), vaikka Tulli kantoi polttoaine- ja sähköveron 
ja oli muutenkin energiaverotuksen asiantuntijaviranomainen. Tullin toteuttamana tehtävän 
hoitamisen kertakustannukset samoin kuin vuosittaiset käyttökustannukset olisivat olleet suu-
remmat kuin Verohallinnossa. Lisäksi maatalouden harjoittajat eivät olleet ennestään Tullin 
asiakkaita, minkä vuoksi Tullilla arveltiin olevan Verohallintoa suurempia vaikeuksia määri-
tellä tai tarkastaa veronpalautukseen oikeutettuja. Tullin valmiudet suurten massatoimintojen 
hoitamiseen eivät kaiken kaikkiaan olleet erityisen hyvät. Vuoden 2011 alusta kasvihuonevil-
jelijöille maksettavan energiaveron palautusmenettely yhdenmukaistettiin maatalouden ener-
giaveron palautuslaissa säädetyn menettelyn kanssa ja palautuksen hoitaminen siirrettiin Tul-
lilta Verohallinnolle.  Vuonna 2009 Tullin ja Verohallinnon välillä oli samankaltaista tehtävi-
en hoitamiseen liittyvää operatiivista yhteistyötä, kun Verohallinto palautti Tullin puolesta au-
toverosta kannettuja arvonlisäveroja. Verohallinto maksoi palautukset erillislain nojalla kus-
tannussäästöjen saavuttamiseksi ja oikaisukäsittelyn nopeuttamiseksi olemassa olleita maksu-
yhteystietoja hyödyntäen noin 47 000 verovelvollisille. Edellä mainittujen tehtävien hoitami-
sessa pystyttiin hyödyntämään Verohallinnon kattavia asiakastietoja ja olemassa olevia menet-
telyitä.

Kaikkien verolajien verotusprosessi on pääsääntöisesti samankaltainen. Prosessi koostuu ve-
rovelvollisen rekisteröinnistä, asian vireille tulosta, tiedon tai ilmoituksen käsittelystä sekä 
päätöksen antamisesta, veron maksamisesta, perinnästä ja verojen tilittämisestä. Verovelvolli-
sille annetaan myös ohjausta ja neuvontaa. Oma-aloitteisesti maksettavien verojen, kuten esi-
merkiksi arvonlisäveron ja työnantajien sosiaaliturvamaksun ensiverotus poikkeaa tästä siten, 
ettei verotuspäätöstä tehdä vaan verovelvollinen laskee itse suoritettavan veron määrän. Kaik-
kien verojen osalta verotusta voidaan oikaista ja oikaisupäätökseen voidaan hakea muutosta 
valittamalla hallinto-oikeuteen. Kaikkeen verotukseen kohdistuu myös valvontaa. Valmiste- ja 
autoverotus eivät pääsääntöisesti poikkea Verohallinnon hoitamasta verotuksesta. Eri veroilla 
on kuitenkin myös eräitä niille ominaisia erityispiirteitä. Tällaisia ovat autoverotuksessa ar-
vonmääritys, valmisteverotuksessa lukuisat verottomuusperusteet sekä auto- ja valmistevero-
tuksen vakuusmenettelyt, samoin kuin valmisteverotukseen liittyvä tuoteryhmäkohtainen il-
moitusvelvollisuus.

Sekä Verohallinnossa että Tullissa on käynnissä laajamittainen tietojärjestelmiin liittyvä kehi-
tystyö. Verohallinnossa verotustoiminnot ja Verohallinnon kantamat verolajit siirtyvät uuteen 
tietojärjestelmään vaiheittain vuosien 2016—2019 aikana Valmis-hankkeen puitteissa. Tieto-
järjestelmäuudistus toteutetaan samanaikaisesti hallitusohjelman mukaisten verotus- ja veron-
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kantomenettelyjen muutosten kanssa. Muutoksilla yhdenmukaistetaan ja yksinkertaistetaan 
verotus- ja veronkantomenettelyä sekä verotuksen muutoksenhaku- ja seuraamusjärjestelmää. 
Tavoitteena on tehostaa Verohallinnon toimintaa, parantaa verovelvollisten oikeusturvaa ja 
tiedonsaantia sekä keventää hallinnollista taakkaa. Lisäksi edistetään sähköisiä toimintatapoja 
ja verotuksen reaaliaikaistamista. Vuoden 2017 alusta tehtäviä ensimmäisen vaiheen lainmuu-
toksia koskeva hallituksen esitys annettiin eduskunnalle maaliskuussa 2016. Tullissa puoles-
taan on meneillään Euroopan unionin laaja tullitoiminnan kehittämisohjelma. Ohjelma sisältää 
tullikoodeksin kokonaisuudistuksen ja siihen liittyvän sähköiseen tulliin tähtäävän eTulli-
hankkeen. Ilmoitusjärjestelmät uudistuvat vaiheittain vuodesta 2018 alkaen vuoteen 
2020 mennessä. eTullin etenemisaikataulu ja toteutuksen sisältö määrittävät jatkossa myös 
kansallisen sähköisen toimintaympäristön kehittämisen. 

3 Esityksen tavoitteet  ja  keskeiset  ehdotukset  

3.1 Tavoitteet 

Esityksen tavoitteena on keskittää verotus entistä selvemmin yhteen asiantuntijaorganisaatioon 
ja näin mahdollistaa verovelvollisille yhden luukun periaatteen toteutuminen verotuksessa. 
Esitys mahdollistaa verotusprosessien yhdenmukaistamisen ja Verohallinnon uuden valmisoh-
jelmiston hyödyntämisen jatkossa myös valmiste- ja autoverotuksessa. 

Esityksellä on tarkoitus toteuttaa lainsäädäntöön ne muutokset, jotka ovat välttämättömiä val-
miste- ja autoverotusta koskevan toimivallan siirtämiseksi Tullilta Verohallinnolle.

3.2 Toteuttamisvaihtoehdot

Valmisteverotus- ja autoverotustehtävien siirto Verohallinnolle voitaisiin vaihtoehtoisesti to-
teuttaa vasta samassa yhteydessä kun valmiste- ja autoverotusmenettelyjä koskevat lainsää-
däntömuutokset toteutetaan ja verolajit siirretään Verohallinnon uuteen tietojärjestelmään. 
Tämä tarkoittaisi, että tietojärjestelmä- ja verotusmenettelyuudistuksen vaatima kehitystyö 
jouduttaisiin tekemään silloin, kun valmiste- ja autoverotustehtävät ovat vielä Tullilla. Vero-
tustoimintojen merkittävä kehittäminen on kuitenkin tarkoituksenmukaisinta ajoittaa siihen 
vaiheeseen, kun valmiste- ja autoverotuksen asiantuntijat sekä vastuu verotuksesta ovat jo siir-
tyneet Verohallinnolle. Siirron toteuttamista nopealla aikataululla puoltaa myös se, että Tulli 
pystyy näin omassa kehittämistoiminnassaan keskittymään tullausjärjestelmän laajaan uudis-
tushankkeeseen ilman, että työssä tulisi unionin tullilainsäädännön lisäksi huomioida valmis-
te- ja autoverotukseen liittyvät kansalliset tarpeet.

3.3 Keskeiset ehdotukset

Toimivalta valmisteverotuksessa

Esityksessä ehdotetaan, että valmisteverotus siirretään Verohallinnon tehtäväksi. Verohallinto 
vastaisi valmisteverotuksen toimittamisesta, yleisestä verovalvonnasta ja muista viranomais-
tehtävistä. Verohallinto kantaisi veron myös niissä tapauksissa, joissa unionin alueelta saapu-
vien matkustajien tuomiset tulisivat verotettaviksi. Tullille jäisi kuitenkin valmisteverotuksen 
valvontatehtävä, joka kattaisi muun muassa matkustajatuonnin valvonnan. 

Nykyisin valmisteverot kannetaan tietyissä tilanteissa tullauspäätöksellä ja soveltaen muutoin-
kin verotukseen tullia koskevia menettelysäännöksiä. Tämä koskee käytännössä lähinnä Eu-
roopan unionin ulkopuolelta saapuvia pienlähetyksiä ja matkustajien unionin ulkopuolelta 
mukanaan tuomia tuotteita, joista tulee kantaa valmisteveroa. Valmisteverotus näissä tilanteis-
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sa jäisi edelleen Tullin tehtäväksi. Vero kannettaisiin edelleen tullauspäätöksellä ja tullia kos-
kevien menettelysäännösten mukaan. Myös muutoksenhakuun sovellettaisiin näissä tilanteissa 
tullilainsäädäntöä. Valmisteveron määräämisen aineelliset perusteet määräytyisivät kuitenkin 
edelleen asianomaisen valmisteverolain mukaan. Myös ennakkoratkaisuun ja veron huojenta-
miseen sovellettaisiin valmisteverotuksen säännöksiä. Verohallinto antaisi aineellisissa kysy-
myksissä tukea Tullille valmisteverotuksen toimittamiseksi. 

Toimivalta autoverotuksessa

Esityksen mukaan ennen ajoneuvon ensimmäistä rekisteröintiä tapahtuva autoverotus siirret-
täisiin Tullilta Verohallinnon tehtäväksi. Verohallinto vastaisi autoverotuksen toimittamisesta, 
veronkannosta ja verovalvonnasta sekä muista viranomaistehtävistä. Verohallinnolle kuuluisi 
myös yleinen autoverotuksen johtaminen, vaikka siitä ei nimenomaisesti säädettäisi. Liiken-
teen turvallisuusvirasto huolehtisi edelleen ajoneuvon ensimmäisen rekisteröinnin jälkeen ta-
pahtuvasta autoverotuksesta silloin kun veroa kannettaisiin ajoneuvon rakenteen, käyttötarkoi-
tuksen tai omistuksen muutoksen perusteella. Muutoksesta tulisi ilmoittaa Liikenteen turvalli-
suusvirastolle kuten nykyisin, mutta jos muutosta koskeva ilmoitusvelvollisuus laiminlyötäi-
siin, velvollisuus ajoneuvon käytön estämiseen olisi poliisin lisäksi Tullilla. 

Autoverolain mukainen ajoneuvojen arvonmääritys siirtyisi kokonaisuudessaan Verohallin-
toon. Verohallinto tuottaisi jatkossa myös autoverotuksen tilastot, raportit ja analyysit sekä 
vahvistaisi autoverolain mukaiset kaupalliset nimikkeet. Verohallinto käsittelisi määräämänsä 
autoveron osalta veron huojentamista sekä maksunlykkäystä koskevat asiat. Lisäksi Verohal-
linnolle kuuluisi invaliditeetin perusteella tehtyjen autoveron palautushakemusten käsittely. 
Toimivalta pidentää hakemuksesta ajoneuvon kuuden kuukauden verotonta käyttöä koskevaa 
määräaikaa enintään yhdellä vuodella siirtyisi Tullilta Verohallinnolle. Uuden kuljetusväli-
neen yhteisöhankinnan arvonlisäveron kantaminen siirtyisi samoin Verohallintoon. Arvon-
lisävero kannettaisiin edelleen autoverotusjärjestelmällä autoverotuksen menettelyjä noudatta-
en.

Verohallinto ja Liikenteen turvallisuusvirasto vastaisivat veroviranomaisina autoverotuksen 
verovalvonnasta. Vaikka Tulli ei enää toimittaisi autoverotusta, säilyisi Tullilla kuitenkin ve-
rotuksen valvontatehtävä. Tämän lisäksi myös poliisi valvoisi nykyiseen tapaan, ettei liiken-
teessä käytetä ajoneuvoja, joista olisi tullut suorittaa autovero. Näiden valvontaviranomaisten 
tehtävä olisi osittain päällekkäinen Verohallinnon ja Liikenteen turvallisuusviraston suoritta-
man verovalvonnan kanssa. Tullin ja poliisin rooli painottuisi käytännössä enemmän liiken-
teessä suoritettavaan valvontaan kun taas veroviranomaisten työn painopiste olisi asiakirjoihin 
ja tietojärjestelmiin pohjautuvassa valvonnassa.

Menettely rikosasiassa

Verohallinnolla on oikeus ilmoittaa kaikkien veronsaajien puolesta Verohallinnon kannetta-
vaksi säädettyjen verojen ja maksujen osalta verorikosta tai muuta verotukseen liittyvää rikos-
ta koskeva asia esitutkintaviranomaiselle tutkintaa varten ja määräämänsä asiamiehen edusta-
mana käyttää puhevaltaa rikosasiassa sekä rikoksesta johtuvaa vahingonkorvausta koskevassa 
asiassa. Esityksessä ehdotetaan, että Tulli toimisi jatkossakin esitutkintaviranomaisena niissä 
verorikosasioissa, jotka koskevat autoveroa, yksityisistä huvialuksista suoritettavaa polttoai-
nemaksua tai veroja, joihin sovelletaan valmisteverotuslakia. Verohallinto tekisi näitä veroja 
koskevissa asioissa rikosilmoituksen Tullille. Kun Tulli valvontatehtävissään havaitsisi mah-
dollisen Verohallinnon kannettavaksi kuuluvia valmiste- ja autoveroja koskevan väärinkäy-
töksen, se ilmoittaisi asiasta Verohallinnolle, joka päättäisi rikosilmoituksen tekemisestä. 
Kummassakin tapauksessa Tullin olisi kuitenkin esitutkintaviranomaisena aloitettava esitut-
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kinta. Tullin kannettavaksi kuuluvia, esimerkiksi matkustajatuonnissa kannettavia, veroja kos-
kevissa tapauksissa Tulli olisi toimivaltainen tekemään rikosilmoituksen ja käynnistämään 
tutkinnan oma-aloitteisesti kuten nykyisinkin.

Tietojenvaihto ja rekisterit

Esitys ei sisällä valmisteverotus- tai autoverotusmenettelyä koskevia merkittäviä muutosehdo-
tuksia, vaan verotus tapahtuisi Verohallinnossa pääosin nykyisin menettelyin ja nykyisiä Tul-
lin tietojärjestelmiä ja rekistereitä käyttäen. Tästä sekä Tullille jäävästä valmiste- ja autovero-
tuksen valvontatehtävästä johtuen Verohallinnon ja Tullin välille ehdotetaan säädettäväksi 
kattavat tietojenvaihto-oikeudet. Verohallinnolle säädettäisiin oikeus saada Tullilta verotusta 
ja verovelvollista koskevia tietoja sille valmisteverotuslaissa ja tuotekohtaisissa valmistevero-
laeissa säädettyjen tehtävien hoitamiseksi. Tietojenvaihto voitaisiin toteuttaa myös teknisen 
käyttöyhteyden avulla. Tullin oikeuteen saada tietoja Verohallinnosta sovellettaisiin henkilö-
tietojen käsittelystä Tullissa annettua lakia, jossa Tullille säädetään laaja tietojensaantioikeus 
Verohallinnon tietojärjestelmistä jo nykyisin. 

Siirron jälkeen valmiste- ja autoverotukseen liittyvien henkilörekisterien sisällön ylläpidosta ja 
oikeellisuudesta vastaisivat Tulli ja Verohallinto lakisääteisten tehtäviensä mukaisesti. Mo-
lemmat viranomaiset toimisivat henkilörekisterien osalta rekisterinpitäjinä, mutta siltä osin 
kun rekistereitä ylläpidetään tietojärjestelmillä, rekisterien tekninen ylläpitovastuu kuuluisi 
Tullille. Tämä koskisi niitä henkilörekistereitä, jotka on otettu käyttöön ennen toimivallan siir-
toa, muun muassa veronkannon järjestelmiä, kuten veroreskontraa ja perintäjärjestelmää. Ve-
rohallinnon ja Tullin toimivaltansa puitteissa kantamia valmisteveroja koskevat tiedot eriytet-
täisiin toisistaan veroreskontrassa ja kirjanpitojärjestelmässä siten, että ne olisivat siirrettävissä 
valtion keskuskirjanpitoon kirjanpitoyksiköittäin.

Muilta osin valmisteverotuksen ja autoverotuksen salassapitosäännökset pidettäisiin toistai-
seksi ennallaan. Valmisteverotusta ja autoverotusta koskeviin tietoihin ei sovellettaisi verotus-
tietojen julkisuudesta ja salassapidosta annettua lakia lukuun ottamatta lakiin sisältyvää sään-
nöstä Verohallinnon oikeudesta käyttää sillä olevia verotustietoja sisäisesti sille säädettyjen 
tehtävien hoitamisessa sekä säännöstä Verohallinnon oikeudesta luovuttaa tietoja valtiova-
rainministeriölle verolainsäädännön ja valtion talousarvion laadintaa varten. 

Perustuslakivaliokunta on muutamaan otteeseen kannanotoissaan pitänyt tärkeänä, että valtio-
neuvostossa selvitetään kokonaisvaltaisesti verotustietojen ja niitä vastaavien tietojen julki-
suuden ja salassapidon suhdetta perustuslain julkisuusperiaatteeseen (PeVL 40/2005 ja PeVL 
4/2014). Verotustietojen julkisuutta ja salassapitoa sekä niihin mahdollisesti liittyviä erityis-
tarpeita ei ole tarkoituksenmukaista ryhtyä perusteellisesti selvittämään ja uudelleen arvioi-
maan pelkästään valmiste- ja autoverotuksen osalta, vaan se tulisi tehdä tätä kattavampana 
selvityksenä. Lainsäädäntöön tehtäisiin tästä johtuen tässä esityksessä vain VETO-hankkeen 
kannalta sekä muutoin välttämättömät muutokset. 

Oikeusministeriö on asettanut helmikuussa 2016 työryhmän selvittämään Euroopan unionin 
yleisen tietosuoja-asetuksen edellyttämien kansallisten lainsäädäntötoimien tarvetta 
(OM006:00/2016). Työryhmän tulee valmistella tietosuoja-asetuksen edellyttämät muutokset 
henkilötietojen käsittelystä annettuun yleiseen kansalliseen lainsäädäntöön sekä koordinoida 
asiasta annetun erityislainsäädännön tarkistamiseksi tarpeellista lainvalmistelutyötä. Unionin 
yleinen tietosuoja-asetus on julkaistu keväällä 2016, ja se tulee voimaan jäsenvaltioissa vuon-
na 2018. Vaikka yleinen tietosuoja-asetus on kansallisesti suoraan sovellettava säädös, se jät-
tää jäsenvaltioille direktiivinomaista kansallista liikkumavaraa. Asetuksen puitteissa on mah-
dollista antaa kansallista lainsäädäntöä, jolla tarkennetaan asetuksen säännöksiä. Lisäksi kan-
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sallisella lainsäädännöllä voidaan jossain määrin myös poiketa asetuksen velvoitteista. Koska 
henkilötietojen käsittelyä koskevan lainsäädännön kokonaisselvitys on käynnistynyt, ei voi-
massa olevien valmiste- ja autoverotuslainsäädännön henkilötietojen käsittelyä ja henkilöre-
kistereitä koskevien säännösten muutostarpeita tässä yhteydessä tarkasteltaisi laajemmin vaan 
lainsäädäntöön tehtäisiin tältä osin pääsääntöisesti vain toimivallan siirron vaatimat muutok-
set. 

Kuittaus

Valmisteverotuslain kuittaussäännöksiä ehdotetaan muutettavaksi siten, että valmisteveron pa-
lautukset käytettäisiin ensin Verohallinnon kantamien verojen ja maksujen suoritukseksi, ja 
vasta sen jälkeen muiden viranomaisten saataville kuten tullisaatavalle. Toisaalta Verohallin-
non nykyisin kantamien verojen palautukset käytettäisiin valmisteverosaatavalle ennen kuin 
ne mahdollisesti kuitattaisiin toisen viranomaisen, esimerkiksi Tullin saatavan suoritukseksi. 
Tullille tehtäväksi jäävässä valmisteverotuksessa sovellettaisiin tullilain kuittaussäännöksiä ja 
tullilain mukaista käyttöjärjestystä. 

Autoverolaissa ei ole kuittausta koskevia säännöksiä, vaan kuittaukseen sovellettaisiin veron-
kantolain säännöksiä kuten nykyisin. 

Luvat ja rekisteröinnit

Valmisteverotuksen sekä autoverotuksen luvat myöntäisi Verohallinto Tullin sijasta. Koska 
luvanhaltijoiden verotus siirtyy toimitettavaksi Verohallinnossa, olisi luontevaa, että myös lu-
pahallinto luvan edellytysten täyttymistä koskevine harkintoineen siirtyisi samalla. Verohal-
linto käsittelisi siirron jälkeen myös jäteverovelvollisten ja sähköverovelvollisten verovelvol-
liseksi rekisteröitymistä koskevat ilmoitukset sekä muut valmisteverotuksen rekisteröity-
misilmoitukset. Lisäksi Verohallinto vastaanottaisi valmisteverotusta koskevat Euroopan 
unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 107 ja 108 artiklan soveltamisesta vähämerkityksi-
seen tukeen antaman komission asetuksen (EU) N:0 1407/2013 mukaiset ilmoitukset. Vero-
hallinto vastaanottaisi ja käsittelisi myös energiaverotukia saavien yritysten ilmoittamat tiedot 
unionin valtiontukisääntelyssä edellytetyn valtion avoimuusvelvoitteen toteuttamiseksi.

Vakuudet

Valmisteverotuksen eräkohtaiset yksittäisvakuudet määräisi ja vastaanottaisi jatkossa Verohal-
linto. Myös valmisteveroluvan sekä autoverotuksen rekisteröidyn asiamiehen luvan edellyttä-
mien yleisvakuuksien hallinta ehdotetaan siirrettäväksi Verohallintoon. Olisi luontevaa, että 
luvista ja niiden edellytyksenä olevista vakuuksista vastaisi sama viranomainen. Toukokuussa 
2016 käytettävissä olevan tiedon mukaan Tullille on annettu 505 valmisteverotuksen yleisva-
kuutta. Näistä 196 on yhteisvakuuksia, jotka on annettu Tullille kaikkien sen kantamien vero-
jen ja maksujen vakuudeksi. Autoverotusta varten annettuja vakuuksia on 79, joista yhteisva-
kuuksia on 37. Yhteisvakuudet purettaisiin, ja luvanhaltijat antaisivat Verohallinnolle valmis-
te- ja autoveroja koskevan vakuuden. Tullimaksuja koskevat vakuudet annettaisiin jatkossakin 
Tullille. 

Oikeudenvalvonta

Valmisteverotusta ja autoverotusta koskevasta oikeudenvalvonnasta vastaisi Verohallinnon 
Veronsaajien oikeudenvalvontayksikkö. Oikeudenvalvontayksikkö valvoisi valtion oikeutta ja 
käyttäisi puhevaltaa valmiste- ja autoverotuksessa Verohallinnosta annetun lain 5 luvun nojal-
la samalla tavalla kuin muiden Verohallinnon kantamien verojen kohdalla. Oikeudenvalvon-
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tayksikkö muun muassa antaisi hallintotuomioistuimelle valmiste- ja autoveroasioita koskevat 
lausunnot ja vastineet. Tullin tulliasiamiehelle jäisi kuitenkin toimivalta vahingonkorvausasi-
oissa, jotka liittyvät Tullin ennen lainmuutosten voimaantuloa tekemään verotuspäätökseen. 
Tullille jäisi myös ennen lain voimaantuloa tuomittujen vahingonkorvausten perintä. Lisäksi 
Tulli hoitaisi myös lain voimaan tullessa keskeneräiset rikosasiat vahingonkorvausvaatimuk-
sineen.

Muutoksenhaku

Muutoksenhakuun liittyvät menettelyt yhdenmukaistettaisiin tietyin osin verolajikohtaisten 
eroavaisuuksien välttämiseksi. Autoverotuksessa oikaisuvaatimusmenettely laajennettaisiin 
koskemaan verotuspäätösten lisäksi myös muita päätöksiä, kuten esimerkiksi lupapäätöksiä. 
Oikaisuvaatimusta ei kuitenkaan voisi edelleenkään tehdä, jos kysymyksessä on valmiste- tai 
autoveroa koskeva huojennus-, maksunlykkäys- tai ennakkoratkaisua koskeva päätös. Oi-
kaisuvaatimusta ei voisi myöskään tehdä, jos kyse on sellaisesta valmisteverotusta koskevasta 
asiasta, joka tulee ensin ratkaista veronpalautusta koskevien säännösten nojalla taikka sellai-
sesta autoverotusta koskevasta tilanteesta, jossa on säädetty erityinen valituskielto. Muita kuin 
verotuspäätöksiä koskevan oikaisuvaatimuksen määräaika pidennettäisiin sekä valmiste- että 
autoverotuksessa nykyisestä 30 päivästä 60 päivään muita Verohallinnon kantamia veroja vas-
taavasti. 

Verotuskustannukset

Verohallinnon tehtäväalaan siirrettäväksi ehdotetut valmiste- ja autoverot ovat valtiolle kan-
nettavia veroja. Siirto lisää valtion osuutta Verohallinnon toimintamenoista ja muuttaa veron-
saajien verotuskustannusosuuksia. Osuudet olisi määriteltävä Verohallinnosta annetussa laissa 
uudelleen. Euromääräisesti muiden veronsaajien kustannukset eivät muuttuisi. 

Valmiste- ja autoverotuksen edellyttämä vuotuinen määrärahataso on Verohallinnon ja Tullin 
laatiman arvion mukaan 13,1 miljoonaa euroa. Määräraha siirrettäisiin valtion talousarviossa 
Tullilta Verohallinnon toimintamenoihin vuoden 2017 alusta. Uudet kustannusosuudet lasket-
taisiin siten, että vuoden 2016 vahvistettuihin verotuskustannuksiin lisättäisiin Tullilta siirret-
tävä määräraha valtion kustannusosuuteen muiden veronsaajien kustannusten pysyessä ennal-
laan. Valtion osuudeksi verotuskustannuksista tulisi siten 61,1 prosenttia, kuntien 29,9 pro-
senttia, Kansaneläkelaitoksen 5,7 prosenttia ja evankelis-luterilaisen kirkon seurakuntien 
3,3 prosenttia.

Muut muutokset

Esityksessä ehdotetaan, että biopolttoaineiden käytön edistämisestä liikenteessä annettua lakia 
(446/2007) muutettaisiin siten, että öljy-yhtiöiden jakeluvelvoitteen valvonnassa toimivaltai-
nen viranomainen olisi Tullin sijaan Verohallinto. Lisäksi lain muutoksenhakua koskevia 
säännöksiä tarkistettaisiin.

Yksityisestä huvialuksesta suoritettavasta polttoainemaksusta annettua lakia (1307/2007) eh-
dotetaan muutettavaksi siten, että vastuu polttoainemaksua koskevasta yleisestä johtamisesta, 
valvonnasta sekä maksuunpanosta siirrettäisiin Tullilta Verohallinnolle. Polttoaineiden käyttöä 
koskeva valvontatoimivalta olisi poliisin ja Rajavartiolaitoksen lisäksi kuitenkin edelleen Tul-
lilla. Lisäksi muutoksenhakusäännöksiä muutettaisiin valmisteverotusta koskevia muutoksen-
hakusäännöksiä vastaavasti. Oikeudenvalvontatehtävä siirtyisi Verohallinnon Veronsaajien 
oikeudenvalvontayksikölle.
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Jakeluvelvoitteen valvontaa ja polttoainemaksun määräämistä koskevan toimivallan siirto olisi 
perusteltu, jotta niitä koskeva toimivalta olisi jatkossakin samalla viranomaisella kuin poltto-
aineita koskeva verotustoimivalta. Jakeluvelvoitteen osalta siirto olisi tarkoituksenmukainen 
myös sen vuoksi, että velvoitteen valvonnassa sovelletaan tietyin osin valmisteverotuslain 
säännöksiä. 

Valmisteveronalaisten tuotteiden yhteisöhankintojen arvonlisäverotuksessa noudatettaisiin 
edelleen tietyin osin valmisteverotusmenettelyjä. Toimivaltainen viranomainen olisi Verohal-
linto. Yksityishenkilön ostamasta kuljetusvälineestä maksettava yhteisöhankinnan arvon-
lisävero kannettaisiin myös jatkossa autoverotuksen yhteydessä. Veron kantaisi Verohallinto.

Valmisteverotusta koskeviin lakeihin sekä autoverolakiin tehtäisiin lisäksi eräitä lakiteknisiä 
tarkennuksia.

4 Esityksen vaikutukset  

4.1 Taloudelliset vaikutukset 

Tullin toimintamenot olivat noin 170 miljoonaa euroa ja Verohallinnon noin 403 miljoonaa 
euroa vuonna 2015. Esitys tarkoittaa noin 13,1 miljoonan euron pysyvää siirtoa Tullin toimin-
tamenoista Verohallinnon toimintamenoihin vuodesta 2017 alkaen. Suurimman osan tästä 
muodostavat siirtyvien virkojen palkkakustannukset, jotka ovat noin 10,6 miljoonaa euroa se-
kä lisätoimitilan vuokrakustannukset, noin miljoona euroa. 

Verotustoimintojen keskittämisestä koituisi tietojärjestelmä- ja muita kustannussäästöjä, jotka 
realisoituvat kuitenkin vasta pidemmällä aikavälillä keskittämisen toteuduttua. Säästöt tieto-
järjestelmäkustannuksissa liittyisivät etenkin mahdollisuuteen hyödyntää Verohallinnon uutta 
verotuksen tietojärjestelmää myös valmiste- ja autoverotuksessa sen sijaan, että valmistevero-
tusta ja autoverotusta varten kehitettäisiin ja ylläpidettäisiin erillisiä tietojärjestelmiä. Valmis-
te- ja autoverotus siirrettäisiin toimitettavaksi Verohallinnon uudella tietojärjestelmällä suun-
nitelman mukaan vuonna 2020. Siihen saakka käytettäisiin valmiste- ja autoverotuksessa ny-
kyisiä tietojärjestelmiä, joiden ylläpitokustannuksista ja ylläpitoon liittyvän välttämättömän 
kehitystyön kustannuksista vastaisi Tulli. Kustannukset sisältyisivät Tullin vuotuisiin toimin-
tamenoihin. 

Tullilta Verohallinnolle siirrettävät toimintamenot lisättäisiin valtion verotuskustannuksiin, jo-
ten esityksellä ei olisi vaikutusta kuntien, Kansaneläkelaitoksen ja evankelis-luterilaisen kir-
kon seurakuntien maksamiin euromääräisiin verotuskustannuksiin. Valtion osuus kokonais-
kustannuksista kasvaisi jonkin verran muiden veronsaajien osuuksien vastaavasti pienentyes-
sä. 

Siirron toteuttamisesta aiheutuisi sekä Verohallinnolle että Tullille siirron valmisteluun käytet-
tävän henkilötyömäärän lisäksi kertakustannuksia vuonna 2016. Verohallinnolle syntyvät kus-
tannukset ovat muun muassa työasemista ja lisensseistä aiheutuvia tietotekniikkakustannuksia 
sekä toimitilojen muutos- ja kalustekustannuksia. Verohallinto on arvioinut kustannusten mää-
räksi 1 050 000 euroa vuonna 2016. Tulli on arvioinut, että sille syntyy siirrosta noin 
745 000 euron kustannukset vuonna 2016. Määrä koostuu lähinnä tietojärjestelmiin tehtävistä 
välttämättömistä muutoksista. Määrärahojen muutokset on otettu huomioon valtion vuoden 
2016 toisessa lisätalousarvioesityksessä. 

Verovelvollisten kannalta ehdotettu tehtävien siirto tarkoittaa, että verovelvolliset asioisivat 
jatkossa valmiste- ja autoverotusasioissa saman viranomaisen kanssa kuin muissakin verotus-
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asioissaan.  Koska valmiste- ja autoverotus siirtyisivät Verohallinnon toimitettaviksi pääsään-
töisesti nykyisin menettelyin ja nykyisiä tietojärjestelmiä hyödyntäen, siirrosta ei aiheutuisi 
merkittäviä menettelymuutoksia verovelvollisten toimintaan. Myös yksityishenkilöiden maa-
hantuomien ajoneuvojen verotusprosessi pysyisi toimivaltaisen viranomaisen muuttumista lu-
kuun ottamatta ennallaan. Kansalaisiin kohdistuvasta valmisteveron alaisten tuotteiden mat-
kustajatuonnin valvonnasta vastaisi jatkossakin Tulli, samoin kuin satunnaisesti unionin ulko-
puolelta tilattujen tuotteiden verotuksesta. Tehtävien siirron yhteydessä valmiste- ja autovero-
tuksen asiakaspalvelua antavien toimipisteiden määrään ja sijaintipaikkakuntiin ei tulisi muu-
toksia.  

VETO-hankkeessa laaditun viestintäsuunnitelman mukaan muutoksista ja niiden vaikutukses-
ta asiakkaiden ja sidosryhmien toimintaan kerrotaan muun muassa Verohallinnon ja Tullin 
verkkosivuilla sekä lehdistötiedotteiden avulla. Asiakasviestinnässä keskeisessä roolissa ovat 
myös sähköiset uutiskirjeet. Tullin sähköpostijakelulistojen avulla tavoitetaan merkittävä osa 
siirtyvien verolajien asiakkaista. Viestinnässä käytetään aktiivisesti myös sosiaalisen median 
kanavia. Lähtökohtana asiakkaisiin kohdistuvien vaikutusten osalta olisi se, ettei siirrosta ai-
heutuisi verovelvollisille määräaikoihin liittyviä oikeudenmenetyksiä. Oikaisuvaatimus, vali-
tuskirjelmä tai lain mukaan määräajassa tehtävä hakemus, joka vuoden 2017 alusta lukien tuli-
si jättää Verohallinnolle Tullin sijaan, katsottaisiin jätetyksi määräajassa myös silloin, jos se 
olisi jätetty määräajan puitteissa Tullille.

Vaikka toimivallan siirron jälkeen verotuksessa käytettäisiin nykyisiä tietojärjestelmiä, tehtäi-
siin järjestelmiin toimivaltaisen viranomaisen muutokseen liittyviä päivityksiä. Näistä ei kui-
tenkaan aiheutuisi verovelvollisille testaustarvetta tai muuta hallinnollista taakkaa.

Valmiste- ja autoverotuksen lupa-asiakkaiden yleisvakuuksien hallinnan siirto Verohallinnolle 
tarkoittaisi, että Tullille annettuja vakuuksia tulisi muuttaa velkojan vaihtumisen vuoksi ja että 
annetut yhteisvakuudet tulisi purkaa. Käytännössä vakuudet ovat suurimmaksi osaksi pankki-
takauksia, mutta Tullille on annettu verojen maksamisen vakuudeksi myös muun muassa tili-
pantteja ja kiinteistöpantteja. Vakuuksien muuttamisesta asiakkaille aiheutuvat hallinnolliset 
kustannukset voivat vaihdella asiakaskohtaisesti huomattavasti. Pankit hinnoittelevat palve-
lunsa muun muassa asiakkaan riskiluokituksen mukaan, joten samastakin toimesta voidaan eri 
asiakkailta periä vaihtelevansuuruinen palvelumaksu. Vakuusasian järjestelyyn yrityksissä ku-
luva aika riippuu muun muassa asiakkaan taloudellisesta tilanteesta ja siitä, millainen asian-
tuntemus yrityksessä on hoitaa vakuusasioita. Vakuuksien muuttamisesta asiakkaille aiheutu-
vien hallinnollisten kustannusten arvioidaan olevan 200—800 euroa asiakasta kohti. Muutet-
tavia valmiste- ja autoverotuksen vakuuksia on yhteensä vajaat 600 kappaletta.

Siirto mahdollistaisi verolainsäädännön ja verotusmenettelyiden yhdenmukaistamisen siinä 
yhteydessä, kun valmiste- ja autoverotus siirrettäisiin Verohallinnon uuteen tietojärjestelmään. 
Verovelvollisille tämä tarkoittaisi verotusta koskevan sääntelyn yksinkertaistumista ja selkey-
tymistä. 

4.2 Vaikutukset henkilöstön asemaan

Valmiste- ja autoverotustehtävien siirtämisessä Tullilta Verohallinnolle on kyse valtionhallin-
non toimintojen uudelleenjärjestelystä. Verohallinnolle siirrettäviksi ehdotettuja verotustehtä-
viä hoitavat henkilöt työskentelevät Tullissa virkasuhteessa, joten henkilöstön asemaan sovel-
letaan siirrossa valtion virkamieslain (750/1994) 5 a ja 5 c §:n säännöksiä virkamiehen ase-
masta organisaation muutostilanteissa. Pääsääntönä on, että valtionhallinnon toimintojen uu-
delleenjärjestelyn yhteydessä virat ja niihin nimitetyt virkamiehet siirtyvät samaan virastoon 
tai samoihin virastoihin kuin tehtävät siirtyvät. Siirron henkilöstöpoliittisissa linjauksissa nou-
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datetaan virkamieslain lisäksi valtioneuvoston vuonna 2012 tekemää periaatepäätöstä valtion 
henkilöstön aseman järjestämisestä organisaation muutostilanteissa. Tehtävien muutoksesta 
johtuvat henkilöstövaikutukset käsitellään Tullissa ja Verohallinnossa yhteistoiminnasta valti-
on virastoissa ja laitoksissa annetun lain (1233/2013) mukaisia menettelyjä noudattaen.

Toteutuessaan esitys tarkoittaa auto- ja valmisteverotusta hoitavan henkilöstön siirtymistä Tul-
lista Verohallintoon. Henkilöstöä siirtyisi Verohallintoon saman verran kuin Tullissa on käy-
tetty henkilötyöpanosta siirtyviin tehtäviin, joten henkilöstön määrä ei vähenisi tehtävien siir-
rossa. Siirtyvien tehtävien hoitamiseksi on Tullissa käytetty arviolta yhteensä 205 henkilötyö-
vuotta, joka muodostuu eri tehtävistä seuraavasti:

autoverotus 94
valmisteverotus 52
yritystarkastus 37
veronkanto ja perintä 12
oikeudenvalvonta 3
viestintä 2
asiakirjahallinto 2
tullineuvonta 3

Arvioitu henkilötyövuosimäärä tarkoittaisi noin 210 henkilön siirtymistä Verohallintoon vuo-
den 2017 alusta. Tullissa työskenteli vuoden 2015 lopussa 2 212 henkilöä, joten siirtyvä hen-
kilöstö muodostaa vajaat 10 prosenttia koko henkilöstön määrästä. Verohallinnon henkilöstö-
määrä oli 5 087 vuonna 2015. Siirtyviä tehtäviä pääasiallisesti tai yksinomaan tekevät virka-
miehet siirtyisivät virkoineen Verohallintoon. Määräaikaiseen virkasuhteeseen nimitetty vir-
kamies siirtyisi Verohallinnon palvelukseen määräaikaisen virkasuhteensa keston ajaksi. Siir-
tyviä tehtäviä osittain tekevistä henkilöistä osa siirtyisi Verohallintoon ja osa jatkaisi Tullin 
palveluksessa muissa kuin siirtyvissä tehtävissä. Siirtyviä tehtäviä osittain tekevien henkilöi-
den joukosta valtion virkamieslain 5 a §:n nojalla siirtyvät henkilöt kartoitetaan VETO-
hankkeessa. Henkilöiden omat toiveet pyritään selvittämään tasapuolisesti. Tulli työnantajana 
valitsee tehtävien siirrossa Verohallintoon siirtyvät henkilöt. Siirtyvien henkilöiden valinta on 
tarkoitus tehdä siten, että henkilöiden epätietoisuus omasta tilanteestaan kestäisi mahdolli-
simman lyhyen aikaa. 

Verohallinnon toimipaikkaverkosto on laaja, joten siirto on mahdollista toteuttaa niin, ettei 
henkilöstön työpaikkojen sijainti muutu työssäkäyntialueiden ulkopuolelle. Virat voidaan tästä 
johtuen siirtää ilman virkamiehen suostumusta. Työssäkäyntialueella tarkoitetaan työttömyys-
turvalain (1290/2002) 1 luvun 9 §:n mukaista aluetta. 

Jos viran tehtävät muuttuvat siirron yhteydessä olennaisesti, viran tilalle perustettaisiin Vero-
hallinnossa uusi virka. Tällöin uuteen virkaan voidaan sitä ensi kertaa täytettäessä nimittää 
Tullin virkaan nimitetty virkamies ilman haettavaksi julistamista virkamieslain 5 c §:n nojalla.

Verohallintoon siirtyvien henkilöiden palkkaukseen sovellettaisiin Verohallinnon palkkausjär-
jestelmää siirtoajankohdasta lukien. Valtion virkamieslain 5 a §:n nojalla siirtyviä henkilöitä 
koskee valtion virka- ja työehtosopimuksen allekirjoittamispöytäkirjan ja sen liitteen mukai-
nen palkkauksen turvaaminen. Muut virkaehtosopimusperusteiset palvelussuhteen ehdot mää-
räytyvät Verohallinnossa kulloinkin noudatettavina olevien virkaehtosopimusten mukaisesti.

Henkilöstön kannalta verotustehtävien keskittäminen yhteen asiantuntijaorganisaatioon mer-
kitsee lisääntyviä urakehitysmahdollisuuksia. Lisäksi keskittäminen mahdollistaisi pidemmän 
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päälle työvoiman joustavan käytön organisaatiossa eri verolajien välillä, mikä omalta osaltaan 
mahdollistaa työkuorman tasaisen jakaantumisen henkilöstön kesken.

4.3 Vaikutukset viranomaisten toimintaan

Valmiste- ja autoverotus toimitettaisiin siirron jälkeen pääosin samoin menettelysäännöksin 
kuin nykyään, joten viranomaisen rooli ja tehtävät suhteessa verovelvolliseen säilyisivät en-
nallaan. Toimivallan siirto tarkoittaisi muutoksia viranomaisten väliseen työnjakoon.

Esitys keskittäisi verotuksen toimittamisen nykyistä selvemmin Verohallinnolle. Verohallinto 
kantaa nykyisin veroista ja veronluonteisista maksuista noin kaksi kolmasosaa ja Tulli noin 
neljänneksen. Liikenteen turvallisuusviraston osuus valtion veronkannosta on vähäinen, vajaa 
kolme prosenttia. Verotusosaamisen keskittäminen yhteen asiantuntijaorganisaatioon mahdol-
listaisi päällekkäisten toimintojen karsimisen, työvoiman joustavan käytön eri verolajien kes-
ken sekä synergiaedut riskianalyysissä ja verotarkastuksissa.  Keskittäminen lisäisi verovel-
vollisten kokonaisvaltaista verovalvontaa nykyisen verolajikohtaisen tarkastelun sijasta, loisi 
uusia yritystarkastus- ja valvontamahdollisuuksia ja näin edistäisi harmaan talouden torjuntaa. 
Lisäksi veron palautusten käyttäminen muun erääntyneen verosaatavan suoritukseksi saman 
viranomaisen sisällä tehostaisi omalta osaltaan valtion saatavien perintää. Verovelvollisen 
kaikkien veroasioiden hoitaminen yhdessä viranomaisessa takaisi paremman kokonaiskuvan 
asiakkaasta sekä tarvittavista valvontatoimenpiteistä. Verotarkastus voitaisiin hoitaa kaikkien 
verolajien osalta samalla tarkastuksella.

Siirto mahdollistaisi Verohallinnossa tulevina vuosina asteittain käyttöönotettavan verotuksen 
uuden tietojärjestelmän täysimääräisen hyödyntämisen. Valmiste- ja autoverotus liitettäisiin 
toimitettavaksi valmisohjelmistossa suunnitelman mukaan vuoden 2020 alusta. Siirto tarkoit-
taisi, että verotuksen päällekkäisten tietojärjestelmien rakentamiselta ja ylläpidolta eri viran-
omaisissa vältyttäisiin jatkossa. Tämä toisi kustannussäästöjä, jotka toteutuisivat kuitenkin 
vasta sen jälkeen, kun valmisohjelmisto on otettu käyttöön myös auto- ja valmisteverotukses-
sa. 

Keskittäminen edistäisi myös verotusmenettelyiden ja -lainsäädännön yhtenäisyyttä ja poistai-
si päällekkäisiä toimintoja. Sääntelyn yhdenmukaistaminen siinä vaiheessa, kun siirrettävät 
verot viedään uuteen tietojärjestelmään, yksinkertaistaisi verotusta ja mahdollistaisi verotuk-
sen eritysosaamisen hyödyntämisen laajasti.  

Tullille jäisi siirrettäviin verotusmuotoihin liittyvä valvontatehtävä samoin kuin esitutkinta-
toimivalta. Tämä edellyttää tiivistä yhteistyötä Verohallinnon ja Tullin välillä, jotta valmiste-
ja autoverotukseen kohdistuvan valvonnan taso ei laske ja verovajeriski kasva. 

Tulli on tavaranluokittelun asiantuntijaviranomainen Suomessa. Koska valmisteverotuksessa 
tukeudutaan verotettavien tuotteiden määrittelyssä laajalti tullitariffin nimikkeistöön, antaisi 
Tulli jatkossa Verohallinnolle asiantuntija-apua nimikkeisiin liittyvissä asioissa. 

Tullille jäisi vastuu ennen vuotta 2017 tehtyihin verotuspäätöksiin liittyvissä vahingonkor-
vausvelvollisuutta koskevissa asioissa. Tämä tarkoittaa, että valmiste- ja autoverotukseen liit-
tyviä uusia vahingonkorvausvaateita voisi tulla Tullin käsiteltäväksi jatkossakin. Käytännössä 
asia koskee lähinnä autoverotusta. Tullilla tulisi säilyä vahingonkorvausasioihin liittyvä osaa-
minen, minkä lisäksi Tullin tulisi säilyttää 10 vuotta vanhemmat autoverotusta koskevat asia-
kirjat mahdollisia vahingonkorvauskanteita varten. Tätä uudempi arkisto siirrettäisiin Verohal-
linnolle. Jo vireillä olevien sekä mahdollisten uusien vahingonkorvauskanteiden hoitaminen 
vaatisi Tullin ja Verohallinnon yhteistyötä. 
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Esitys tarkoittaisi, että Tulli voisi keskittyä tietojärjestelmiä koskevassa kehitystyössään käyn-
nissä olevaan tullausjärjestelmän laajaan uudistushankkeeseen. Hankkeessa on tarkoitus uu-
distaa eräitä Tullin yhteiskäyttöisiä tietojärjestelmiä, minkä lisäksi Tullissa on jo käynnissä 
esimerkiksi yhteiskäyttöisen asiakasrekisterin uudistamisprojekti. Muutosten suunnittelussa ja 
toteutuksessa ei olisi tarvetta huomioida kansallisten valmiste- ja autoverotuksen tarpeita lu-
kuun ottamatta Tullin vastuulle jäävää eräissä tilanteissa tullauksen yhteydessä toimitettavaa 
valmisteverotusta. Tuolloinkin verotusmenettelyssä noudatettaisiin valmisteverotuslain mu-
kaan tullilainsäädäntöä. 

Muiden viranomaisten yhteistyö valmiste- ja autoverotukseen liittyvissä asioissa, samoin kuin 
biopolttoaineiden jakeluvelvoitetta ja polttoainemaksua koskevissa asioissa, tapahtuisi jatkos-
sa Verohallinnon kanssa, esimerkkeinä Liikenteen turvallisuusviraston kanssa tehtävä yhteis-
työ autoverotuksessa sekä Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontaviraston kanssa tehtävä yh-
teistyö alkoholiverotuksessa. 

5 Asian valmistelu 

5.1 Valmisteluvaiheet

Esitys liittyy pääministeri Juha Sipilän hallituksen hallitusohjelmaan, jonka veropoliittisen lin-
jauksen mukaan Tullin tehtäviin kuuluvat valmisteverotus, autoverotus ja maahantuonnin ar-
vonlisäverotus siirretään Verohallintoon. 

Esitys on valmisteltu valtiovarainministeriössä yhteistyössä Tullin ja Verohallinnon kanssa. 
Valmistelu on tapahtunut osana VETO-hanketta, jossa Verohallinto ja Tulli ovat yhteistyössä 
suunnitelleet ja valmistelleet tehtävien siirtoa prosessien ja organisaation, tietojärjestelmien 
sekä henkilöstöasioiden osalta. 

Työ- ja elinkeinoministeriön valmisteluvastuulle kuuluvan biopolttoaineiden käytön edistämi-
sestä liikenteessä annetun lain muuttamiseen on pyydetty työ- ja elinkeinoministeriöltä esitte-
lylupa. Öljysuojarahastosta annetun lain muuttamiseen lupa on pyydetty ympäristöministeriöl-
tä.

5.2 Lausunnot ja niiden huomioon ottaminen

Esityksestä pyydettiin lausunto 47 taholta. Lausunnon antoivat liikenne- ja viestintäministeriö, 
oikeusministeriö, sisäministeriö, ympäristöministeriö, Ahvenanmaan maakunnan hallitus, 
Huoltovarmuuskeskus, Poliisihallitus, Tulli, Verohallinto, Öljysuojarahasto, Akava, Palkan-
saajajärjestö Pardia, STTK, Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry, Tulliliitto ry, 
Tullin Akavalainen Yhdistys ry, Tullivirkamiesliitto ry, Verohallinnon Akavalaiset ry, Vero-
virkailijain Liitto ry, Elinkeinoelämän keskusliitto, Elintarviketeollisuusliitto ry, Keskuskaup-
pakamari, Panimo- ja virvoitusjuomateollisuusliitto ry, Suomen Kaupan Liitto, Tupakkateolli-
suusliitto ry sekä Öljy- ja biopolttoaineala ry. 

Lausunnonantajat pitivät yleisesti ottaen esitystä kannatettavana. Esityksen tavoitetta keskittää 
verotustehtävät yhteen asiantuntijaorganisaatioon ja näin mahdollistaa verovelvollisille yhden 
luukun periaatteen toteutuminen kannatettiin laajalti. Erityisesti elinkeinoelämä piti hyvänä si-
tä, että siirto mahdollistaa verotus- ja veronkantomenettelyjen yhdenmukaistamisen siinä vai-
heessa, kun valmiste- ja autoverotus siirretään toimitettavaksi Verohallinnon uudella tietojär-
jestelmällä. Yhdenmukaistamisen nähtiin parantavan verovelvollisten oikeusturvaa ja keven-
tävän hallinnollista taakkaa. Uuden tietojärjestelmän käyttöönottamista toivottiin mahdolli-
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simman ripeästi. Oikeusturvan näkökulmasta pidettiin tärkeänä myös varmistaa, että kunkin 
verotuksen alan erityisosaaminen säilyy siirrossa. 

Tupakkateollisuusliitto ry piti lisäksi tärkeänä, että valmisteverotuksen valvontatehtävä ja esi-
tutkinta säilyvät ehdotuksen mukaisesti Tullilla, jolla on niistä pitkä kokemus ja jonka muihin 
tehtäviin ne liittyvät saumattomasti. 

Erityisesti Tullin sekä ammattiliittojen lausunnoissa painotettiin Verohallinnon ja Tullin väli-
sen toimivan yhteistyön tärkeyttä tilanteessa, jossa verotustoimivalta on Verohallinnolla mutta 
valvontatoimivalta Tullilla. Pidettiin tärkeänä, että molemmille viranomaisille taataan riittävät 
henkilöstöresurssit ja määrärahat tehtävien suorittamiseen. Tulli korosti Verohallinnon ja Tul-
lin välisten tietojensaantioikeuksien tärkeyttä yhteistoimintamallien toteutumisessa ja toi esiin, 
että valvonta- ja rikostorjuntatehtävästä suoriutuminen edellyttää vähintään nykyisen laajuista 
tietojenvaihtomahdollisuutta.

Henkilöstöjärjestöt korostivat hyvän henkilöstöpolitiikan noudattamista muutostilanteessa. 
Hankkeen avointa valmistelua kiitettiin. 

Lausunnoissa kiinnitettiin yleisten huomioiden lisäksi huomiota yksityiskohtiin, minkä perus-
teella esitystä on jonkin verran täsmennetty ja täydennetty. Elinkeinoelämä toivoi tehtävien 
siirron toteuttamista niin, ettei siitä aiheudu verovelvollisille kohtuutonta hallinnollista taak-
kaa. Esityksessä esiin tuotuja, valmisteverotuksen luvanhaltijoille vakuuksien uusimisesta ai-
heutuvia kustannuksia on siirron yhteydessä kuitenkin mahdotonta välttää esityksessä maini-
tuilla perusteilla. 

Tulli puolestaan näki, että esitystä tulisi täydentää tavoitteiden saavuttamiskeinojen, hyötyjen 
ajoittumisen ja määrän sekä sen osalta, kuinka tavoitteiden saavuttamista mitataan. Esitys kat-
taa kuitenkin vasta siirron ensimmäisen vaiheen eli valmiste- ja autoverotuksen siirtämisen 
Verohallinnolle nykyisin menettelyin ja nykyisiä Tullin tietojärjestelmiä hyödyntäen. Kuten 
esityksen taloudellisia vaikutuksia koskevassa osassa on todettu, verotustoimintojen keskittä-
misestä koituvat tietojärjestelmä- ja muut kustannussäästöt realisoituisivat vasta pidemmällä 
aikavälillä, seuraavan vaiheen eli valmiste- ja autoverotusta koskevien menettelymuutosten ja 
Verohallinnon uuteen tietojärjestelmään liittämisen jälkeen. Näiden muutosten vaikutusten ar-
viointi tapahtuisi myöhemmin. Tämän esityksen yhteydessä niitä ei voitaisi arvioida siitäkään 
syystä, ettei seuraavan vaiheen tavoitetilaa ja vaatimusmäärittelyä ole vielä aloitettu eivätkä 
muutostarpeet näin ollen ole vielä selvillä. Tästä syystä Tullin lausunto ei anna aihetta muuttaa 
esitystä tältä osin. 

6 Riippuvuus muista es i tyksistä 

Esitys liittyy valtion vuoden 2017 talousarvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yh-
teydessä. 
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YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT

1 Lakiehdotusten perustelut

1.1 Valmisteverotuslaki

4 §. Toimivaltaiset viranomaiset. Pykälässä määriteltäisiin toimivaltaiset viranomaiset valmis-
teverotuksessa. Säännöstä sovellettaisiin laajasti kaikkeen valmisteverotukseen. Valmistevero-
tuslain 1 §:n mukaan lakia sovelletaan kannettaessa valmisteveroa energiatuotteista, sähköstä, 
alkoholista, alkoholijuomista ja valmistetusta tupakasta. Lisäksi lakia sovelletaan muista tuot-
teista kannettaviin valmisteveroihin tai sen kaltaisiin veroihin asianomaiseen verolakiin sisäl-
tyvän säännöksen perusteella. Näihin lakeihin sisältyviä toimivaltasäännöksiä selkeytettäisiin 
sisällyttämällä niihin nimenomainen viittaus ehdotettavaan valmisteverotuslain 4 §:ään.

Ehdotettavan 4 §:n 1 momentin nojalla valmisteverotus siirtyisi Verohallinnon tehtäväksi. Ve-
rohallinto vastaisi valmisteverotuksen toimittamisesta, yleisestä verovalvonnasta ja muista vi-
ranomaistehtävistä. Verohallinnolle kuuluisi myös yleinen valmisteverotuksen johtaminen, 
vaikkei siitä nimenomaisesti säädettäisi. Tullilla säilyisi kuitenkin valmisteverotuksen valvon-
tatehtävä. Se toimisi tässä tehtävässään itsenäisesti, mutta tarvittaessa myös Verohallinnon 
toimeksiannosta tai yhteistyössä sen kanssa. Verotuksen valvontaan katsotaan kuuluvan laa-
jasti erilaisia toimia verovelvollisten maksukäyttäytymisen seurannasta ja kirjanpidon tarkas-
tamisesta tavara- ja matkustajaliikenteen valvontaan sekä varastojen ja tuotteiden tarkistami-
seen. Lain tasolla työnjaon tarkka määrittely on hankalaa. Aukkotilanteiden välttämiseksi 
valmisteverotuksen valvonta kuuluisi molempien viranomaisten tehtäviin. Momentissa val-
vontatehtävä on muotoiltu toisistaan poikkeavalla tavalla, jotta se noudattaisi näitä viranomai-
sia koskevassa muussa lainsäädännössä omaksuttua kirjoitustapaa valvontatehtävästä. Vero-
hallinnon ja Tullin yhteistoimintamallissa ja ohjeistuksessa sovittaisiin tarkemmin toimivallan 
jaosta ja käytännön valvontatehtävistä. Lähtökohtaisesti Verohallinnon verovalvonta olisi 
asiakirjapainotteista kun taas Tullin valvontatehtävässä korostuisi fyysinen valvonta. Lainsää-
däntöön myös jätettäisiin eräitä säännöksiä, joissa Tullilla on valvontaan liittyvä erityinen 
toimivalta. Tällainen säännös sisältyy valmisteverotuslain 19 §:n 2 momenttiin, jonka mukaan 
Tulli voi antaa tarkempia määräyksiä menettelystä, jota on noudatettava hankittaessa ja toimi-
tettaessa tuotteita alusten verottomaan muonitukseen, minkä lisäksi Tullilla on oikeus rajoittaa 
alukseen toimitettavien verottomien tuotteiden määriä. Vastaava säännös sisältyy ulkomaan 
liikenteessä olevissa matkustaja-aluksissa myytävien tavaroiden verottamisesta eräissä tapauk-
sissa annettuun lakiin (397/1969).

Laissa säädetyn Tullin valvontatehtävän tulisi olla riittävän kattava myös, jotta esityksen ta-
voite jättää valmisteverotukseen liittyvä rikostorjunta Tullin tehtäväksi täyttyisi. Rikostorjun-
nasta Tullissa annetun lain 1 luvun 2 §:ssä säädetään tullirikoksen määritelmästä. Sen mukaan 
tullirikos on rikos, jolla rikotaan tullilain tai muun lain säännöksiä, joiden noudattamisen val-
vonta tai täytäntöönpano on Tullin tehtävänä. Mainitun lain mukaan Tullin tehtävänä on tulli-
rikosten estäminen, paljastaminen, selvittäminen ja tullirikoksista epäiltyjen syytteeseen saat-
taminen. Laissa säädetään Tullin toimivaltuuksista tullirikostorjunta- ja esitutkintaviranomai-
sena. Tullille säädettyyn valvontatehtävään sovellettaisiin lisäksi tullilaissa säädettyjä Tullin 
toimivaltuuksia. Mainittujen lakien soveltamista koskevat viittaussäännökset sisältyisivät py-
kälän 4 momenttiin.

Pykälän 2 momentissa mainittaisiin kokonaisuuden takia, että lain 3 §:n 1 momentissa tarkoi-
tetuissa tapauksissa valmisteverotuksen vastuuviranomainen olisi kuitenkin edelleen Tulli. 
Toimivalta koskisi tällöin sekä verotuksen toimittamista että verotuksen valvontaa. Tulli an-
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taisi näissä tapauksissa myös esimerkiksi valmisteverotusta koskevat ennakkoratkaisut sekä 
päätökset huojennushakemuksiin.

Verohallinnon ja Tullin sisäisestä toimivallasta ja tehtävien jaosta säädettäisiin tarkemmin 
näiden viranomaisten hallinnosta annetuissa laeissa. Tätä koskeva informatiivinen säännös si-
sältyisi pykälän 3 momenttiin.  

4 a §. Tietojenvaihto Tullin ja Verohallinnon välillä. Lakiin lisättävässä uudessa pykälässä 
säädettäisiin Tullin ja Verohallinnon oikeudesta saada toisiltaan tietoja niille 4 §:ssä säädetty-
jen tehtävien hoitamiseksi. Kattava tietojenvaihto olisi välttämätöntä verotuksen sekä tehok-
kaan verovalvonnan toteuttamiseksi. Tietojenvaihto voisi olla oma-aloitteista tai pyynnöstä ta-
pahtuvaa, ja se voisi tapahtua tietojärjestelmän avulla tai muulla tavalla sähköisesti. Säännös 
täydentäisi valmisteverotuslain (1469/1994) tietojen salassapitoa ja luovuttamista koskevia 
säännöksiä. 

Pykälän 1 momentissa säädettäisiin Tullin oikeudesta antaa Verohallinnolle tarpeellisia tietoja 
oma-aloitteisesti. Tulli saisi antaa Verohallinnolle verotettavaa tuotetta, veronalaista toimin-
taa, valvontahavaintoja ja muita valmisteverotukseen liittyviä tehtäviä, esimerkiksi valtiontu-
kien myöntämistä, varten tarpeellisiksi arvioimiaan tietoja. Verotettavaa tuotetta koskevia tie-
toja olisivat muun muassa valmisteveron alaisia tuotteita koskevat sitovat tariffitiedot. Val-
vontahavainnot voisivat koskea muun muassa verotonta varastoa, matkustajatuontia tai tuot-
teiden siirtämistä väliaikaisessa verottomuusjärjestelmässä. Tullin arvio tietojen tarpeellisuu-
desta perustuisi sillä valmisteverotuksen valvontaviranomaisena olevaan asiantuntemukseen 
sekä yhteistyöhön Verohallinnon kanssa. 

Pykälän 2 momentti koskisi Verohallinnon oikeutta saada pyynnöstä Tullilta tarvitsemiaan tie-
toja. Verohallinto voisi pyytää Tullilta tietoja valmisteverotuksen toimittamista, lupaharkintaa, 
verovalvontaa sekä muita sille säädettyjä valmisteverotukseen liittyviä tehtäviä varten. Esi-
merkiksi kun Verohallinnolla on käsittelyssä veronpalautushakemus, jolla haetaan palautusta 
viennin perusteella, tarvitsee Verohallinto hakemuksen käsittelyä varten tietoja vientimenette-
lystä ja tuotteiden poistumisesta unionin alueella.

Pykälän 3 momentti koskisi Tullin oikeutta saada tietoja Verohallinnon tietojärjestelmistä ja 
rekistereistä. Tältä osin sovellettaisiin vuonna 2015 voimaantullutta henkilötietojen käsittelys-
tä Tullissa annettua lakia. Tullilla on oikeus saada Verohallinnon tietojärjestelmistä tarvittavat 
tiedot verovelvollista koskevine tunnistetietoineen muun muassa verotusta, perintää ja tulliri-
kostorjuntaa varten. Esityksen 17. lakiehdotuksessa ehdotetaan, että tietoja voitaisiin käyttää 
myös lain 2 §:ssä määriteltäväksi ehdotettuun verovalvontaan. 

Pykälässä tarkoitettu tietojenvaihto voisi tapahtua myös teknisen käyttöoikeuden avulla tai 
muutoin sähköisesti, mistä säädettäisiin 4 momentissa.

6 §. Muut määritelmät. Valmisteverotuksen siirtyessä pääosin Tullilta Verohallinnon tehtä-
väksi pykälän 13 kohtaa muutettaisiin toimivaltaisen viranomaisen osalta. 

9 §. Tuotteiden tuhoutuminen väliaikaisen verottomuuden järjestelmässä. Verovelvollisen on 
osoitettava valmisteveron alaisten tuotteiden tuhoutuminen tai hävittäminen tavalla, jonka ve-
roviranomainen hyväksyy. Pykälän 2 momentissa käytettäisiin termiä toimivaltainen viran-
omainen, koska tehtävään voisi liittyä myös tuotteiden tarkistamista tai muuta valvontaa, jon-
ka voisi suorittaa Verohallinnon ohella Tulli. Käytännössä esimerkiksi Tullin liikkuva valvon-
ta voisi Verohallinnon pyynnöstä käydä tarkastamassa, ovatko tuotteet tuhoutuneet säännök-
sessä tarkoitetulla tavalla. 
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10 §. Tuotteiden hävittäminen. Edellä 9 §:n muutosta vastaavasti pykälässä käytettäisiin ter-
miä toimivaltainen viranomainen.

11 §. Sääntöjenvastainen menettely väliaikaisen verottomuuden järjestelmässä. Pykälä liittyy 
valmisteverotuksen väliaikaisen verottomuuden järjestelmään, jossa tuotteita voidaan siirtää 
jäsenvaltioiden välillä verotettaviksi vasta siinä jäsenvaltiossa, jossa ne luovutetaan kulutuk-
seen. Toimivaltainen viranomainen pykälän 3 ja 5-7 momentissa tarkoitetuissa tilanteissa olisi 
Suomen osalta Verohallinto. 

16 §. Verosta tehtävät vähennykset. Viitaten 9 §:n perusteluihin myös 16 §:n 2 momentissa 
käytettäisiin termiä toimivaltainen viranomainen.

21 §. Toiminnan luvanvaraisuus. Pykälän 2 momenttiin tehtäisiin toimivaltaista viranomaista 
koskeva muutos. Pykälässä mainitut luvat antaisi Verohallinto.

24 §. Verottoman varaston luvan myöntämisen edellytykset. Koska valmisteverotuksen val-
vonta kuuluisi sekä Verohallinnon että Tullin toimivaltaan, pykälän 1 momentissa käytettäi-
siin termiä toimivaltainen viranomainen. 

26 §. Luvan myöntämisen muut edellytykset. Lupaharkinta siirtyisi Verohallinnolle, joten py-
kälän 4 momentin säännös Tullin oikeudesta saada Verohallinnolta tietoja lupaharkintaa var-
ten olisi tarpeeton. Tullilla olisi kuitenkin jatkossakin oikeus saada vastaavat tiedot henkilötie-
tojen käsittelystä Tullissa annetun lain perusteella. Momenttiin lisättäisiin säännös siitä, että 
Tulli antaisi jatkossa Verohallinnolle tämän pyynnöstä hakijan luotettavuutta koskevan lau-
sunnon. Koska luvan edellytykseksi on tässä laissa säädetty hakijan luotettavuus, Tulli voisi 
lausuntoa varten käyttää henkilötietojen käsittelystä Tullissa annetun lain 16 §:n nojalla henki-
lörekisterinsä tietoja. Pykälän 4 momenttiin sisältyvä maininta siitä, että tietojen saamisesta 
rikosrekisteristä säädetään rikosrekisterilaissa, on informatiivisena säännöksenä tarpeeton. 

27 §. Luvan sisältö. Valmisteverolupien hallinnointi kuuluisi kokonaisuudessaan Verohallin-
nolle. Pykälän 2 momenttia muutettaisiin toimivaltaisen viranomaisen osalta. 

28 §. Vakuudet. Valmisteverotuksen vakuuksista päättäisi Verohallinto. Pykälän 4 momenttia 
tarkistettaisiin tätä vastaavasti. 

29 §. Luvan peruuttaminen ja varoitus. Valmisteverotuksen lupiin liittyvä toimivalta olisi Ve-
rohallinnolla. Pykälän 2-4 momenttia tarkistettaisiin vastaavasti.   

30 §. Valmisteverotuksen rekisterit. Pykälän 1 momenttia muutettaisiin siten, että valmisteve-
rovelvollisia ja verottomia varastoja koskevien rekisterien pitäjä olisi Verohallinto. Pykälään 
lisättäisiin uusi 4 momentti, jossa säädettäisiin, että Verohallinto ylläpitää rekisteriä 98 b §:ssä 
tarkoitetuista tuensaajista.  Ehdotus liittyy valmisteverotuslain muuttamisesta annettuun lakiin 
(479/2016), joka tuli voimaan 1 päivänä heinäkuuta 2016. Muutoslailla valmisteverotuslakiin 
lisättiin uusi 98 a §, jossa säädetään valtiontukea saavan yrityksen velvollisuudesta ilmoittaa 
tukiviranomaiselle tietyt yritystä koskevat tiedot valtiontukisääntelyssä edellytetyn valtion 
julkaisuvelvoitteen toteuttamiseksi. Uudessa 98 b §:ssä säädetään ilmoitusvelvollisuuteen so-
vellettavasta menettelystä. Yritysten, jotka saavat valmisteverotukseen liittyviä valtiontukia, 
on rekisteröidyttävä Verohallinnolle silloin kun kyse on muusta kuin hakemuksesta veronpa-
lautuksena maksettavasta tuesta.

31 §. Veroilmoituksen antaminen. Pykälässä toimivaltaiseksi viranomaiseksi säädettäisiin Ve-
rohallinto. 
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32 §. Veroilmoituksen antamistapa. Pykälässä säädetään valmisteveroilmoitusten antamista-
vasta. Pykälän 1, 2 ja 4 momentissa toimivaltaiseksi viranomaiseksi muutettaisiin Verohallin-
to. Tullauksen yhteydessä kannettava valmistevero ilmoitettaisiin tulli-ilmoituksella kuten ny-
kyisinkin. Siihen sovellettaisiin 3 §:n mukaan muutoinkin tullia koskevia menettelysäännök-
siä. 

33 §. Verotuspäätös. Toimivaltaiseksi viranomaiseksi muutettaisiin pykälän 1 momentissa Ve-
rohallinto.

35 §. Oikaisu veronsaajan hyväksi. Toimivaltaiseksi viranomaiseksi muutettaisiin pykälän 
1 momentissa Verohallinto.

36 §. Jälkiverotus. Toimivaltaiseksi viranomaiseksi muutettaisiin pykälän 1 momentissa Ve-
rohallinto.

41 §. Päätöksen tiedoksianto. Toimivaltaiseksi viranomaiseksi muutettaisiin pykälän 2 mo-
mentissa Verohallinto. Pykälän 3 momenttiin sisältyvä edunvalvonnan käsite muutettaisiin 
107 §:n muutosta vastaavasti oikeudenvalvonnaksi.

44 §. Virhemaksu. Pykälässä säädetään virhemaksun määräämismahdollisuudesta muun muas-
sa niissä tilanteissa, joissa valmisteverolainsäädäntöön tai sen nojalla annettuihin määräyksiin 
tai päätöksiin perustuva ilmoitus- tai muu velvollisuus on laiminlyöty. Ilmoitus- ja muita vel-
vollisuuksia sisältyy muun muassa nestemäisten polttoaineiden valmisteverolain nojalla annet-
tuun asetukseen nestemäisten polttoaineiden valmisteverosta (1547/1994) sekä nykyisiin Tul-
lin antamiin määräyksiin valmisteverotuksen sähköisestä ilmoittamisesta ja valmisteverotuk-
sen tietokoneistetun valvontajärjestelmän käytöstä. Tullin antamat määräykset uudistettaisiin 
Verohallinnon määräyksiksi. Koska myös Tullille jäisi valmisteverotuksen valvontaan liittyvä 
toimivalta, virhemaksu voisi tulla sovellettavaksi rikottaessa myös Tullin antamiin päätöksiin 
tai määräyksiin perustuvaa velvollisuutta. Virhemaksun suuruuteen vaikuttavista tekijöistä 
säädetään 45 §:ssä, johon ei ehdoteta muutoksia.

47 §. Veronkanto. Pykälää täsmennettäisiin siten, että viittauksessa veronkantolakiin mainit-
taisiin erikseen maksamista koskevat säännökset. Siltä osin kuin valmisteverotuslaissa ei ole 
maksupaikkoja, veron maksamisen ajankohtaa, maksun suorittamisen ajankohtaa, maksamista 
maksu- tai eräpäivän jälkeen tai maksujen siirtoajankohtaa koskevia säännöksiä, sovellettaisiin 
veronkantolain säännöksiä. Pykälästä poistettaisiin lisäksi maininta Tullista veronkantoviran-
omaisena. 

47 a §. Kuittaus. Pykälän 1 ja 2 momenttia muutettaisiin toimivaltaisen viranomaisen osalta.  
Pykälään lisättäisiin uusi 3 momentti, jossa säädettäisiin Tullin lain 3 §:n 1 momentin nojalla 
kantamien valmisteverojen kuittauksesta. Tullin kantamien valmisteverojen kuittauksessa so-
vellettaisiin tullilain kuittaussäännöksiä. 

47 b §. Kuittauksen esteet. Pykälän 3 momenttia muutettaisiin siten, että toimivaltaiseksi vi-
ranomaiseksi muutettaisiin Verohallinto. Verohallinto käyttäisi kuittaukseen veroja ja muita 
maksuja, joten 2 momentin 1 kohdasta poistettaisiin maininta erehdyksessä suoritetusta tullis-
ta. 

47 d §. Kuittausjärjestys. Pykälän 1 momenttia muutettaisiin siten, että valmisteveron palautus 
käytettäisiin ensisijaisesti Verohallinnon kantamien verojen ja maksujen suoritukseksi. Vero-
hallinnossa käynnissä olevasta uuden tietojärjestelmän vaiheittaisesta käyttöönotosta johtuen 
valmisteveron palautukset käytettäisiin valmisteverojen jälkeen ensin suorittamattomalle au-
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toverosaatavalle ja sen jälkeen Verohallinnon muille veroille veronkantolaissa säädetyssä jär-
jestyksessä. Palautus käytettäisiin saatavan suoritukseksi veronkantolain mukaisesti ensin ko-
roille, sen jälkeen sanktioille ja viimeiseksi veron pääomalle. 

Jos palautusta ei käytettäisi Verohallinnon saatavalle, se käytettäisiin 2 momentin mukaan toi-
sen viranomaisen, kuten Tullin, saatavan suoritukseksi. 

Pykälän 3 momenttia muutettaisiin siten, että palautuksen käyttäminen ulkomaan veron suori-
tukseksi perustuisi vieraan valtion kanssa tehtyyn virka-apusopimukseen tai Euroopan unionin 
perintädirektiiviin. 

Pykälän uudessa 4 momentissa säädettäisiin siitä, kuinka Verohallinnon kantaman muun ve-
ron palautus käytettäisiin suorittamatta olevalle valmisteverolle. Palautuksen käyttämisessä 
sovellettaisiin veronkantolain 38 §:ää. Tämä tarkoittaisi, että valmisteverosaatava rinnastuisi 
käyttöjärjestyksessä toisen viranomaisen saatavaan.

47 e §. Tarkemmat määräykset kuittauksesta. Pykälään tehtäisiin toimivaltaista viranomaista 
koskeva muutos. 

48 §. Veronlisäys ja viivekorko. Pykälän 1 momenttia muutettaisiin säätämällä toimivaltaiseksi 
viranomaiseksi Verohallinto. Pykälän 3 momenttiin sisältyy erityissäännös veronlisäyksen ja 
viivekoron laskemistavasta valmisteverolle niissä tapauksissa, joissa verotus muutoin toimite-
taan 3 §:n 1 momentin perusteella tullia koskevien menettelysäännösten mukaan ja Tullin toi-
mesta. Momenttiin ei ehdoteta muutoksia. Sama koskee 49 §:ssä tarkoitetun palautuskoron 
laskentatapaa. 

53 §. Väliaikaisesti rekisteröity vastaanottaja. Muiden valmisteverolupien tavoin pykälässä 
tarkoitettujen oikeuksien myöntäminen ja vakuuksien hallinnointi kuuluisi Verohallinnolle. 
Pykälän 2 momenttia muutettaisiin siten toimivaltaisen viranomaisen osalta. 

54 §. Suora luovutus. Pykälässä tarkoitettu tehtävä kuuluisi Verohallinnolle. Pykälän 2 mo-
menttia muutettaisiin toimivaltaisen viranomaisen osalta.  

55 §. Vakuus valmisteveron alaisten tuotteiden siirroista. Valmisteverotukseen liittyvien va-
kuuksien hallinnointi kuuluisi Verohallinnolle. Pykälän 2 momenttia muutettaisiin tätä vastaa-
vasti.  

58 §. Tuotteiden lähettäminen tietokoneistetun järjestelmän valvonnassa. Valmisteverotuksen 
tietokoneistetun järjestelmän hallinnointi ja siihen liittyvät viranomaistehtävät kuuluisivat Ve-
rohallinnolle. Pykälään tehtäisiin toimivaltaista viranomaista koskevat muutokset. Valmisteve-
rotuksen valvonnan toteuttamiseksi Tullilla olisi kuitenkin pääsy järjestelmään. 

62 §. Energiatuotteiden siirrot. Edellä 58 §:n perusteluihin viitaten pykälän 2 momentissa 
toimivaltaiseksi viranomaiseksi säädettäisiin Verohallinto. 

63 §. Lähetyksen jakaminen. Edellä 58 §:n perusteluihin viitaten pykälässä toimivaltaiseksi vi-
ranomaiseksi säädettäisiin Verohallinto.

64 §. Vastaanottaminen. Edellä 58 §:n perusteluihin viitaten pykälässä toimivaltaiseksi viran-
omaiseksi säädettäisiin Verohallinto. 

Samalla pykälän sanamuotoja selkiytettäisiin oikeustilaa muuttamatta. 
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Pykälän 4 momentissa nykyisin säädetty menettely ei ole käytössä, koska komissio ei ole sitä 
hyväksynyt. Toimivaltainen viranomainen, joka esityksen mukaan olisi Verohallinto, ei siten 
lähetä asiakirjoja lähtöjäsenvaltion viranomaisille vaan tekee vastaanottoraportin tietokoneis-
tettuun valvontajärjestelmään. Momenttia muutettaisiin sisällöllisesti tätä vastaavasti.

65 §. Vientiraportti. Pykälässä tarkoitettu vientiraportti liittyy valmisteverotuksen tietokoneis-
tettuun valvontajärjestelmään, jota koskevat viranomaistehtävät kuuluisivat Verohallinnolle. 
Verohallinnon laatima vientiraportti perustuisi vahvistukseen, jonka antaisi tullilainsäädännös-
sä tarkoitettu poistumistoimipaikka tai se toimipaikka, jossa muodollisuudet suoritettiin, kun 
tuotteet siirrettiin unionin ulkopuolelle, todistuksena siitä, että tuotteet on viety unionin alueel-
ta. Viittaus täytäntöönpanoasetukseen muutettaisiin viittaukseksi tullilainsäädäntöön.

68 §. Vastaanottoraportin ja vientiraportin korvaavat asiakirjat. Pykälässä säädetään paperi-
lomakkeiden käyttöön perustuvasta varamenettelyjärjestelmästä, jota voidaan käyttää sähköi-
sen valvontajärjestelmän sijasta. Säännös on tarpeen säilyttää, vaikka paperilomakkeita käyte-
tään nykyisin harvoin. Toimivaltaiseksi viranomaiseksi säädettäisiin pykälän 1 ja 2 momentis-
sa Verohallinto. 

70 §. Tarkemmat määräykset tietokoneistetun järjestelmän käyttöönotosta ja käytöstä. Toimi-
valtaiseksi viranomaiseksi säädettäisiin pykälän 1 momentissa Verohallinto. Tullin nimissä 
annetut määräykset uusittaisiin Verohallinnon nimiin. 

74 §. Yksityishenkilön hankinnat. Pykälässä säädetään niin sanotulla etäostolla hankittujen 
tuotteiden verottamisesta Suomessa. Säännös koskee toisista EU:n jäsenvaltioista hankittuja 
tuotteita. Valmisteverotus ja vakuuksien hallinnointi kuuluisivat näissä tapauksissa Verohal-
linnon tehtäviin, joten pykälän 3 momenttiin tehtäisiin toimivaltaista viranomaista koskeva 
muutos. 

78 §. Menettely kulutukseen luovutettujen tuotteiden kaupallisissa siirroissa. Valmistevero-
tuksen toimittaminen ja vakuuksien hallinnointi kuuluisi pykälässä tarkoitetuissa tapauksissa 
Verohallinnon tehtäviin, mikä edellyttää pykälän 2 momentin muuttamista. Samalla momentin 
sanamuotoa selkiytettäisiin. Lisäksi pykälän otsikko muutettaisiin informatiivisemmaksi.

80 §. Menettely etämyynnissä. Etämyynnillä hankittujen tuotteiden valmisteverotus ja sitä 
koskevien vakuuksien hallinnointi kuuluisivat Verohallinnon tehtäviin, mikä edellyttää pykä-
län 1 momentin muuttamista. Samalla momentin sanamuotoa selkiytettäisiin. 

81 §. Kulutukseen luovutettujen tuotteiden tuhoutuminen kuljetuksen aikana. Pykälän 2 mo-
menttia muutettaisiin 9 §:n muutosta vastaavasti. Lisäksi momentin sanamuotoa selkiytettäi-
siin.

83 §. Valmisteveron palauttaminen tai peruuttaminen. Pykälän 5 ja 6 momenttia muutettaisiin 
säätämällä toimivaltaiseksi viranomaiseksi Verohallinto. 

92 §. Valtuutetun varastonpitäjän kirjanpitovelvollisuus. Pykälän 3 momenttia muutettaisiin 
säätämällä toimivaltaiseksi viranomaiseksi Verohallinto. Lisäksi momentin ensimmäisen 
virkkeen sanamuotoa korjattaisiin.

93 §. Muun verovelvollisen, etämyyjän ja rekisteröidyn lähettäjän kirjanpitovelvollisuus. Py-
kälän 2 momenttia muutettaisiin säätämällä toimivaltaiseksi viranomaiseksi Verohallinto. 
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96 §. Tarkastus. Pykälässä säädetään valmisteverotukseen liittyvästä tarkastustoimivallasta ja 
siihen liittyvästä tiedonsaantioikeudesta. Koska tarkastus on yksi valmisteverotuksen valvon-
takeinoista, joka kuuluisi sekä Verohallinnon että Tullin toimivaltaan lain 4 §:ssä säädettävällä 
tavalla, pykälän 1, 2 ja 5 momenttia muutettaisiin käyttämällä termiä toimivaltainen viran-
omainen. Viranomaisten välinen työnjako määriteltäisiin yhteistoimintamallissa ja käytännön 
ohjeistuksessa. Lisäksi 2 momentin säännöstä verovelvollisen velvollisuudesta esittää varas-
tonsa ja muut tilansa viranomaiselle päivitettäisiin. Koska kotirauhan suojaama piiri määritel-
lään eri tavoin perustuslaissa kuin esimerkiksi rikoslaissa, tarkastusoikeuden rajaus muotoil-
taisiin perustuslakivaliokunnan kannanottojen mukaisesti koskemaan pysyväisluonteiseen 
asumiseen käytettyjä tiloja (muun muassa PeVL 40/2010).

97 §. Muut tarkastusvaltuudet. Lain 4 ja 96 §:n perusteluihin viitaten pykälän 1 momentissa 
käytettäisiin termiä toimivaltainen viranomainen. Samalla pykälän otsikkoa muutettaisiin 
poistamalla siitä termi tulliviranomainen. Lisäksi 2 momentin säännöstä verovelvollisen tiloi-
hin kohdistuvasta tarkastusoikeudesta päivitettäisiin 96 §:ään ehdotettua muutosta vastaavasti.

98 §. Muu tietojenantovelvollisuus. Lain 4 ja 96 §:n perusteluihin viitaten pykälän 1 ja 2 mo-
mentissa käytettäisiin termiä toimivaltainen viranomainen. Lisäksi 1 momentin sanamuotoa 
tarkistettaisiin. 

100 §. Sivullisen tietojenantovelvollisuus. Lain 4 ja 96 §:n perusteluihin viitaten pykälän 
1 momentissa käytettäisiin termiä toimivaltainen viranomainen.

101 §. Vastuu tarkastuksesta aiheutuvista kustannuksista. Lain 4 ja 96 §:n perusteluihin viita-
ten pykälässä käytettäisiin termiä toimivaltainen viranomainen. Lisäksi pykälän sanamuotoa 
tarkistettaisiin. 

102 §. Uhkasakko. Lain 4 ja 96 §:n perusteluihin viitaten pykälässä käytettäisiin termiä toimi-
valtainen viranomainen.

103 §. Haltuunotto. Pykälässä säädetään valmisteveron alaisten tuotteiden haltuunotosta ja sen 
edellytyksistä. Tulli voisi edelleen valvovana viranomaisena ottaa haltuun tuotteita, joiden 
osalta on epäselvyyttä verovelvollisuudesta, veronalaisuudesta tai maahantuonnin tarkoituk-
sesta. Kyse voisi olla myös Verohallinnon verotustoimivaltaan kuuluvista tuotteista. Myös 
Verohallinto voisi ottaa haltuunsa verotarkastuksen yhteydessä esimerkiksi varastossa olevat 
valmisteveron alaiset tuotteet, joiden verokohtelusta on epäselvyyttä. Pykälän 1 momentissa 
käytettäisiin siten termiä toimivaltainen viranomainen. Tullin ja Verohallinnon yhteistoimin-
tamallissa ja käytännön ohjeistuksessa määriteltäisiin tarkemmin toimivaltajaosta.

Haltuunoton edellytyksiin ja pykälässä säädettyyn mahdollisuuteen myydä tuotteet edelleen 
tullihuutokaupassa tietyin edellytyksin ei tehtäisi muutoksia. 

104 §. Ennakkoratkaisu. Valmisteverotuksen ennakkoratkaisun antaminen siirtyisi Verohal-
linnolle. Tulli antaisi edelleen ennakkoratkaisun valmisteverosta niissä valmisteverotuslain 3 
§:ssä tarkoitetuissa tapauksissa, joissa verotustoimivalta muutoinkin säilyisi Tullilla. Pykälän 
1 momenttiin otettaisiin maininta Tullin toimivallasta näissä tilanteissa. Verohallinto antaisi 
kuitenkin tarvittaessa tukea valmisteverotuksen aineellisen soveltamisen osalta, mikä olisi tar-
peen valmisteverotuksen yhdenmukaisen soveltamisen varmistamiseksi erityisesti tilanteessa, 
jossa lainsäädäntö muuttuu.
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Pykälän 1 momentin sanamuotoa tarkistettaisiin lisäksi sisällöllisesti nykyistä käytäntöä vas-
taavasti siten, että ennakkoratkaisu voitaisiin antaa paitsi tietystä tuotteesta suoritettavasta 
valmisteverosta myös verovelvollisen tietyn toiminnan veronalaisuudesta.

Pykälän 2 momenttia muutettaisiin toimivaltaisen viranomaisen osalta.

Pykälän 4 momenttiin sisältyvä edunvalvonnan käsite muutettaisiin 107 §:n muutosta vastaa-
vasti oikeudenvalvonnaksi. 

105 §. Huojennus ja maksunlykkäys. Pykälän 1-4 momenttia muutettaisiin säätämällä toimi-
valtaiseksi viranomaiseksi myös huojennusasioissa Verohallinto. Valmisteveroja koskeva 
huojennustoimivalta kuuluisi Tullille niissä tapauksissa, joissa valmisteverotuksen toimittami-
nen säilyisi Tullilla  3 §:ssä tarkoitetulla tavalla. Pykälän 5 momenttiin lisättäisiin maininta 
Tullin toimivallasta näissä tilanteissa. Lisäksi 3 momentin ensimmäisen virkkeen sanamuotoa 
tarkennettaisiin.

106 §. Oikaisu verovelvollisen hyväksi. Valmisteverotuksen oikaisutoimivalta siirtyisi Vero-
hallinnolle, mikä edellyttää pykälän 1 momentin muuttamista. 

107 §. Valtion oikeudenvalvonta. Pykälän otsikkoa muutettaisiin siten, että edunvalvonnan 
asemasta käytettäisiin termiä oikeudenvalvonta. Tällä täsmennettäisiin, että pykälässä säädet-
täisiin erityisesti valtion oikeudenvalvonnasta verotuksessa ja verotusta koskevassa muutok-
senhaussa. 

Valtion oikeutta valvoisi valtion oikeudenvalvoja. Valmisteverotuksen siirtyessä pääosin Tul-
lilta Verohallinnon tehtäväksi siten kuin 4 §:ssä ehdotetaan, valtion oikeudenvalvoja olisi Ve-
rohallinnon toimivaltaan kuuluvissa asioissa Veronsaajien oikeudenvalvontayksikkö. Tullin 
toimivaltaan kuuluvissa asioissa valtion oikeutta valvoisi Tullin hallinnosta annetussa laissa 
tarkoitettu Tullin muista yksiköistä riippumattomassa asemassa olevan valtion edun- ja oikeu-
denvalvonnasta vastaavan yksikön tulliasiamies. 

Veronsaajien oikeudenvalvontayksikön suorittamaan oikeudenvalvontaan sovellettaisiin Ve-
rohallinnosta annetun lain 24–26 §:n sekä Verohallinnosta annetun asetuksen (278/2008) oi-
keudenvalvontaa koskevia säännöksiä vastaavasti kuin muussakin Verohallinnon tehtäväalaan 
kuuluvassa oikeudenvalvonnassa. Muusta valtion puhevallan käytöstä kuin oikeudenvalvon-
nasta säädetään Verohallinnosta annetun lain 5 luvun muissa pykälissä.    

Pykälään lisättäisiin valtion oikeudenvalvojan kuulemista koskeva uusi 2 momentti. Kuulemi-
nen tapahtuisi samalla tavalla kuin päätös annetaan oikeudenvalvojalle tiedoksi 41 §:n 3 mo-
mentin mukaan.

107 a §. Oikaisuvaatimus. Pykälän 1 momentin mukaan tämän lain nojalla annettuun päätök-
seen haettaisiin muutosta oikaisuvaatimuksella päätöksen tehneeltä viranomaiselta eli joko 
Verohallinnolta tai Tullilta. Oikaisuvaatimusmenettely ei kuitenkaan koskisi huojennusta tai 
maksunlykkäystä koskevia päätöksiä, ennakkoratkaisua eikä niitä asioita, jotka on ratkaistava 
veronpalautusta koskevien säännösten nojalla. Näitä ovat nykyiseen tapaan lain 83 §:n mukai-
set palautukset sekä valmisteverotusta koskevien erityislakien mukaiset palautukset, kuten 
alustoimituksia, diplomaattien tekemiä hankintoja sekä energiaveroja koskevat veronpalautus-
päätökset. 
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Lain siirtymäsäännösten mukaan vireillä olevat oikaisuvaatimusasiat siirtyisivät lain voimaan 
tullessa Verohallinnon käsiteltäviksi. Verovelvollinen saisi kuitenkin toimia hänelle ennen lain 
voimaantuloa annetun valitusosoituksen mukaan ilman oikeudenmenetyksiä.

Oikaisuvaatimuksen määräajaksi muussa kuin veron määräämistä tai palauttamista koskevassa 
asiassa samoin kuin valtion oikeudenvalvojaa sitovaksi määräajaksi muutettaisiin pykälän 
2 momentissa 60 päivää, mikä olisi yhtenäinen muun Verohallinnon tehtäväalaan kuuluvan 
muutoksenhaun vastaavan määräajan kanssa. Siten esimerkiksi virhemaksua koskevaan pää-
tökseen olisi haettava muutosta 60 päivän määräajassa silloinkin, kun virhemaksu on määrätty 
veron määräämisen yhteydessä.

107 b §. Valitus hallinto-oikeuteen. Pykälän 1 ja 2 momentteihin sisältyvä edunvalvonnan kä-
site muutettaisiin 107 §:n muutosta vastaavasti oikeudenvalvonnaksi. Vastaavasti kuin 
107 a §:ssä valituksen määräajaksi muutettaisiin 60 päivää, mikä olisi yhtenäinen muun Vero-
hallinnon tehtäväalaan kuuluvan muutoksenhaun vastaavan määräajan kanssa.   

107 c §. Kuuleminen valitusta käsiteltäessä. Lain uudessa 107 c §:ssä säädettäisiin kuulemi-
sesta valitusta käsiteltäessä. Pykälä vastaisi sanamuodoltaan ja sitä sovellettaisiin vastaavasti 
kuin verotusmenettelystä annetun lain 69 §:ää. 

Pykälän 1 momentin mukaan hallintotuomioistuimen, käytännössä hallinto-oikeuden, olisi va-
rattava valituksen johdosta 107 §:ssä tarkoitetulle valtion oikeudenvalvojalle ja valtion oikeu-
denvalvojan tekemästä valituksesta verovelvolliselle tilaisuus vastineen antamiseen sekä tar-
vittaessa muutoksenhakijalle tilaisuus vastaselityksen antamiseen. 

Pykälän 2 momentin mukaan sen lisäksi, mitä hallintolainkäyttölain (586/1996) 34 §:n 
2 momentissa säädetään asian ratkaisemisesta asianosaista kuulematta, hallintotuomioistuin 
voisi kuitenkin ratkaista valituksen kuulematta valtion oikeudenvalvojaa, jos veron määrä voi-
si verovelvollisen vaatimuksesta muuttua enintään 6 000 euroa, eikä asia olisi tulkinnanvarai-
nen tai epäselvä.

108 §. Valitus korkeimpaan hallinto-oikeuteen. Pykälän 2 momenttia muutettaisiin siten, että 
valitusoikeus valtion puolesta olisi 107 §:ssä tarkoitetulla oikeudenvalvojalla. Ennakkoratkai-
sua koskevasta hallinto-oikeuden päätöksestä muutoksenhakuaika olisi muuta Verohallinnon 
tehtäväalaan kuuluvaa verotusta vastaavasti 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista.

Pykälän 3 momenttia muutettaisiin siten, että hallinto-oikeuden päätöksen johdosta palautetta-
van veron suorittaisi Verohallinto. 

Pykälän 4 momenttiin sisältyvä edunvalvonnan käsite muutettaisiin 107 §:n muutosta vastaa-
vasti oikeudenvalvonnaksi. Lisäksi toimivaltaiseksi viranomaiseksi säädettäisiin Verohallinto.

111 §. Esitutkinta. Valmisteverotuslain 111 §:ään sisältyvä säännös esitutkinnasta kumottai-
siin tarpeettomana. Valmisteverorikosten esitutkintaan sovelletaan rikostorjunnasta Tullissa 
annettua lakia, jossa säädetään Tullin toimivaltuuksista esitutkintalaissa (805/2011), pakko-
keinolaissa (806/2011) ja poliisilaissa säädettyjä toimivaltuuksia vastaavasti. Jos rikostorjun-
nasta Tullissa annetussa laissa ei toisin säädetä, tullirikosasian tutkinnassa noudatetaan lisäksi, 
mitä esitutkintalaissa, pakkokeinolaissa ja muualla laissa esitutkinnasta ja pakkokeinoista sää-
detään. Tulli toimii tällöin esitutkintalaissa tarkoitettuna esitutkintaviranomaisena. 
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1.2 Laki nestemäisten polttoaineiden valmisteverosta

9 a ja 11 a §. Valmisteverotuslakia sovelletaan yleisenä menettelylakina kannettaessa valmis-
teveroa muun ohella energiatuotteista. Mainitun lain 4 §:ssä säädetään toimivaltaisista viran-
omaisista. Valmisteverotuksen viranomaistehtävien siirtyessä Verohallinnolle on tarpeen 
muuttaa valmisteverotuslain ohella myös niitä asianomaisia valmisteverolakeja, joihin sisältyy 
toimivaltasäännöksiä. Nestemäisten polttoaineiden valmisteverosta annetun lain 9 a §:n 
5 momenttia ja 11 a §:n 2 ja 3 momenttia muutettaisiin toimivaltaisen viranomaisen osalta. 

12 §. Pykälässä tarkoitettu ilmoitus annettaisiin Verohallinnolle, joka voisi antaa tarvittaessa 
valvontatehtävästä toimeksiannon Tullille.

12 a §. Valmisteverotuksen valvontatehtävä kuuluisi sekä Verohallinnolle että Tullille. Pykä-
lää muutettaisiin tätä vastaavasti.

13 §. Pykälän mukaan, kun eduskunnalle on annettu esitys lain muuttamisesta, valtioneuvos-
tolla on oikeus määrätä, että tuotteista kannetaan esityksen mukainen vero. Säännös kumottai-
siin vanhentuneena. Lähtökohta on, että verotasojen muutosten voimaantulosta säädetään lais-
sa. 

1.3 Laki sähkön ja eräiden polttoaineiden valmisteverosta

3 ja 18 §. Lain 3 §:ää muutettaisiin viittaamalla toimivaltaisten viranomaisten osalta valmiste-
verotuslain 4 §:ään. 

Lain 18 §:ssä säädetään toimivaltaisesta viranomaisesta verotettaessa mäntyöljyä. Pykälä ku-
mottaisiin tarpeettomana. 

6 §. Pykälän 3 momenttiin tehtäisiin toimivaltaista viranomaista koskeva muutos. 

8 a §. Pykälässä säädetään energiaintensiivisen teollisuuden energiaverojen palautuksesta. 
Valmisteverotuksen viranomaistehtävien siirtyessä Verohallinnolle pykälän 3 ja 4 momenttia 
muutettaisiin toimivaltaisen viranomaisen osalta. Lisäksi pykälän 2 momentista poistettaisiin 
viittaus kumottuun 8 §:ään, ja pykälän 3 momenttiin sisältyvä asetuksenantovaltuus poistettai-
siin tarpeettomana. 

9 §. Pykälässä säädetään sähköverovelvollisten rekisteröitymisestä. Valmisteverotuksen vi-
ranomaistehtävien siirtyessä Verohallinnolle pykälää muutettaisiin toimivaltaisen viranomai-
sen osalta. 

15 §:n edellä oleva otsikko. Lain 15 §:n edellä olevaan otsikkoon tehtäisiin lakitekninen tar-
kennus.

16 ja 17 §. Valmisteverotuksen viranomaistehtävien siirtyessä Verohallinnolle pykäliä muu-
tettaisiin toimivaltaisen viranomaisen osalta. 

21 a §. Pykälään tehtäisiin toimivaltaista viranomaista koskevat muutokset. 

24 §. Maakaasun verotukseen sovelletaan nykyisin valmisteverotuslain säännöksiä tullia kos-
kevien menettelysäännösten sijasta. Pykälä kumottaisiin siten vanhentuneena.  

25 §. Pykälä kumottaisiin vanhentuneena.
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1.4 Laki maataloudessa käytettyjen eräiden energiatuotteiden valmisteveron palautuk-
sesta

3 §. Toimivaltainen viranomainen. Lain mukaan maataloudelle palautetaan kevyestä ja ras-
kaasta polttoöljystä sekä biopolttoöljystä energiasisältöveron osuus. Lisäksi maatalouden käyt-
tämästä sähköstä maksettua sähköveroa palautetaan alemmalle sähköveroluokka II tasolle. 
Kasvihuoneilla on oikeus hankkia sähköä tietyin edellytyksin suoraan alemmalla sähkövero-
kannalla, jolloin niillä ei ole oikeutta palautukseen lain 1 §:n 3 momentin mukaan. Palautuk-
sen toimeenpano ja valvonta kuuluvat Verohallinnon tehtäviin jo nykyisin, joten lain toimival-
tasäännöksiin ei ole tarpeen tehdä muutoksia. Pykälän 2 momentti ja siinä oleva viittaus 1 §:n 
3 momenttiin kumottaisiin kuitenkin vanhentuneena. Jos kasvihuoneet saavat tuen hankkimal-
la sähkön alemmalla verokannalla, valvonta kuuluisi ehdotetun valmisteverotuslain 4 §:n mu-
kaan Verohallinnolle ja Tullille kuten muukin valmisteverotuksen valvonta.  

15 §. Tietojen antaminen Verohallinnolle ja eräille muille viranomaisille. Koska tässä laissa 
tarkoitettu maatalouden energiaveropalautusten myöntäminen ja sen valvonta kuuluvat koko-
naisuudessaan Verohallinnon tehtäviin eikä Tulli enää hoitaisi myöskään energiaverotusta, 
pykälästä poistettaisiin tarpeettomana säännös tietojen vaihdosta Tullin ja Verohallinnon välil-
lä. Tarvittaessa verotuksen valvontaan liittyviä tietoja Tullin ja Verohallinnon välillä voitaisiin 
vaihtaa  valmisteverotuslain tiedonsaantisäännösten nojalla. Tämä voisi koskea niitä tilanteita, 
joissa kasvihuoneet hankkivat sähköä suoraan alemmalla verokannalla. Lisäksi pykälän 
1 momentista poistettaisiin viittaus nestemäisten polttoaineiden valmisteverolain 10 a §:ään, 
joka on kumottu.

16 §. Verohallinnon ja eräiden muiden viranomaisten oikeus oma-aloitteeseen tietojen anta-
miseen. Lain 3 ja 15 §:n perusteluihin viitaten pykälän 1 momentista poistettaisiin tarpeetto-
mana säännös tietojen vaihtamisesta Tullin ja Verohallinnon välillä. 

1.5 Laki makeisten, jäätelön ja virvoitusjuomien valmisteverosta

1 §. Soveltamisala. Valmisteverotuksen viranomaistehtävien siirtyessä Verohallinnolle pykä-
län 5 momenttia muutettaisiin toimivaltaisen viranomaisen osalta.

1.6 Laki alkoholi- ja alkoholijuomaverosta 

11 §. Pykälän mukaan, kun eduskunnalle on annettu esitys lain muuttamisesta, valtioneuvos-
tolla on oikeus määrätä, että tuotteista kannetaan esityksen mukainen vero. Säännös kumottai-
siin vanhentuneena. Lähtökohta on, että verotasojen muutosten voimaantulosta säädetään lais-
sa. 

1.7 Laki eräiden juomapakkausten valmisteverosta

1 §. Soveltamisala. Valmisteverotuksen viranomaistehtävien siirtyessä Verohallinnolle pykä-
län 3 momenttia muutettaisiin toimivaltaisen viranomaisen osalta.

2 §. Toimivaltainen viranomainen. Pykälää muutettaisiin viittaamalla toimivaltaisten viran-
omaisten osalta valmisteverotuslain 4 §:ään. 

7 §. Tuottajarekisteriin hyväksyminen. Valmisteverotuksen viranomaistehtävää hoitaisi Vero-
hallinto, mikä edellyttää pykälän muuttamista toimivaltaisen viranomaisen osalta.
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8 §. Viranomaisten tietojenvaihto. Pykälässä säädetään tietojenvaihtomahdollisuudesta ympä-
ristö- ja veroviranomaisten välillä. Juomapakkausten verotus siirtyisi muun valmisteverotuk-
sen tavoin Verohallinnon tehtäväksi. Valvonta kuuluisi kuitenkin edelleen myös Tullille. Kos-
ka pykälässä tarkoitettu tietojenvaihto voisi koskea sekä Verohallintoa että Tullia, pykälässä 
käytettäisiin termiä toimivaltainen viranomainen. 

1.8 Laki tupakkaverosta

9 §. Tupakkatuotteiden valmisteverotuksen siirtyessä muun valmisteverotuksen tavoin Vero-
hallinnon tehtäväksi pykälän 2 momenttia muutettaisiin toimivaltaisen viranomaisen osalta.

11 §. Pykälässä säädetään tupakkatuotteiden vähittäismyyntipäällyksiin kiinnitettävistä hinta-
lipukkeista, joista käy ilmi tuotteen vähittäismyyntihinta. Hintalipukkeet hankkii ja kustantaa 
pääsääntöisesti tupakkaverovelvollinen itse. Tietyissä tapauksissa hintalipukkeet toimittaa ve-
rovelvolliselle omakustannushintaa vastaan viranomainen. Tehtävä kuuluisi Verohallinnolle, 
joten 2 momentissa toimivaltaiseksi viranomaiseksi säädettäisiin Verohallinto. 

13 §. Pykälässä säädetään menettelystä laskettaessa tupakkatuotteiden vähittäismyyntihinnan 
painotettua keskiarvoa. Sitä varten tarvittavat tiedot keräisi Verohallinto, joka myös vahvistai-
si painotetun keskiarvon vuosittain. Pykälää muutettaisiin toimivaltaisen viranomaisen osalta. 

1.9 Jäteverolaki

2 §. Toimivaltainen viranomainen. Pykälää muutettaisiin viittaamalla toimivaltaisten viran-
omaisten osalta valmisteverotuslain 4 §:ään. 

9 §. Rekisteröitymisvelvollisuus. Jäteverotuksen siirtyessä Verohallinnon hoidettavaksi pykä-
lää muutettaisiin toimivaltaisen viranomaisen osalta. 

10 §. Ilmoitusvelvollisuus. Jäteverotuksen siirtyessä Verohallinnon hoidettavaksi pykälää 
muutettaisiin toimivaltaisen viranomaisen osalta. 

12 §. Viranomaisten tietojenvaihto. Pykälässä säädetään tietojenvaihtomahdollisuudesta ym-
päristö- ja veroviranomaisten välillä. Jäteverotus siirtyisi muun valmisteverotuksen tavoin Ve-
rohallinnon tehtäväksi. Valvonta kuuluisi kuitenkin edelleen myös Tullille. Koska pykälässä 
tarkoitettu tietojenvaihto voisi koskea sekä Verohallintoa että Tullia, pykälässä käytettäisiin 
termiä toimivaltainen viranomainen. 

1.10 Laki Ahvenanmaan maakuntaa koskevista poikkeuksista arvonlisävero- ja valmiste-
verolainsäädäntöön

27 §. Pykälän 3 momentin viittaus korjattaisiin vastaamaan nykyistä valmisteverotuslakia ja 
4 momenttiin tehtäisiin lakitekninen muutos.

28 §. Pykälässä säädetään Ahvenanmaan alusliikenteen verottomasta muonituksesta ja vero-
vapaasta myynnistä. Pykälän viittaukset korjattaisiin vastaamaan nykyistä valmisteverotusla-
kia.

29 §. Pykälässä säädetään pohjoismaisen muonitussopimuksen edellyttämistä verottomista 
myyntirajoituksista Ahvenanmaan liikenteessä. Pykälän viittaus korjattaisiin vastaamaan ny-
kyistä valmisteverotuslakia.
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30 §. Pykälässä säädetään verovapaan myynnin edellytyksistä ja tuontioikeutta vastaavista 
määrällisistä myyntirajoituksista Ahvenanmaan liikenteessä sellaiselle matkustajalle, joka 
matkustaa Suomen sisäisessä liikenteessä eli Ahvenanmaan ja muun Suomen välillä. Pykälän 
1 momentin viittaus korjattaisiin vastaamaan nykyistä valmisteverotuslakia. Pykälän 2 mo-
menttiin sisältyy säännös aluksen henkilökunnan velvollisuudesta valvoa myyntimääriä siten, 
että matkustajan matkalippuun merkitään matkustajan tekemät ostokset. Tulli voi kuitenkin 
hakemuksesta antaa luvan myynnin valvomiseen muulla luotettavalla tavalla. Muonituksen 
valvonnan jäädessä Tullin tehtäväksi momenttia ei muutettaisi. 

31 §. Pykälässä olevan viittaussäännöksen nojalla verovelvollinen valmisteveroista on myös 
se, joka on hankkinut verotta tuotteita vastoin muonituksen tai verovapaan myynnin verotto-
muuden ehtoja. Pykälän viittaus korjattaisiin vastaamaan nykyistä valmisteverotuslakia.

1.11 Laki biopolttoaineiden käytön edistämisestä liikenteessä

4 §. Toimivaltaiset viranomaiset ja tietojen salassapito. Laissa säädetään liikennepolttoainei-
den jakeluyhtiöiden velvollisuudesta saattaa markkinoille tietty määrä moottoribensiiniä ja 
dieselöljyä korvaavia biopolttoaineita, minkä valvonta kuuluu nykyisin Tullille. Tehtävän siir-
tyessä Tullilta Verohallinnon hoidettavaksi kokonaisuudessaan pykälään tehtäisiin toimival-
taista viranomaista koskeva muutos. Lisäksi pykälän 2 momentin salassapitoa koskeva viit-
taussäännös valmisteverotuslain (1469/1994) salassapitosäännöksiin päivitettäisiin. 

6 §. Jakelijoiden väliset sopimukset. Pykälää muutettaisiin toimivaltaisen viranomaisen osalta. 

7 §. Ilmoittamisvelvollisuus. Pykälässä säädetään jakelijan ilmoitusvelvollisuudesta. Pykälän 
4 momenttia muutettaisiin toimivaltaisen viranomaisen osalta. Verohallinto voisi tarvittaessa 
määrätä sisäisestä työnjaostaan ja siitä, mihin toimipisteeseen ilmoitus annetaan.

10 §. Ylivoimainen este. Pykälässä säädetään työ- ja elinkeinoministeriön mahdollisuudesta 
alentaa tai poistaa jakeluvelvoite ylivoimaisen esteen sattuessa. Sitä koskeva hakemus tehdään 
työ- ja elinkeinoministeriölle. Pykälän 2 momentin mukaan hakemuksen jäljennös on toimitet-
tava nykyisin Tullille. Momenttia muutettaisiin siten, että jäljennös olisi toimitettava Verohal-
linnolle. Lisäksi 2 momentin viittaus 7 §:n määräaikaa koskevaan momenttiin päivitettäisiin 
vastaamaan voimassa olevaa lakia.

11 §. Seuraamusmaksu. Pykälässä säädetään seuraamusmaksusta, joka määrätään jakeluvel-
voitteen laiminlyönnistä. Tehtävän siirtyessä Verohallinnolle pykälän 1 ja 2 momenttia muu-
tettaisiin toimivaltaisen viranomaisen osalta. Pykälän 3 momenttiin ei ehdoteta muutoksia. 

12 §. Virhemaksu. Pykälässä säädetään virhemaksun määräämisestä niissä tilanteissa, joissa 
jakelija on laiminlyönyt jakeluvelvoitetta koskevan ilmoitus- tai kirjanpitovelvollisuutensa. 
Tehtävän siirtyessä Verohallinnolle pykälän 1 momenttia muutettaisiin toimivaltaisen viran-
omaisen osalta. Pykälän 2 momenttiin ei ehdoteta muutoksia. 

13 §. Muutoksenhaku. Muutoksenhakusäännöstä tarkistettaisiin eräiden hallintoasioiden muu-
toksenhakusäännösten tarkistamisesta annetussa hallituksen esityksessä (HE 230/2014 vp) esi-
tettyjen linjausten mukaisesti. Tarkoituksena on, että oikaisuvaatimus olisi käytössä mahdolli-
simman laajasti, mutta sen ulkopuolelle jäisivät asiat, joissa on asian laadun ja oikeusturvan 
kannalta tarpeen, että hallintopäätökseen haetaan muutosta valittamalla suoraan hallinto-
oikeuteen. Tarkoituksena on myös ottaa käyttöön nykyistä laajemmin valituslupa muutoksen-
haussa hallinto-oikeuden päätöksestä korkeimpaan hallinto-oikeuteen. Valituslupasäännösten 
soveltuvuuden arvioinnissa kiinnitettäisiin huomiota erityisesti asian laatuun ja merkitykseen 
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sekä siihen, voidaanko korkeinta hallinto-oikeutta edeltäviä oikeussuojakeinoja pitää useim-
missa tapauksissa riittävinä. 

Pykälän 1 momentin nojalla työ- ja elinkeinoministeriön tekemään päätökseen saisi vaatia oi-
kaisua siten kuin hallintolaissa (434/2003) säädetään. Oikaisuvaatimukseen annettuun päätök-
seen saisi hakea muutosta valittamalla hallinto-oikeuteen siten kuin hallintolainkäyttölaissa 
(586/1996) säädetään.  Hallinto-oikeuden päätökseen saisi hakea muutosta valittamalla vain, 
jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan. Lain 10 §:n nojalla työ- ja elinkeinoministe-
riö voi tehdä päätöksen ylivoimaista estettä koskevassa asiassa. Oikaisuvaatimuksen ja vali-
tusluvan käyttöön otolle ei voida katsoa olevan estettä. 

Pykälän 2 momentin nojalla Verohallinnon lain 11 §:n nojalla tekemään seuraamusmaksua 
koskevaan päätöksen saisi hakea muutosta valittamalla siten kuin hallintolainkäyttölaissa sää-
detään. Oikaisuvaatimus- tai valituslupamenettelyä ei otettaisi käyttöön, koska ne saattaisivat 
aiheettomasti pidentää käsittelyn kokonaiskestoa ja kyseessä on asianosaisen oikeusturvan ja 
elinkeinon harjoittamisen kannalta erityisen merkittävä asia. Seuraamusmaksuja on lain voi-
massaolon aikana määrätty vain muutamia, ja ne ovat olleet huomattavan suuria.

Pykälän 2 momentin nojalla Verohallinnon lain 12 §:n nojalla tekemään virhemaksua koske-
vaan päätökseen saisi hakea muutosta siten kuin valmisteverotuslaissa säädetään muutoksen-
hausta muuhun kuin veron määräämistä tai palauttamista koskevaan asiaan. 

Tämä merkitsisi muun ohella sitä, että ensiasteen muutoksenhaku Verohallinnon päätöksiin 
tapahtuisi Verohallinnolle tehtävällä oikaisuvaatimuksella, jonka määräaika olisi 60 päivää 
päätöksen tiedoksisaannista tai, jos kysymyksessä olisi valtion oikeudenvalvojan muutoksen-
haku, päätöksen tekemisestä. Oikaisuvaatimukseen annetusta päätöksestä haettaisiin valitta-
malla muutosta hallinto-oikeudelta ja edelleen korkeimmalta hallinto-oikeudelta, jos se myön-
täisi valitusluvan.

1.12 Laki yksityisestä huvialuksesta suoritettavasta polttoainemaksusta

9 §. Polttoainemaksun määrääminen. Laissa säädetään polttoainemaksusta, jonka Tulli mää-
rää, jos yksityisessä huvialuksessa käytetään kiellon vastaisesti moottoribensiiniä tai dieselöl-
jyä lievemmin verotettua tai verotonta polttoainetta. Polttoainemaksun määräämisen siirtyessä 
Verohallinnon tehtäväksi pykälän 2 ja 3 momenttiin tehtäisiin toimivaltaista viranomaista 
koskeva muutos. 

11 §. Aluksen maastavientikielto. Pykälässä tarkoitettu tehtävä siirtyisi Verohallinnolle.

12 §. Polttoainemaksun suorittaminen. Pykälän 3 momenttiin tehtäisiin toimivaltaista viran-
omaista koskeva muutos.

13 §. Viranomaiset. Pykälän 1 momenttiin tehtäisiin toimivaltaista viranomaista koskeva muu-
tos. Pykälän 2 momentissa tarkoitettu polttoaineen käytön valvonta jäisi edelleen Tullin, polii-
sin ja Rajavartiolaitoksen tehtäväksi, joiden olisi väärinkäytöstilanteessa tehtävä asiasta ilmoi-
tus Verohallinnolle polttoainemaksun maksuunpanoa varten. Valvovilla viranomaisilla olisi 
edelleen oikeus suorittaa sellaisia polttoaineen ja aluksen tarkastuksia, jotka ovat tarpeen käy-
tettävän polttoaineen lajin selvittämiseksi. Käytännössä lakia valvottaisiin pääasiassa ottamal-
la näytteitä alusten polttoainesäiliöistä. Tarvittaessa näytteet lähetettäisiin tullilaboratorioon 
tutkittaviksi nykyistä käytäntöä vastaavasti. 

HE 159/2016 vp



40

14 §. Käyttökielto. Pykälään tehtäisiin toimivaltaista viranomaista koskeva muutos. Nykyiseen 
tapaan polttoainemaksun suorittamatta jättämisestä seuraisi aluksen käyttökielto. Tätä varten 
ei tarvita viranomaisen päätöstä. Polttoainemaksun määrännyt Verohallinto voisi pyytää polii-
silta tai Tullilta virka-apua aluksen käytön estämiseksi. 

Pykälän 2 momentin nojalla maksun määrännyt viranomainen voisi erityisistä syistä peruuttaa 
käyttökiellon. 

16 §. Polttoainemaksua koskevien tietojen julkisuus ja tietojen antaminen. Pykälän 2 moment-
tia muutettaisiin toimivaltaisen viranomaisen osalta.

17 §. Ennakkoratkaisu. Pykälää muutettaisiin toimivaltaisen viranomaisen osalta. Pykälän 
2 momenttia täsmennettäisiin siten, ettei päätökseen, jolla on päätetty olla antamatta ennakko-
ratkaisu, voisi hakea muutosta myöskään oikaisuvaatimuksella. Lisäksi 2 momenttia muutet-
taisiin siten, että ennakkoratkaisua koskeva asia olisi käsiteltävä kiireellisenä myös tuomiois-
tuinvaiheessa. 

18 §. Oikaisu maksunsaajan hyväksi. Pykälään tehtäisiin toimivaltaista viranomaista koskeva 
muutos.

19 §. Oikaisu maksuvelvollisen hyväksi. Pykälään tehtäisiin toimivaltaista viranomaista kos-
keva muutos. 

20 §. Oikaisuvaatimus. Pykälän 1 momentin mukaan muutosta haettaisiin oikaisuvaatimuksel-
la Tullin asemesta Verohallinnolta. Oikaisuvaatimusmenettelyä sovellettaisiin polttoainemak-
sua koskevien päätösten lisäksi kaikkiin muihinkin tämän lain nojalla annettuihin päätöksiin, 
ei kuitenkaan ennakkoratkaisuihin, joihin haettaisiin muutosta nykyiseen tapaan valittamalla 
hallinto-oikeuteen. 

Pykälän 2 ja 3 momentteja muutettaisiin siten, että valtion muutoksenhakuoikeus siirtyisi Tul-
lin tulliasiamieheltä Verohallinnon Veronsaajien oikeudenvalvontayksikölle. Muiden kuin 
polttoainemaksuja koskevien päätösten osalta oikaisuvaatimuksen määräajaksi säädettäisiin 
60 päivää päätöksen tiedoksisaannista. Oikaisuvaatimuksen määräajaksi muutettaisiin myös 
Veronsaajien oikeudenvalvontayksikön osalta 60 päivää. Tämä olisi yhtenäinen muun Vero-
hallinnon tehtäväalaan kuuluvan muutoksenhaun vastaavan määräajan kanssa.

Pykälän 4 momentin mukaan oikaisuvaatimus toimitettaisiin Tullin asemesta Verohallinnolle. 
Momenttiin sisältyvä kuulemista koskeva säännös kumottaisiin. Asianosaisten kuulemiseen 
sovellettaisiin hallintolain  kuulemista koskevia säännöksiä. Kun muutoksenhakijana olisi ve-
rovelvollinen, valtion oikeudenvalvojaa kuultaisiin käytännössä vain poikkeuksellisesti silloin, 
kun kysymys on erityisestä laintulkintakysymyksestä. Sen sijaan jos muutoksenhakijana olisi 
valtion oikeudenvalvoja, verovelvollista kuultaisiin aina, kuten nykyisinkin.

Pykälään lisättävän uuden 5 momentin mukaan oikaisuvaatimus olisi käsiteltävä ilman aihee-
tonta viivytystä niin kuin perustuslaissa edellytetään. 

21 §. Valitus hallinto-oikeuteen. Pykälän 1 momenttia muutettaisiin sen johdosta, että oi-
kaisuvaatimusmenettely ulotettaisiin ennakkoratkaisuja lukuun ottamatta kaikkiin tämän lain 
nojalla annettuihin päätöksiin.

Pykälän 2 ja 3 momenttia muutettaisiin siten, että muutoksenhakijaksi valtion puolesta säädet-
täisiin Tullin tulliasiamiehen asemasta Veronsaajien oikeudenvalvontayksikkö. Valituksen 
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määräajaksi muutettaisiin 60 päivää, mikä olisi yhtenäinen muun Verohallinnon tehtäväalaan 
kuuluvan muutoksenhaun vastaavan määräajan kanssa.

21 a §. Kuuleminen valitusta käsiteltäessä. Lain uudessa 21 a §:ssä säädettäisiin kuulemisesta 
valitusta käsiteltäessä. Pykälä vastaisi sanamuodoltaan ja sitä sovellettaisiin vastaavasti kuin 
verotusmenettelystä annetun lain 69 §:ää. 

Pykälän 1 momentin mukaan hallintotuomioistuimen, käytännössä hallinto-oikeuden, olisi va-
rattava valituksen johdosta Veronsaajien oikeudenvalvontayksikölle ja oikeudenvalvontayksi-
kön tekemästä valituksesta maksuvelvolliselle tilaisuus vastineen antamiseen sekä tarvittaessa 
muutoksenhakijalle tilaisuus vastaselityksen antamiseen. 

Pykälän 2 momentin mukaan sen lisäksi, mitä hallintolainkäyttölain 34 §:n 2 momentissa sää-
detään asian ratkaisemisesta asianosaista kuulematta, hallintotuomioistuin voisi kuitenkin rat-
kaista valituksen kuulematta oikeudenvalvontayksikköä, jos polttoainemaksun määrä voisi 
maksuvelvollisen vaatimuksesta muuttua enintään 6 000 euroa, eikä asia olisi tulkinnanvarai-
nen tai epäselvä.

22 §. Valitus korkeimpaan hallinto-oikeuteen. Pykälän 2 momenttia muutettaisiin siten, että 
muutoksenhakijaksi valtion puolesta säädettäisiin Tullin tulliasiamiehen asemasta Veronsaaji-
en oikeudenvalvontayksikkö. Ennakkoratkaisua koskevasta hallinto-oikeuden päätöksestä 
muutoksenhakuaika olisi muuta Verohallinnon tehtäväalaan kuuluvaa verotusta vastaavasti 
30 päivää päätöksen tiedoksisaannista.

23 §. Muutoksenhaun ja Verohallinnon tekemän oikaisun johdosta maksettava korko. Pykälän 
otsikkoon sekä sen 1 ja 2 momenttiin tehtäisiin toimivaltaista viranomaista koskeva muutos.

24 §. Valtion oikeudenvalvonta. Valtion oikeudenvalvojaksi säädettäisiin Verohallinnosta an-
netussa laissa tarkoitettu Veronsaajien oikeudenvalvontayksikkö. 

27 §. Aiheettoman suorituksen palauttaminen. Pykälän 1 momenttiin tehtäisiin toimivaltaista 
viranomaista koskeva muutos.

28 §. Polttoainemaksun huojentaminen ja maksunlykkäys. Toimivaltaiseksi viranomaiseksi 
säädettäisiin Tullin sijasta Verohallinto. Pykälän 3 momentiksi lisättäisiin säännös muutok-
senhakukiellosta.

1.13 Laki öljysuojarahastosta

5 §. Öljysuojamaksun suuruus. Öljysuojamaksun kantamisesta vastaisi Verohallinto, joten py-
kälään tehtäisiin toimivaltaista viranomaista koskeva muutos. 

7 §. Maksun kantaminen. Pykälän 1 momenttiin sisällytettäisiin toimivaltaisten viranomaisten 
osalta viittaussäännös valmisteverotuslain 4 §:ään. Maksun kantaminen kuuluisi Verohallin-
non tehtäviin. Valvontatehtävä olisi sekä Verohallinnolla että Tullilla. Verohallinto voisi antaa 
tarkempia määräyksiä öljysuojamaksun kantomenettelystä. Pykälän 2 ja 3 momentissa sääde-
tään maksun määräytymisen ajankohdasta, jota ei muutettaisi vaikka maksun kantaminen siir-
tyisi Verohallinnolle. Pykälän 2 ja 3 momentista poistettaisiin tarpeettomina maininnat sovel-
lettavasta menettelystä, koska maksumenettelyä koskeva 7 a § on lisätty lakiin tammikuun 1 
päivänä 2010 voimaantulleella lailla.

7 a §. Maksumenettely. Pykälän viittaus korjattaisiin voimassaolevaan valmisteverotuslakiin.
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8 §. Pääomarajat. Pykälän 2 momenttiin tehtäisiin toimivaltaista viranomaista koskeva muu-
tos.

9 §. Maksua koskevien tietojen antaminen. Öljysuojarahaston hoidon sekä toiminnan ja talou-
den suunnittelun kannalta olisi edelleen tärkeää, että ympäristöministeriöllä ja rahaston halli-
tuksella olisi mahdollisuus saada öljysuojamaksun kertymää ja muita maksua koskevia tietoja 
käyttöönsä. Pykälään sisällytettäisiin säännös, jonka mukaan Verohallinto, ja tarvittaessa 
myös Tulli valvovana viranomaisena voisivat antaa ministeriölle ja rahaston hallitukselle näil-
le säädettyjen tehtävien hoitamiseksi tarpeellisia öljysuojamaksua koskevia tietoja valmisteve-
rotuslain salassapitoa koskevien säännösten estämättä. Koska öljysuojamaksun maksumenette-
lyssä noudatetaan yksinomaan valmisteverotuslain säännöksiä, viittaus tullilain salassapito-
säännöksiin poistettaisiin.

1.14 Laki öljysuojarahastosta annetun lain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta 
annetun lain muuttamisesta

7 §. Maksun kantaminen. Pykälää muutettiin lailla 1791/2009. Pykälä säädettiin tulemaan 
voimaan valtioneuvoston asetuksella säädettävänä ajankohtana. Voimaantuloa koskevaa ase-
tusta ei ole kuitenkaan annettu. Lakiteknisistä syistä lakia 1791/2009 muutettaisiin siten, että 
7 §:ään tehtäisiin vastaavat muutokset kuin tämän esityksen 13. lakiehdotuksessa. Muutoslaki 
tulisi voimaan samanaikaisesti lain (1791/2009) 7 §:n kanssa.

1.15 Autoverolaki

2 §. Pykälä koskee Suomessa rekisteröimätöntä ajoneuvoa, jota käyttää muualla kuin Suomes-
sa vakinaisesti asuva henkilö. Pykälän 2 momenttia muutettaisiin siten, että Verohallinto sää-
dettäisiin toimivaltaiseksi viranomaiseksi Suomessa tapahtuvan verottoman käyttöajan piden-
tämiseen.

11 g §. Pykälässä säädetään ajoneuvojen hintatietojen ilmoittamisesta ja verotusarvojen vah-
vistamisesta.  Toimivaltaiseksi viranomaiseksi muutettaisiin Verohallinto. Pykälän 2 momen-
tissa täsmennettäisiin Verohallinnon valtuutta antaa tarkempia määräyksiä hintatietojen ilmoit-
tamisesta sekä lisättäisiin valtuus antaa tarkempia määräyksiä verotusarvotilastojen julkaise-
misesta.

14 §. Pykälä koskee ajoneuvon uudelleen verottamista, jos ajoneuvoa on muutettu niin, että 
rekisteritietoihin sisältyvää tyyppikoodia olisi muutettava. Pykälän 2 momentissa veron mak-
suunpano on säädetty Liikenteen turvallisuusviraston tehtäväksi. Momentti kumottaisiin, sillä 
Liikenteen turvallisuusviraston verotustehtäviä koskevat säännökset koottaisiin veroviran-
omaisten tehtäviä koskevaan 54 §:ään.

30 §. Rekisteristä poistetun ajoneuvon uudelleen verottamisesta säädetään 30 §:ssä. Pykälän 
2 momentissa veron maksuunpano on säädetty Liikenteen turvallisuusviraston tehtäväksi. 
Momentti kumottaisiin ja Liikenteen turvallisuusviraston verotustehtäviä koskevat säännökset 
koottaisiin veroviranomaisten tehtäviä koskevaan 54 §:ään.

32 §. Lain 2 §:n 2 momentissa tarkoitetun väliaikaisen verottoman käyttöajan pidentämisestä 
päättäisi Verohallinto.
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34 b §. Pykälässä säädetään ulkomailla työskentelevän henkilön oikeudesta käyttää ajoneuvoa 
verottomasti työtehtävien hoitamiseen Suomessa. Pykälän 2 momenttiin sisältyvät maininnat 
Tullista muutettaisiin Verohallinnoksi. 

34 c §. Pykälä koskee ulkomaisen työnantajan omistaman työsuhdeauton käyttöä Suomessa 
veroa suorittamatta. Pykälän 4 momenttiin sisältyvät maininnat Tullista muutettaisiin Verohal-
linnoksi.

34 e §. Vuoden 2017 alussa voimaantulevassa säännöksessä (laissa 561/2016) Tulli on valtuu-
tettu antamaan tarkempia määräyksiä autoveron vientipalautukseen ja ennakkopalautukseen 
liittyvistä menetellyistä ja tietojen antamisesta. Pykälän 2 momenttia muutettaisiin siten, että 
valtuus määräysten antamiseen olisi Verohallinnolla.   

35 §. Veroviranomainen voi määrätä pykälän 1 momentissa tarkoitetun käytön muista ehdoista 
ja rajoituksista tai antaa rekisteröidylle asiamiehelle yksittäistapauksessa oikeuden erityisestä 
syystä muuhunkin kuin tässä pykälässä tarkoitettuun tilapäiseen käyttöön verotta. Pykälän 
2 momenttia muutettaisiin siten, että veroviranomaista koskevat maininnat korvattaisiin Vero-
hallinnolla ja valtuus antaa oikeus ajoneuvon tilapäiseen käyttöön verotta laajennettaisiin kos-
kemaan myös muita kuin rekisteröityjä asiamiehiä.

35 a §. Lain 35 a §:ssä tarkoitettu käyttöönottoilmoitus annettaisiin Verohallinnolle. 

35 b §. Pykälä koskee ajoneuvon myyntitarkoituksessa tapahtuvan koeajon tai esittelyn verot-
tomuutta. Tullia koskevat maininnat 1 ja 2 momentissa korvattaisiin Verohallinnolla.  Pykälän 
2 momenttiin lisättäisiin Verohallinnolle valtuus antaa tarkempia määräyksiä kirjanpitovelvol-
lisuuden toteuttamistavasta.

35 c §. Pykälän 2 momentissa tarkoitettu ilmoitus ajoneuvon lyhytaikaisesta verottomasta käy-
töstä annettaisiin Verohallinnolle.

36 §. Verohallinto säädettäisiin toimivaltaiseksi viranomaiseksi pykälässä tarkoitetuissa tapa-
uksissa. 

37 §. Autoveroilmoitus säädettäisiin annettavaksi Verohallinnolle. Lisäksi Verohallinto voisi 
antaa tarkempia määräyksiä ilmoituksen antamisesta.

38 §. Verotuksen toimittaminen säädettäisiin Verohallinnon tehtäväksi. Lisäksi maininta ajo-
neuvon rekisteriasioiden hoitajasta muutettaisiin ajoneuvoliikennerekisterin pitäjäksi ajoneu-
voliikennerekisteristä annettua lakia (541/2003) vastaavasti. Lisäksi pykälästä poistettaisiin 
velvollisuus antaa rekisteröintiluvasta tieto verovelvolliselle.

39 §. Verohallinto säädettäisiin toimivaltaiseksi hyväksymään ajoneuvojen valmistaja tai 
maahantuoja rekisteröidyksi asiamieheksi. Verohallinto myös päättäisi rekisteröintiin liittyvis-
tä vakuuksista sekä rekisteröinnin peruuttamisesta. Verohallinnolla olisi lisäksi oikeus antaa 
tarkempia määräyksiä rekisteröityjen asiamiesten konekielisten ilmoitusten muodosta. Pykä-
lään lisättäisiin uusi 3 momentti, jonka mukaan Tulli antaisi jatkossa Verohallinnolle tämän 
pyynnöstä hakijan luotettavuutta koskevan lausunnon. Koska rekisteröityä asiamiestä koske-
van luvan edellytykseksi on tässä laissa säädetty hakijan luotettavuus, Tulli voisi lausuntoa 
varten käyttää henkilötietojen käsittelystä Tullissa annetun lain 16 §:n nojalla henkilörekiste-
rinsä tietoja.
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40 §. Pykälän 2 momentin mukaan rekisteröity asiamies ilmoittaa ajoneuvot verotettaviksi 
jaksolta, jonka pituuden Tulli päättää. Tulli päättää myös autoveroilmoituksen antamisen 
ajankohdan. Momenttia muutettaisiin siten, että Verohallinto määräisi autoveroilmoituksen 
antamisen ajankohdan ja ilmoitusjakson pituuden.

45 §. Voimassa olevan säännöksen mukaan veroviranomaisella on verotusta ja sen valvontaa 
varten oikeus saada käyttöönsä ajoneuvoliikennerekisterissä olevat tiedot. Pykälään lisättäisiin 
maininta myös eräiden muiden tahojen tiedonsaantioikeudesta. Tullilla, poliisilla, rekisteröin-
nin suorittajalla ja katsastuksen suorittajalla olisi 79 §:n nojalla velvollisuus ilmoittaa verovi-
ranomaiselle, jos rekisterissä tai käytössä havaitaan olevan ajoneuvon, josta veroa ilmeisesti ei 
ole maksettu, tai jonka rakennetta, käyttötarkoitusta tai omistusta on muutettu siten, että ajo-
neuvosta voitaisiin joutua suorittamaan veroa. Tätä ilmoitusta varten mainituilla tahoilla olisi 
myös oikeus saada käyttöönsä ajoneuvoliikennerekisterissä olevat tiedot.

46 §. Pykälässä säädetään omistajan ilmoitusvelvollisuudesta silloin kun verosta vapaan tai 
alennettuun veroon oikeutetun ajoneuvon rakennetta, omistusta tai käyttötarkoitusta on muu-
tettu siten, että ajoneuvo tai sen käyttötarkoitus ei enää täytä verottomuuden tai alennetun ve-
ron edellytyksiä. 

Pykälän 3 momentin mukaan poliisiviranomaisen on estettävä ajoneuvon käyttö, jos ilmoitus-
velvollisuus on laiminlyöty. Säännöstä muutettaisiin siten, että velvollisuus ajoneuvon käytön 
estämiseen olisi Tullilla ja poliisilla.

50 §. Pykälään sisältyvät autoveron huojentamista ja maksunlykkäyksen myöntämistä koske-
vat säännökset. Pykälän 1 ja 3 momenttia muutettaisiin siten, että Verohallinto käsittelisi Tul-
lin sijasta huojennus- ja maksunlykkäysasiat.  

51 §. Verohallinto säädettäisiin toimivaltaiseksi viranomaiseksi käsittelemään invaliditeetin 
perusteella tehdyt autoveron palautushakemukset.

52 §. Pykälän 1 momenttia muutettaisiin toimivaltaisen viranomaisen osalta. 

54 §. Veroviranomaisia autoverotuksessa olisivat Verohallinto ja Liikenteen turvallisuusviras-
to. Tullin autoverotustehtävä siirtyisi Verohallinnolle. Verohallinto vastaisi autoverotuksen 
toimittamisesta, veronkannosta ja verovalvonnasta sekä muista viranomaistehtävistä. Verohal-
linnon toimivalta koskisi yleisesti autoverotustehtäviä siltä osin kuin toisin ei säädetä. Vero-
hallinnolle kuuluisi myös yleinen autoverotuksen johtaminen, vaikkei siitä nimenomaisesti 
säädettäisi. 

Liikenteen turvallisuusvirasto huolehtisi edelleen ajoneuvon ensimmäisen rekisteröinnin jäl-
keen tapahtuvasta autoverotuksesta silloin kun veroa kannettaisiin ajoneuvon rakenteen, käyt-
tötarkoituksen tai omistuksen muutokseen perusteella. Säännöstä selkeytettäisiin mainitsemal-
la erikseen ne pykälät, joiden tarkoittamissa tilanteissa Liikenteen turvallisuusvirasto hoitaa 
verotuksen, veronkannon, verovalvonnan ja muut viranomaistehtävät. 

Pykälän 4 momentissa säädettäisiin muista autoverotusta valvovista viranomaisista. Vaikka 
Tulli ei enää hoitaisi autoverotuksen toimittamista, Tullilla kuitenkin säilyisi verotuksen val-
vontatehtävä. Myös poliisi valvoisi nykyiseen tapaan autoverotusta. Näiden valvontaviran-
omaisten tehtävä olisi osittain päällekkäinen Verohallinnon ja Liikenteen turvallisuusviraston 
suorittaman verovalvonnan kanssa. Valvontatehtävien päällekkäisyys olisi kuitenkin perustel-
tua, sillä valvontatoimenpiteiden tarkka luetteleminen ja työjaon yksityiskohtainen kuvaami-
nen lain tasolla olisi vaikeaa ja voisi jättää käytännön valvontatyötä haittaavia aukkoja toimi-
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valtuuksiin. Tullin ja poliisiin rooli painottuisi käytännössä enemmän liikenteessä suoritetta-
vaan valvontaan kun taas veroviranomaisten työn painopiste olisi asiakirjoihin ja tietojärjes-
telmiin pohjautuvassa valvonnassa. Tulli voisi kuitenkin yhä tehdä omia selvityksiä esimer-
kiksi ajoneuvojen väliaikaisen verottoman käytön edellytysten täyttymisestä. Tarkemmasta 
työnjaosta, valvontatehtävien toteutuksesta ja siihen liittyvästä ohjeistuksesta sovittaisiin ve-
roviranomaisten ja valvontaviranomaisten kesken. Tullille säädettyyn valvontatehtävään so-
vellettaisiin lisäksi tullilaissa ja rikostorjunnasta Tullissa annetussa laissa säädettyjä toimival-
tuuksia.

Pykälän edellä olevaa väliotsikkoa tarkistettaisiin.

55 §. Pykälän 1 momenttia muutettaisiin siten, että termi edunvalvonta muutettaisiin oikeu-
denvalvonnaksi. Muutoksella täsmennettäisiin, että pykälässä säädetään erityisesti valtion oi-
keudenvalvonnasta verotuksessa ja verotusta koskevassa muutoksenhaussa. Valtion oikeuden-
valvojaksi säädettäisiin Verohallinnon tehtäväalaan kuuluvassa verotuksessa Veronsaajien oi-
keudenvalvontayksikkö.  Liikenteen turvallisuusviraston tehtävänä olevassa verotuksessa oi-
keudenvalvontatehtävät hoitaisi nykyiseen tapaan Liikenteen turvallisuusviraston vero-
asiamies.

Veronsaajien oikeudenvalvontayksikön suorittamaan oikeudenvalvontaan sovellettaisiin mai-
nitun lain 24–26 §:ien sekä Verohallinnosta annetun asetuksen (278/2008) oikeudenvalvontaa 
koskevia säännöksiä vastaavasti kuin muussakin Verohallinnon tehtäväalaan kuuluvassa oi-
keudenvalvonnassa.

Pykälän 2 momenttia muutettaisiin 1 momenttia vastaavasti siten, että käsite edunvalvoja 
muutettaisiin oikeudenvalvojaksi. Viittaus 69 ja 70 §:iin poistettaisiin tarpeettomana, koska 
69 §:n 5 momentin kuulemista koskevasta säännöksestä luovuttaisiin ja 70 §:n 4 momentin si-
jaan tulleeseen 70 a §:n 2 momenttiin ei erityissäännöksenä olisi tarpeen viitata. 

Pykälän edelle lisättäisiin sen sisältöä kuvaava väliotsikko.

63 §. Pykälässä säädetään veron perinnästä ulosottotoimin sekä ajoneuvon käyttökiellosta ja 
haltuunotosta. 

Pykälän 2 momenttia muutettaisiin siten, että veroviranomainen voisi pyytää virka-apua polii-
sin lisäksi myös Tullilta ajoneuvon käytön estämiseksi. 

Pykälän 3 momenttia muutettaisiin siten, että ajoneuvo voitaisiin määrätä otettavaksi Verohal-
linnon ja Liikenteen turvallisuusviraston lisäksi poliisin tai Tullin haltuun. Lisäksi ehdotetaan, 
että haltuun otetun ajoneuvon huutokauppaan ei enää sovellettaisi tullihuutokaupan säännök-
siä. Myöskään huutokaupalla ajoneuvosta saatua hintaa ei enää käytettäisi tullimaksujen kat-
tamiseen ennen autoveroa.  

67 §. Pykälä koskee autoverosta annettavaa ennakkoratkaisua. Ennakkoratkaisun antaisi 
1 momentin mukaan Verohallinto tai Liikenteen turvallisuusvirasto näiden viranomaisten väli-
sen toimivallan jaon mukaisesti. 

69 §. Pykälä koskee oikaisuvaatimusmenettelyä. Pykälän 1 momenttia muutettaisiin siten, että 
oikaisuvaatimusmenettelyä sovellettaisiin veron määräämistä ja palauttamista koskevien pää-
tösten lisäksi kaikkiin muihinkin tämän lain nojalla annettuihin päätöksiin. Oikaisuvaatimusta 
ei kuitenkaan saisi tehdä ennakkoratkaisusta eikä päätöksistä, joista valittaminen on erikseen 
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kielletty. Tällaisia päätöksiä ovat huojennusta ja maksunlykkäystä koskevat päätökset sekä 
52 §:n mukainen käyttökiellon peruuttamista koskeva päätös.

Oikaisuvaatimusmenettelyä sovellettaisiin myös 32 §:ssä tarkoitettuun väliaikaisen verotto-
man käytön määräajan pidentämistä koskevaan päätökseen, 33 §:ssä tarkoitettuun asuinpaik-
kapäätökseen, 34 c §:ssä tarkoitettuun työsuhdeajoneuvoa koskevaan päätökseen, 35 a §:ssä 
tarkoitettuun käyttöönottoilmoituksen vahvistamatta jättämistä koskevaan päätökseen, 
36 §:ssä tarkoitettuun päätökseen ajoneuvon maastavientiä varten annetusta määräajasta, 
39 §:ssä tarkoitettuun rekisteröidyn asiamiehen lupapäätökseen, 43 §:ssä tarkoitettuun peruu-
tusta ja peruutusmaksua koskevaan päätökseen sekä 63 §:ssä tarkoitettuihin ajoneuvon käytön 
estoa ja ajoneuvon haltuunottoa koskeviin päätöksiin.

Lain siirtymäsäännösten mukaan vireillä olevat oikaisuvaatimusasiat siirtyisivät lain voimaan 
tullessa Verohallinnon käsiteltäviksi. Verovelvollinen saisi toimia hänelle ennen lain voimaan-
tuloa annetun valitusosoituksen mukaan ilman oikeudenmenetyksiä.

Pykälän 2 momentin sanamuotoa muutettaisiin 55 §:n sääntelyä vastaavasti siten, että edun-
valvoja muutettaisiin oikeudenvalvojaksi. 

Pykälän 3 momenttia muutettaisiin 55 §:n sääntelyä vastaavasti siten, että valtion puolesta oi-
kaisuvaatimuksen tekijäksi säädettäisiin valtion oikeudenvalvoja eli Tullin oikeudenvalvon-
tayksikön asemasta Veronsaajien oikeudenvalvontayksikkö samalla kun Liikenteen turvalli-
suusviraston tehtäväalaan kuuluvassa verotuksessa oikeustila jäisi tältä osin ennalleen. 

Pykälän 1 momentin muutoksesta johtuen oikaisuvaatimuksen määräajaksi säädettäisiin muis-
sa kuin veron määräämistä tai palauttamista koskevissa asioissa 60 päivää päätöksen tiedok-
siannosta. Kun virhemaksu lain 59 a §:n mukaan rinnastetaan veroon, myös erilliseen virhe-
maksua koskevaan päätökseen haettaisiin muutosta kolmen vuoden määräajassa. 

Oikaisuvaatimuksen määräajaksi muutettaisiin 60 päivää myös valtion oikeudenvalvojan osal-
ta. Tämä olisi yhtenäinen muun Verohallinnon tehtäväalaan kuuluvan muutoksenhaun vastaa-
van määräajan kanssa.   

Pykälän 5 momenttia muutettaisiin siten, että kuulemista koskevasta säännöksestä luovuttai-
siin. Asianosaisten kuulemiseen sovellettaisiin hallintolain kuulemista koskevia säännöksiä. 
Kun muutoksenhakijana olisi verovelvollinen, valtion oikeudenvalvojaa kuultaisiin käytän-
nössä vain poikkeuksellisesti silloin, kun kysymys on erityisestä laintulkintakysymyksestä. 
Sen sijaan jos muutoksenhakijana olisi valtion oikeudenvalvoja, verovelvollista kuultaisiin ai-
na, kuten nykyisinkin. Momenttia muutettaisiin lisäksi siten, että siihen siirrettäisiin 6 momen-
tin säännös oikaisuvaatimuksen käsittelystä ilman aiheetonta viivytystä.  Pykälän 6 moment-
tiin otettaisiin kumottavaksi ehdotetun 74 §:n asiasisältö kuitenkin siten muutettuna, että vel-
vollisuus maksaa vero säädetyssä ajassa muutoksenhausta huolimatta käsittäisi valituksen li-
säksi myös oikaisuvaatimuksen. Periaate koskisi siten kaikkia muutoksenhaun vaiheita ja se 
soveltuisi myös veron liitännäisseuraamuksiin, kuten veronkorotukseen ja viivästysseu-
raamuksiin.   

70 §. Pykälässä säädetään muutoksenhausta hallinto-oikeuteen. Pykälää muutettaisiin vastaa-
maan sitä, että lain 69 §:n muutoksella oikaisuvaatimusmenettely ulotettaisiin koskemaan 
kaikkia tämän lain nojalla annettuja päätöksiä. Tämän vuoksi hallinto-oikeuteen valitettaisiin 
vain oikaisuvaatimuksen johdosta tehdyistä päätöksistä sekä ennakkoratkaisuista. Muutosta 
haettaisiin pääsääntöisesti siltä hallinto-oikeudelta, jonka tuomiopiiriin verovelvollisen koti-
kunta kuului ajankohtana, jona veroviranomainen teki alkuperäisen hallintopäätöksen.

HE 159/2016 vp



47

Pykälän 2 ja 3 momentteja muutettaisiin 55 §:n sääntelyä vastaavasti siten, että edunvalvojan 
käsite muutettaisiin oikeudenvalvojaksi. 

Muiden kuin veron määräämistä ja palauttamista koskevien päätösten valituksen määräajaksi 
muutettaisiin 60 päivää, mikä olisi yhtenäinen muun Verohallinnon tehtäväalaan kuuluvan 
muutoksenhaun vastaavan määräajan kanssa.   

Pykälän 4 momenttia muutettaisiin siten, että sen asiasisältö siirrettäisiin uuden 70 a §:n 
2 momentiksi, ja momenttiin otettaisiin 5 momentin asiasisältö.

70 a §. Lakiin lisättävässä uudessa pykälässä säädettäisiin kuulemisesta valitusta käsiteltäessä. 
Pykälän 1 momentti vastaisi asiasisällöltään verotusmenettelystä annetun lain 69 §:ää ja ehdo-
tettavaa valmisteverotuslain 107 c §:ää.

Pykälän 1 momentin mukaan hallintotuomioistuimen olisi varattava valituksen johdosta 
55 §:ssä tarkoitetulle valtion oikeudenvalvojalle ja valtion oikeudenvalvojan tekemästä vali-
tuksesta verovelvolliselle tilaisuus vastineen antamiseen sekä tarvittaessa muutoksenhakijalle 
tilaisuus vastaselityksen antamiseen.

Pykälän 2 momentti vastaisi sisällöltään nykyistä 70 §:n 4 momenttia. Momenttiin tehtäisiin 
tekninen muutos, jolla sen sanamuoto yhtenäistettäisiin verotusmenettelystä annetun lain ja 
valmisteverotuslakiin ehdotetun sääntelyn kanssa.

71 §. Pykälä koskee muutoksenhakua hallinto-oikeuden päätökseen. Pykälän 2 momenttia 
muutettaisiin 55 §:n sääntelyä vastaavasti siten, että edunvalvonnan käsite muutettaisiin oi-
keudenvalvonnaksi. Ennakkoratkaisua koskevasta hallinto-oikeuden päätöksestä muutoksen-
aika olisi muuta Verohallinnon tehtäväalaan kuuluvaa verotusta vastaavasti 30 päivää päätök-
sen tiedoksisaannista.

73 §. Pykälä koskee veron palauttamista tai maksuunpanoa hallinto-oikeuden päätöksen perus-
teella. Pykälän 1 ja 2 momenttia muutettaisiin 54 §:n sääntelyä vastaavasti siten, että toimival-
tainen veroviranomainen suorittaisi säännöksissä mainitut tehtävät. 

Pykälän 2 momenttia muutettaisiin lisäksi 55 §:n sääntelyä vastaavasti siten, että edunvalvojan 
käsite muutettaisiin oikeudenvalvojaksi.

74 §. Pykälän mukaan autovero on valituksesta huolimatta maksettava säädetyssä ajassa. Py-
kälä kumottaisiin ja sen asiasisältö siirrettäisiin 69 §:n 6 momentiksi kuitenkin siten muutettu-
na, että säännös koskisi myös oikaisuvaatimusta.

75 §. Pykälässä säädetään, että valtioneuvostolla on oikeus määrätä vero kannettavaksi edus-
kunnalle annetun autoveron muuttamisesta koskevan esityksen mukaisesti. Säännös kumottai-
siin vanhentuneena, sillä veromuutosten voimaantulosta säädetään lailla.

78 §. Pykälä koskee tilannetta, jossa valtion edunvalvoja katsoo, että verovelvollisen makset-
tavaksi tulisi määrätä veroa. Valtion edunvalvojan termi muutettaisiin oikeudenvalvojaksi. 
Oikeudenvalvojan pyynnöstä tehtävän päätöksen antajaksi säädettäisiin toimivaltainen verovi-
ranomainen. 

79 §. Pykälän 1 momentissa säädetään ilmoitusvelvollisuudesta Tullille tai Liikenteen turvalli-
suusvirastolle, jos rekisterissä tai käytössä havaitaan olevan ajoneuvon, josta ei ole suoritettu 
veroa.  Pykälän 1 momenttia muutettaisiin siten, että ilmoitus tulisi antaa veroviranomaiselle. 
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Lisäksi termi rekisteröintiasioiden hoitaja muutettaisiin rekisteröinnin suorittajaksi ja katsas-
tuksen toimittaja muutettaisiin katsastuksen suorittajaksi ajoneuvolakia (1090/2002) vastaa-
vasti.  Ilmoitusvelvollisia olisivat myös Tulli ja poliisi. 

Pykälän 2 momentin sanamuotoa selkeytettäisiin. Tulli ja poliisi voisivat estää ajoneuvon käy-
tön ja ottaa rekisterikilvet ja rekisteröintitodistuksen haltuun. Käytön estosta tulisi ilmoittaa 
asianomaiselle veroviranomaiselle.

80 §. Veroviranomaisilla, Tullilla ja poliisilla olisi oikeus tarkastaa ajoneuvoja ja tiloja sekä 
oikeus pysäyttää ajoneuvo tarkastusta varten.  

84 §. Säännös koskee tietojen antamiseen liittyvän uhkasakon määräämistä. Uhkasakon voisi-
vat määrätä Verohallinto ja Liikenteen turvallisuusvirasto.

87 a §. Lakiin lisättävässä uudessa pykälässä säädettäisiin Tullin ja veroviranomaisten  oikeu-
desta saada toisiltaan tietoja niille säädettyjen tehtävien hoitamiseksi. Kattava tietojenvaihto 
olisi välttämätöntä verotuksen sekä tehokkaan verovalvonnan toteuttamiseksi. Tietojenvaihto 
voisi olla oma-aloitteista tai pyynnöstä tapahtuvaa, ja se voisi tapahtua tietojärjestelmän avulla 
tai muulla tavalla sähköisesti. Säännös täydentäisi autoverolain tietojen salassapitoa ja luovut-
tamista koskevia säännöksiä. 

Pykälän 1 momentissa säädettäisiin Tullin oikeudesta antaa Verohallinnolle ja Liikenteen tur-
vallisuusvirastolle tarpeellisia tietoja oma-aloitteisesti. Tiedot voisivat koskea verotettavaa 
ajoneuvoa, valvontahavaintoja ja muita veroviranomaisen toimivaltaan kuuluvaa autoverotuk-
seen liittyvää tehtävää varten annettuja tietoja. Valvontahavainnoilla tarkoitettaisiin muun mu-
assa Tullin teknisissä tienvarsitarkastuksissa sekä muulla tavalla saamia verovalvontaa koske-
via havaintoja ja tietoja.

Pykälän 2 momentti koskisi Verohallinnon ja Liikenteen turvallisuusviraston oikeutta saada 
pyynnöstä Tullilta lakisääteisten tehtäviensä hoitamista varten tarvitsemiaan tietoja. Verohal-
linto voisi pyytää Tullilta tietoja verotuksen toimittamista, lupaharkintaa, verovalvontaa sekä 
muita sille säädettyjä autoverotukseen liittyviä tehtäviä varten. 

Pykälän 3 momentti koskisi Tullin oikeutta saada tietoja Verohallinnon ja Liikenteen turvalli-
suusviraston tietojärjestelmistä ja rekistereistä. Tältä osin sovellettaisiin vuonna 2015 voi-
maantullutta henkilötietojen käsittelystä Tullissa annettua lakia. Sen mukaan Tullilla on oike-
us saada Verohallinnon tietojärjestelmistä tarpeelliset tiedot verovelvollista koskevine tunnis-
tetietoineen muun muassa verotusta, perintää ja tullirikostorjuntaa varten. Esityksen 17. la-
kiehdotuksessa ehdotetaan, että tietoja voitaisiin käyttää myös lain 2 §:ssä määriteltäväksi eh-
dotettuun verovalvontaan. Tullilla on oikeus saada ajoneuvoliikennerekisteristä tullivalvontaa, 
verotusta, perintää sekä tullirikostorjuntaa varten tarvittavat tiedot.

Pykälässä tarkoitettu tietojenvaihto voisi tapahtua myös teknisen käyttöoikeuden avulla tai 
muutoin sähköisesti, mistä säädettäisiin 4 momentissa.

88 §. Pykälään sisältyvä maininta tulliviranomaisesta muutettaisiin Verohallinnoksi.

1.16 Laki Tullin hallinnosta

2 §. Tehtävät. Lain 2 §:ssä säädetään Tullin tehtävistä. Pykälän 1 momentista poistettaisiin 
maininta autoverotuksesta huolehtimisesta kokonaan, koska Tullille ei jäisi autoverotustehtä-
viä lainkaan erikseen säädettävää valvontatehtävää lukuun ottamatta. Valmisteverotustehtäviä 

HE 159/2016 vp



49

Tullilla säilyisi siten kuin Tullin tehtävistä kyseisissä verolaeissa tarkemmin säädetään, mikä 
huomioitaisiin säännösehdotuksen sanamuodossa. Vaikka maahantuonnin arvonlisäverotuk-
sessa ei vielä tässä vaiheessa ehdoteta muutoksia, ehdotetaan myös maahantuonnin arvon-
lisäverotuksesta kirjattavaksi samalla tavoin kuin valmisteverotuksesta siten, että Tulli toimit-
taa maahantuonnin arvonlisäverotusta sen mukaan kuin erikseen säädetään. Tämä ei kuiten-
kaan käytännössä vaikuttaisi Tullin arvonlisäveronkantotehtävään, koska siitä säädetään erik-
seen arvonlisäverolaissa.

1.17 Laki henkilötietojen käsittelystä Tullissa

2 §. Määritelmät. Verotustehtävien siirtäminen pois Tullilta luo Tullin verovalvontatehtävien 
osalta uudenlaisen tilanteen, jossa Tullille olisi säädetty verotuksen valvontatehtäviä sellaisen 
verotuksen valvomiseksi, jota se ei itse toimita. Pykälään ehdotetaan lisättäväksi uusi veroval-
vonnan määritelmä, jonka mukaan verovalvonnalla tarkoitettaisiin Tullin tehtäväksi erikseen 
säädetyn, tiettyä verolajia koskevan, valvontatehtävän suorittamista. Verovalvontaan sisältyisi 
myös kaupallisen liikenteen riskianalyysitoiminta. Verovalvonta –termiä käytettäisiin lain 3 ja 
5 §:ssä tarkentamaan, että asianomaisiin tietojärjestelmiin saataisiin tallentaa ja niissä käsitellä 
myös määritelmässä tarkoitetun verovalvonnan, jossa verotuksen toimittaminen ei kuulu Tul-
lin toimivaltaan, tietoja. Lisäksi termiä käytettäisiin 13 §:ssä tarkentamaan, että Tullilla olisi 
oikeus saada pykälän mukaisesti tietoja myös verovalvontaa varten. Tarkoituksena ei siis ole 
laajentaa Tullin tietojensaanti- ja tietojenkäsittelyoikeuksia vaan varmistaa, että ne säilyisivät 
ennallaan Tullille edelleen jäävää verovalvontatehtävää varten.

3 §. Rikostorjunnan tietojärjestelmä. Rikostorjunnan tietojärjestelmä on Tullin valtakunnalli-
seen käyttöön tarkoitettu pysyvä, automaattisen tietojenkäsittelyn avulla ylläpidettävä henkilö-
rekisteri. Rikostorjunnan tietojärjestelmä saa sisältää henkilöistä vain sellaisia tietoja, joita on 
tarpeen käsitellä Tullille laissa säädettyjen valvonta- ja rikostorjuntatehtävien suorittamiseksi. 
Pykälän 3 momentin 1 kohdan b alakohtaan ehdotetaan lisättäväksi, että järjestelmään saadaan 
tallettaa myös tiedot 2 §:ssä määriteltäväksi ehdotetun verovalvonnan toimenpiteistä.

5 §. Tullivalvonnan tietojärjestelmä. Tullivalvonnan tietojärjestelmä olisi kuten nykyisinkin 
Tullin valtakunnalliseen käyttöön tarkoitettu pysyvä, automaattisen tietojenkäsittelyn avulla 
ylläpidettävä henkilörekisteri. Tullivalvonnan tietojärjestelmän tarkoituksena on tehostaa val-
vontaa varmistamalla osaltaan tullien, verojen ja maksujen oikeellisuutta, tavaroiden tuonti- ja 
vientirajoitusten noudattamista sekä muiden tullitoimenpiteiden oikeaa kohdentamista. Pykä-
län 1 momenttiin ehdotetaan lisättäväksi, että järjestelmään voidaan kerätä, tallettaa ja muu-
toinkin käsitellä myös 2 §:ssä määriteltäväksi ehdotetun verovalvonnan suorittamiseksi tar-
peellisia tietoja.

13 §. Tullin oikeus saada tietoja eräistä rekistereistä ja tietojärjestelmistä. Pykälässä säädet-
täisiin nykyistä säännöstä vastaavasti Tullin oikeudesta saada henkilö- ja muita tietoja määrä-
tyistä tietojärjestelmistä ja rekistereistä. Tullilla olisi salassapitosäännösten estämättä oikeus 
saada pykälässä tarkoitetuista tietojärjestelmistä ja henkilörekistereistä kaikki tarvitsemansa 
tiedot säännöksessä yksilöityjen tehtäviensä suorittamiseksi. Pykälän 1 momentin asianomai-
sia kohtia esitetään tarkennettavaksi lisäämällä niihin, että tietoja voitaisiin käyttää myös lain 
2 §:ssä määriteltäväksi ehdotettuun verovalvontaan. Tietoa pyytäessään Tulli suorittaisi pyy-
dettäviä tietoja koskevan tarpeellisuusharkinnan siitä, että tieto on tarpeellinen kyseiseen käyt-
tötarkoitukseen. Momentin 2 kohtaa täydennettäisiin lisäksi siten, että Tulli voisi saada tarvit-
tavia tietoja Verohallinnon tietojärjestelmien lisäksi myös Verohallinnon rekistereistä.

17 §. Tietojen luovuttaminen muille viranomaisille. Pykälän 1 momentin 1 kohdassa säädetään 
Tullin oikeudesta luovuttaa tietoja Verohallinnolle. Kohtaan ehdotetaan lisättäväksi, että tieto-
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ja voidaan luovuttaa Verohallinnolle myös valtion edun- ja oikeudenvalvontaa varten. Koska 
Tulli suorittaisi verovalvontaa ja epäiltyjen rikosten esitutkintaa myös tietyn Verohallinnon 
toimitettavaksi kuuluvan verotuksen osalta, tulisi Verohallinnon voida saada Tullilta valtion 
edun- ja oikeudenvalvontaa varten tarvitsemiaan tietoja. 

1.18 Laki Verohallinnosta

28 §. Menettely rikosasiassa. Jotta Tullilta Verohallinnon kannettavaksi siirtyviä veroja kos-
kevien verorikosepäilyjen tutkinta suoritettaisiin Tullissa, jossa olisi edelleen esitutkintaan 
tarvittavat resurssit ja osaaminen, lisättäisiin pykälän 1 momenttiin säännös, jonka mukaan 
Verohallinnon tulisi tehdä siirtyviä verolajeja koskevat rikosilmoitukset Tullille. Rikostorjun-
nan yleisviranomaisena toimivan poliisin ajantasaisen tiedonsaannin varmistamiseksi tulisi 
Tullille tehtävät rikosilmoitukset antaa samanaikaisesti myös poliisille tiedoksi. Kun Verohal-
linto tekee samaa verovelvollista koskevia rikosilmoituksia eri verolajeista sekä poliisille että 
Tullille, se kertoisi tämän rikosilmoituksissaan, jotta esitutkintaviranomaiset osaavat huomioi-
da mahdollisen tarpeen sopia yhteistyöstä tai tutkinnan keskittämisestä.

30 §. Verotuskustannukset ja niiden jakautuminen. Esityksessä ehdotetaan Verohallinnon teh-
täväalaan siirrettäväksi auto- ja valmisteverot. Koska valtion verojen osuus Verohallinnon 
toimittamista veroista kasvaa, osuudet verotuskustannuksista on määriteltävä uudelleen. Pykä-
län 2 momenttia muutettaisiin siten, että valtio perisi vuodesta 2017 lähtien kunnilta yhteensä 
29,9 prosentin, evankelisluterilaisen kirkon seurakunnalta 3,3 prosentin osuuden ja Kansan-
eläkelaitokselta 5,7 prosentin osuuden verotuskustannuksista. Uudet kustannusosuudet on las-
kettu siten, että vuoden 2016 vahvistettuihin verotuskustannuksiin lisätään Tullilta siirrettävä 
määräraha valtion kustannusosuuteen muiden veronsaajien kustannusten pysyessä ennallaan.

1.19 Laki verotustietojen julkisuudesta ja salassapidosta

1 §. Lain soveltamisala. Pykälään ehdotetaan lisättäväksi 3 momentti, jossa lain sovelta-
misalan ulkopuolelle rajattaisiin autoverotusta ja valmisteverotusta koskevat asiakirjat ja tie-
dot. Autoverotusta koskevien tietojen ja asiakirjojen julkisuudesta ja salassapidosta säädetään 
autoverolaissa, ja valmisteverotusta koskevien tietojen ja asiakirjojen julkisuudesta ja salassa-
pidosta valmisteverotuslaissa 1469/1994, nykyiseen valmisteverotuslakiin lisättäväksi ehdote-
tussa uudessa 4 a  §:ssä sekä eräissä verolajikohtaisissa valmisteverolaeissa. 

Verohallinnon sisällä tietojen luovutus olisi kuitenkin mahdollista sen mukaan kuin lain 
10 §:ssä säädetään. Lisäksi, sen mukaan kuin lain 16 §:ssä säädetään, Verohallinto saisi antaa 
salassapitosäännösten estämättä valtiovarainministeriölle myös valmiste- ja autoverotusta 
koskevia tietoja, jotka ovat tarpeen verolainsäädännön ja valtion talousarvion laadintaa varten. 

2 Tarkemmat säännökset  ja  määräykset

Nestemäisten polttoaineiden valmisteverosta annettua asetusta (1547/1994) muutettaisiin eh-
dotettuun tehtävien siirtoon liittyen. Lisäksi muutettaisiin Verohallinnon suoritteiden maksul-
lisuudesta annettua valtiovarainministeriön asetusta (1574/2015).

Muutettaviksi ehdotettuihin lakeihin sisältyviä valtuuksia antaa tarkempia määräyksiä muutet-
taisiin ehdotettuja toimivallan muutoksia vastaaviksi. Ne Tullin antamat tarkemmat määräyk-
set, joiden antamista koskeva toimivalta siirtyisi tämän esityksen mukaan Verohallinnolle, 
kumoutuisivat muutoslakien tullessa voimaan. 
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3 Voimaantulo ja  s i irtymäsäännökset

Lait ehdotetaan tuleviksi voimaan 1 päivänä tammikuuta 2017. Valmiste- ja autoverotusta 
koskeva toimivalta siirtyisi tuolloin Tullilta Verohallinnolle lukuun ottamatta tullauksen yh-
teydessä toimitettavaa valmisteverotusta. Myös näiden veromuotojen valvontatehtävä jäisi 
edelleen myös Tullille. 

Lakeihin ehdotettavien siirtymäsäännösten mukaan Verohallinnosta tulisi toimivaltainen vi-
ranomainen myös ennen vuotta 2017 vireille tulleiden valmiste- ja autoverotusasioiden osalta. 
Tämä tarkoittaisi, että vuodenvaihteessa Tullissa käsiteltävinä olevat valmiste- ja autoverotus-
ta koskevat asiat, muun muassa hakemusasiat, oikaisuvaatimukset, jälkiverotusasiat sekä vero-
tarkastukset, siirtyisivät Verohallinnon hoidettaviksi. Tämä olisi luontevaa, koska tehtävien 
siirron myötä valmiste- ja autoverotuksen asiantuntijat siirtyisivät Verohallintoon eikä Tulliin 
enää jäisi näiden verotusmuotojen asiantuntijoita hoitamaan kesken olevia asioita.  Verohal-
linnolle siirtyisivät myös valmiste- ja autoverotusta koskevat Tullin tekemät sopimukset ja si-
toumukset, jollei niiden sisällöstä johtuisi muuta. Säännös koskisi esimerkiksi Tullin ja toisen 
viranomaisen välisiä yhteistyösopimuksia sekä Tullille annettuja valmiste- ja autoverovakuuk-
sia koskevia sitoumuksia. Sopimukset ja sitoumukset eivät kuitenkaan siirtyisi Verohallinnol-
le, jos toisin sovittaisiin. Koska Tulli toimisi jatkossakin tietojärjestelmien teknisenä ylläpitä-
jä, tietojärjestelmiä koskevat sopimukset eivät siirtyisi Verohallinnolle, jollei tästä sovittaisi 
erikseen.

Siirtymäsäännösten mukaan poikkeuksen toimivallan siirtymistä koskevaan pääsääntöön 
muodostaisivat ne Tullin vahingonkorvausvelvollisuutta koskevat asiat, jotka perustuvat Tul-
lin ennen vuotta 2017 tekemiin verotuspäätöksiin. Nämä vahingonkorvausasiat jäisivät Tullin 
hoidettaviksi. Kyse olisi käytännössä ensisijaisesti eri vaiheessa olevista sekä mahdollisesti tu-
levaisuudessa vireille tulevista autoverotusta koskevista vahingonkorvauskanteista. Näitä kos-
keva toimivalta ei siirtyisi Verohallinnolle ensinnäkään siksi, että Tullille vuosien varrella ker-
tynyt kyseisten vahingonkorvausasioiden asiaosaaminen jäisi siirron yhteydessä Tullin edun-
valvontatoimintoon. Toiseksi kyse on myös mittavasta paperiarkistosta ja sen fyysisestä siir-
tämisestä paikasta toiseen. Verotustoimivallan myötä Verohallinnolle on tarpeen siirtää Tullis-
ta valmiste- ja autoverotusasioiden arkistot 10 vuoden ajalta. Jos myös vastuu ennen vuotta 
2017 tehtyihin verotuspäätöksiin liittyvistä vahingonkorvausasioista siirtyisi Verohallinnolle, 
tulisi siirrettäväksi 30 vuoden arkistoaineisto. Tällaisen paperimäärän siirtäminen ei olisi tar-
koituksenmukaista. 

Toimivallan siirtymistä koskevasta pääsäännöstä poikettaisiin myös asianomistajan puheval-
lan osalta tietyissä lain voimaan tullessa kesken olevissa rikosasioissa ja niihin liittyvissä va-
hingonkorvausasioissa. Jos rikosasiassa olisi käytetty asianomistajapuhevaltaa esitutkinnassa 
tai tuomioistuimessa, mutta asiasta ei olisi vielä annettu lainvoimaista tuomiota, tulliasiamies 
käyttäisi puhevaltaa kyseisessä asiassa lain voimaan tulon jälkeenkin. Siirtymäsäännös ei pe-
rustuisi verotuspäätöksen tekemiseen, vaan rangaistus- tai korvausvaatimuksen esittämisen 
ajankohtaan. Verohallinnolla ei olisi heti lain voimaan tullessa resursseja ottaa vastaan muu-
tamaa sataa kesken olevaa rikosasiaa, joihin tulliasiamiehet ovat jo perehtyneet ja joita koske-
va asiakirja-aineisto voi olla runsas. Verohallinto käyttäisi asianomistajan puhevaltaa niissä 
rikosasioissa, joissa tulliasiamies ei olisi vielä sitä tehnyt. Tehtävien hoitamisen kannalta olisi 
lisäksi tarkoituksenmukaista, että Tullilla säilyisi toimivalta periä ennen lain voimaantuloa an-
nettuihin lainvoimaisiin vahingonkorvaustuomioihin perustuvia saatavia. Kun lain voimaantu-
lon jälkeen annettaisiin uusia vahingonkorvaustuomioita tai tuomio tulisi lainvoimaiseksi, va-
hingonkorvaussaatavat siirtyisivät Verohallinnon perittäviksi myös silloin, kun tulliasiamies 
on jatkanut puhevallan käyttämistä tuomioistuimessa. Verohallinto voisi valtion viranomaise-
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na periä myös näitä tuomiosaatavia, sillä korvaukset vaaditaan ja tuomitaan maksettavaksi 
Suomen valtiolle.

Jotta esitetty tehtäväsiirto ei aiheuttaisi verovelvollisille oikeudenmenetyksiä hakemusasioissa, 
joissa hakemus on jätettävä määräajassa, hakemuksen katsottaisiin saapuneen oikeaan aikaan, 
jos se olisi määräajan sisällä jätetty Verohallinnon sijaan virheellisesti Tullille. Tällaisia ha-
kemuksia olisivat esimerkiksi tukityyppistä veronpalautusta koskevat hakemukset.

Tullin ennen muutoslakien voimaantuloa antamat valmiste- ja autoverotusta koskevat päätök-
set, luvat ja rekisteröinnit jäisivät voimaan entisin ehdoin. 

Muussa lainsäädännössä viittaus Tulliin tarkoittaisi muutoslakien voimaantulon jälkeen viit-
tausta Verohallintoon, silloin kun kyse olisi Verohallinnolle siirtyneistä tehtävistä.

Tullin ennen vuotta 2017 tekemiin valmisteverotusta ja autoverotusta koskeviin päätöksiin ha-
ettaisiin muutosta ennen muutoslakien voimaan tuloa voimassa olleiden säännösten mukaisesti 
mutta kuitenkin niin, että Tullin sijaan toimivaltainen viranomainen olisi Verohallinto. Ennen 
muutoslakien voimaantuloa voimassa olleita säännöksiä sovellettaisiin kaikissa muutoksenha-
kuprosessin vaiheissa jäljempänä selostettavaa oikaisuvaatimusta ja sen jälkeistä valitusmenet-
telyä koskevaa poikkeusta lukuun ottamatta siitä riippumatta, onko muutoksenhaku tullut vi-
reille ennen muutoslakien voimaantuloa vai sen jälkeen. Näin meneteltäisiin myös hallinto-
oikeudessa ja korkeimmassa hallinto-oikeudessa. 

Muutoksenhaussa, joka kohdistuu lain voimaantulon jälkeen tehtyihin Verohallinnon tai Tul-
lin päätöksiin, sovellettaisiin ehdotettujen lakien säännöksiä. Päätöksellä tarkoitettaisiin tässä 
ensiasteen verotuspäätöksiä sekä jälkiverotus- ja muita ensiasteen muutosverotuspäätöksiä 
samoin kuin oikaisuvaatimuksen johdosta annettuja päätöksiä. Uusia säännöksiä sovellettai-
siin Verohallinnon tekemään, oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen myös sil-
loin, kun Tulli on tehnyt oikaisuvaatimuksen kohteena olevan päätöksen ennen lain voimaan-
tuloa, ja siitä riippumatta, onko oikaisuvaatimus tehty ennen lain voimaantuloa vai sen jäl-
keen.

Oikaisuvaatimuksen voisi tehdä ja valituskirjelmän voisi toimittaa ennen vuotta 2017 annetun 
muutoksenhakuosoituksen mukaisesti Tullille ilman oikeudenmenetystä säädetyssä määräajas-
sa. Tulli siirtäisi asian toimivaltaiselle viranomaiselle eli Verohallinnolle.

Asiaa voidaan havainnollistaa seuraavin esimerkein.

1) Tulli tekee joulukuussa 2016 valmisteveron virhemaksua koskevan erillispäätöksen, johon 
liitetään vanhan lain mukainen muutoksenhakuosoitus. Oikaisuvaatimuksen määräaika on 
30 päivää. Verovelvollinen tekee oikaisuvaatimuksen Verohallinnolle tammikuussa 2017. Ve-
rohallinto antaa maaliskuussa 2017 oikaisuvaatimukseen päätöksen, johon liitetään uuden lain 
mukainen muutoksenhakuosoitus hallinto-oikeudelle. Valituksen määräaika on 60 päivää. Va-
lituskirjelmä on jätettävä hallinto-oikeuteen ja oikeudenkäynnin osapuolten kuuleminen tapah-
tuu siten kuin ehdotetussa valmisteverotuslain 107 c §:ssä säädetään.

Jos hallinto-oikeus valituksen johdosta muuttaisi virhemaksua koskevaa päätöstä, Verohallinto 
toteuttaisi muutoksen. Verohallinnon päätökseen haettaisiin muutosta uuden lain säännösten 
mukaan, koska Verohallinnon päätös tehtäisiin tämän lain voimaantulon jälkeen. Oikaisuvaa-
timusaika olisi siten 60 päivää. Myös muutoksenhaussa oikaisuvaatimuksen johdosta annet-
tuun päätökseen noudatettaisiin kaikilta osin uuden lain valitusmenettelyä koskevia säännök-
siä.
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2) Tulli tekee elokuussa 2016 autoverotusta koskevan verotuspäätöksen, johon liitetään van-
han lain mukainen muutoksenhakuosoitus. Oikaisuvaatimuksen määräaika on kolme vuotta 
päätöstä seuraavan vuoden alusta, aina kuitenkin vähintään 60 päivää. Verovelvollinen tekee 
oikaisuvaatimuksen Tullille joulukuussa 2016. Verohallinto antaa maaliskuussa 2017 oi-
kaisuvaatimukseen päätöksen, johon liitetään uuden lain mukainen muutoksenhakuosoitus 
hallinto-oikeudelle. Valituksen määrä-aika on 3 vuotta alkuperäistä verotuspäätöstä seuraavas-
ta vuodesta, aina kuitenkin vähintään 60 päivää. Valituskirjelmä on jätettävä hallinto-
oikeuteen ja oikeudenkäynnin osapuolten kuuleminen tapahtuu siten kuin lain 70 a §:ssä sää-
detään.

Jos hallinto-oikeus valituksen johdosta kumoaisi ja palauttaisi asian uudelleen käsiteltäväksi ja 
Verohallinto tekisi uudelleen käsittelypäätöksen vuonna 2018, tähän päätökseen haettaisiin 
muutosta oikaisuvaatimuksella Verohallinnolta. Oikaisuvaatimusaika olisi siten kolme vuotta 
uudelleen käsittelyä koskevan päätöksen tekemisvuotta seuraavan vuoden alusta eli vuoden 
2019 alusta laskettuna, aina kuitenkin vähintään 60 päivää tiedoksisaannista. Myös muutok-
senhaussa oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen noudatettaisiin kaikilta osin uu-
den lain valitusmenettelyä koskevia säännöksiä.  

3) Verohallinto tekee tammikuussa 2017 valmisteveron jälkiverotusta koskevan päätöksen, jo-
ka kohdistuu vuoteen 2015. Päätökseen liitetään uuden lain mukainen muutoksenhakuosoitus, 
jossa oikaisuvaatimuksen määräaika on kolme vuotta jälkiverotuspäätöstä seuraavasta vuodes-
ta eli vuoden 2018 alusta laskettuna, aina kuitenkin vähintään 60 päivää tiedoksisaannista. 
Myös muutoksenhaussa oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen noudatettaisiin 
kaikilta osin uuden lain valitusmenettelyä koskevia säännöksiä.  

Valmisteverotuslain siirtymäsäännökset koskisivat myös niitä valmisteveroja, joihin asian-
omaisen valmisteverolain nojalla sovelletaan valmisteverotuslakia. Asianomaisissa valmiste-
veroja koskevissa muutoslaeissa säädettäisiin siten vain voimaantulosta.  

Biopolttoaineiden käytön edistämisestä liikenteessä annetun lain ja yksityisestä huvialuksesta 
suoritettavasta polttoainemaksusta annetun lain muutoslakeihin otettaisiin soveltuvin osin sa-
mat siirtymäsäännökset kuin valmisteverotuslain ja autoverolain muutoslakeihin.

Tulli ja Verohallinto voisivat ryhtyä siirron vaatimiin täytäntöönpanotoimiin ennen lain voi-
maantuloa ilman asiaa koskevaa siirtymäsäännöstäkin. Täytäntöönpanotoimia olisivat muun 
muassa valmiste- ja autoverotuksen yleisvakuuksien määräämistä koskevat toimet. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan eduskunnan hyväksyttäviksi seuraavat lakiehdotukset:
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Lakiehdotukset

1.

Laki

valmisteverotuslain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
kumotaan valmisteverotuslain (182/2010) 111 §, sellaisena kuin se on laissa 869/2011,
muutetaan 4 §, 6 §:n 13 kohta, 9 §:n 2 momentti, 10 §, 11 §:n 3 ja 5—7 momentti, 16 §:n 

2 momentti, 21 §:n 2 momentti, 24 §:n 1 momentin 1 kohta, 26 §:n 4 momentti, 27 §:n 2 mo-
mentti, 28 §:n 4 momentti, 29 §:n 2—4 momentti, 30 §:n 1 momentti, 31 §:n 1—3 ja 5 mo-
mentti, 32 §:n 1, 2 ja 4 momentti, 33 §:n 1 momentti, 35 §:n 1 momentti, 36 §:n 1 momentti, 
41 §:n 2 ja 3 momentti, 44, 47, 47 a, 47 b, 47 d ja 47 e §, 48 §:n 1 momentti, 53 §:n 2 mo-
mentti, 54 §:n 2 momentti, 55 §:n 2 momentti, 58 §, 62 §:n 2 momentti, 63—65 §, 68 §:n 1 ja 
2 momentti, 70 §:n 1 momentti, 74 §:n 3 momentti, 78 §:n otsikko ja 2 momentti, 80 §:n 
1 momentti, 81 §:n 2 momentti, 83 §:n 5 ja 6 momentti, 92 §:n 3 momentti, 93 §:n 2 moment-
ti, 96 §:n 1, 2 ja 5 momentti, 97 §:n otsikko ja 1 ja 2 momentti, 98 §, 100 §:n 1 momentti, 
101 ja 102 §, 103 §:n 1 momentti, 104 §:n 1, 2 ja 4 momentti, 105 §, 106 §:n 1 momentti, 
107 §, 107 a §:n 1 ja 2 momentti, 107 b §:n 1 ja 2 momentti ja 108 §:n 2—4 momentti,

sellaisina kuin niistä ovat, 4 § laeissa 964/2012 ja 311/2016, 28 §:n 4 momentti, 31 §:n 1—3 
ja 5 momentti, 32 §:n 1, 2 ja 4 momentti, 47 a, 47 b ja 47 e §, 55 §:n 2 momentti ja 83 §:n 
6 momentti laissa 495/2014, 41 §:n 2 ja 3 momentti, 70 §:n 1 momentti, 98 ja 107 § laissa 
964/2012, 47 § laissa 798/2016, 47 d § osaksi laeissa 495/2014 ja 311/2016, 103 §:n 1 mo-
mentti laissa 635/2015, 104 §:n 1, 2 ja 4 momentti, 105, 106 §:n 1 momentti, 107 a §:n 1 ja 
2 momentti, 107 b §:n 1 ja 2 momentti ja 108 §:n 2—4 momentti laissa 939/2015, sekä

lisätään lakiin uusi 4 a §, 30 §:ään uusi 4 momentti ja lakiin uusi 107 c § seuraavasti:

4 § 

Toimivaltaiset viranomaiset

Verohallinto vastaa valmisteverotuksen toimittamisesta, verovalvonnasta ja muista tässä 
laissa tai asianomaisessa valmisteverolaissa säädetyistä viranomaistehtävistä.  Myös Tullin 
tehtävänä on valvoa, että valmisteverovelvolliset noudattavat verotuksen oikeellisuuden var-
mistamiseksi säädettyjä ja määrättyjä velvollisuuksiaan.

Tulli vastaa valmisteverotuksen toimittamisesta ja valvonnasta 3 §:n 1 momentissa tarkoite-
tuissa tapauksissa.

Verohallinnon ja Tullin sisäisestä toimivallasta ja tehtävien jaosta säädetään Verohallinnosta 
annetussa laissa (503/2010) ja Tullin hallinnosta annetussa laissa (960/2012). 

Tullin toimivaltuuksiin sovelletaan, mitä tullilaissa (304/2016) ja rikostorjunnasta Tullissa 
annetussa laissa (623/2015) säädetään, jollei tässä laissa toisin säädetä. 
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4 a §

Tietojenvaihto Tullin ja Verohallinnon välillä

Tullilla on oikeus salassapitosäännösten estämättä antaa Verohallinnolle omasta aloittees-
taan tieto verotettavasta tuotteesta ja valmisteveron alaisesta toiminnasta, valvontahavainnois-
ta ja muista Verohallinnon toimivaltaan kuuluvaa valmisteverotukseen liittyvää tehtävää var-
ten tarpeellisista seikoista verovelvollista koskevine yksilöinti- ja yhteystietoineen.

Verohallinnolla on salassapitosäännösten ja muiden tiedon saantia koskevien rajoitusten es-
tämättä oikeus saada Tullilta pyynnöstä valmisteverotuksen toimittamista, lupaharkintaa, ve-
rovalvontaa sekä muuta Verohallinnon toimivaltaan kuuluvaa valmisteverotukseen liittyvää 
tehtävää varten tarpeelliset tiedot verotettavasta tuotteesta, valmisteveron alaisesta toiminnas-
ta, valvontahavainnoista sekä Tullin toimittamasta valmisteverotuksesta ja siihen liittyvistä 
tehtävistä verovelvollista koskevine yksilöinti- ja yhteystietoineen.

Tullin oikeudesta saada tietoja Verohallinnon tietojärjestelmistä säädetään henkilötietojen 
käsittelystä Tullissa annetun lain (639/2015) 13 §:ssä.

Tiedot saadaan antaa teknisen käyttöyhteyden avulla tai muutoin sähköisesti.

6 §

Muut määritelmät

Tässä laissa tarkoitetaan:
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

13) veroedustajalla sellaista Suomeen sijoittautunutta henkilöä, jonka etämyyjä on nimennyt 
ja jonka Verohallinto on hyväksynyt suorittamaan valmisteverot etämyyjän puolesta Suomes-
sa vastaanotetuista tuotteista; 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

9 § 

Tuotteiden tuhoutuminen väliaikaisen verottomuuden järjestelmässä

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Tuotteiden täydellinen tuhoutuminen tai lopullinen menettäminen on näytettävä toteen sen 

jäsenvaltion toimivaltaisia viranomaisia tyydyttävällä tavalla, jossa tuotteet tuhoutuivat tai 
menetettiin. Jos ei ole mahdollista määrittää, missä tuhoutuminen tai menettäminen on tapah-
tunut, se on näytettävä toteen sen jäsenvaltion toimivaltaisia viranomaisia tyydyttävällä taval-
la, jossa se havaittiin. Jos tuotteet tuhoutuvat tai menetetään Suomessa, se on näytettävä toteen 
toimivaltaista viranomaista tyydyttävällä tavalla.

10 § 

Tuotteiden hävittäminen

Kulutukseen luovutuksena ei pidetä väliaikaisen verottomuuden järjestelmässä olevien val-
misteveron alaisten tuotteiden hävittämistä, jos se on tapahtunut toimivaltaisen viranomaisen 
luvalla. Edellytyksenä on lisäksi, että hävittäminen tapahtuu toimivaltaisen viranomaisen val-
vonnassa tai muutoin hyväksyttävällä tavalla. 
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11 § 

Sääntöjenvastainen menettely väliaikaisen verottomuuden järjestelmässä

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Edellä 1 ja 2 momentissa tarkoitetuissa tapauksissa Verohallinnon on ilmoitettava asiasta 

lähtöjäsenvaltion toimivaltaisille viranomaisille.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Jos tuotteita on lähetetty Suomesta väliaikaisen verottomuuden järjestelmässä, eivätkä ne ole 
saapuneet määräpaikkaansa eikä vakuudenantaja ole tiennyt eikä ole voinut tietää, että tuotteet 
eivät ole saapuneet määräpaikkaan, hän voi 30 päivän kuluessa siitä, kun toimivaltaiset viran-
omaiset toimittivat hänelle tästä tiedon, osoittaa siirron päättyneen tai osoittaa paikan, jossa 
sääntöjenvastaisuus tapahtui.

Jos 2 tai 4 momentissa tarkoitetuissa tilanteissa saadaan kolmen vuoden kuluessa selville, et-
tä tuotteiden kulutukseen luovutukseen johtanut säännönvastaisuus tapahtui muussa jäsenval-
tiossa, Verohallinto palauttaa Suomessa kannetut valmisteverot sen jälkeen, kun on esitetty 
todiste siitä, että valmisteverot on kannettu siinä jäsenvaltiossa, jossa kulutukseen luovutus ta-
pahtui. 

Jos tuotteista on kannettu valmisteverot toisessa jäsenvaltiossa, mutta kolmen vuoden kulu-
essa siirron alkamispäivästä saadaan selville, että tuotteiden kulutukseen luovutukseen johta-
nut sääntöjenvastaisuus tapahtui Suomessa, Verohallinnon on ilmoitettava asiasta tuotteista 
valmisteverot kantaneen jäsenvaltion viranomaisille. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

16 § 

Verosta tehtävät vähennykset

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Lisäksi valtuutetulla varastonpitäjällä ja rekisteröidyllä vastaanottajalla on oikeus vähentää 

verokaudelta suoritettavasta valmisteverosta vero, joka on suoritettu tai suoritettava sellaisista 
kulutukseen luovutetuista tuotteista, jotka ovat täydellisesti tuhoutuneet tai lopullisesti mene-
tetyt ennalta arvaamattoman tapahtuman tai ylivoimaisen esteen takia. Vähennystä ei voi teh-
dä sellaisista tuotteista, joiden tuhoutuminen on johtunut tuotteiden luonteesta. Vähennys voi-
daan tehdä ainoastaan sellaisista tuotteista, joiden täydellinen tuhoutuminen tai lopullinen me-
nettäminen voidaan näyttää toteen. Tuotteet, joista tehdään vähennys, on hävitettävä toimival-
taisen viranomaisen valvonnassa tai muutoin sen hyväksymällä tavalla.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

21 § 

Toiminnan luvanvaraisuus

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Verohallinto antaa hakemuksesta luvan toimia valtuutettuna varastonpitäjänä, rekisteröitynä 

vastaanottajana, rekisteröitynä lähettäjänä tai veroedustajana sekä luvan verottoman varaston 
pitämiseen. Luvan on oltava voimassa toiminnan alkaessa ja sen aikana.
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24 § 

Verottoman varaston luvan myöntämisen edellytykset

Verottoman varaston lupa myönnetään sellaista varastoa, tilaa tai aluetta varten:
1) joka on luvan hakijan hallinnassa ja toimivaltaisen viranomaisen valvottavissa;

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

26 § 

Luvan myöntämisen muut edellytykset

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Tulli antaa pyynnöstä Verohallinnolle lausunnon 2 momentissa tarkoitetusta hakijan luotet-

tavuudesta. 

27 § 

Luvan sisältö

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Luvanhaltijan on ilmoitettava Verohallinnolle lupahakemuksessa ilmoitettujen tietojen olen-
naisista muutoksista.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

28 § 

Vakuudet

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Verohallinto määrää vakuuden suuruuden. Vakuuden suuruutta harkittaessa tulee ottaa 

huomioon luvan hakijan luotettavuus, toiminnan laajuus ja kannattavuus sekä hakijan vakava-
raisuus, maksuvalmius ja muut taloudelliset edellytykset vastata veroista. Lisäksi harkinnassa 
tulee ottaa huomioon hakijan aikaisempi taloudellinen toiminta ja käyttämä maksutapa sekä 
hakijan riski joutua maksukyvyttömäksi tulevaisuudessa. Verohallinto voi muuttaa vakuuden 
määrää, jos se on tarpeen luvanhaltijan toiminnassa tapahtuneiden muutosten takia. 

29 § 

Luvan peruuttaminen ja varoitus

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Jos luvanhaltijan toiminnassa ilmenee puutteita, rikkomuksia tai laiminlyöntejä, Verohallin-

to voi antaa luvanhaltijalle kirjallisen varoituksen. Varoituksen antamisen yhteydessä voidaan 
asettaa luvanhaltijalle määräaika, jonka kuluessa luvanhaltijan tulee korjata puute tai laimin-
lyönti. 

Luvanhaltijan hakiessa luvan peruuttamista lupa voidaan määrätä päättyväksi viimeistään 
kuuden kuukauden kuluttua hakemuksen jättämisestä Verohallinnolle.
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Luvan peruuttamisen jälkeen Verohallinto palauttaa viipymättä 28 §:ssä tarkoitetun vakuu-
den tai sen osan siitä, jota ei ole käytetty verojen suoritukseksi, sen jälkeen kun luvanhaltijalla 
ei ole maksamattomia veroja eikä ole tiedossa, että luvassa tarkoitetusta toiminnasta aiheutuisi 
uusia verovelvoitteita.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

30 § 

Valmisteverotuksen rekisterit

Verohallinto pitää hallinnollisesta yhteistyöstä valmisteverotuksen alalla annetussa neuvos-
ton asetuksessa 2073/2004/EY edellytettyä rekisteriä luvanhaltijoista ja verottomista varastois-
ta. Lisäksi Verohallinto pitää tämän lain ja valmisteverolakien täytäntöön panemiseksi rekiste-
riä, johon merkitään valmisteverotuksen toimittamista tai verojen palauttamista varten tarpeel-
liset tiedot. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Verohallinto pitää rekisteriä 98 b §:ssä tarkoitetuista tuensaajista.

31 § 

Veroilmoituksen antaminen

Verokausi-ilmoittajan on annettava Verohallinnolle veroilmoitus kultakin verokaudelta vii-
meistään verokautta seuraavan kalenterikuukauden 18 päivänä. 

Muun kuin 1 momentissa tarkoitetun verovelvollisen on annettava Verohallinnolle veroil-
moitus neljän arkipäivän kuluessa siitä, kun tuotteet on vastaanotettu tai veron suorittamisvel-
vollisuus on muutoin syntynyt, tämä päivä mukaan luettuna. Arkipäiväksi ei katsota arkilauan-
taita. Neljän arkipäivän ilmoitusaikaa ei sovelleta, jos tarkastuksessa tai muutoin havaitaan, et-
tä tuotteet on tuotu maahan tai vastaanotettu noudattamatta tämän lain verotusta ja valvontaa 
koskevia säännöksiä. 

Verohallinto voi perustellusta syystä määrätä verovelvollisen antamaan veroilmoituksen 
muuna kuin 1 tai 2 momentissa säädettynä ajankohtana tai antamaan yhteisen veroilmoituksen 
kahdesta tai useammasta verottomasta varastosta. Verohallinto voi perustellusta syystä myös 
määrätä tietyn verovelvollisen verokaudeksi pidemmän ajanjakson kuin mitä 6 §:n 17 kohdas-
sa säädetään, kuitenkin enintään kalenterivuoden. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Veroilmoitus katsotaan annetuksi silloin kun se on saapunut Verohallinnolle. Saapumisajan-
kohdasta säädetään sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa annetun lain (13/2003) 
10 §:ssä ja hallintolain (434/2003) 18 §:ssä.

32 § 

Veroilmoituksen antamistapa

Verokausi-ilmoittajan on annettava veroilmoitus sähköisesti (sähköinen veroilmoitus). Ve-
rohallinto voi hyväksyä ilmoituksen antamisen paperilomakkeella. 

Muu verovelvollinen kuin verokausi-ilmoittaja voi antaa veroilmoituksen Verohallinnon 
vahvistamalla paperilomakkeella tai sähköisesti.  
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Sen estämättä, mitä 1 ja 3 momentissa säädetään, Verohallinto voi määrätä, koska sähköinen 
veroilmoitusmenettely otetaan käyttöön, poikkeuksista sähköisen veroilmoituksen käyttöön ja 
siitä, mitä sähköistä menettelyä käyttäen sähköinen veroilmoitus voidaan antaa. 
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33 § 

Verotuspäätös

Verohallinto vahvistaa verotuspäätöksessä veroilmoituksen ja saamansa muun selvityksen 
perusteella suoritettavan valmisteveron määrän viivytyksettä. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

35 § 

Oikaisu veronsaajan hyväksi

Jos valmistevero laskuvirheen tai siihen verrattavan erehdyksen takia tai sen johdosta, että 
Verohallinto ei ole asiaa joltakin osin tutkinut, on verovelvollisen sitä aiheuttamatta jäänyt
kokonaan tai osaksi määräämättä tai sitä on samanlaisesta syystä palautettu liikaa, Verohallin-
non on, jollei asia muutoin ole vireillä tai valitukseen annetulla päätöksellä ratkaistu, oikaista-
va antamaansa päätöstä.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

36 § 

Jälkiverotus

Jos sen johdosta, että verovelvollinen on kokonaan tai osaksi laiminlyönyt ilmoittamisvel-
vollisuutensa tai antanut puutteellisen, erehdyttävän tai väärän veroilmoituksen taikka muun 
tiedon tai asiakirjan, valmistevero on jäänyt kokonaan tai osaksi määräämättä tai sitä on palau-
tettu liikaa, Verohallinnon on määrättävä verovelvollisen suoritettavaksi mainitusta syystä 
määräämättä jäänyt valmistevero (jälkiverotus).
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

41 § 

Päätöksen tiedoksianto

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Päätös sähköisesti annettuun ilmoitukseen tai hakemukseen voidaan antaa tiedoksi myös 

sähköisesti ilmoittamalla, että päätös on saatavissa Verohallinnon tietojärjestelmästä. Tällöin 
päätös katsotaan saadun tiedoksi seuraavana arkipäivänä siitä, kun päätös on saatavissa Vero-
hallinnon tietojärjestelmästä. 

Päätös annetaan tiedoksi 107 §:ssä tarkoitetulle valtion oikeudenvalvojalle siten, että oikeu-
denvalvojalle varataan tilaisuus tutustua päätökseen ja sen perusteena oleviin asiakirjoihin.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

44 § 

Virhemaksu

Jos 43 §:n 1 momentin 1-3 kohdassa tarkoitettu menettely koskee valmisteverotusta, jossa 
veroa ei määrätä maksettavaksi tai jossa veron määrä on vähäinen eikä veronkorotusta ole 
määrätty taikka jos tässä laissa tai asianomaisessa valmisteverolaissa tai näiden nojalla anne-
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tussa valtioneuvoston asetuksessa tai näihin säännöksiin perustuvassa toimivaltaisen viran-
omaisen päätöksessä tai määräyksessä tarkoitettu ilmoittamisvelvollisuus tai muu velvollisuus 
on laiminlyöty, taikka jos valmisteveron palautuksen saamiseksi on annettu puutteellisia tai 
vääriä tietoja, virhemaksua voidaan määrätä vähintään 50 euroa ja enintään 15 000 euroa. 

47 § 

Veronkanto

Jollei tässä laissa tai sen nojalla toisin säädetä, valmisteveron kantoon, maksamiseen, perin-
tään, vastuuseen verosta ja palauttamiseen sovelletaan, mitä veronkantolaissa (769/2016) tai 
sen nojalla säädetään tai määrätään.

47 a § 

Kuittaus

Verohallinto voi kuitata tämän tai muun valmisteveroa koskevan lain nojalla maksettavan 
palautuksen määräaikana maksamatta jätetyn vero- tai muun laskun sekä sen viivästysseu-
raamuksien ja lykkäyskoron suoritukseksi. Kuittaus voidaan toimittaa sellaisen erääntyneen 
velan suoritukseksi, josta tai jonka osasta palautuksen saaja on verovelvollinen tai muuten 
vastuussa.

Verohallinto ilmoittaa toimitetusta kuittauksesta verovelvolliselle tai muuten velasta vas-
tuussa olevalle. Kuittausilmoitukseen on liitettävä muutoksenhakuosoitus.

Edellä 3 §:n 1 momentissa tarkoitetuissa tapauksissa kuittaukseen sovelletaan tullilain 
69—72 §:ää.

47 b § 

Kuittauksen esteet

Kuittausta ei toimiteta:
1) vanhentuneen velan suoritukseksi;
2) sellaisen velan tai sen osan suoritukseksi, jonka täytäntöönpano on keskeytetty tai kiellet-

ty.
Kuittaukseen ei käytetä:
1) erehdyksessä liikaa suoritettua veroa tai maksua;
2) palautusta, jota vastaavat varat on suoritettu jako-osuutena verovelvollisen konkurssi-

pesästä.
Palautuksen saajan konkurssi ja palautuksen ulosmittaus eivät estä kuittauksen toimittamis-

ta. Verohallinnon on ilmoitettava ulosottomiehellä perittävänä olevan saatavan kuittauksesta 
viipymättä ulosottomiehelle.

47 d § 

Kuittausjärjestys

Valmisteveron palautus käytetään ensin valmisteveron ja sen jälkeen autoveron suorituksek-
si. Jos palautusta on tämän jälkeen vielä käyttämättä, se käytetään Verohallinnon muiden saa-
tavien suoritukseksi. Palautuksen käyttämiseen sovelletaan, mitä veronkantolaissa säädetään.
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Jos palautusta ei käytetä Verohallinnon saatavien kuittaukseen, se voidaan käyttää palautuk-
sen saajan muiden erääntyneiden ja maksamatta olevien valtion verojen, julkisoikeudellisten 
maksujen sekä niiden viivästysseuraamusten ja lykkäyskoron suoritukseksi, jos asianomainen 
viranomainen on ennen palautuksen maksamista pyytänyt sitä kuittauksesta päättävältä viran-
omaiselta. Vastaavasti verovelvollisen toiselta viranomaiselta oleva kuittauskelpoinen palau-
tus voidaan pyynnöstä käyttää valmisteverosaatavan suoritukseksi. Kuittaukseen sovelletaan 
tällöin, mitä 47 a—47 c §:ssä säädetään.

Jos palautettavaa määrää ei käytetä Suomen viranomaisten saatavien suoritukseksi, voidaan 
palautus käyttää virka-apusopimuksen tai keskinäisestä avunannosta veroihin, maksuihin ja 
muihin toimenpiteisiin liittyvien saatavien perinnässä annetun neuvoston direktiivin 
2010/24/EU nojalla Suomessa perittävänä olevan veron suoritukseksi.

Verovelvollisen muu Verohallinnolta oleva palautus voidaan käyttää valmisteveron suori-
tukseksi siten kuin veronkantolain 38 §:ssä säädetään.

47 e § 

Tarkemmat määräykset kuittauksesta

Verohallinto voi antaa tarkempia määräyksiä kuittauksessa noudatettavasta menettelystä.

48 §

Veronlisäys ja viivekorko

Jos verovelvollinen suorittaa veron säädetyn maksuajankohdan jälkeen ilman maksuunpa-
noa, hänen on oma-aloitteisesti maksettava samalla veronlisäystä. Jos veronlisäystä ei makseta 
oma-aloitteisesti, Verohallinto määrää veronlisäyksen. Verotuspäätöksellä maksuunpannulle 
erääntyneelle maksamattomalle verolle on suoritettava viivekorkoa.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

53 § 

Väliaikaisesti rekisteröity vastaanottaja

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Verohallinto myöntää oikeuden toimia väliaikaisesti rekisteröitynä vastaanottajana, jos hen-

kilö on ennen valmisteveron alaisten tuotteiden lähettämistä tehnyt lähetettävistä tuotteista il-
moituksen Verohallinnolle ja antanut vakuuden niistä suoritettavasta valmisteverosta. 

54 § 

Suora luovutus

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Valtuutetun varastonpitäjän ja rekisteröidyn vastaanottajan on ilmoitettava Verohallinnolle 

ennen kuin 1 momentissa tarkoitettu toiminta aloitetaan. Verohallinto voi rajoittaa tai kieltää 
suoran luovutuksen käytön valvonnallisista syistä. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
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55 § 

Vakuus valmisteveron alaisten tuotteiden siirroista

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Verohallinto vahvistaa vakuuden määrän valtuutetun varastonpitäjän ja rekisteröidyn lähettä-
jän luvan myöntämisen yhteydessä.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

58 § 

Tuotteiden lähettäminen tietokoneistetun järjestelmän valvonnassa 

Yhdenmukaistetun valmisteveron alaisten tuotteiden siirroissa on käytettävä tietokoneistet-
tua järjestelmää. Näiden tuotteiden siirron katsotaan tapahtuvan väliaikaisen verottomuuden 
järjestelmässä vain, jos se tapahtuu 2 ja 3 momentin mukaisesti laadittua sähköistä hallinnol-
lista asiakirjaa käyttäen. Sähköisen hallinnollisen asiakirjan käyttöä ei kuitenkaan edellytetä, 
jos tuotteita siirretään 66 §:ssä tarkoitetussa yksinkertaistetussa menettelyssä tai jos noudate-
taan neuvoston asetuksen (EY) N:o 479/2008 soveltamista koskevista yksityiskohtaisista 
säännöistä viinitilarekisterin, markkinoiden seurantaan liittyvien pakollisten ilmoitusten ja tie-
donkeruun, tuotteiden kuljetuksen mukana seuraavien asiakirjojen sekä viinialalla pidettävien 
rekisterien osalta annetussa komission asetuksessa (EY) N:o 436/2009 säädettyjä vaatimuksia. 
Vastaanottajan on tällöin ilmoitettava vastaanottamistaan viinitoimituksista Verohallinnolle 
mainitussa asetuksessa edellytetyllä asiakirjalla tai viittaamalla kyseiseen asiakirjaan. 

Jos valmisteveron alaisia tuotteita lähetetään väliaikaisen verottomuuden järjestelmässä, val-
tuutetun varastonpitäjän ja rekisteröidyn lähettäjän on toimitettava sähköisen hallinnollisen 
asiakirjan luonnos Verohallinnolle tietokoneistettua järjestelmää käyttäen.

Verohallinto tarkastaa sähköisen hallinnollisen asiakirjan luonnoksessa olevat tiedot sähköi-
sesti. Jos tiedot eivät ole oikein, Verohallinto ilmoittaa asiasta lähettäjälle viipymättä. Jos tie-
dot ovat oikein,Verohallinto antaa sähköiselle hallinnolliselle asiakirjalle yksilöivän hallinnol-
lisen viitekoodin ja ilmoittaa sen lähettäjälle. 

Verohallinto toimittaa sähköisen hallinnollisen asiakirjan viipymättä määräjäsenvaltion toi-
mivaltaisille viranomaisille, jos määräpaikka on toisessa jäsenvaltiossa tai suoraan vastaanot-
tajalle, jos vastaanottaja on Suomessa.

Jos valmisteveron alaisia tuotteita siirretään Suomessa vientipaikkaan eikä vienti-ilmoitusta 
anneta Suomessa, Verohallinto toimittaa sähköisen hallinnollisen asiakirjan viipymättä vienti-
jäsenvaltion toimivaltaisille viranomaisille. Jos vienti-ilmoitus annetaan Suomessa, Verohal-
linto säilyttää sähköisen hallinnollisen asiakirjan odottamassa vientiraporttia.

Verohallinnolle saapunut sähköinen hallinnollinen asiakirja toimitetaan edelleen vastaanot-
tajalle vain, jos tämä on valtuutettu varastonpitäjä, rekisteröity vastaanottaja tai väliaikaisesti 
rekisteröity vastaanottaja. 

62 § 

Energiatuotteiden siirrot

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Lähettäjän on tietokoneistettua järjestelmää käyttäen toimitettava Verohallinnolle vastaanot-

tajaa koskevat tiedot heti kun ne ovat tiedossa ja viimeistään siirron päätyttyä. 
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63 § 

Lähetyksen jakaminen

Lähettäjä saa väliaikaisen verottomuuden järjestelmässä jakaa yhdenmukaistetun valmiste-
veron alaisten tuotteiden siirron kahdeksi tai useammaksi siirroksi, jos:

1) valmisteveron alaisten tuotteiden kokonaismäärä ei muutu;
2) jakaminen suoritetaan Suomen tai muun tällaisen menettelyn sallivan jäsenvaltion alueel-

la; ja
3) Verohallinnolle tai kyseisen muun jäsenvaltion toimivaltaisille viranomaisille ilmoitetaan 

paikka, jossa tuotteet jaetaan.
Lähettäjän on ilmoitettava Verohallinnolle ennen kuin 1 momentissa tarkoitettu toiminta 

aloitetaan. 

64 § 

Vastaanottaminen

Valtuutetun varastonpitäjän, rekisteröidyn vastaanottajan ja väliaikaisesti rekisteröidyn vas-
taanottajan on viipymättä ja viimeistään viiden arkipäivän kuluttua siirron päättymisestä an-
nettava tietokoneistettua järjestelmää käyttäen raportti tuotteiden vastaanottamisesta (vastaan-
ottoraportti). Verohallinto voi perustellusta syystä pidentää määräaikaa, jos vastaanottaja sitä 
pyytää. 

Verohallinto tarkastaa vastaanottoraportissa olevat tiedot sähköisesti. Jos tiedot eivät ole oi-
kein, Verohallinto ilmoittaa asiasta vastaanottajalle viipymättä. Jos tiedot ovat oikein, Vero-
hallinto vahvistaa vastaanottajalle vastaanottoraportin rekisteröinnin ja lähettää raportin lähtö-
jäsenvaltion toimivaltaisille viranomaisille. 

Verohallinto toimittaa vastaanottoraportin lähettäjälle. Jos lähetys- ja määräpaikka sijaitse-
vat Suomessa, vastaanottoraportti toimitetaan suoraan lähettäjälle.

Jos vastaanottajana on  18 §:n 1 momentissa tarkoitettu henkilö tai yhteisö, vastaanottajan 
on 30 päivän kuluessa siirron päättymisestä toimitettava Verohallinnolle 18 §:n 4 momentissa 
tarkoitetun verovapaustodistuksen jäljennös ja kaupallinen asiakirja, joka osoittaa vastaanotet-
tujen tuotteiden laadun ja määrän. Verohallinto antaa tietokoneistettua järjestelmää käyttäen 
raportin tuotteiden vastaanottamisesta.

65 § 

Vientiraportti 

Jos vienti-ilmoitus on annettu Suomessa, Verohallinto laatii vientiraportin sen vahvistuksen 
perusteella, jonka on antanut tullilainsäädännössä tarkoitettu poistumistoimipaikka tai se toi-
mipaikka, jossa muodollisuudet suoritettiin, kun tuotteet siirrettiin kolmannelle alueelle. Vah-
vistuksessa on todistettava, että valmisteveron alaiset tuotteet on viety unionin alueelta.

Verohallinto tarkastaa 1 momentissa mainitussa vahvistuksessa olevat tiedot sähköisesti. 
Kun tiedot on tarkastettu, Verohallinto lähettää vientiraportin lähtöjäsenvaltion toimivaltaisille 
viranomaisille. 

Verohallinto toimittaa saapuneen vientiraportin lähettäjälle. 
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68 § 

Vastaanottoraportin ja vientiraportin korvaavat asiakirjat 

Jos vastaanottoraporttia ei voida siirron päätyttyä antaa säädetyssä määräajassa 64 §:n mu-
kaisesti, koska määräjäsenvaltiossa ei ole käytettävissä tietokoneistettua järjestelmää tai tieto-
koneistettu järjestelmä ei ole ollut käytössä lähtöjäsenvaltiossa eikä sähköinen hallinnollinen 
asiakirja ole vielä korvannut paperista asiakirjaa, vastaanottajan on asianmukaisesti perusteltu-
ja tapauksia lukuun ottamatta annettava Verohallinnolle paperille laadittu asiakirja, jossa ovat 
samat tiedot kuin vastaanottoraportissa ja jossa todistetaan, että siirto on päättynyt. 

Verohallinto lähettää 1 momentissa tarkoitetun asiakirjan jäljennöksen lähtöjäsenvaltion 
toimivaltaisille viranomaisille ja säilyttää vastaanottamansa jäljennöksen vastaanottajan saata-
villa, paitsi jos vastaanottaja pystyy antamaan vastaanottoraportin tietokoneistetun järjestel-
män kautta pikaisesti tai jos kyse on asianmukaisesti perustellusta tapauksesta. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

70 § 

Tarkemmat määräykset tietokoneistetun järjestelmän käyttöönotosta ja käytöstä

Verohallinto antaa tarkempia määräyksiä tietokoneistetun järjestelmän käytöstä, sähköisen 
hallinnollisen asiakirjan tietosisällöstä sekä siitä, mitä varmenne- tai tunnistemenettelyä käyt-
täen sähköinen hallinnollinen asiakirja voidaan antaa. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

74 § 

Yksityishenkilön hankinnat

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Edellä 1 momentissa tarkoitetun yksityishenkilön on ennen siirron aloittamista ilmoitettava 
Verohallinnolle toisesta jäsenvaltiosta Suomeen lähetettävistä yhdenmukaistetun valmisteve-
ron alaisista tuotteista ja annettava vakuus valmisteverojen suorittamisesta. 

78 § 

Menettely kulutukseen luovutettujen tuotteiden kaupallisissa siirroissa

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Verovelvollisen on ennen siirron aloittamista ilmoitettava Verohallinnolle toisesta jäsenvalti-
osta Suomeen lähetettävistä tuotteista ja annettava vakuus valmisteverojen suorittamisesta.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

80 § 

Menettely etämyynnissä

Etämyyjän, jolla ei ole Suomessa veroedustajaa, on ilmoitettava Verohallinnolle tuotteista 
ennen niiden lähettämistä toisesta jäsenvaltiosta Suomeen ja annettava vakuus valmisteverojen 
suorittamisesta.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

HE 159/2016 vp



65

81 § 

Kulutukseen luovutettujen tuotteiden tuhoutuminen kuljetuksen aikana

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Jos valmisteveron alaiset tuotteet tuhoutuvat täydellisesti tai ne menetetään lopullisesti 

Suomessa tai tämä havaitaan Suomessa, tuotteiden tuhoutuminen tai menettäminen on näytet-
tävä toteen toimivaltaista viranomaista tyydyttävällä tavalla. Jos tuotteet tuhoutuvat tai ne me-
netetään tai tuhoutuminen tai menettäminen havaitaan muussa jäsenvaltiossa, se on näytettävä 
toteen kyseisen jäsenvaltion toimivaltaisia viranomaisia tyydyttävällä tavalla. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

83 § 

Valmisteveron palauttaminen tai peruuttaminen

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Jos 1 - 4 momentissa tarkoitetuissa tapauksissa tuotteesta Suomessa määrättyä veroa ei ole 

kokonaan suoritettu, suorittamatta oleva vero peruutetaan. Palautusta tai peruutusta on haetta-
va Verohallinnolta kolmen vuoden kuluessa sen kalenterivuoden päättymisestä, jona tuotteesta 
on Suomessa määrätty vero.

Jos tässä laissa tai asianomaisessa valmisteverolaissa säädettyä vähennysoikeutta ei ole voitu 
käyttää täysimääräisenä vähennyksen tekemiselle säädetyssä määräajassa, verovelvollisella on 
oikeus hakemuksesta saada vähentämättä jäänyttä suoritettua veroa vastaava palautus. Palau-
tusta on haettava Verohallinnolta kolmen vuoden kuluessa sen kalenterivuoden päättymisestä, 
jona oikeus vähennyksen tekemiseen syntyi. 

92 § 

Valtuutetun varastonpitäjän kirjanpitovelvollisuus

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Valtuutetun varastonpitäjän on säilytettävä Suomessa aikajärjestyksessä sellaiset väliaikai-

sesti verottomina vastaanotettujen tuotteiden mukana seuranneet asiakirjat, joita ei ole toimi-
tettu tietokoneistettuun järjestelmään. Ne on pyynnöstä toimitettava Verohallinnolle.

93 § 

Muun verovelvollisen, etämyyjän ja rekisteröidyn lähettäjän kirjanpitovelvollisuus

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Rekisteröidyn vastaanottajan ja väliaikaisesti rekisteröidyn vastaanottajan on säilytettävä 

Suomessa aikajärjestyksessä väliaikaisesti verottomana vastaanotettujen tuotteiden mukana 
seuranneet asiakirjat, joita ei ole toimitettu tietokoneistettuun järjestelmään. Ne on pyynnöstä 
toimitettava Verohallinnolle. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
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96 § 

Tarkastus

Toimivaltainen viranomainen voi tehdä tarkastuksia tämän lain tai asianomaisen valmisteve-
rolain säännösten noudattamisen valvomiseksi. Tarkastuksessa voi olla läsnä myös muun vi-
ranomaisen edustajia. Tarkastuksessa on noudatettava soveltuvin osin, mitä hallintolain 39 
§:ssä säädetään. 

Verovelvollisen on pyydettäessä esitettävä toimivaltaiselle viranomaiselle tarkastusta varten 
kirjanpitoaineistonsa, tiedot kirjanpitojärjestelmästään ja sen yhteyksistä muihin järjestelmiin, 
tiedot sisäisen valvonnan järjestelmästä ja muut verotuksessa tarpeelliset tiedot pyydetyssä 
muodossa. Jos tarkastettava aineisto on säilytetty koneellisella tietovälineellä, verovelvollisen 
on pyydettäessä saatettava aineisto selväkieliseen muotoon tai yleisesti käytössä olevaan tal-
lennusmuotoon. Verovelvollisen on myös esitettävä varastonsa ja muut tilansa, siltä osin kuin 
niitä ei käytetä pysyväisluonteiseen asumiseen, sekä annettava tarvittavat tilat ja laitteet tar-
kastuksen suorittamista varten ja muutoinkin avustettava tarkastuksessa. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Jokaisen on salassapitosäännösten estämättä annettava pyynnöstä toimivaltaiselle viranomai-
selle tietoja valmisteveron alaisten tuotteiden ostoista, hallussapidosta, siirroista, myynneistä 
ja valmistuksesta. 

97 §

Muut tarkastusvaltuudet

Toimivaltaisella viranomaisella on oikeus tämän lain tai asianomaisen valmisteverolain 
säännösten noudattamisen valvomiseksi tai jos se on tarpeen verotusta varten:

1) päästä varastoihin ja muihin tiloihin sekä tarkastaa ne, jos niissä säilytetään tai käsitellään 
valmisteveron alaisia tuotteita;

2) pysäyttää ja tarkastaa kulkuneuvo;
3) antaa valmisteveron alaisen tuotteen purkamista, lastausta, kuljetusta, vastaanottamista, 

varastointia ja lähettämistä koskevia määräyksiä sekä asettaa valmisteveron alaisen tuotteen 
päällykseen, kuljetusvälineeseen taikka varastoon lukko, sinetti tai muu tunnistemerkki.

Pysyväisluonteiseen asumiseen käytettävää tilaa ei kuitenkaan saa tarkastaa.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

98 § 

Muu tietojenantovelvollisuus

Sen, joka on luovuttanut tai hankkinut tuotteita 19 §:ssä verottomaksi säädettyä käyttöä var-
ten, on salassapitosäännösten estämättä annettava toimivaltaiselle viranomaiselle tiedot tuot-
teiden hankinnoista, käytöstä, varastomääristä, luovutuksista ja muista verotuksen valvontaa 
varten tarpeellisista seikoista. Toimivaltainen viranomainen antaa tarkemmat määräykset tie-
tojen sisällöstä sekä toimittamistavasta ja –ajankohdasta. 

Sen, joka pitää hallussaan valmisteveron alaisia tuotteita, on vaadittaessa annettava tuotteista 
toimivaltaiselle viranomaiselle näytteitä, jotka ovat tarpeen verotusta ja sen valvontaa varten. 
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100 § 

Sivullisen tietojenantovelvollisuus

Jokaisen on toimivaltaisen viranomaisen kirjallisesta kehotuksesta määräajassa annettava sa-
lassapitosäännösten estämättä sellaisia toisen verotusta tai siitä johtunutta valitusasiaa varten 
tarpeellisia toista koskevia tietoja, jotka selviävät hänen hallussaan olevista asiakirjoista tai 
muutoin ovat hänen tiedossaan, jos ne eivät koske asiaa, josta hänellä lain mukaan on oikeus 
kieltäytyä todistamasta. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

101 § 

Vastuu tarkastuksesta aiheutuvista kustannuksista 

Sen, joka on 96, 98 tai 100 §:ssä tarkoitetulla tavalla velvollinen esittämään ja antamaan 
toimivaltaiselle viranomaiselle valmisteverotusta koskevia tietoja tai avustamaan tarkastukses-
sa, on suoritettava nämä toimenpiteet omalla kustannuksellaan. 

102 § 

Uhkasakko

Toimivaltainen viranomainen voi asettaa 96, 98 tai 100 §:ssä säädetyn tietojenantovelvolli-
suuden tehosteeksi uhkasakon. Uhkasakkoa ei kuitenkaan saa asettaa, jos asianosaista on ai-
hetta epäillä rikoksesta ja pyydetty aineisto liittyy rikosepäilyn kohteena olevaan asiaan. 

103 § 

Haltuunotto

Toimivaltaisella viranomaisella on verosaatavien turvaamiseksi oikeus ottaa haltuunsa val-
misteveron alaiset tuotteet, jos:

1) niitä ei ole asianmukaisesti ilmoitettu verotettaviksi;
2) niihin ei ole sovellettu valmisteverotusta koskevia säännöksiä tai toimivaltaisen viran-

omaisen näiden säännösten nojalla antamia päätöksiä ja määräyksiä;
3) niihin liittyvästä verovelvollisuudesta, veron alaisuudesta tai maahantuonnin tarkoitukses-

ta on epäselvyyttä; taikka
4) on olemassa muu perusteltu syy turvata verosaatava.

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

104 § 

Ennakkoratkaisu 

Verohallinto voi hakemuksesta antaa ennakkoratkaisun tuotteesta suoritettavasta valmisteve-
rosta tai toiminnan veronalaisuudesta. Ennakkoratkaisu voidaan antaa valmisteverosta myös 
silloin, kun verotus muutoin toimitetaan tullia koskevien säännösten mukaisesti. Ennakkorat-
kaisun antaa tällöin Tulli.

Lainvoiman saanutta ennakkoratkaisua on sitovana noudatettava hakijan valmisteverotuk-
sessa Suomessa vuoden ajan antamispäivää seuraavan kalenterikuukauden alusta, jollei en-
nakkoratkaisua annettaessa sovellettua säännöstä ole ennakkoratkaisun voimassa ollessa muu-
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tettu tai jollei Verohallinto ole peruuttanut antamaansa ennakkoratkaisua lainkäyttöviranomai-
sen päätöksellä tapahtuneen säännöksen tulkinnan muuttumisen takia tai muusta erityisestä 
syystä. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Ennakkoratkaisuun ei saa vaatia oikaisua, vaan siihen saa hakea muutosta valittamalla Hel-
singin hallinto-oikeuteen siten kuin hallintolainkäyttölaissa (586/1996) säädetään. Valtion 
puolesta oikeus hakea muutosta on 107 §:ssä tarkoitetulla oikeudenvalvojalla. Päätökseen olla 
antamatta ennakkoratkaisua ei saa vaatia oikaisua eikä hakea muutosta valittamalla. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

105 § 

Huojennus ja maksunlykkäys 

Verohallinto voi hakemuksesta alentaa suoritettua tai suoritettavaa valmisteveroa, veronlisä-
ystä, viivekorkoa, viivästyskorkoa tai lykkäyksen vuoksi suoritettavaa korkoa taikka poistaa 
sen kokonaan. Huojennus voidaan myöntää, jos:

1) valmisteveron periminen täysimääräisenä olosuhteet huomioon ottaen olisi ilmeisen koh-
tuutonta; tai

2) kysymys on sellaisista veronalaisista tuotteista, joita käytetään rajoitetun ajan tutkimus- ja 
kehittämishankkeissa, joiden tarkoituksena on ympäristöystävällisempien tuotteiden tai uusiu-
tuvista luonnonvaroista saatavien polttoaineiden tekninen kehittäminen.

Verohallinto voi asettaa huojennukselle ehtoja, joilla voidaan valvoa huojennuksen edelly-
tysten täyttymistä. 

Verohallinto voi hakijasta riippumattomien poikkeuksellisten olosuhteiden tai veronmaksu-
kyvyn olennaisen alentumisen takia tai muusta erityisestä syystä hakemuksesta myöntää veron 
maksamisen lykkäystä. Lykkäys myönnetään ehdolla, että lykätyn määrän suorittamisesta an-
netaan lykättyä määrää vastaava vakuus. Lykkäys voidaan kuitenkin myöntää vakuutta vaati-
matta maksettavan määrän vähäisyyden tai lykkäysajan lyhyyden takia taikka muusta erityi-
sestä syystä. Lykätylle veron määrälle peritään korkoa, jonka määrään sovelletaan veronlisä-
yksestä ja viivekorosta annetun lain 4 §:ää. Lykkäys voidaan myöntää kuitenkin ilman korkoa, 
jos koron periminen olisi ilmeisen kohtuutonta. 

Valtiovarainministeriö voi ottaa Verohallinnossa käsiteltävän periaatteellisesti tärkeän asian 
ratkaistavakseen.

Mitä tässä pykälässä säädetään, sovelletaan myös, vaikka verotus muutoin toimitetaan tullia 
koskevien säännösten mukaan. Toimivaltainen viranomainen on tällöin Tulli.

106 § 

Oikaisu verovelvollisen hyväksi 

Jos todetaan, että veroa tai virhemaksua on määrätty liikaa tai palautettu liian vähän, Vero-
hallinto oikaisee antamaansa päätöstä ja maksaa verovelvolliselle tämän liikaa maksaman tai 
palauttamatta jääneen veron tai virhemaksun. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
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107 § 

Valtion oikeudenvalvonta

Valtion oikeutta valvoo valtion oikeudenvalvoja. Valtion oikeudenvalvojalla tarkoitetaan 
Verohallinnon toimivaltaan kuuluvissa asioissa Veronsaajien oikeudenvalvontayksikköä ja 
Tullin toimivaltaan kuuluvissa asioissa tulliasiamiestä. 

Valtion oikeudenvalvojaa kuullaan siten kuin 41 §:n 3 momentissa säädetään. 

107 a §

Oikaisuvaatimus

Tämän lain nojalla annettuun päätökseen haetaan muutosta päätöksen tehneeltä viranomai-
selta kirjallisella oikaisuvaatimuksella, jollei asiaa ole valitukseen annetulla päätöksellä rat-
kaistu. Oikaisuvaatimusta ei kuitenkaan saa tehdä, jos kyse on huojennusta tai maksunlykkä-
ystä koskevasta päätöksestä taikka asiasta, joka tulee ratkaista veronpalautusta koskevien 
säännösten nojalla. Valtion puolesta oikeus oikaisuvaatimuksen tekemiseen on 107 §:ssä tar-
koitetulla valtion oikeudenvalvojalla.

Määräaika oikaisuvaatimuksen tekemiselle on kolme vuotta veron määräämistä tai palaut-
tamista seuraavan kalenterivuoden alusta, kuitenkin vähintään 60 päivää päätöksen tiedok-
sisaannista. Muussa kuin veron määräämistä tai palauttamista koskevassa asiassa määräaika 
on 60 päivää päätöksen tiedoksisaannista. Valtion oikeudenvalvojan määräaika on 60 päivää 
päätöksen tekemisestä.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

107 b § 

Valitus hallinto-oikeuteen

Oikaisuvaatimukseen annettuun päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Helsingin hal-
linto-oikeuteen. Huojennusta tai maksunlykkäystä koskevaan päätökseen ei saa hakea muutos-
ta valittamalla. Valtion puolesta valitusoikeus on 107 §:ssä tarkoitetulla valtion oikeudenval-
vojalla.

Valitusaika on kolme vuotta veron määräämistä tai palauttamista seuraavan kalenterivuoden 
alusta, kuitenkin vähintään 60 päivää oikaisuvaatimuksen johdosta annetun päätöksen tiedok-
sisaannista. Muussa kuin veron määräämistä tai palauttamista koskevassa asiassa valitusaika 
on 60 päivää oikaisuvaatimukseen annetun päätöksen tiedoksisaannista. Valtion oikeudenval-
vojan valitusaika on 60 päivää oikaisuvaatimukseen annetun päätöksen tekemisestä.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

107 c § 

Kuuleminen valitusta käsiteltäessä

Hallintotuomioistuimen on varattava verovelvollisen tekemästä valituksesta 107 §:ssä tar-
koitetulle valtion oikeudenvalvojalle ja valtion oikeudenvalvojan tekemästä valituksesta vero-
velvolliselle tilaisuus vastineen antamiseen sekä tarvittaessa muutoksenhakijalle tilaisuus vas-
taselityksen antamiseen. 

Sen lisäksi, mitä hallintolainkäyttölain 34 §:n 2 momentissa säädetään asian ratkaisemisesta 
asianosaista kuulematta, hallintotuomioistuin voi ratkaista valituksen kuulematta valtion oi-

HE 159/2016 vp



70

keudenvalvojaa, jos veron määrä voi verovelvollisen vaatimuksesta muuttua enintään 
6 000 euroa, eikä asia ole tulkinnanvarainen tai epäselvä.

108 § 

Valitus korkeimpaan hallinto-oikeuteen

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Valitus on tehtävä 60 päivän kuluessa hallinto-oikeuden päätöksen tiedoksisaannista kuiten-

kin niin, että valitusaika hallinto-oikeuden ennakkoratkaisua koskevasta päätöksestä on 30 
päivää päätöksen tiedoksisaannista. Valtion puolesta valitusoikeus on 107 §:ssä tarkoitetulla 
valtion oikeudenvalvojalla.

Jos valmistevero on hallinto-oikeuden päätöksellä poistettu tai sitä on alennettu, Verohallin-
to suorittaa liikaa maksetun veron muutoksenhausta huolimatta verovelvolliselle.

Jos korkein hallinto-oikeus on valtion oikeudenvalvojan valituksen johdosta muuttanut hal-
linto-oikeuden päätöstä, jäljennös korkeimman hallinto-oikeuden päätöksestä toimitetaan Ve-
rohallinnolle, joka viipymättä panee maksuun verovelvolliselle liikaa suoritetun määrän.

———
1. Tämä laki tulee voimaan  päivänä  kuuta 20 .
2. Tämän lain tullessa voimaan ne Tullissa vireillä olevat asiat, jotka tämän lain tai asian-

omaisen valmisteverolain nojalla kuuluvat Verohallinnon toimivaltaan, siirtyvät Verohallin-
non käsiteltäviksi ja ratkaistaviksi. Vastaavasti siirtyvät tässä momentissa tarkoitettuihin asi-
oihin liittyvät sopimukset ja muut sitoumukset samoin kuin muut oikeudet ja velvoitteet Ve-
rohallinnolle. Sopimukset ja sitoumukset siirtyvät Verohallinnolle kuitenkin vain, jollei niiden 
sisällöstä muuta johdu taikka toisin sovita.

3. Poiketen siitä, mitä 2 momentissa säädetään, Tulli on toimivaltainen sellaisessa yleisen 
tuomioistuimen toimivaltaan kuuluvassa vahingonkorvausvelvollisuutta tai palautusvelvolli-
suutta koskevassa asiassa tai hallintoriita-asiassa, joka liittyy Tullin ennen tämän lain voi-
maantuloa tekemään verotusta koskevaan päätökseen. 

4. Poiketen siitä, mitä 2 momentissa säädetään, Tulli on toimivaltainen käyttämään puheval-
taa sellaisen rikosasian ja siihen liittyvän vahingonkorvausasian käsittelyssä, jossa se on ennen 
tämän lain voimaantuloa esittänyt rangaistus- tai korvausvaatimuksen esitutkinnassa tai tuo-
mioistuimessa. Tulli on toimivaltainen perimään lainvoimaisen vahingonkorvauksen ja oikeu-
denkäyntikulut, jotka on tuomittu ennen tämän lain voimaantuloa.

5. Jos hakemus on tämän lain tai asianomaisen valmisteverolain mukaan jätettävä määrä-
ajassa Verohallinnolle, se katsotaan määräajassa jätetyksi myös, jos se on lain voimaantulo-
päivänä tai sen jälkeen jätetty säädetyssä määräajassa Tullille.

6. Tämän lain voimaan tullessa voimassa olevat Tullin antamat päätökset, luvat ja rekiste-
röinnit niissä asioissa, jotka kuuluvat tämän lain tai asianomaisen valmisteverolain nojalla Ve-
rohallinnon toimivaltaan, jäävät voimaan niissä mainituilla ehdoilla.

7. Verohallinto ja Tulli toimivat lakisääteisten tehtäviensä mukaisesti niiden valmistevero-
tusta koskevien henkilörekisterien rekisterinpitäjinä, jotka on otettu käyttöön ennen tämän lain 
voimaantuloa. Tulli vastaa tietojärjestelmien teknisenä ylläpitäjänä rekisterien toimivuudesta 
ja tietoturvallisuudesta. 

8. Muussa laissa tai asetuksessa taikka valtioneuvoston tai ministeriön päätöksessä oleva 
viittaus niihin Tullin tehtäviin, jotka kuuluvat tämän lain tai asianomaisen valmisteverolain 
nojalla Verohallinnon toimivaltaan, tarkoittaa tämän lain tultua voimaan viittausta Verohallin-
non tehtäviin.  

9. Muutoksenhaussa ennen tämän lain voimaantuloa tehtyyn Tullin päätökseen sovelletaan 
tämän lain voimaan tullessa voimassa olleita säännöksiä kuitenkin siten, että Verohallinto on 
toimivaltainen viranomainen niissä asioissa, jotka kuuluvat sille tämän lain nojalla. Muutok-
senhaussa lain voimaantulon jälkeen tehtyyn Verohallinnon ja Tullin päätökseen sovelletaan 
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tämän lain säännöksiä ja valituskirjelmä on jätettävä hallinto-oikeuteen. Mitä edellä säädetään 
veroviranomaisen päätöksestä, sovelletaan myös oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun pää-
tökseen.

10. Tämän lain 107 c §:ää sovelletaan niihin valitusasioihin, jotka tulevat vireille lain voi-
maantulopäivänä tai sen jälkeen. Veroviranomaisen on lähetettävä tämän lain voimaantulopäi-
vänä tai sen jälkeen vireille tulleissa valitusasioissa veroviranomaiselle saapuneet valituskir-
jelmät ja asiaa koskevat asiakirjat viipymättä hallinto-oikeudelle. 

11. Jos oikaisuvaatimus tai valituskirjelmä on lain mukaan jätettävä Tullille, se katsotaan 
määräajassa jätetyksi myös, jos se on tämän lain voimaantulopäivänä tai sen jälkeen jätetty 
säädetyssä määräajassa Verohallintoon. Jos oikaisuvaatimus tai valituskirjelmä on muutok-
senhakuosoituksen mukaisesti jätetty määräajassa Tullille, mutta toimivaltainen viranomainen 
on Verohallinto, se katsotaan määräajassa jätetyksi. 

12. Niissä tämän lain voimaan tullessa vireillä olevissa valtion oikeudenvalvontaa koskevis-
sa asioissa, joissa toimivaltainen viranomainen on tämän lain voimaantultua Verohallinto, val-
tion oikeutta valvoo Verohallinnon Veronsaajien oikeudenvalvontayksikkö.

—————
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2.

Laki

nestemäisten polttoaineiden valmisteverosta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
kumotaan nestemäisten polttoaineiden valmisteverosta annetun lain (1472/1994) 13 §, sel-

laisena kuin se on osaksi laissa 965/2012, ja
muutetaan 9 a §:n 5 momentti, 11 a §:n 2 ja 3 momentti sekä 12  ja 12 a §,
sellaisina kuin ne ovat, 9 a §:n 5 momentti laissa 378/2015 sekä 11 a §:n 2 ja 3 momentti se-

kä 12 ja 12 a § laissa 965/2012, seuraavasti:

9 a §
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Verohallinto vahvistaa tammi-kesäkuulta ja heinä-joulukuulta moottoribensiinistä ja sitä 
korvaavista tuotteista, dieselöljystä ja sitä korvaavista tuotteista, nestekaasusta ja sitä korvaa-
vista tuotteista sekä kevyestä polttoöljystä ja sitä korvaavista tuotteista palautettavan valmiste-
veron määrän, jota sovelletaan mainittuna aikana kulutukseen luovutettujen polttoaineiden ve-
ron palautukseen. Palautuksen määräksi vahvistetaan mainittuna aikana verolliseen kulutuk-
seen luovutetusta polttoaineesta ja sitä korvaavista tuotteista suoritettujen verojen keskiarvo 
litraa tai kilogrammaa kohti kahden desimaalin tarkkuudella. Kuitenkin polttoaineesta, joka ei 
ole koostumukseltaan moottoribensiinin, dieselöljyn ja eräiden muiden nestemäisten polttoai-
neiden laatuvaatimuksista ympäristösuojelulain (527/2014) nojalla säädetyn mukaista, tai jos 
kysymyksessä on kevyt polttoöljy, joka sisältää biopolttoöljyä enemmän kuin seitsemän tila-
vuusprosenttia, hakijan on esitettävä palautuksen saamiseksi luotettava selvitys polttoaineesta 
suoritetusta verosta ja huoltovarmuusmaksusta. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

11 a § 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Biopolttoöljyn valmistajan on tehtävä Verohallinnolle kirjallinen ilmoitus verovelvolliseksi 
rekisteröitymistä varten. Verovelvolliseen sovelletaan muutoin valmisteverotuslain verokausi-
ilmoittajaa koskevia säännöksiä. 

Rekisteriä ylläpitää Verohallinto. 

12 § 
Nestemäisten polttoaineiden kauppaa harjoittavan liikkeen on tehtävä Verohallinnolle ilmoi-

tus polttoaineeseen lisättävistä apu- ja tunnisteaineista. 

12 a § 
Verohallinnolla ja Tullilla on oikeus saada lentobensiinin ja petrolin verotusta ja sen valvon-

taa varten tarpeellisia tietoja Liikenteen turvallisuusvirastolta. 
———

Tämä laki tulee voimaan   päivänä   kuuta 20  .
—————
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3.

Laki

sähkön ja eräiden polttoaineiden valmisteverosta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
kumotaan sähkön ja eräiden polttoaineiden valmisteverosta annetun lain (1260/1996) 18, 

24 ja 25 §, sellaisina kuin ne ovat, 18 § laissa 966/2012, 24 § osaksi laissa 1306/2007 ja 25 § 
osaksi laissa 966/2012, sekä

muutetaan 3 §, 6 §:n 3 momentti, 8 a §:n 2—4 momentti, 9 §, 15 §:n edellä oleva väliotsikko 
sekä 16, 17 ja 21 a §,

sellaisina kuin ne ovat, 3 §, 8 a §:n 3 ja 4 momentti, 16 ja 17 § laissa 966/2012, 6 §:n 3 mo-
mentti ja 9 § laissa 501/2015, 8 a §:n 2 momentti laissa 1400/2010, 15 §:n edellä oleva väliot-
sikko laissa 1306/2007 sekä 21 a § laeissa 1400/2010 ja 966/2012, seuraavasti:

3 § 
Toimivaltaisiin viranomaisiin sovelletaan, mitä valmisteverotuslain (182/2010) 4 §:ssä sää-

detään.

6 §
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Sähköntuottajan ja pientuottajan on annettava veroilmoitus Verohallinnolle jokaisesta voi-
malaitoksesta erikseen.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

8 a §
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Edellä 1 momentissa tarkoitettua maksettujen valmisteverojen määrää laskettaessa siitä vä-
hennetään14 ja 22 §:ssä tarkoitetut veronpalautukset sekä nestemäisten polttoaineiden valmis-
teverosta annetun lain (1472/1994) 9 a §:ssä ja maataloudessa käytettyjen eräiden energiatuot-
teiden valmisteveron palautuksesta annetun lain (603/2006) 1 §:ssä tarkoitetut veronpalautuk-
set. Jos yritys on luovuttanut tilikauden aikana tässä pykälässä tarkoitettuja tuotteita, yrityksen 
niistä suorittamia tai niihin sisältyviä veroja ei oteta huomioon maksettujen valmisteverojen 
määrää laskettaessa.

Veronpalautusta koskeva hakemus on tehtävä Verohallinnolle kuuden kuukauden kuluessa 
tilikauden päättymisestä. 

Jollei tässä laissa toisin säädetä, veron palauttamiseen sovelletaan, mitä valmisteverotuslais-
sa tai sen nojalla veronoikaisusta, jälkiverotuksesta, veronkorotuksesta, kirjanpitovelvollisuu-
desta, tietojen tarkastamisesta, tietojenantovelvollisuudesta, muutoksenhausta sekä valmiste-
verosta muutoinkin säädetään tai määrätään. Jos yritys on luovuttanut tilikauden jälkeen toi-
selle tässä pykälässä tarkoitettuja tuotteita, joista on palautettu veroa 1 momentin nojalla, 
maksettu veronpalautus peritään takaisin. Yrityksen on tehtävä luovutuksesta viipymättä il-
moitus Verohallinnolle tässä momentissa tarkoitettuja toimenpiteitä varten.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

9 § 
Verkonhaltijan, sähköntuottajan ja pientuottajan on tehtävä Verohallinnolle kirjallinen il-

moitus verovelvolliseksi rekisteröitymistä varten. Ilmoituksessa on mainittava verovelvollisen 
nimi, osoite ja yhteystiedot. Voimalaitoksista on lisäksi ilmoitettava voimalaitoksen tyyppi, 
nimellisteho, pääasialliset polttoaineet ja kiinteistötunnus. Ilmoitus on tehtävä jokaisesta lai-

HE 159/2016 vp



74

toksesta erikseen. Verohallinto voi antaa tarkempia määräyksiä ilmoitettavista tiedoista vero-
tuksen toimittamista, valvomista ja kehittämistä varten. Ilmoitus on annettava kolmen kuu-
kauden kuluessa toiminnan aloittamisesta.

Rekisteriä pitää Verohallinto.
Sähköverkonhaltijaan, sähköntuottajaan ja pientuottajaan sekä 5 §:n 3 ja 4 kohdassa tarkoi-

tettuun verovelvolliseen sovelletaan, mitä valmisteverotuslaissa säädetään verokausi-
ilmoittajasta. 

Mäntyöljy ja polttoturve

15 §
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

16 § 
Vero määrätään polttoturpeesta ja mäntyöljystä kultakin verokaudelta sinä päivänä voimassa 

olevien säännösten mukaan, jona polttoturve ja mäntyöljy on käytetty 15 §:ssä mainittuun tar-
koitukseen. Edellä 15 §:ssä tarkoitetun käyttäjän on annettava veroilmoitus Verohallinnolle 
jokaisesta laitoksesta erikseen. Verokautena pidetään kalenterikuukautta.

17 § 
Edellä 15 §:ssä tarkoitetun käyttäjän on tehtävä Verohallinnolle kirjallinen ilmoitus verovel-

volliseksi rekisteröitymistä varten. Ilmoitus on tehtävä jokaisesta laitoksesta erikseen.
Rekisteriä pitää Verohallinto. 

21 a § 
Maakaasuverkonhaltijan on rekisteröidyttävä verovelvolliseksi Verohallinnolle kirjallisesti.
Se, joka käyttää maakaasua verottomaksi säädettyyn tarkoitukseen, voi hakeutua rekiste-

röidyksi käyttäjäksi kunkin käyttöpaikan osalta erikseen. Rekisteröidyn käyttäjän on peruutet-
tava rekisteröityminen, kun sillä ei enää ole 21 §:ssä tarkoitettua verotonta käyttöä.

Rekisteröityyn käyttäjään sovelletaan, mitä valmisteverotuslaissa säädetään verokausi-
ilmoittajasta.

Verohallinto saa salassapitosäännösten estämättä luovuttaa rekisteröidyksi käyttäjäksi rekis-
teröityneiden nimet ja yhteystiedot maakaasuverkonhaltijalle ja maakaasun valtuutetulle va-
rastonpitäjälle.

Verohallinto voi antaa tarkempia määräyksiä 1 ja 2 momentissa tarkoitetuista rekisteröinti-
menettelyistä. 

———
Tämä laki tulee voimaan    päivänä    kuuta 20  .

—————
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4. 

Laki

maataloudessa käytettyjen eräiden energiatuotteiden valmisteveron palautuksesta annetun 
lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
kumotaan maataloudessa käytettyjen eräiden energiatuotteiden valmisteveron palautuksesta 

annetun lain (603/2006) 3 §:n 2 momentti ja
muutetaan 15 § ja 16 §:n 1 momentti, sellaisina kuin ne ovat, 15 § laeissa 1440/2009 ja 

532/2010 ja 16 §:n 1 momentti laissa 532/2010, seuraavasti:

15 § 

Tietojen antaminen Verohallinnolle ja eräille muille viranomaisille

Verohallinnolla on salassapitosäännösten ja muiden tietojen saantia koskevien rajoitusten 
estämättä oikeus saada maa- ja metsätalousministeriöltä, elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskuksilta sekä Ahvenanmaan valtionvirastolta tässä laissa tarkoitetun valmisteveron palaut-
tamista sekä siihen liittyvää valvontaa varten tarpeellisia tietoja hakijalle myönnetystä 2 §:n 
2-5 kohdassa tarkoitetusta tukityypistä ja tuen maksupäivästä. Hakijasta on oikeus saada yksi-
löinti- ja yhteystietoina hakijan nimi-, henkilö- tai yhteisötunnus sekä viranomaiselle ilmoitet-
tu osoite.

Maa- ja metsätalousministeriöllä, elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksilla sekä Ahve-
nanmaan valtionvirastolla on salassapitosäännösten ja muiden tiedon saantia koskevien rajoi-
tusten estämättä oikeus saada Verohallinnolta tässä laissa tarkoitetun valmisteveron palautta-
mista sekä siihen liittyvää valvontaa varten tarpeellisia tietoja  palautuksen määrästä ja sen pe-
rusteesta. Palautuksen saajasta on oikeus saada yksilöinti- ja yhteystietoina palautuksen saajan 
nimi, henkilö- tai yhteisötunnus sekä Verohallinnolle ilmoitettu toimipaikan osoite. 

16 § 

Verohallinnon ja eräiden muiden viranomaisten oikeus oma-aloitteiseen tietojen antamiseen

Verohallinto voi salassapitosäännösten estämättä antaa omasta aloitteestaan tarpeellisia tässä 
laissa tarkoitetun veronpalautuksen saajaa ja myönnettyä veronpalautusta koskevia palautuk-
sen oikeellisuuden valvontaan liittyviä tietoja maa- ja metsätalousministeriölle sekä elinkeino-
, liikenne- ja ympäristökeskuksille niiden laissa tai asetuksessa säädettyyn tehtävään liittyvän 
valvontavelvollisuuden täyttämiseksi, jos on syytä epäillä, että hakija ei olisi ollut oikeutettu 
2 §:n 2-5 kohdassa tarkoitettuun tukeen. Yksilöinti- ja yhteystietoina voidaan antaa palautuk-
sen saajan nimi, henkilö- tai yhteisötunnus sekä Verohallinnolle ilmoitettu toimipaikan osoite. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

———
Tämä laki tulee voimaan   päivänä    kuuta 20  .

—————
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5. 

Laki

makeisten, jäätelön ja virvoitusjuomien valmisteverosta annetun lain 1 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan makeisten, jäätelön ja virvoitusjuomien valmisteverosta annetun lain (1127/2010) 

1 §:n 5 momentti seuraavasti:

1 §

Soveltamisala

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Valmistajan riippumattomuudesta ja kalenterivuosittaisen tuotannon määrästä on vaadittaes-

sa esitettävä Verohallinnolle luotettava selvitys.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

———
Tämä laki tulee voimaan    päivänä   kuuta 20  .

—————
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6. 

Laki

alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annetun lain 11 §:n kumoamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

1 §
Tällä lailla kumotaan alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annetun lain (1471/1994) 11 §, sel-

laisena kuin se on osaksi laissa 967/2012. 

2 §

Tämä laki tulee voimaan    päivänä   kuuta 20  .
—————
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7. 

Laki

eräiden juomapakkausten valmisteverosta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan eräiden juomapakkausten valmisteverosta annetun lain (1037/2004) 1 §:n 3 mo-

mentti sekä 2, 7 ja 8 §,
sellaisina kuin niistä ovat 2 ja 7 § laissa 968/2012, seuraavasti:

1 § 

Soveltamisala

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Tätä lakia ei sovelleta juomapakkauksiin, jos liitteenä olevassa verotaulukossa tarkoitettuja 

juomia on valmistanut oikeudellisesti ja taloudellisesti muista saman toimialan valmistajista 
riippumaton valmistaja, jonka kalenterivuoden aikana kulutukseen luovuttamien juomapakka-
usten sisältämä juomamäärä on enintään 50 000 litraa. Valmistajan riippumattomuudesta ja 
kalenterivuosittaisen tuotannon määrästä on vaadittaessa esitettävä Verohallinnolle luotettava 
selvitys. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

2 § 

Toimivaltainen viranomainen 

Toimivaltaisiin viranomaisiin sovelletaan, mitä valmisteverotuslain 4 §:ssä säädetään.

7 § 

Tuottajarekisteriin hyväksyminen 

Sen, joka valmisteverotuslain mukaisesti antamassaan veroilmoituksessa ilmoittaa, että juo-
mapakkaukset kuuluvat toimivaan palautusjärjestelmään, tulee osoittaa, että Pirkanmaan elin-
keino-, liikenne- ja ympäristökeskus on hyväksynyt juomapakkausten palautusjärjestelmän yl-
läpitäjän tuottajarekisteriin siten kuin jätelain 103 §:ssä säädetään tai että juomapakkaukset on 
hyväksytty Ahvenanmaan maakunnan lainsäädännön mukaiseen vastaavaan rekisteriin. Ym-
päristöviranomaisten on ilmoitettava rekisteriin tehtävistä muutoksista välittömästi Verohal-
linnolle. Jos tuottajarekisterin tiedot aiheuttavat muutoksia verovelvollisen verotukseen, muu-
toksia sovelletaan tietojen toimittamista seuraavan kalenterikuukauden verotuksessa.

8 § 

Viranomaisten tietojenvaihto

Toimivaltaisella viranomaisella on oikeus saada tässä laissa tarkoitettua verotusta ja sen val-
vontaa varten tarpeellisia tietoja ympäristöviranomaiselta, jolle on ympäristölainsäädännössä 
säädetty tai määrätty juomapakkauksiin tai niiden palautusjärjestelmiin liittyvä valvontatehtä-
vä. 
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Sen estämättä, mitä valmisteverotuslaissa säädetään salassapitovelvollisuudesta, toimivaltai-
nen viranomainen voi antaa tässä laissa tarkoitettuja tietoja ja asiakirjoja 1 momentissa tarkoi-
tetulle ympäristöviranomaiselle.

———
Tämä laki tulee voimaan   päivänä   kuuta 20  .

—————
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8. 

Laki

tupakkaverosta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan tupakkaverosta annetun lain (1470/1994) 9 §:n 2 momentti, 11 §:n 2 momentti ja 

13 §, sellaisina kuin ne ovat laissa 969/2012, seuraavasti:

9 §
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Sääntöjen vastaisesti tai muuten kuin kaupallista myyntiä varten maahantuotujen tupakka-
tuotteiden vähittäismyyntihintana pidetään vastaavien tuotteiden vähittäismyyntihintaa Suo-
messa. Jollei vastaavia tuotteita ole, savukkeiden ja savukkeiksi käärittävän hienoksi leikatun 
tupakan vero määrätään 8 §:ssä tarkoitetun vähimmäisveron mukaisesti. Muiden tupakkatuot-
teiden verotusarvona pidetään tuoteryhmän keskimääräistä vähittäismyyntihintaa, jonka Vero-
hallinto vahvistaa.

11 §
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Jos 1 momentissa tarkoitettu verovelvollinen on valtuutettu varastonpitäjä tai rekisteröity 
vastaanottaja, hintalipukkeet hankkii ja kustantaa verovelvollinen itse. Muussa tapauksessa 
hintalipukkeet toimittaa verovelvolliselle Verohallinto, joka perii lipukkeista omakustannus-
hintaa vastaavan maksun.

13 § 
Verovelvollisen on salassapitosäännösten estämättä annettava Verohallinnolle tarpeelliset 

tiedot kulutukseen luovutettujen tupakkatuotteiden määristä ja hintaluokista 2 momentissa tar-
koitetun vähittäismyyntihinnan painotetun keskiarvon vahvistamista varten. Lisäksi verovel-
vollisen on salassapitosäännösten estämättä annettava Verohallinnolle tarpeelliset tiedot Eu-
roopan komissiolle toimitettavia tupakkatuotteiden tilastotietoja varten. Verohallinto antaa 
tarkemmat määräykset tietojen sisällöstä sekä toimittamistavasta ja -ajankohdasta.

Verohallinto vahvistaa savukkeiden ja savukkeiksi käärittävän hienoksi leikatun tupakan 
vähittäismyyntihinnan painotetun keskiarvon. Savukkeiden vähittäismyyntihinnan painotettu 
keskiarvo lasketaan jakamalla kaikkien kulutukseen luovutettujen savukkeiden kokonaisarvo, 
joka perustuu kaikki verot sisältävään vähittäismyyntihintaan, kulutukseen luovutettujen sa-
vukkeiden kokonaismäärällä. Savukkeiksi käärittävän hienoksi leikatun tupakan vähittäis-
myyntihinnan painotettu keskiarvo lasketaan jakamalla kulutukseen luovutetun savukkeiksi 
käärittävän hienoksi leikatun tupakan kokonaisarvo, joka perustuu kaikki verot sisältävään vä-
hittäismyyntihintaan, kulutukseen luovutetun savukkeiksi käärittävän hienoksi leikatun tupa-
kan kokonaismäärällä. 

———
Tämä laki tulee voimaan   päivänä    kuuta 20  .

—————
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9. 

Laki

jäteverolain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan jäteverolain (1126/2010) 2, 9, 10 ja 12 §, sellaisina kuin niistä ovat 2 § laissa 

970/2012 ja 10 § laissa 1072/2014, seuraavasti:

2 § 

Toimivaltainen viranomainen

Toimivaltaisiin viranomaisiin sovelletaan, mitä valmisteverotuslain (182/2010) 4 §:ssä sää-
detään.

9 § 

Rekisteröitymisvelvollisuus 

Kaatopaikan pitäjän on tehtävä ennen kaatopaikkatoiminnan aloittamista kirjallinen ilmoitus 
Verohallinnolle verovelvolliseksi rekisteröitymistä varten. Myös kaatopaikan käytöstä poista-
misesta on tehtävä ilmoitus. 

Verohallinto merkitsee verovelvollisiksi rekisteröityneet valmisteverotuslain 30 §:ssä tarkoi-
tettuun rekisteriin.

10 § 

Ilmoitusvelvollisuus

Verovelvollisen on annettava Verohallinnolle veroilmoitus kultakin verokaudelta viimeis-
tään verokautta seuraavan kalenterikuukauden 18 päivänä. Veroilmoitus on annettava kustakin 
kaatopaikasta erikseen.

Verovelvollisen on annettava Verohallinnolle 1 momentissa säädetyssä määräajassa kultakin 
verokaudelta ilmoitus kaatopaikalle toimitetuista sellaisista jätteistä, joita ei ole mainittu liit-
teen verotaulukossa, jäteluettelon mukaisesti jaoteltuina.

12 § 

Viranomaisten tietojenvaihto

Toimivaltaisella viranomaisella on oikeus saada tässä laissa tarkoitettua verotusta ja sen val-
vontaa varten tarpeellisia tietoja ja asiakirjoja ympäristöviranomaiselta, jolle on ympäristö-
lainsäädännössä säädetty  kaatopaikkoja koskeva lupa- tai valvontatehtävä. 
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Toimivaltaisella viranomaisella on oikeus antaa tässä laissa tarkoitettua verotusta varten 
saamiaan tietoja ja asiakirjoja 1 momentissa tarkoitetuille viranomaisille näille säädettyä teh-
tävää varten. Tiedot voidaan antaa valmisteverotuslain salassapitosäännösten estämättä. 

———
Tämä laki tulee voimaan   päivänä    kuuta 20  .

—————
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10.

Laki

Ahvenanmaan maakuntaa koskevista poikkeuksista arvonlisävero- ja valmisteverolainsää-
däntöön annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan Ahvenanmaan maakuntaa koskevista poikkeuksista arvonlisävero- ja valmisteve-

rolainsäädäntöön annetun lain (1266/1996) 27 §:n 3 ja 4 momentti, 28 ja 29 §, 30 §:n 1 mo-
mentti ja 31 §, 

sellaisina kuin niistä ovat 28 § laissa 765/1999, 29 § osaksi laissa 738/2008 ja 30 §:n 1 mo-
mentti laissa 738/2008, seuraavasti:

27 §
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Mitä tässä pykälässä säädetään, ei koske valmisteverotuslain (182/2010) 19, 89 ja 90 §:ää.
Poiketen siitä, mitä 1 ja 2 momentissa säädetään, valmisteveron alaisia tuotteita, joita ei ole 

luovutettu kulutukseen Suomessa, voidaan siirtää Ahvenanmaan maakunnan ja muun Suomen 
välillä sellaisessa valmisteverotuslaissa säädetyssä menettelyssä, joka koskee kokonaan Suo-
men alueella tapahtuvia siirtoja.

28 § 
Mitä valmisteverotuslain 19 §:ssä ja 89 §:n 1 momentissa säädetään ammattimaisessa kan-

sainvälisessä liikenteessä olevasta aluksesta, sovelletaan myös silloin, kun kysymyksessä on:
1) ilma- tai vesialus, joka liikennöi ammattimaisesti Ahvenanmaan maakunnan ja yhteisön 

ulkopuolisen maan tai muun jäsenvaltion kuin Suomen välillä:
2) ilma-alus, joka liikennöi ammattimaisesti Ahvenanmaan maakunnan ja muun Suomen vä-

lillä; tai
3) ilma- tai vesialus, joka liikennöi ammattimaisesti Suomen ja yhteisön ulkopuolisen maan 

tai muun jäsenvaltion välillä siten, että kuljetukseen sisältyy pysähtyminen Ahvenanmaan 
maakunnassa.

Sovellettaessa valmisteverotuslain 89 §:n 2 momenttia tuotteet katsotaan myydyn yhteisön 
ulkopuolelle matkustavalle myös silloin, kun ne myydään Ahvenanmaan maakunnasta muual-
le Suomeen, toiseen jäsenvaltioon tai yhteisön ulkopuolelle matkustavalle taikka muulta Suo-
mesta maakuntaan matkustavalle. 

29 § 
Sen estämättä, mitä 28 §:ssä säädetään, aluksella matkustavalle matkatavarana mukaan otet-

taviksi myytävät tupakkatuotteet ja alkoholijuomat ovat verottomia kutakin matkustajaa ja 
matkaa kohti enintään valmisteverotuslain 85 ja 86 §:ssä mainittuihin määriin saakka silloin, 
kun kysymyksessä on:

1) vesialus, joka liikennöi ammattimaisesti Ahvenanmaan maakunnan ja Ruotsin, Norjan tai 
Tanskan välillä; tai

2) vesialus, joka liikennöi ammattimaisesti Suomen ja Ruotsin, Norjan tai Tanskan välillä si-
ten, että kuljetukseen sisältyy pysähtyminen Ahvenanmaan maakunnassa. 

30 §
Sen estämättä, mitä 28 §:ssä säädetään, tupakkatuotteiden ja alkoholijuomien myynti 

28 §:ssä tarkoitetuilla aluksilla Ahvenanmaan maakunnasta muualle Suomeen tai muulta 
Suomesta maakuntaan matkustavalle on verotonta vain sellaiselle matkustajalle, jolla on täl-

HE 159/2016 vp



84

laiseen kuljetukseen oikeuttava matkalippu tai vastaava asiakirja, enintään valmisteverotuslain 
85 ja 86 §:ssä mainittuihin määriin saakka. Enintään kahden olutlitran myynti matkustajaa 
kohden on verotonta. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

31 §
Mitä valmisteverotuslain 13 §:n 1 momentissa säädetään, sovelletaan myös silloin, kun val-

misteveron alaisia tuotteita on hankittu verotta tämän lain nojalla. 
———

Tämä laki tulee voimaan    päivänä    kuuta 20  .
—————
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11. 

Laki

biopolttoaineiden käytön edistämisestä liikenteessä annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan biopolttoaineiden käytön edistämisestä liikenteessä annetun lain (446/2007) 4 ja 

6 §, 7 §:n 4 momentti, 10 §:n 2 momentti, 11 §:n 1 ja 2 momentti sekä 12 ja 13 §,
sellaisina kuin niistä ovat, 4 §, 10 §:n 2 momentti ja 13 § laissa 1420/2010 sekä 7 §:n 4 mo-

mentti laissa 394/2013, seuraavasti:

4 § 

Toimivaltaiset viranomaiset ja tietojen salassapito

Verohallinto valvoo tämän lain ja sen nojalla annettujen säännösten noudattamista sekä huo-
lehtii lain täytäntöönpanosta. Verohallinnon toimivaltuuksiin sovelletaan, mitä valmistevero-
tuslain 12 luvussa säädetään.

Verohallinnon tämän lain nojalla saamien tietojen ja asiakirjojen salassapitoon sovelletaan 
valmisteverotuslain (1469/1994) 66 ja 67 §:ää. Verohallinto voi kuitenkin sen lisäksi, mitä 
mainitun lain 66 §:n 2 momentissa säädetään, antaa salassapitosäännösten estämättä tietoja ja 
asiakirjoja työ- ja elinkeinoministeriölle sen tässä laissa tarkoitettujen tehtävien hoitamiseksi 
sekä toimitettavaksi edelleen toimivaltaiselle Euroopan unionin toimielimelle tai unionin 
muulle elimelle, jos Euroopan unionin lainsäädännössä tai muussa Suomen jäsenyyteen Eu-
roopan unionissa liittyvässä velvoitteessa sitä edellytetään.

6 § 

Jakelijoiden väliset sopimukset

Jakeluvelvoitteensa täyttämiseksi voi jakelija sopia velvoitteensa siirtämisestä osittain tai 
kokonaan toiselle jakelijalle. Jos sopimus riitautetaan tai jakeluvelvoitetta ei muusta sopimus-
suhteeseen liittyvästä syystä ole täytetty, vastaa kukin jakelija jakeluvelvoitteensa täyttämises-
tä ja tämän lain mukaisista seuraamuksista. Sopimuksesta on toimitettava jäljennös Verohal-
linnolle 7 §:ssä tarkoitetun ilmoituksen yhteydessä.

7 §

Ilmoittamisvelvollisuus

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Ilmoitus on toimitettava viimeistään ilmoituksessa tarkoitettua kalenterivuotta seuraavan 

maaliskuun aikana Verohallinnolle.
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10 § 

Ylivoimainen este

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Velvoitteen alentamista tai poistamista koskeva hakemus on toimitettava työ- ja elinkeino-

ministeriölle 7 §:n 4 momentissa säädetyssä määräajassa sekä jäljennös hakemuksesta Vero-
hallinnolle 7 §:ssä tarkoitetun ilmoituksen yhteydessä.

11 § 

Seuraamusmaksu

Jos liikennepolttoaineiden jakelija ei ole 5 §:n mukaisesti toimittanut kulutukseen biopoltto-
aineita, on Verohallinnon määrättävä liikennepolttoaineiden jakelijalle seuraamusmaksu. Seu-
raamusmaksua määrätään mainitun pykälän mukaisesti laskettavan biopolttoaineiden kulutuk-
seen toimittamista koskevan velvoitteen määrästä siltä osin kuin jakelija ei ole täyttänyt vel-
voitettaan 7 §:n 1 momentin mukaisesti antamansa ilmoituksen perusteella. Seuraamusmaksun 
suuruus on 0,04 euroa megajoulelta.

Seuraamusmaksu on määrättävä sen kalenterivuoden aikana, jolloin 7 §:n 1 momentissa tar-
koitettu ilmoitus on annettu tai olisi pitänyt antaa. Jos seuraamusmaksu on jäänyt kokonaan tai 
osittain määräämättä sen johdosta, että liikennepolttoaineiden jakelija on kokonaan tai osaksi 
laiminlyönyt ilmoittamisvelvollisuutensa tai antanut puutteellisen, erehdyttävän tai väärän il-
moituksen, Verohallinnon on määrättävä liikennepolttoaineen jakelijan maksettavaksi mää-
räämättä jäänyt seuraamusmaksu. Maksun määrääminen on toimitettava kolmen vuoden kulu-
essa edellä tarkoitettua kalenterivuotta seuraavan kalenterivuoden alusta.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

12 § 

Virhemaksu

Jos liikennepolttoaineiden jakelija on laiminlyönyt 7, 8 tai 9 §:ssä tarkoitetun velvollisuuten-
sa, voi Verohallinto määrätä virhemaksua vähintään 500 euroa ja enintään 5 000 euroa.

Virhemaksun suuruutta määrättäessä otetaan huomioon menettelyn moitittavuus, toistuvuus 
ja muut näihin rinnastettavat seikat.

13 §

Muutoksenhaku 

Työ- ja elinkeinoministeriön tämän lain nojalla tekemään päätökseen saa vaatia oikaisua si-
ten kuin hallintolaissa (434/2003) säädetään. Oikaisuvaatimukseen annettuun päätökseen saa 
hakea muutosta valittamalla hallinto-oikeuteen siten kuin hallintolainkäyttölaissa (586/1996) 
säädetään.  Hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valittamalla vain, jos korkein 
hallinto-oikeus myöntää valitusluvan.

Verohallinnon tekemään seuraamusmaksua koskevaan päätöksen saa hakea muutosta valit-
tamalla siten kuin hallintolainkäyttölaissa säädetään. Verohallinnon tekemään virhemaksua 
koskevaan päätökseen saa hakea muutosta siten kuin valmisteverotuslaissa säädetään muutok-
senhausta muuhun kuin veron määräämistä tai palauttamista koskevaan asiaan.

———
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1. Tämä laki tulee voimaan  päivänä  kuuta 20 .
2. Tämän lain tullessa voimaan ne Tullissa vireillä olevat asiat, jotka tämän lain nojalla kuu-

luvat Verohallinnon toimivaltaan, siirtyvät Verohallinnon käsiteltäviksi ja ratkaistaviksi. Vas-
taavasti siirtyvät tässä momentissa tarkoitettuihin asioihin liittyvät sopimukset ja muut si-
toumukset samoin kuin muut oikeudet ja velvoitteet Verohallinnolle. Sopimukset ja sitoumuk-
set siirtyvät Verohallinnolle kuitenkin vain, jollei niiden sisällöstä muuta johdu taikka toisin 
sovita.

3. Tämän lain voimaan tullessa voimassa olevat Tullin antamat päätökset, luvat ja rekiste-
röinnit niissä asioissa, jotka kuuluvat tämän lain nojalla Verohallinnon toimivaltaan, jäävät 
voimaan niissä mainituilla ehdoilla.

4. Muussa laissa tai asetuksessa taikka valtioneuvoston tai ministeriön päätöksessä oleva 
viittaus niihin Tullin tehtäviin, jotka kuuluvat tämän lain nojalla Verohallinnon toimivaltaan, 
tarkoittaa tämän lain tultua voimaan viittausta Verohallinnon tehtäviin.

5. Muutoksenhaussa ennen tämän lain voimaantuloa tehtyihin työ- ja elinkeinoministeriön ja 
Tullin päätöksiin sovelletaan tämän lain voimaan tullessa voimassa olleita säännöksiä kuiten-
kin siten, että Verohallinto on toimivaltainen viranomainen niissä asioissa, jotka kuuluvat sille 
tämän lain nojalla. Muutoksenhaussa lain voimaantulon jälkeen tehtyyn Verohallinnon pää-
tökseen sovelletaan tämän lain säännöksiä. Mitä edellä säädetään veroviranomaisen päätökses-
tä, sovelletaan myös oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen.

6. Tämän lain 13 §:n nojalla sovellettavaksi tulevaa valmisteverotuslain 107 c §:ää sovelle-
taan niihin valitusasioihin, jotka tulevat vireille lain voimaantulopäivänä tai sen jälkeen. 

7. Niissä tämän lain voimaan tullessa vireillä olevissa valtion oikeudenvalvontaa koskevissa 
asioissa, joissa toimivaltainen viranomainen on tämän lain voimaantultua Verohallinto, valtion 
oikeutta valvoo Verohallinnon Veronsaajien oikeudenvalvontayksikkö.

—————
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12.

Laki

yksityisestä huvialuksesta suoritettavasta polttoainemaksusta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan yksityisestä huvialuksesta suoritettavasta polttoainemaksusta annetun lain 

(1307/2007) 9 §:n 2 ja 3 momentti, 11 §, 12 §:n 3 momentti, 13 ja 14 §, 16 §:n 2 momentti, 
17—20 §, 21 §:n 1—3 momentti, 22 §:n 2 momentti, 23 ja 24 §, 27 §:n 1 momentti ja 28 §,

sellaisina kuin niistä ovat 9 §:n 2 ja 3 momentti, 11 §, 12 §:n 3 momentti, 13 ja 14 §, 16 §:n 
2 momentti, 17—19, 23 ja 24 §, 27 §:n 1 momentti ja 28 § laissa 973/2012, 20 § osaksi laissa 
973/2012 sekä 21 §:n 1—3 momentti ja 22 §:n 2 momentti laissa 944/2015, sekä

lisätään lakiin uusi 21 a § seuraavasti:

9 § 

Polttoainemaksun määrääminen

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Jos polttoainemaksua pannaan maksuun muun näytön kuin aluksessa havaitun polttoaineen 

perusteella, polttoainemaksu kannetaan vain kerran koko siltä vuodelta, jonka aikana tapahtu-
nutta polttoaineen käyttöä näyttö koskee. Polttoainemaksu maksuun pannaan enintään viideltä 
vuodelta siitä, kun aluksen käyttö polttoainemaksun aiheuttavalla polttoaineella on tullut Ve-
rohallinnon tietoon.

Polttoainemaksu on määrättävä kahden vuoden kuluessa sen vuoden päättymisestä, jona 
aluksen käyttö polttoainemaksun aiheuttavalla polttoaineella on tullut Verohallinnon tietoon.

11 § 

Aluksen maastavientikielto

Alusta, josta on kannettava polttoainemaksua, ei saa viedä maasta ennen kuin polttoaine-
maksu on maksettu. Verohallinto voi kuitenkin sallia aluksen maastaviennin, jos polttoaine-
maksun maksamisesta on asetettu hyväksyttävä vakuus.

12 § 

Polttoainemaksun suorittaminen

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Verohallinto voi lähettää erääntyneestä polttoainemaksusta maksuvelvolliselle maksumuis-

tutuksen. 
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13 § 

Viranomaiset

Polttoainemaksua koskeva yleinen johtaminen, valvonta sekä maksuunpano kuuluvat Vero-
hallinnolle.

Polttoaineiden käyttöä valvovat Tulli, poliisi ja Rajavartiolaitos. Niillä on oikeus suorittaa 
sellaisia polttoaineen ja aluksen tarkastuksia ja ottaa polttoaineesta näytteitä, jotka ovat tar-
peen polttoainemaksun valvontaa ja sen maksuunpanoa varten. Jos aluksessa havaitaan käytet-
tävän polttoainemaksun aiheuttavaa polttoainetta, havainnon tehneen viranomaisen tulee il-
moittaa siitä Verohallinnolle.

14 § 

Käyttökielto

Jos polttoainemaksua ei ole suoritettu määräajassa, alusta ei saa käyttää liikenteessä (käyttö-
kielto). Alusta ei saa käyttää, vaikka sen omistus tai hallinta on siirretty muulle kuin maksu-
velvolliselle.  Verohallinto voi pyytää poliisilta tai Tullilta virka-apua aluksen käytön estämi-
seksi. Aluksen käyttö sallitaan, kun maksuvelvollinen tai muu kuin maksuvelvollinen on suo-
rittanut polttoainemaksun.

Verohallinto voi määräämillään ehdoilla hakemuksesta erityisestä syystä määräajaksi tai ko-
konaan peruuttaa käyttökiellon, jos käyttökielto on ilmeisen kohtuuton. Hakemuksen voi teh-
dä aluksen omistaja tai haltija taikka se, jonka maksettavaksi polttoainemaksu on määrätty.

16 § 

Polttoainemaksua koskevien tietojen julkisuus ja tietojen antaminen

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Verohallinnon on pyynnöstä annettava todistus siitä, ettei aluksesta ole suorittamatta poltto-

ainemaksua. Todistuksesta peritään maksu, jonka määrästä säädetään valtion maksuperuste-
laissa. 

17 § 

Ennakkoratkaisu

Verohallinto voi antaa hakemuksesta ennakkoratkaisun tämän lain säännösten soveltamises-
ta, jos asia on hakijalle erityisen tärkeä. Ennakkoratkaisu annetaan määräajaksi, kuitenkin 
enintään sen antamista seuraavan kalenterivuoden loppuun. Lainvoiman saanutta ennakkorat-
kaisua noudatetaan ennakkoratkaisun saajan vaatimuksesta sitovana sinä aikana, jota ennakko-
ratkaisu koskee. Ennakkoratkaisusta perittävästä maksusta säädetään eräiden ennakkoratkaisu-
jen maksuperusteista annetussa laissa (1209/2006).

Ennakkoratkaisua koskeva asia on käsiteltävä Verohallinnossa, hallinto-oikeudessa ja kor-
keimmassa oikeudessa kiireellisenä. Päätökseen, jolla on päätetty olla antamatta ennakkorat-
kaisua, ei saa hakea oikaisua eikä muutosta valittamalla.
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18 § 

Oikaisu maksunsaajan hyväksi

Jos maksuvelvolliselle on jäänyt maksuun panematta polttoainemaksu tai polttoainemaksua 
on maksuunpantu liian vähän taikka maksua on palautettu aiheettomasti tai liikaa, Verohallin-
to voi oikaista polttoainemaksua koskevaa päätöstä kolmen vuoden kuluessa sen vuoden päät-
tymisestä, jona polttoainemaksun maksuunpano on tehty tai olisi pitänyt tehdä tai jona päätös 
polttoainemaksun palauttamisesta on tehty, jollei asiaa ole valitukseen annetulla päätöksellä 
ratkaistu. Ennen oikaisua maksunsaajan hyväksi on maksuvelvolliselle varattava tilaisuus vas-
tineen antamiseen asiassa.

19 § 

Oikaisu maksuvelvollisen hyväksi

Jos Verohallinto toteaa, että polttoainemaksua on maksuunpantu liikaa tai palautettu liian 
vähän, sen on oikaistava antamaansa päätöstä ja maksettava maksuvelvolliselle tämän liikaa 
maksama tai palauttamatta jäänyt maksu, jollei asiaa ole valitukseen annetulla päätöksellä rat-
kaistu. Oikaisu voidaan tehdä kolmen vuoden kuluessa maksuunpanon tai maksunpalautuksen 
määräämistä seuraavan kalenterivuoden alusta.

20 §

Oikaisuvaatimus

Tämän lain nojalla annettuun päätökseen haetaan muutosta Verohallinnolta kirjallisella oi-
kaisuvaatimuksella, jollei asiaa ole valitukseen annetulla päätöksellä ratkaistu. 

Valtion puolesta oikeus hakea muutosta on Veronsaajien oikeudenvalvontayksiköllä. 
Määräaika oikaisuvaatimuksen tekemiselle on kolme vuotta sen vuoden päättymisestä, jona 

maksuunpano on tehty tai jota maksun palautuspäätös koskee, kuitenkin vähintään 60 päivää 
päätöksen tiedoksisaannista. Muiden kuin polttoainemaksuja koskevien päätösten osalta mää-
räaika on 60 päivää päätöksen tiedoksisaannista. Veronsaajien oikeudenvalvontayksikön mää-
räaika oikaisuvaatimuksen tekemiselle on 60 päivää päätöksen tekemisestä.

Oikaisuvaatimus on toimitettava määräajassa Verohallinnolle. 
Oikaisuvaatimus on käsiteltävä ilman aiheetonta viivytystä.

21 § 

Valitus hallinto-oikeuteen

Oikaisuvaatimuksen johdosta tehtyyn päätökseen ja ennakkoratkaisuun haetaan muutosta 
valittamalla siihen hallinto-oikeuteen, jonka tuomiopiirissä maksuvelvollisen tai muun muu-
toksenhakuun oikeutetun asianosaisen henkilön kotikunta tai yhteisön kotipaikka on ollut, kun 
20 §:n 1 momentissa tarkoitettu tai muu päätös on tehty. Jos asiassa ei ole toimivaltaista hal-
linto-oikeutta edellä olevan perusteella, valitus tehdään Helsingin hallinto-oikeudelle.

Valtion puolesta valitusoikeus Verohallinnon tekemään päätökseen on Veronsaajien oikeu-
denvalvontayksiköllä.

Valitusaika oikaisuvaatimuksen johdosta tehtyyn päätökseen on kolme vuotta sen vuoden 
päättymisestä, jona maksuunpano on tehty tai jota maksun palautuspäätös koskee, kuitenkin 
vähintään 60 päivää päätöksen tiedoksisaannista. Muussa asiassa valitusaika on 60 päivää pää-
töksen tiedoksisaannista. Veronsaajien oikeudenvalvontayksikön valitusaika on 60 päivää pää-
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töksen tekemisestä. Ennakkoratkaisua koskeva valitusaika on kuitenkin 30 päivää päätöksen 
tiedoksisaannista tai sen tekemisestä.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

21 a § 

Kuuleminen valitusta käsiteltäessä

Hallintotuomioistuimen on varattava maksuvelvollisen tekemästä valituksesta Veronsaajien 
oikeudenvalvontayksikölle ja Veronsaajien oikeudenvalvontayksikön tekemästä valituksesta 
maksuvelvolliselle tilaisuus vastineen antamiseen sekä tarvittaessa muutoksenhakijalle tilai-
suus vastaselityksen antamiseen. 

Sen lisäksi, mitä hallintolainkäyttölain  (586/1996) 34 §:n 2 momentissa säädetään asian rat-
kaisemisesta asianosaista kuulematta, hallintotuomioistuin voi ratkaista valituksen kuulematta 
valtion oikeudenvalvojaa, jos polttoainemaksun määrä voi verovelvollisen vaatimuksesta 
muuttua enintään 6 000 euroa, eikä asia ole tulkinnanvarainen tai epäselvä.

22 § 

Valitus korkeimpaan hallinto-oikeuteen

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Valitus on tehtävä 60 päivän kuluessa hallinto-oikeuden päätöksen tiedoksisaannista kuiten-

kin niin, että valitusaika hallinto-oikeuden ennakkoratkaisua koskevasta päätöksestä on 30 
päivää päätöksen tiedoksisaannista. Valtion puolesta valitusoikeus on Veronsaajien oikeuden-
valvontayksiköllä.

23 § 

Muutoksenhaun ja Verohallinnon tekemän oikaisun johdosta maksettava korko

Jos polttoainemaksu on muutoksenhaun tai Verohallinnon tekemän oikaisun johdosta ku-
mottu tai polttoainemaksua on alennettu, asianomaiselle maksetaan takaisin liikaa suoritettu 
määrä sekä sille vuotuista korkoa, joka on kutakin kalenterivuotta edeltävän puolivuotiskau-
den korkolain (633/1982) 12 §:ssä tarkoitettu viitekorko vähennettynä kahdella prosenttiyksi-
köllä. Korko lasketaan polttoainemaksun maksupäivästä takaisinmaksupäivään. Palautukselle 
maksettava korko ei ole tuloverotuksessa veronalaista tuloa.

Jos muutoksenhaun johdosta polttoainemaksua määrätään suoritettavaksi tai sen määrää ko-
rotetaan, Verohallinto perii polttoainemaksun ja sille veronlisäyksestä ja viivekorosta annetus-
sa laissa säädetyn viivekoron.

24 § 

Valtion oikeudenvalvonta

Valtion oikeutta valvoo Veronsaajien oikeudenvalvontayksikkö.
Veronsaajien oikeudenvalvontayksikköä kuullaan ja päätös annetaan tiedoksi siten, että sille 

varataan tilaisuus tutustua päätökseen ja sen perusteena oleviin asiakirjoihin.
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27§ 

Aiheettoman suorituksen palauttaminen

Joka osoittaa suorittaneensa erehdyksessä polttoainemaksua, on oikeutettu hakemuksesta 
saamaan suorittamansa määrän takaisin Verohallinnolta. Erehdyksenä ei pidetä polttoaine-
maksun suorittamista siinä tarkoituksessa, että aluksen käyttöä ei estettäisi, tai olosuhteissa, 
joissa tätä tarkoitusta voidaan pitää ilmeisenä.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

28 § 

Polttoainemaksun huojentaminen ja maksunlykkäys

Verohallinto voi hakemuksesta erityisistä syistä määräämillään ehdoilla kokonaan tai osit-
tain vapauttaa polttoainemaksun sekä viivekoron ja lykkäyksen vuoksi suoritettavan koron 
maksamisesta, jos näiden perimistä täysimääräisenä voidaan pitää ilmeisen kohtuuttomana. 
Valtiovarainministeriö voi ottaa periaatteellisesti tärkeän asian ratkaistavakseen.

Verohallinto voi hakemuksesta myöntää erityisistä syistä lykkäystä polttoainemaksun suorit-
tamiselle valtiovarainministeriön määräämin ehdoin, jos polttoainemaksun suorittamista mää-
räajassa voidaan pitää ilmeisen kohtuuttomana. Valtiovarainministeriö voi ottaa lykkäysasian 
ratkaistavakseen.

Tämän pykälän nojalla annettuun päätökseen ei saa vaatia oikaisua eikä hakea muutosta va-
littamalla.

———
1. Tämä laki tulee voimaan   päivänä  kuuta 20 .
2. Tämän lain tullessa voimaan ne Tullissa vireillä olevat asiat, jotka tämän lain nojalla kuu-

luvat Verohallinnon toimivaltaan, siirtyvät Verohallinnon käsiteltäviksi ja ratkaistaviksi. Vas-
taavasti siirtyvät tässä momentissa tarkoitettuihin asioihin liittyvät sopimukset ja muut si-
toumukset samoin kuin muut oikeudet ja velvoitteet Verohallinnolle. Sopimukset ja sitoumuk-
set siirtyvät Verohallinnolle kuitenkin vain, jollei niiden sisällöstä muuta johdu taikka toisin 
sovita.

3. Tämän lain voimaan tullessa voimassa olevat Tullin antamat päätökset, luvat ja rekiste-
röinnit niissä asioissa, jotka kuuluvat tämän lain nojalla Verohallinnon toimivaltaan, jäävät 
voimaan niissä mainituilla ehdoilla. 

4. Verohallinto ja Tulli toimivat lakisääteisten tehtäviensä mukaisesti henkilörekisterien re-
kisterinpitäjinä. Tulli vastaa tietojärjestelmien teknisenä ylläpitäjänä rekisterien toimivuudesta 
ja tietoturvallisuudesta.

5. Muussa laissa tai asetuksessa taikka valtioneuvoston tai ministeriön päätöksessä oleva 
viittaus niihin Tullin tehtäviin, jotka kuuluvat tämän lain nojalla Verohallinnon toimivaltaan, 
tarkoittaa tämän lain tultua voimaan viittausta Verohallinnon tehtäviin.  

6. Muutoksenhaussa ennen tämän lain voimaantuloa tehtyyn Tullin päätökseen sovelletaan 
tämän lain voimaan tullessa voimassa olleita säännöksiä kuitenkin siten, että Verohallinto on 
toimivaltainen viranomainen niissä asioissa, jotka kuuluvat sille tämän lain nojalla. Muutok-
senhaussa lain voimaantulon jälkeen tehtyyn Verohallinnon päätökseen sovelletaan tämän lain 
säännöksiä ja valituskirjelmä on jätettävä hallinto-oikeuteen. Mitä edellä säädetään veroviran-
omaisen päätöksestä, sovelletaan myös oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen.

7. Tämän lain 21 a §:n säännöstä sovelletaan niihin valitusasioihin, jotka tulevat vireille lain 
voimaantulopäivänä tai sen jälkeen. Veroviranomaisen on lähetettävä tämän lain voimaantu-
lopäivänä tai sen jälkeen vireille tulleissa valitusasioissa veroviranomaiselle saapuneet vali-
tuskirjelmät ja asiaa koskevat asiakirjat viipymättä hallinto-oikeudelle. 
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8. Jos oikaisuvaatimus tai valituskirjelmä on lain mukaan jätettävä Tullille, se katsotaan 
määräajassa jätetyksi myös, jos se on tämän lain voimaantulopäivänä tai sen jälkeen jätetty 
säädetyssä määräajassa Verohallintoon. Jos oikaisuvaatimus tai valituskirjelmä on muutok-
senhakuosoituksen mukaisesti jätetty määräajassa Tullille, mutta toimivaltainen viranomainen 
on Verohallinto, se katsotaan määräajassa jätetyksi. 

9. Niissä tämän lain voimaan tullessa vireillä olevissa valtion oikeudenvalvontaa koskevissa 
asioissa, joissa toimivaltainen viranomainen on tämän lain voimaantultua Verohallinto, valtion 
oikeutta valvoo Verohallinnon Veronsaajien oikeudenvalvontayksikkö.

—————
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13. 

Laki

öljysuojarahastosta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan öljysuojarahastosta annetun lain (1406/2004) 5, 7 ja 7 a §, 8 §:n 2 momentti ja 

9 §,
sellaisina kuin niistä ovat 5 § laissa 430/2006 sekä 7 a § ja 8 §:n 2 momentti laissa 

1791/2009, seuraavasti:

5 §

Öljysuojamaksun suuruus

Öljysuojarahastoon peritään maahantuodusta ja Suomen kautta kuljetetusta öljysuojamak-
sullisesta öljystä öljysuojamaksua 0,50 euroa jokaiselta täydeltä tonnilta. Maksu peritään kak-
sinkertaisena, jos öljy kuljetetaan säiliöaluksella, jota ei ole varustettu koko lastisäiliöosan 
alueelta kaksoispohjalla. Jos on epäselvyyttä siitä, onko öljysuojamaksu perittävä korotettuna, 
Verohallinnon on hankittava ennen asian ratkaisemista lausunto Liikenteen turvallisuusviras-
tolta. Liikenteen turvallisuusvirasto antaa myös tarvittaessa määräykset siitä, milloin säiliö-
aluksella on katsottava olevan kaksoispohja.

7 § 

Maksun kantaminen

Toimivaltaisiin viranomaisiin sovelletaan, mitä valmisteverotuslain (182/2010) 4 §:ssä sää-
detään. Verohallinto voi antaa tarkempia määräyksiä menettelystä öljysuojamaksua kannetta-
essa.

Maksu määräytyy 6 §:n 1 momentissa tarkoitetuissa tapauksissa sinä päivänä voimassa ol-
leiden säännösten mukaan, jona öljy on vastaanotettu. 

Maksu määräytyy 6 §:n 2 momentissa tarkoitetuissa tapauksissa sinä päivänä voimassa ol-
leiden säännösten mukaan, jona öljylle on osoitettu ensimmäisen kerran tulliselvitysmuoto. 

7 a § 

Maksumenettely

Öljysuojamaksun ilmoittamisvelvollisuudesta, määräämisestä, suorittamisesta, maksuun-
panosta, ennakkoratkaisusta, muutoksenhausta, huojennuksesta, kirjanpitovelvollisuudesta, 
tarkastuksesta, tietojenantovelvollisuudesta, salassapitovelvollisuudesta, valmisteverorikko-
muksesta, velvollisuudesta antaa näyte, selvitysvelvollisuudesta sekä päätöksen perustelemi-
sesta on soveltuvin osin voimassa, mitä valmisteverotuslaissa  säädetään rekisteröidystä elin-
keinonharjoittajasta.
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8§ 

Pääomarajat

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Ympäristöministeriön on viipymättä ilmoitettava Verohallinnolle, jos rahaston pääomassa 

tapahtuu 1 momentissa tarkoitettu muutos.

9 § 

Maksua koskevien tietojen antaminen

Sen estämättä, mitä valmisteverotuslaissa säädetään salassapitovelvollisuudesta, Verohallin-
to voi antaa ympäristöministeriölle ja öljysuojarahaston hallitukselle näille laissa säädettyjen 
tehtävien hoitamiseksi välttämättömiä öljysuojamaksua koskevia tietoja. 

———
Tämä laki tulee voimaan  päivänä  kuuta 20   .

—————
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14.

Laki

öljysuojarahastosta annetun lain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta annetun lain 
7 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan öljysuojarahastosta annetun lain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta 

annetun lain (1791/2009) 7 § seuraavasti: 

7 § 

Maksun kantaminen

Toimivaltaisiin viranomaisiin sovelletaan, mitä valmisteverotuslain (182/2010) 4 §:ssä sää-
detään. Verohallinto voi antaa tarkempia määräyksiä menettelystä öljysuojamaksua kannetta-
essa.

Maksu määräytyy 6 §:n 1 momentissa tarkoitetuissa tapauksissa sinä päivänä voimassa ol-
leiden säännösten mukaan, jona öljy on vastaanotettu. 

Maksu määräytyy 6 §:n 2 momentissa tarkoitetuissa tapauksissa sinä päivänä voimassa ol-
leiden säännösten mukaan, jona öljylle on osoitettu ensimmäisen kerran tulliselvitysmuoto. 

———
Tämä laki tulee voimaan samaan aikaan kuin öljysuojarahastosta annetun lain muuttamisesta 

ja väliaikaisesta muuttamisesta annetun lain (1791/2009) 7 §. 
—————
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15.

Laki

autoverolain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
kumotaan autoverolain (1482/1994) 14 §:n 2 momentti, 30 §:n 2 momentti, sekä 74 ja 75 §,
sellaisina kuin niistä ovat 14 §:n 2 momentti ja 30 §:n 2 momentti laissa 1324/2009,
muutetaan 2 §:n 2 momentti, 11 g §, 32 §:n 1 momentti, 34 b §:n 2 momentti, 34 c §:n 

4 momentti, 34 e §:n 2 momentti, 35 §:n 2 momentti, 35 a §:n 1 momentti, 35 b §:n 1 ja 
2 momentti, 35 c §:n 2 momentti, 36—39 §, 40 §:n 2 momentti, 45 §, 46 §:n 3 momentti, 
50 §:n 1 ja 3 momentti, 51 §:n 1 ja 2 momentti, 52 §:n 1 momentti, 54 § ja sen edellä oleva vä-
liotsikko, 55 §, 63 §:n 2 ja 3 momentti, 67 §:n 1 ja 4 momentti, 69 §:n 1—3 ja 5 ja 6 moment-
ti, 70 §, 71 §:n 2 momentti, 73, 78—80, 84 ja 88 §,

sellaisina kuin niistä ovat 2 §:n 2 momentti, 32 §:n 1 momentti, 34 b §:n 2 momentti, 39 §, 
40 §:n 2 momentti, 50 §:n 1 ja 3 momentti, 51 §:n 1 ja 2 momentti, 52 §:n 1 momentti, 67 §:n 
1 ja 4 momentti, 69 §:n 2 ja 5 momentti, 73, 78 ja 84 § laissa 971/2012, 11 g § laeissa 
266/2003 ja 1450/2006, 34 c §:n 4 momentti ja 35 c §:n 2 momentti laissa 1073/2014, 34 e §:n 
2 momentti ja 37 § laissa 561/2016, 35 §:n 2 momentti laissa 1316/2011, 35 a §:n 1 momentti 
laissa 688/2008, 35 b §:n 1 ja 2 momentti, 46 §:n 3 momentti, 63 §:n 2 momentti ja 88 § laissa 
5/2009, 54 § laeissa 1324/2009, 971/2012 ja 384/2014, 55 § laeissa 971/2012 ja 384/2014, 
63 §:n 3 momentti laissa 306/2016, 69 §:n 1 momentti laissa 267/2008, 69 §:n 3 momentti 
laissa 384/2014, 69 §:n 6 momentti, 70 § ja 71 §:n 2 momentti laissa 943/2015, 79 § laeissa 
413/1997 ja 1324/2009 sekä 80 § laissa 413/1997, sekä

lisätään 55 §:n edelle uusi väliotsikko ja lakiin uusi 70 a ja 87 a § seuraavasti:

2 § 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Verollisena ajoneuvon käyttönä ei kuitenkaan pidetä muussa valtiossa kuin Suomessa vaki-
naisesti asuvan luonnollisen henkilön omaa tarvettaan varten väliaikaisesti maahan tuomansa 
muussa valtiossa kuin Suomessa rekisteröidyn ajoneuvon käyttöä yksinomaan hänen omaan 
tarpeeseensa enintään kuuden kuukauden keskeytymättömänä tai keskeytyvänä määräaikana 
kahdentoista kuukauden ajanjaksona tai Verohallinnon 32 §:n nojalla antamana tätä pitempänä 
määräaikana, jos käyttö ei liity ajoneuvon ostoon Suomeen. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

11 g § 
Markkinoille tulevan uuden ajoneuvomallin maahantuoja tai valmistaja, joka myy mallia lii-

ketoiminnan muodossa, on ennen veroilmoituksen jättämistä velvollinen ilmoittamaan Vero-
hallinnolle sen hinnan, jolla ajoneuvomallia yleisesti ilmoitetaan myytäväksi Suomessa sekä 
muut tiedot, jotka Verohallinto määrää. Mallin hinta ilmoitetaan sen kaupallisen nimikkeen 
tarkkuudella, jolla ajoneuvo yksilöidään ja jolla sitä yleisesti markkinoidaan. Hinnan tulee olla 
voimassa sinä ajankohtana, jona uutta mallia ensimmäisen kerran ilmoitetaan verotettavaksi.

Verohallinto vahvistaa ilmoitusten perusteella uusien ajoneuvojen verotusarvot ja ylläpitää 
niistä tilastoa. Verohallinto voi antaa tarkempia määräyksiä kaupallisen nimikkeen ilmoittami-
sesta ja ilmoituksen sisällöstä sekä verotusarvotilaston julkaisemisesta.

Edellä 1 momentissa säädetty koskee myös hinnan muutoksen ilmoittamista. Verohallinto 
vahvistaa näiden tietojen perusteella muutokset verotusarvotilastoon. Muutokset tulevat voi-
maan niiden julkaisupäivänä. 
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32 § 
Verohallinto voi hakemuksesta määräämillään ehdoilla pidentää 2 §:n 2 momentissa väliai-

kaiselle käytölle säädettyä määräaikaa enintään yhdellä vuodella. Pidennyshakemus on tehtävä 
ennen määräajan päättymistä.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

34 b § 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Ennen kuin ajoneuvoa ryhdytään ensimmäisen kerran käyttämään liikenteeseen Suomessa 1 
momentissa tarkoitetulla tavalla, siitä on ilmoitettava Verohallinnolle. Ilmoituksessa tulee olla 
ainakin tiedot ajoneuvoa käyttävästä henkilöstä, tämän työnantajasta ja paikasta, jossa työs-
kentely muualla kuin Suomessa tapahtuu. Verohallinto voi antaa tarkempia määräyksiä ilmoi-
tuksen sisällöstä. Liikenteessä olevassa ajoneuvossa tulee olla mukana Verohallinnon vastaan-
otetuksi vahvistama ilmoitus ajoneuvon käytöstä.

34 c § 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Verohallinto antaa hakemuksesta luvan 12 kuukauden pituiseksi jaksoksi ajoneuvon verot-
tomaan käyttöön. Luvassa vahvistetaan ehdot, joiden mukaista ajoneuvon käyttöä pidetään 
tässä pykälässä säädetyin tavoin väliaikaisesti verottomana. Verohallinto voi antaa tarkempia 
määräyksiä hakemuksen tueksi vaadittavasta selvityksestä ja hakemusmenettelystä. Verotto-
maan käyttöön oikeuttava lupa on pidettävä mukana ajoneuvossa käytettäessä sitä liikenteessä. 
Jos ajoneuvon käyttö ei enää täytä verottomuuden edellytyksiä, siitä on ilmoitettava Verohal-
linnolle, joka voi peruuttaa luvan. Ilmoituksen laiminlyönnin perusteella toimitetaan jälkivero-
tus noudattaen, mitä siitä 57 §:ssä säädetään.

34 e § 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Jos määräaikaista vuokrasopimusta, jonka perusteella on maksettu ennakkopalautusta, muu-
tetaan, ennakkopalautuksen saajan tulee ilmoittaa veroviranomaiselle muutoksesta. Verohal-
linto voi antaa tarkempia määräyksiä vientipalautuksen ja ennakkopalautuksen hakemusme-
nettelystä, hakemuksessa annettavista tiedoista ja sen yhteydessä annettavista asiakirjoista se-
kä vuokrasopimuksen muuttamista koskevan ilmoitusvelvollisuuden ajankohdasta, sisällöstä 
ja toteuttamistavasta.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

35 §
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Muissa kuin 2 §:n 2 momentissa tarkoitetuissa tapauksissa väliaikaisesta maahantuonnista ja 
käytöstä on heti ilmoitettava Verohallinnolle. Edellä 1 momentin 2, 8 ja 9 kohdassa tarkoite-
tusta käytöstä ei tehdä ilmoitusta, 5 kohdassa tarkoitetussa tapauksessa ilmoitus tehdään vain 
ajoneuvoa maasta vietäessä rajanylityspaikan tulliviranomaiselle ja 7 kohdassa tarkoitetussa 
tapauksessa ilmoitus tehdään vain ajoneuvon ensimmäisestä käyttöönotosta. Verohallinto voi 
määrätä 1 momentissa tarkoitetun käytön muista ehdoista ja rajoituksista tai antaa yksittäista-
pauksessa oikeuden erityisestä syystä muuhunkin kuin tässä pykälässä tarkoitettuun tilapäi-
seen käyttöön verotta.

35 a § 
Suomessa rekisteröitäväksi tarkoitettua ajoneuvoa saadaan käyttää veroa suorittamatta enin-

tään kolmen kuukauden ajan, jos siitä on annettu ennen Suomessa tapahtuvan käytön alkamis-
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ta Verohallinnolle käyttöönottoilmoitus. Verohallinnon vahvistama käyttöönottoilmoitus on 
pidettävä mukana ajoneuvoa käytettäessä.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

35 b § 
Suomessa myytäväksi tarkoitettua ajoneuvoa voidaan käyttää väliaikaisesti veroa suoritta-

matta enintään yhdeksän kuukauden ajan ajoneuvojen maahantuontia, valmistusta tai myyntiä 
harjoittavan yrityksen liiketoiminnassa lyhytaikaiseen, asiakasta kohden enintään kolmen vuo-
rokauden pituiseen myyntitarkoituksessa tapahtuvaan koeajoon tai esittelyyn, jos ajoneuvosta 
on annettu ennen Suomessa tapahtuvan käytön aloittamista Verohallinnolle ilmoitus siten kuin 
Verohallinto määrää. Verohallinnon vahvistama ilmoitus on pidettävä mukana ajoneuvoa käy-
tettäessä, jollei Verohallinto toisin määrää.

Ajoneuvon käytöstä on pidettävä sellaista kirjanpitoa, josta käy selville 1 momentissa sää-
dettyjen väliaikaisen verottoman käytön edellytysten täyttyminen. Verohallinto voi antaa tar-
kempia määräyksiä kirjanpitovelvollisuuden toteuttamistavasta.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

35 c § 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Verohallinnolle tulee antaa ilmoitus väliaikaisesta käytöstä ennen ajoneuvon Suomessa tapah-
tuvan käytön alkamista. Verohallinnon vahvistama ilmoitus on pidettävä mukana ajoneuvoa 
käytettäessä.

36 §
Ajoneuvo on vietävä maasta, siirrettävä Verohallinnon määräämään paikkaan, hävitettävä 

viranomaisen valvonnassa tai luovutettava valtiolle tälle kuluja aiheuttamatta viimeistään väli-
aikaisen verottoman käytön edellytysten tai asetetun määräajan päättyessä taikka ajoneuvosta 
on suoritettava vero. Jos 35 §:n 1 momentin 7 kohdassa tarkoitettua ajoneuvoa käytetään 
muulla tavoin kuin mainitussa lainkohdassa säädetään, ajoneuvoa ei kuitenkaan voida veroa 
suorittamatta viedä maasta, siirtää Verohallinnon osoittamaan paikkaan eikä hävittää tai luo-
vuttaa valtiolle.

Mitä 1 momentissa säädetään, sovelletaan myös, jos 2 §:n 2 momentissa tarkoitettu henkilö 
on katsottava tämän lain mukaan täällä vakinaisesti asuvaksi. Verohallinto voi tässä tapauk-
sessa, tai jos 2 §:n 2 momentissa säädetty määräaika muutoin ylitetään, asettaa enintään yhden 
kuukauden määräajan ajoneuvon maastavientiä varten sekä tarvittaessa määrätä ajoneuvon 
käytöstä ja muista ehdoista tänä aikana. Määräaika myönnetään vain, jos säädettyä pidemmän 
käytön on katsottava johtuneen erehdyksestä tai ylivoimaisesta esteestä.

37 § 
Ennen kuin ajoneuvo merkitään rekisteriin Suomessa tai otetaan täällä käyttöön, verovelvol-

lisen tulee tehdä Verohallinnolle ilmoitus (autoveroilmoitus). Ilmoitukseen tulee sisältyä ajo-
neuvon verotusarvon määräämistä varten tiedot ajoneuvon varusteista, ajoneuvon yksilöinnis-
tä sekä muista verotukseen vaikuttavista seikoista. Verohallinto voi antaa tarkempia määräyk-
siä ilmoituksen antamistavasta sekä muusta menettelystä ilmoituksen antamiseksi.

38 §
Verovelvollisen tehtyä autoveroilmoituksen Verohallinto toimittaa verotuksen siten kuin jäl-

jempänä säädetään ja antaa muissa kuin 40 §:ssä tarkoitetuissa tapauksissa luvan ajoneuvon 
rekisteröintiä varten rekisterin pitäjälle. 
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39 § 
Verohallinto voi hyväksyä säännöllistä liiketoimintaa harjoittavan ajoneuvojen maahan-

tuojan tai Suomessa toimivan valmistajan rekisteröidyksi asiamieheksi. Rekisteröidyn asia-
miehen tulee olla luotettava ja asiantunteva, ja sen on voitava antaa tässä laissa tarkoitetut il-
moitukset konekielisessä muodossa. Verohallinto antaa tarkemmat määräykset konekielisestä 
muodosta. Rekisteröidyn asiamiehen on asetettava Verohallinnolle tämän vaatima vakuus.

Jos asiamiehen ei enää voida katsoa täyttävän 1 momentissa säädettyjä edellytyksiä, Vero-
hallinto voi peruuttaa asiamiehen rekisteröinnin. Jos rekisteröity asiamies on laiminlyönyt ve-
rojen suorittamisen tai veroilmoitusten tekemisen, Verohallinto voi peruuttaa rekisteröinnin ti-
lapäisesti asiamiestä kuulematta enintään 30 päivän ajaksi.

Tulli antaa pyynnöstä Verohallinnolle lausunnon 1 momentissa tarkoitetusta hakijan luotet-
tavuudesta.

40 § 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Rekisteröity asiamies ilmoittaa ajoneuvot verotettaviksi jaksolta, jonka pituuden Verohallinto 
määrää. Verohallinto määrää myös autoveroilmoituksen antamisen ajankohdan. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

45 §
Veroviranomaisella on verotusta ja sen valvontaa varten oikeus saada käyttöönsä rekisterissä 

olevat tiedot. Tullilla, poliisilla, rekisteröinnin suorittajalla ja katsastuksen suorittajalla on oi-
keus saada käyttöönsä rekisterissä olevat tiedot veroviranomaiselle tehtävää ilmoitusta varten.

46 § 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Jos tässä pykälässä tarkoitettu ilmoitusvelvollisuus on laiminlyöty, Tullin tai poliisin on es-
tettävä ajoneuvon käyttö, kunnes velvollisuus on täytetty tai vero maksuunpantu.

50 § 
Verohallinto voi erityisistä syistä hakemuksesta määräämillään ehdoilla alentaa suoritettua 

tai suoritettavaa autoveroa, viivekorkoa, veronlisäystä, viivästyskorkoa, jäämämaksua sekä 
lykkäyksen vuoksi suoritettavaa korkoa taikka poistaa ne kokonaan. Liikenteen turvallisuusvi-
rasto ratkaisee hakemuksen, jos se määräisi tai on määrännyt veron. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Verohallinto voi erityisistä syistä valtiovarainministeriön määräämin ehdoin hakemuksesta 
myöntää lykkäystä veron suorittamiselle. Liikenteen turvallisuusvirasto ratkaisee hakemuksen, 
joka koskee sen maksuunpanemaa veroa. Valtiovarainministeriö voi ottaa lykkäysasian rat-
kaistavakseen. Ministeriö määrää tällöin lykkäysehdot hakemukseen antamassaan päätökses-
sä. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

51 § 
Milloin autoa ensi kertaa rekisteröitäessä sen omistajaksi tai haltijaksi on rekisteröity sellai-

nen invalidi, jonka liikunta- tai näkövammasta aiheutuva pysyvä haitta-aste on vähintään 
80 prosenttia ja jonka henkilökohtaiseen käyttöön auto tulee, tai sellainen invalidi, jonka py-
syvä haitta-aste on vähintään 60 prosenttia ja jolle auton hankinta on hänen toimensa, työnsä 
tai ammattiin valmistumista varten tapahtuvan opiskelun hoitamiseksi olennaisen tarpeellinen, 
Verohallinnon on hakemuksesta määrättävä asettamillaan ehdoilla valtion varoista maksetta-
vaksi takaisin vero, kuitenkin enintään 3 770 euroa. Milloin hakija ajokortissa olevalla mer-
kinnällä tai muutoin luotettavasti osoittaa, että hänen on käytettävä automaattivaihteista autoa, 
veroa palautetaan edellä mainituin edellytyksin enintään 4 980 euroa. Jos auto on ollut haltijan 
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käytössä, vero palautetaan vasta, kun haltija on merkitty auton omistajaksi. Hakemus voidaan 
tehdä ennen kuin hakija on rekisteröity auton omistajaksi, mutta se on tehtävä kuuden kuu-
kauden kuluessa siitä, kun hakija on merkitty rekisteriin auton omistajaksi tai oikeus palautuk-
seen menetetään. 

Milloin autoa ensi kertaa rekisteröitäessä sen omistajaksi tai haltijaksi on rekisteröity sellai-
nen invalidi, jonka liikuntakyky on alaraajan tai alaraajojen puuttumisen tahi toiminnan vaja-
vuuden vuoksi siten alentunut, että hänen pysyvä haitta-asteensa on vähintään 40 prosenttia, 
Verohallinnon on hakemuksesta 1 momentissa säädetyillä ehdoilla määrättävä valtion varoista 
maksettavaksi takaisin 60 prosenttia verosta, kuitenkin enintään 2 460 euroa. Palautusta 
myönnetään vain autosta, jonka hankinta on invalidille hänen toimensa, työnsä tai ammattiin 
valmistumista varten tapahtuvan opiskelun hoitamiseksi olennaisen tarpeellinen. Hakemus 
voidaan tehdä ennen kuin hakija on rekisteröity auton omistajaksi, mutta se on tehtävä vii-
meistään 1 momentissa säädetyssä ajassa. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

52 § 
Jos ajoneuvon käyttö on kielletty tämän lain säännösten nojalla, veroviranomainen voi mää-

räämillään ehdoilla hakemuksesta erityisistä syistä määräajaksi tai kokonaan peruuttaa käyttö-
kiellon. Hakemuksen voi tehdä ajoneuvon omistaja tai haltija. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Veroviranomaiset ja muut valvontaviranomaiset

54 § 
Tässä laissa veroviranomaisella tarkoitetaan Verohallintoa ja Liikenteen turvallisuusviras-

toa.
Verohallinto vastaa autoveroverotuksen toimittamisesta, veronkannosta, verovalvonnasta ja 

muista tässä laissa säädetyistä viranomaistehtävistä, jollei tässä laissa toisin säädetä.
Liikenteen turvallisuusvirasto vastaa 2 momentissa tarkoitetuista tehtävistä 3, 14 ja 30 §:ssä 

sekä 8 luvussa tarkoitetuissa tapauksissa.
Veroviranomaisten lisäksi Tulli ja poliisi valvovat autoverotuksen oikeellisuuden varmista-

miseksi säädettyjen ja määrättyjen velvollisuuksien noudattamista.

Valtion oikeudenvalvonta

55 § 
Valtion oikeutta valvoo Verohallinnon tehtävänä olevassa verotuksessa Veronsaajien oikeu-

denvalvontayksikkö. Liikenteen turvallisuusviraston tehtävänä olevassa autoverotuksessa val-
tion oikeutta valvoo Liikenteen turvallisuusviraston veroasiamies.

Valtion oikeudenvalvojaa kuullaan ja päätös annetaan tiedoksi siten, että oikeudenvalvojalle 
varataan tilaisuus tutustua päätökseen ja sen perusteena oleviin asiakirjoihin.

63 § 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Jos veroa ei ole suoritettu eräpäivänä, ajoneuvoa ei saa käyttää liikenteessä (käyttökielto). 
Ajoneuvoa ei saa käyttää liikenteessä siinäkään tapauksessa, että ajoneuvon omistus tai hallin-
ta on siirretty muulle kuin verovelvolliselle tai verosta vastuussa olevalle. Veroviranomainen 
voi pyytää Tullilta ja poliisilta virka-apua ajoneuvon käytön estämiseksi. Käyttö sallitaan, kun 
verovelvollinen tai muu kuin verovelvollinen on suorittanut veron. Käyttö on kielletty, vaikka 
veroa ei säädettyjen määräaikojen kulumisen takia enää voitaisi periä. 

Ajoneuvo voidaan määrätä tarvittaessa otettavaksi veroviranomaisen, Tullin tai poliisin hal-
tuun, kunnes verotus on toimitettu ja maksuunpantu vero suoritettu tai kunnes 36 §:n 2 mo-
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mentissa tarkoitettu määräaika päättyy. Haltuun otettu ajoneuvo voidaan myydä huutokaupalla 
tai ajoneuvo voidaan hävittää. Autovero suoritetaan valtiolle huutokauppakustannusten jäl-
keen. Ajoneuvo voidaan rekisteröidä vasta, kun autovero on kokonaan suoritettu. Huutokaup-
paostajaa ei pidetä  4 §:n 3 momentissa tarkoitettuna luovutuksen saajana.  

67 § 
Jos asia on hakijalle erityisen tärkeä, Verohallinto tai Liikenteen turvallisuusvirasto voi an-

taa hakemuksesta ennakkoratkaisun siitä, miten tätä lakia sovelletaan hakijan ajoneuvon vero-
tukseen. Ennakkoratkaisua ei kuitenkaan anneta verotusarvosta. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Ennakkoratkaisua koskeva asia on käsiteltävä Verohallinnossa, Liikenteen turvallisuusviras-
tossa, hallinto-oikeudessa ja korkeimmassa hallinto-oikeudessa kiireellisenä. Päätökseen, jolla 
on päätetty olla antamatta ennakkoratkaisua, ei saa hakea valittamalla muutosta.

69 § 
Tämän lain nojalla annettuun päätökseen haetaan muutosta päätöksen tehneeltä viranomai-

selta kirjallisella oikaisuvaatimuksella, jollei asiaa ole valitukseen annetulla päätöksellä rat-
kaistu. Oikaisuvaatimusta ei kuitenkaan saa tehdä, jos kyse on huojennusta tai maksunlykkä-
ystä koskevasta päätöksestä, 52 §:ssä tarkoitetusta päätöksestä tai ennakkoratkaisusta.

Valtion puolesta oikeus hakea muutosta päätökseen on 55 §:ssä tarkoitetulla valtion oikeu-
denvalvojalla. 

Määräaika oikaisuvaatimuksen tekemiselle on kolme vuotta veron määräämistä tai palaut-
tamista seuraavan kalenterivuoden alusta, kuitenkin vähintään 60 päivää päätöksen tiedok-
sisaannista. Muussa asiassa määräaika on 60 päivää päätöksen tiedoksisaannista. Valtion oi-
keudenvalvojan määräaika oikaisuvaatimuksen tekemiselle on 60 päivää päätöksen tekemises-
tä. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Oikaisuvaatimus on käsiteltävä ilman aiheetonta viivytystä.
Autovero on muutoksenhausta huolimatta maksettava säädetyssä ajassa.

70 § 
Oikaisuvaatimuksen johdosta tehtyyn päätökseen ja ennakkoratkaisuun haetaan muutosta 

valittamalla siihen hallinto-oikeuteen, jonka tuomiopiirissä verovelvollisen tai muun muutok-
senhakuun oikeutetun asianosaisen henkilön kotikunta tai yhteisön kotipaikka oli, kun verovi-
ranomaisen päätös tehtiin. Jos ajoneuvosta määrätyn veron osalta on useita verovelvollisia tai 
jos asiassa ei ole toimivaltaista hallinto-oikeutta edellä olevan perusteella, valitus tehdään Hel-
singin hallinto-oikeudelle.

Valtion puolesta valitusoikeus on 55 §:ssä tarkoitetulla valtion oikeudenvalvojalla.
Valitusaika oikaisuvaatimuksen johdosta tehtyyn päätökseen on kolme vuotta veron mää-

räämistä tai palauttamista seuraavan kalenterivuoden alusta, kuitenkin vähintään 60 päivää oi-
kaisuvaatimukseen annetun päätöksen tiedoksisaannista. Muussa asiassa valitusaika on 
60 päivää oikaisuvaatimukseen annetun päätöksen tiedoksisaannista. Valtion oikeudenvalvo-
jan valitusaika on 60 päivää päätöksen tekemisestä. Ennakkoratkaisua koskeva valitusaika on 
kuitenkin 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista tai sen tekemisestä.

Tässä laissa tarkoitettuihin asioihin ei sovelleta verojen ja maksujen täytäntöönpanosta anne-
tun lain (706/2007) perustevalitusta koskevia säännöksiä.

70 a § 
Hallintotuomioistuimen on varattava verovelvollisen tekemästä valituksesta 55 §:ssä tarkoi-

tetulle valtion oikeudenvalvojalle ja valtion oikeudenvalvojan tekemästä valituksesta verovel-
volliselle tilaisuus vastineen antamiseen sekä tarvittaessa muutoksenhakijalle tilaisuus vas-
taselityksen antamiseen. 
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Sen lisäksi, mitä hallintolainkäyttölain  (586/1996) 34 §:n 2 momentissa säädetään asian rat-
kaisemisesta asianosaista kuulematta, hallintotuomioistuin voi ratkaista valituksen kuulematta 
valtion oikeudenvalvojaa, jos veron määrä voi verovelvollisen vaatimuksesta muuttua enin-
tään 6 000 euroa, eikä asia ole tulkinnanvarainen tai epäselvä.

71 §
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Valitus on tehtävä 60 päivän kuluessa hallinto-oikeuden päätöksen tiedoksisaannista kuiten-
kin niin, että valitusaika hallinto-oikeuden ennakkoratkaisua koskevasta päätöksestä on 
30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. Valtion puolesta valitusoikeus on sillä, joka 55 §:n 
mukaan valvoo valtion oikeutta.

73 § 
Jos autovero on hallinto-oikeuden päätöksellä poistettu tai sitä on alennettu, veroviranomai-

sen on suoritettava liikaa maksettu vero muutoksenhausta huolimatta verovelvolliselle.
Jos korkein hallinto-oikeus on 55 §:ssä tarkoitetun valtion oikeudenvalvojan valituksesta 

muuttanut hallinto-oikeuden päätöstä, jäljennös korkeimman hallinto-oikeuden päätöksestä on 
toimitettava veroviranomaiselle, jonka tulee viipymättä maksuunpanna verovelvolliselle liikaa 
suoritettu määrä.

78 § 
Jos 55 §:ssä tarkoitettu valtion oikeudenvalvoja katsoo, että verovelvollisen maksettavaksi 

olisi määrättävä veroa, veroviranomaisen on tämän pyynnöstä tehtävä asiassa päätös.

79 § 
Ajoneuvon rekisteröinnin suorittajan, katsastuksen suorittajan, Tullin ja poliisin tulee ilmoit-

taa veroviranomaiselle, jos rekisterissä tai käytössä havaitaan olevan ajoneuvo, josta veroa il-
meisesti ei ole maksettu, tai jonka rakennetta, käyttötarkoitusta tai omistusta on muutettu si-
ten, että ajoneuvosta voitaisiin joutua suorittamaan veroa. 

Poliisi ja Tulli voivat 1 momentissa tarkoitetuissa tapauksissa heti estää ajoneuvon käytön ja 
ottaa ajoneuvon rekisterikilvet ja rekisteröintitodistuksen haltuun. Käytön estosta tulee ilmoit-
taa veroviranomaiselle.

80 § 
Veroviranomaisella, Tullilla ja poliisilla on oikeus tarkastaa ajoneuvo tai määrätä ajoneuvo 

esitettäväksi tarkastusta varten ajoneuvon katsastuksen suorittajalle, jonka tulee tällöin antaa 
pyydetty tieto veroviranomaisille. Veroviranomaisilla, Tullilla ja poliisilla on myös oikeus 
tarkastaa tiloja, joissa pidetään hallussa tai käsitellään ajoneuvoja sekä oikeus pysäyttää ajo-
neuvo tarkastusta varten.

84 § 
Veroviranomaisella on oikeus sakon uhalla velvoittaa se, joka ei ole noudattanut tässä lu-

vussa tarkoitettua kehotusta tietojen antamiseen tai aineiston esittämiseen, täyttämään velvol-
lisuutensa.

87 a § 
Tullilla on oikeus salassapitosäännösten estämättä antaa veroviranomaiselle omasta aloit-

teestaan tieto verotettavasta ajoneuvosta, valvontahavainnoista ja muista veroviranomaisen 
toimivaltaan kuuluvaa autoverotukseen liittyvää tehtävää varten tarpeellisista tiedoista vero-
velvollista koskevine yksilöinti- ja yhteystietoineen.

Veroviranomaisella on salassapitosäännösten ja muiden tiedon saantia koskevien rajoitusten 
estämättä oikeus saada Tullilta pyynnöstä autoverotuksen toimittamista, lupaharkintaa, vero-
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valvontaa sekä muuta veroviranomaisen toimivaltaan kuuluvaa autoverotukseen liittyvää teh-
tävää varten tarpeelliset tiedot verotettavasta ajoneuvosta, valvontahavainnoista sekä muista 
verotukseen vaikuttavista tiedoista verovelvollista koskevine yksilöinti- ja yhteystietoineen.

Tullin oikeudesta saada tietoja veroviranomaisen tietojärjestelmistä säädetään henkilötieto-
jen käsittelystä Tullissa annetun lain (639/2015) 13 §:ssä.

Tiedot saadaan antaa teknisen käyttöyhteyden avulla tai muutoin sähköisesti.

88 § 
Verohallinto voi antaa tiedon verovastuun siirrosta tai ajoneuvoa koskevasta veroviranomai-

sen luvasta rekisteröintiä varten muullekin kuin verovelvolliselle tai verosta vastuussa oleval-
le, jos tieto on tarpeen ajoneuvon rekisteröintiä varten.

———
1. Tämä laki tulee voimaan  päivänä  kuuta 20 .
2. Tämän lain tullessa voimaan Tullissa vireillä olevat asiat siirtyvät Verohallinnon käsitel-

täviksi ja ratkaistaviksi. Vastaavasti siirtyvät tässä momentissa tarkoitettuihin asioihin liittyvät 
sopimukset ja muut sitoumukset samoin kuin muut oikeudet ja velvoitteet Verohallinnolle. 
Sopimukset ja sitoumukset siirtyvät Verohallinnolle kuitenkin vain, jollei niiden sisällöstä 
muuta johdu taikka toisin sovita.

3. Poiketen siitä, mitä 2 momentissa säädetään, Tulli on toimivaltainen sellaisessa yleisen 
tuomioistuimen toimivaltaan kuuluvassa vahingonkorvausvelvollisuutta tai palautusvelvolli-
suutta koskevassa asiassa tai hallintoriita-asiassa, joka liittyy Tullin ennen tämän lain voi-
maantuloa tekemään autoverotusta koskevaan päätökseen.

4. Poiketen siitä, mitä 2 momentissa säädetään, Tulli on toimivaltainen käyttämään puheval-
taa sellaisen rikosasian ja siihen liittyvän vahingonkorvausasian käsittelyssä, jossa se on ennen 
tämän lain voimaantuloa esittänyt rangaistus- tai korvausvaatimuksen esitutkinnassa tai tuo-
mioistuimessa. Tulli on toimivaltainen perimään lainvoimaisen vahingonkorvauksen ja oikeu-
denkäyntikulut, jotka on tuomittu ennen tämän lain voimaantuloa.

5. Jos hakemus on tämän lain mukaan jätettävä määräajassa Verohallinnolle, se katsotaan 
määräajassa jätetyksi myös, jos se on lain voimaantulopäivänä tai sen jälkeen jätetty säädetys-
sä määräajassa Tullille.

6. Tämän lain voimaan tullessa voimassa olevat Tullin antamat päätökset, luvat ja rekiste-
röinnit jäävät voimaan niissä mainituilla ehdoilla.

7. Verohallinto ja Tulli toimivat lakisääteisten tehtäviensä mukaisesti niiden autoverotusta 
koskevien henkilörekisterien rekisterinpitäjinä, jotka on otettu käyttöön ennen tämän lain 
voimaantuloa. Tulli vastaa tietojärjestelmien teknisenä ylläpitäjänä rekisterien toimivuudesta 
ja tietoturvallisuudesta.

8. Muussa laissa tai asetuksessa taikka valtioneuvoston tai ministeriön päätöksessä oleva 
viittaus niihin Tullin tehtäviin, jotka kuuluvat tämän lain nojalla Verohallinnon toimivaltaan, 
tarkoittaa tämän lain tultua voimaan viittausta Verohallinnon tehtäviin.  

9. Muutoksenhaussa ennen tämän lain voimaantuloa tehtyihin Tullin ja Liikenteen turvalli-
suusviraston päätöksiin sovelletaan tämän lain voimaan tullessa voimassa olleita säännöksiä 
kuitenkin siten, että Verohallinto on toimivaltainen viranomainen niissä asioissa, jotka kuulu-
vat sille tämän lain nojalla. Muutoksenhaussa lain voimaantulon jälkeen tehtyyn Verohallin-
non ja Liikenteen turvallisuusviraston päätökseen sovelletaan tämän lain säännöksiä ja vali-
tuskirjelmä on jätettävä hallinto-oikeuteen. Mitä edellä säädetään veroviranomaisen päätök-
sestä, sovelletaan myös oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen.

10. Tämän lain 70 a §:ää sovelletaan niihin valitusasioihin, jotka tulevat vireille lain voi-
maantulopäivänä tai sen jälkeen. Veroviranomaisen on lähetettävä lain voimaantulopäivänä tai 
sen jälkeen vireille tulleissa valitusasioissa veroviranomaiselle saapuneet valituskirjelmät ja 
asiaa koskevat asiakirjat viipymättä hallinto-oikeudelle. 
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11. Jos oikaisuvaatimus tai valituskirjelmä on muutoksenhakuosoituksen mukaisesti jätetty 
määräajassa Tullille, mutta toimivaltainen viranomainen on Verohallinto, se katsotaan määrä-
ajassa jätetyksi. 

12. Niissä tämän lain voimaan tullessa vireillä olevissa valtion oikeudenvalvontaa koskevis-
sa asioissa, joissa toimivaltainen viranomainen on tämän lain voimaantultua Verohallinto, val-
tion oikeutta valvoo Verohallinnon Veronsaajien oikeudenvalvontayksikkö.

—————
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16. 

Laki

Tullin hallinnosta annetun lain 2 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan Tullin hallinnosta annetun lain (960/2012) 2 §:n 1 momentti seuraavasti:

2 § 

Tehtävät

Tullin tehtävänä on huolehtia tulliselvityksestä ja -verotuksesta, maahan tuotavien ja maasta 
vietävien tavaroiden ja ulkomaanliikenteen tullivalvonnasta, tullirikosten estämisestä ja paljas-
tamisesta sekä muista tullitoimenpiteistä ja sen mukaan kuin erikseen säädetään toimittaa 
valmisteverotusta, arvonlisäverotusta ja muuta verotusta, suorittaa verovalvontaa ja tullirikos-
ten esitutkintaa.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

———
Tämä laki tulee voimaan   päivänä   kuuta 20  .

—————
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17. 

Laki

henkilötietojen käsittelystä Tullissa annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan henkilötietojen käsittelystä Tullissa annetun lain (639/2015) 2 §:n 6 kohta, 3 §:n 

3 momentin 1 kohta, 5 §:n 1 momentti, 13 §:n 1 momentti ja 17 §:n 1 momentin 1 kohta,
sellaisina kuin niistä ovat 2 §:n 6 kohta ja 13 §:n 1 momentti laissa 309/2016, sekä

lisätään 2 §:ään, sellaisena kuin se on laissa 309/2016, uusi 7 kohta seuraavasti:

2 § 

Määritelmät

Tässä laissa tarkoitetaan:
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

6) tullitoimenpiteellä Tullin toimivaltaan kuuluvaa virkatointa tullirikoksen esitutkintaa lu-
kuun ottamatta;

7) verovalvonnalla Tullin tehtäväksi erikseen säädetyn, tiettyä verolajia koskevan valvonta-
tehtävän, suorittamista.

3 § 

Rikostorjunnan tietojärjestelmä

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Tietojärjestelmään saadaan lisäksi tallettaa Tullille valvonta- ja rikostorjuntatehtävien suorit-

tamiseksi hankittuja muita tarpeellisia tietoja seuraavasti:
1) tutkinta- ja virka-aputehtävien suorittamiseksi, kirjaamiseksi ja tietojen hakemiseksi esi-

tutkintalaissa tarkoitetussa esitutkinnassa, Tullin suorittamien valvonta- tai rikostorjunnan 
toimenpiteiden yhteydessä, poliisin, Tullin ja rajavartiolaitoksen yhteistoiminnasta annetussa 
laissa (687/2009) tarkoitetussa yhteistoiminnassa tai virka-aputehtävässä taikka pakkokeino-
lain (806/2011) soveltamisen yhteydessä saadut tutkinnan ja virka-avun tiedot seuraavasti:

a) rikosilmoituksen tai muuta tapahtumaa koskevan ilmoituksen numero, tapahtuma-aika ja -
paikka, ilmoitusaika, rikos- ja muut nimikkeet, törkeimmän rikoksen syyteoikeuden vanhen-
tumisaika, tutkiva yksikkö, tutkijat, tutkinnan tila, Tullin asian päättämiseksi tekemät päätök-
set, tunnistetieto syyttäjän tai tuomioistuimen ratkaisusta ja tieto siitä, onko henkilö tuomittu 
rangaistukseen, jätetty syyttämättä tai rangaistukseen tuomitsematta, syyte hylätty, jätetty tut-
kimatta tai sillensä sekä tieto ratkaisun lainvoimaisuudesta;

b) tiedot pakkokeinoista, tulli- ja verovalvonnan tai tullirikostorjunnan toimenpiteistä sekä 
esitutkinnan vaiheista;

c) tiedot muista Tullin tehtävään, toimenpiteeseen tai tapahtumaan liittyvistä tarpeellisista 
kuvauksista, olosuhteista ja yksilöinneistä;

d) rikosten tekotapojen luokittelemiseksi ja analysoimiseksi tekijän, tapauksen tai teon luo-
kittelua kuvaavat tiedot sekä rikosten sarjoittamiseen ja tekniseen tutkintaan tarvittavat tiedot;
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
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5 § 

Tullivalvonnan tietojärjestelmä

Tullivalvonnan tietojärjestelmä on Tullin valtakunnalliseen käyttöön tarkoitettu pysyvä, au-
tomaattisen tietojenkäsittelyn avulla ylläpidettävä henkilörekisteri. Järjestelmään voidaan ke-
rätä, tallettaa ja muutoinkin käsitellä tulli- ja verovalvonnan suorittamiseksi tarpeellisia tietoja 
Tullille lain tai asetuksen perusteella annettavista ilmoituksista ja muista tiedoista, tiedot suo-
ritetuista tulli- ja verovalvonnan toimenpiteistä ja niiden perusteella esitetyistä jatkotoimista 
sekä tunnistetieto tarkastuksen perusteella annetusta rangaistusvaatimuksesta taikka tehdystä 
tutkintapyynnöstä tai rikosilmoituksesta.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

13 § 

Tullin oikeus saada tietoja eräistä rekistereistä ja tietojärjestelmistä

Tullilla on sen lisäksi, mitä muualla laissa säädetään, salassapitosäännösten estämättä oikeus 
saada ja muutoin käsitellä tehtäviensä suorittamista ja henkilörekisteriensä ylläpitämistä var-
ten, myös teknisen käyttöyhteyden avulla tai tietojoukkona, tarpeellisia tietoja rekistereistä si-
ten kuin asianomaisen rekisterinpitäjän kanssa sovitaan, seuraavasti:

1) yhteisöjen ja yhtymien henkilö- ja muista rekistereistä matkustajia, kulkuneuvon henkilö-
kuntaa sekä kulkuneuvoja ja kuljetettavia tavaroita koskevat tarvittavat tiedot tullirikostorjun-
taa varten;

2) Verohallinnon tietojärjestelmistä ja rekistereistä tarvittavat tiedot verovelvollista koskevi-
ne tunnistetietoineen verotusta, verovalvontaa, perintää ja tullirikostorjuntaa varten sekä lupa-
harkintaa varten tarvittavat tiedot luvanhakijan veronmaksuvelvollisuuden täyttämisestä ja lu-
vanhakijan verojen maksuun liittyvästä maksujärjestelystä sekä silloin, kun se on luvan myön-
tämisen edellytyksenä, tullilainsäädännön tai verolainsäädännön rikkomista koskevat tiedot;

3) ajoneuvoliikennerekisteristä annetussa laissa (541/2003) tarkoitetusta ajoneuvoliikenne-
rekisteristä tarvittavat tiedot tulli- ja verovalvontaa, verotusta, perintää sekä tullirikostorjuntaa 
varten; 

4) Patentti- ja rekisterihallituksen kaupparekisteristä tiedot elinkeinonharjoittajia koskevista 
ilmoituksista ja tiedonannoista tulli- ja verovalvontaa, verotusta, perintää sekä tullirikostorjun-
taa varten; 

5) poliisin henkilörekistereistä tarvittavat tiedot tulli- ja verovalvontaa sekä tullirikostorjun-
taa varten ja muihin tietojen keräämis- ja tallettamistarkoituksen mukaisiin Tullin tehtäviin 
sekä muuhun kuin tietojen keräämis- ja tallettamistarkoitukseen 16 §:n 1 momentissa tarkoite-
tuissa tapauksissa;

6) Rajavartiolaitoksen henkilörekistereistä tarvittavat tiedot tulli- ja verovalvontaa sekä tulli-
rikostorjuntaa varten ja muihin tietojen keräämis- ja tallettamistarkoituksen mukaisiin Tullin 
tehtäviin sekä muuhun kuin tietojen keräämis- ja tallettamistarkoitukseen 16 §:n 1 momentissa 
tarkoitetuissa tapauksissa;

7) Rikosseuraamuslaitoksen henkilörekistereistä tarvittavat tiedot tullirikostorjuntaa varten 
sekä muuhun kuin tietojen keräämis- ja tallettamistarkoitukseen 16 §:n 1 momentissa tarkoite-
tuissa tapauksissa;

8) majoitustoiminnan harjoittajilta ja poliisilta majoitus- ja ravitsemistoiminnasta annetun 
lain (308/2006) 6 §:n 1 momentissa tarkoitettuja tietoja tullirikostorjuntaa varten;

9) väestötietojärjestelmästä ja Väestörekisterikeskuksen varmennepalveluista annetun lain 
(661/2009) 13—17 §:ssä tarkoitetut tiedot tulli- ja verovalvontaa, verotusta, perintää sekä tul-
lirikostorjuntaa varten;
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10) sakon täytäntöönpanosta annetussa laissa (672/2002) tarkoitetusta sakkorekisteristä sii-
hen talletettuja tietoja sakkorangaistuksista ja niiden täytäntöönpanosta, rikosrekisterilaissa 
(770/1993) tarkoitetusta rikosrekisteristä henkilöä ja oikeushenkilöä koskevia tietoja mainitun 
lain 4 ja 4 a §:ssä säädettyihin tarkoituksiin sekä oikeushallinnon valtakunnallisesta tietojärjes-
telmästä annetussa laissa (372/2010) tarkoitetusta ratkaisu- ja päätösilmoitusjärjestelmästä tie-
toja rikosasioissa annetuista ratkaisuista ja niiden lainvoimaisuudesta sekä diaari- ja asianhal-
lintatietojen valtakunnallisesta käsittelyjärjestelmästä tietoja syyttäjäviranomaisessa tai tuo-
mioistuimessa vireillä olevista tai olleista rikosasioista;

11) oikeushallinnon viranomaisilta tieto oikeushallinnon etsintäkuuluttamista henkilöistä;
12) ulkoasiainministeriön tietojärjestelmistä Suomessa lähettäjävaltiota edustavan diplo-

maatti- ja konsuliedustuston, kansainvälisen järjestön Suomessa olevan toimielimen ja muun 
samassa asemassa olevan kansainvälisen toimielimen henkilökuntaan kuuluvista ja näiden 
perheenjäsenistä sekä yksityisessä palveluksessa olevista henkilöistä Tullille ulkomaalaislaissa 
(301/2004) säädettyjen tehtävien suorittamista, tulli- ja verovalvontaa sekä tullirikostorjuntaa 
varten;

13) Maahanmuuttoviraston tietojärjestelmistä matkustusasiakirjaa, viisumia, oleskelua, kan-
sainvälistä suojelua, maasta poistamista, maahantulokieltoa ja kansalaisuutta koskevasta asias-
ta Tullille ulkomaalaislaissa säädettyjen tehtävien suorittamista, tulli- ja verovalvontaa sekä 
tullirikostorjuntaa varten;

14) teleyritykseltä pakkokeinolain 10 luvun 6—8 §:ssä sekä rikostorjunnasta Tullissa anne-
tun lain 2 luvun 14 §:n 2 momentissa ja 3 luvun 4 ja 5 §:ssä tarkoitettuja tietoja, jotka Tullilla 
on oikeus saada vain mainituissa laeissa säädettyjen edellytysten mukaisesti, tullirikostorjun-
taa varten;

15) vesikulkuneuvorekisteristä annetussa laissa (424/2014) tarkoitetusta vesikulkuneuvore-
kisteristä sekä Ahvenanmaan huvivenerekisteristä veneitä ja niiden omistajia ja haltijoita kos-
kevat tarpeelliset tiedot eräiden alusten ja niitä palvelevien satamien turvatoimista ja turvatoi-
mien valvonnasta annetussa laissa (485/2004) tarkoitettuja Tullin tehtäviä, ulkomaalaislain 
179 §:ssä tarkoitettua liikenteenharjoittajan seuraamusmaksun määräämistä, tulli- ja veroval-
vontaa, verotusta, perintää sekä tullirikostorjuntaa varten; 

16) liikenne- ja viestintäministeriön liikenneluparekisteristä tarpeelliset tiedot ulkomaalais-
lain 179 §:ssä tarkoitettua liikenteenharjoittajan seuraamusmaksun määräämistä, tulli- ja vero-
valvontaa ja tullirikostorjuntaa varten;

17) alusrekisterilaissa (512/1993) tarkoitetuista alusrekisteristä, rakenteilla olevien alusten 
rekisteristä ja historiarekisteristä tarpeelliset tiedot aluksista, niiden omistajista ja haltijoista 
eräiden alusten ja niitä palvelevien satamien turvatoimista ja turvatoimien valvonnasta anne-
tussa laissa tarkoitettuja Tullin tehtäviä, ulkomaalaislain 179 §:ssä tarkoitettua liikenteenhar-
joittajan seuraamusmaksun määräämistä, tulli- ja verovalvontaa, verotusta, perintää sekä tulli-
rikostorjuntaa varten; 

18) ilmailulaissa (864/2014) tarkoitetusta ilma-alusrekisteristä ilma-aluksia, niiden haltijoita 
ja omistajia koskevia tietoja ulkomaalaislain 179 §:ssä tarkoitettua liikenteenharjoittajan seu-
raamus-maksun määräämistä, tulli- ja verovalvontaa, verotusta, perintää sekä tullirikostorjun-
taa varten; 

19) liikenne-, kalastus- ja ympäristöviranomaisilta sekä poliisilta, Rajavartiolaitokselta ja 
puolustusvoimilta tietoja kulkuneuvoista ja niiden sijainnista sekä liikenteestä tulli- ja vero-
valvontaa ja tullirikostorjuntaa varten;

20) virka-apua pyytäneeltä viranomaiselta välttämättömiä tietoja virka-avun antamiseksi.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
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17 § 

Tietojen luovuttaminen muille viranomaisille

Tulli saa luovuttaa henkilörekistereistään salassapitosäännösten estämättä myös teknisen 
käyttöyhteyden avulla tai tietojoukkona tietoja, jotka ovat tarpeen:

1)Verohallinnolle verotuksen toimittamista, verojen ja maksujen perimistä, verotusta koske-
vaa muutoksenhakua ja ulosottoa tai valtion edun- ja oikeudenvalvontaa varten;
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

———
Tämä laki tulee voimaan   päivänä  kuuta  20  .

—————
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18. 

Laki

Verohallinnosta annetun lain 28 ja 30 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan Verohallinnosta annetun lain (503/2010) 28 §:n 1 momentti ja 30 §:n 2 momentti, 

sellaisena kuin niistä on 30 §:n 2 momentti laissa 656/2015, seuraavasti:

28 § 

Menettely rikosasiassa

Verohallinnolla on oikeus kaikkien veronsaajien puolesta Verohallinnon kannettavaksi sää-
dettyjen verojen ja maksujen osalta ilmoittaa verorikosta tai muuta verotukseen liittyvää rikos-
ta koskeva asia esitutkintaviranomaiselle tutkintaa varten ja määräämänsä asiamiehen edusta-
mana käyttää puhevaltaa rikosasiassa sekä rikoksesta johtuvaa vahingonkorvausta koskevassa 
asiassa. Autoveroa, yksityisestä huviveneestä suoritettavaa polttoainemaksua ja valmistevero-
tuslain (182/2010) soveltamisalaan kuuluvia veroja koskevat rikosilmoitukset tehdään Tullille 
ja annetaan samanaikaisesti tiedoksi poliisille.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

30 § 

Verotuskustannukset ja niiden jakautuminen

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Edellä 1 momentissa tarkoitetuista vuotuisista kustannuksista valtio perii kunnilta yhteensä 

29,9 prosenttia, evankelis-luterilaisen kirkon seurakunnilta yhteensä 3,3 prosenttia ja Kansan-
eläkelaitokselta 5,7 prosenttia.

———
Tämä laki tulee voimaan   päivänä  kuuta  20  .
Lain 30 §:n 2 momenttia sovelletaan ensimmäisen kerran kalenterivuoden 2017 vuotuisiin 

verotuskustannuksiin. 
—————
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19. 

Laki

verotustietojen julkisuudesta ja salassapidosta annetun lain 1 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
lisätään verotustietojen julkisuudesta ja salassapidosta annetun lain (1346/1999) 1 §:ään, 

sellaisena kuin se on osaksi laissa 522/2010, uusi 3 momentti seuraavasti:

1 § 

Lain soveltamisala

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
Poiketen siitä, mitä 1 momentissa säädetään, tätä lakia, lukuun ottamatta 10 ja 16 §:ää, ei 

sovelleta autoverotusta eikä valmisteverotusta koskeviin asiakirjoihin ja tietoihin.
———

Tämä laki tulee voimaan   päivänä  kuuta  20  .
—————

Helsingissä 22 päivänä syyskuuta 2016

Pääministeri

Juha Sipilä

Valtiovarainministeri Petteri Orpo
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Liite
Rinnakkaistekstit

1.

Laki

valmisteverotuslain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
kumotaan valmisteverotuslain (182/2010) 111 §, sellaisena kuin se on laissa 869/2011,
muutetaan 4 §, 6 §:n 13 kohta, 9 §:n 2 momentti, 10 §, 11 §:n 3 ja 5—7 momentti, 16 §:n 

2 momentti, 21 §:n 2 momentti, 24 §:n 1 momentin 1 kohta, 26 §:n 4 momentti, 27 §:n 2 mo-
mentti, 28 §:n 4 momentti, 29 §:n 2—4 momentti, 30 §:n 1 momentti, 31 §:n 1—3 ja 5 mo-
mentti, 32 §:n 1, 2 ja 4 momentti, 33 §:n 1 momentti, 35 §:n 1 momentti, 36 §:n 1 momentti, 
41 §:n 2 ja 3 momentti, 44, 47, 47 a, 47 b, 47 d ja 47 e §, 48 §:n 1 momentti, 53 §:n 2 mo-
mentti, 54 §:n 2 momentti, 55 §:n 2 momentti, 58 §, 62 §:n 2 momentti, 63—65 §, 68 §:n 1 ja 
2 momentti, 70 §:n 1 momentti, 74 §:n 3 momentti, 78 §:n otsikko ja 2 momentti, 80 §:n 
1 momentti, 81 §:n 2 momentti, 83 §:n 5 ja 6 momentti, 92 §:n 3 momentti, 93 §:n 2 moment-
ti, 96 §:n 1, 2 ja 5 momentti, 97 §:n otsikko ja 1 ja 2 momentti, 98 §, 100 §:n 1 momentti, 
101 ja 102 §, 103 §:n 1 momentti, 104 §:n 1, 2 ja 4 momentti, 105 §, 106 §:n 1 momentti, 
107 § §, 107 a §:n 1 ja 2 momentti, 107 b §:n 1 ja 2 momentti ja 108 §:n 2—4 momentti,

sellaisina kuin niistä ovat, 4 § laeissa 964/2012 ja 311/2016, 28 §:n 4 momentti, 31 §:n 1—3 
ja 5 momentti, 32 §:n 1, 2 ja 4 momentti, 47 a, 47 b ja 47 e §, 55 §:n 2 momentti ja 83 §:n 
6 momentti laissa 495/2014, 41 §:n 2 ja 3 momentti, 70 §:n 1 momentti, 98 ja 107 § laissa 
964/2012, 47 § laissa 798/2016, 47 d § osaksi laeissa 495/2014 ja 311/2016, 103 §:n 1 mo-
mentti laissa 635/2015, 104 §:n 1, 2 ja 4 momentti, 105, 106 §:n 1 momentti, 107 a §:n 1 ja 
2 momentti, 107 b §:n 1 ja 2 momentti ja 108 §:n 2—4 momentti laissa 939/2015, sekä

lisätään lakiin uusi 4 a §, 30 §:ään uusi 4 momentti ja lakiin uusi 107 c § seuraavasti:

Voimassa oleva laki Ehdotus

4 §

Toimivaltainen viranomainen

Tulli vastaa valmisteverotuksen toimittami-
sesta, valvonnasta ja muista tässä laissa tai 
asianomaisessa valmisteverolaissa säädetyis-
tä viranomaistehtävistä. Tullin sisäisestä toi-
mivallasta ja tehtävien jaosta säädetään Tul-
lin hallinnosta annetussa laissa (960/2012).

4 § 

Toimivaltaiset viranomaiset

Verohallinto vastaa valmisteverotuksen 
toimittamisesta, verovalvonnasta ja muista 
tässä laissa tai asianomaisessa valmistevero-
laissa säädetyistä viranomaistehtävistä.  
Myös Tullin tehtävänä on valvoa, että val-
misteverovelvolliset noudattavat verotuksen 
oikeellisuuden varmistamiseksi säädettyjä ja 
määrättyjä velvollisuuksiaan.

Tulli vastaa valmisteverotuksen toimittami-
sesta ja valvonnasta 3 §:n 1 momentissa tar-
koitetuissa tapauksissa.

Verohallinnon ja Tullin sisäisestä toimival-
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Tullin toimivaltuuksiin ja toimenpiteisiin
sovelletaan, mitä tullilaissa (304/2016) ja ri-
kostorjunnasta Tullissa annetussa laissa 
(623/2015) säädetään, jollei tässä laissa toisin 
säädetä.

lasta ja tehtävien jaosta säädetään Verohal-
linnosta annetussa laissa (503/2010) ja Tul-
lin hallinnosta annetussa laissa (960/2012). 

Tullin toimivaltuuksiin sovelletaan, mitä 
tullilaissa (304/2016) ja rikostorjunnasta Tul-
lissa annetussa laissa (623/2015) säädetään, 
jollei tässä laissa toisin säädetä. 

4 a §

Tietojenvaihto Tullin ja Verohallinnon vä-
lillä

Tullilla on oikeus salassapitosäännösten 
estämättä antaa Verohallinnolle omasta 
aloitteestaan tieto verotettavasta tuotteesta ja 
valmisteveron alaisesta toiminnasta, valvon-
tahavainnoista ja muista Verohallinnon toi-
mivaltaan kuuluvaa valmisteverotukseen liit-
tyvää tehtävää varten tarpeellisista seikoista 
verovelvollista koskevine yksilöinti- ja yh-
teystietoineen.

Verohallinnolla on salassapitosäännösten 
ja muiden tiedon saantia koskevien rajoitus-
ten estämättä oikeus saada Tullilta pyynnöstä 
valmisteverotuksen toimittamista, lupahar-
kintaa, verovalvontaa sekä muuta Verohal-
linnon toimivaltaan kuuluvaa valmistevero-
tukseen liittyvää tehtävää varten tarpeelliset 
tiedot verotettavasta tuotteesta, valmisteve-
ron alaisesta toiminnasta, valvontahavain-
noista sekä Tullin toimittamasta valmisteve-
rotuksesta ja siihen liittyvistä tehtävistä ve-
rovelvollista koskevine yksilöinti- ja yhteys-
tietoineen.

Tullin oikeudesta saada tietoja Verohallin-
non tietojärjestelmistä säädetään henkilötie-
tojen käsittelystä Tullissa annetun lain 
(639/2015) 13 §:ssä.

Tiedot saadaan antaa teknisen käyttöyh-
teyden avulla tai muutoin sähköisesti.

6 §

Muut määritelmät

Tässä laissa tarkoitetaan:
— — — — — — — — — — — — — —

13) veroedustajalla sellaista Suomeen si-
joittautunutta henkilöä, jonka etämyyjä on 

6 §

Muut määritelmät

Tässä laissa tarkoitetaan:
— — — — — — — — — — — — — —

13) veroedustajalla sellaista Suomeen si-
joittautunutta henkilöä, jonka etämyyjä on 
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nimennyt ja jonka tulliviranomainen on hy-
väksynyt suorittamaan valmisteverot etämyy-
jän puolesta Suomessa vastaanotetuista tuot-
teista;
— — — — — — — — — — — — — —

nimennyt ja jonka Verohallinto on hyväksy-
nyt suorittamaan valmisteverot etämyyjän 
puolesta Suomessa vastaanotetuista tuotteis-
ta; 
— — — — — — — — — — — — — —

9 §

Tuotteiden tuhoutuminen väliaikaisen verot-
tomuuden järjestelmässä

— — — — — — — — — — — — — —
Tuotteiden täydellinen tuhoutuminen tai 

lopullinen menettäminen on näytettävä toteen 
sen jäsenvaltion toimivaltaisia viranomaisia 
tyydyttävällä tavalla, jossa tuotteet tuhoutui-
vat tai menetettiin. Jos ei ole mahdollista 
määrittää, missä tuhoutuminen tai menettä-
minen tapahtui, se on näytettävä toteen sen 
jäsenvaltion toimivaltaisia viranomaisia tyy-
dyttävällä tavalla, jossa se havaittiin. Jos 
tuotteet tuhoutuvat tai menetetään Suomessa 
tai se havaitaan Suomessa, se on näytettävä 
toteen tulliviranomaista tyydyttävällä tavalla.

9 § 

Tuotteiden tuhoutuminen väliaikaisen verot-
tomuuden järjestelmässä

— — — — — — — — — — — — — —
Tuotteiden täydellinen tuhoutuminen tai 

lopullinen menettäminen on näytettävä toteen 
sen jäsenvaltion toimivaltaisia viranomaisia 
tyydyttävällä tavalla, jossa tuotteet tuhoutui-
vat tai menetettiin. Jos ei ole mahdollista 
määrittää, missä tuhoutuminen tai menettä-
minen on tapahtunut, se on näytettävä toteen 
sen jäsenvaltion toimivaltaisia viranomaisia 
tyydyttävällä tavalla, jossa se havaittiin. Jos 
tuotteet tuhoutuvat tai menetetään Suomessa, 
se on näytettävä toteen toimivaltaista viran-
omaista tyydyttävällä tavalla.

10 §

Tuotteiden hävittäminen

Kulutukseen luovutuksena ei pidetä väliai-
kaisen verottomuuden järjestelmässä olevien 
valmisteveron alaisten tuotteiden hävittämis-
tä, jos se on tapahtunut tulliviranomaisen lu-
valla. Edellytyksenä on lisäksi, että hävittä-
minen tapahtuu tulliviranomaisen valvonnas-
sa tai muutoin hyväksyttävällä tavalla.

10 § 

Tuotteiden hävittäminen

Kulutukseen luovutuksena ei pidetä väliai-
kaisen verottomuuden järjestelmässä olevien 
valmisteveron alaisten tuotteiden hävittämis-
tä, jos se on tapahtunut toimivaltaisen viran-
omaisen luvalla. Edellytyksenä on lisäksi, et-
tä hävittäminen tapahtuu toimivaltaisen vi-
ranomaisen valvonnassa tai muutoin hyväk-
syttävällä tavalla. 

11 §

Sääntöjenvastainen menettely väliaikaisen 
verottomuuden järjestelmässä

— — — — — — — — — — — — — —
Edellä 1 ja 2 momentissa tarkoitetuissa tapa-
uksissa tulliviranomaisen on ilmoitettava asi-
asta lähtöjäsenvaltion toimivaltaisille viran-
omaisille.
— — — — — — — — — — — — — —

11 § 

Sääntöjenvastainen menettely väliaikaisen 
verottomuuden järjestelmässä

— — — — — — — — — — — — — —
Edellä 1 ja 2 momentissa tarkoitetuissa ta-

pauksissa Verohallinnon on ilmoitettava asi-
asta lähtöjäsenvaltion toimivaltaisille viran-
omaisille.
— — — — — — — — — — — — — —
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Jos tuotteita on lähetetty Suomesta väliai-
kaisen verottomuuden järjestelmässä, eivätkä 
ne ole saapuneet määräpaikkaansa ja jos va-
kuudenantaja ei ole tiennyt tai ei ole voinut 
tietää, että tuotteet eivät ole saapuneet mää-
räpaikkaan, hän voi 30 päivän kuluessa siitä, 
kun tulliviranomaiset toimittivat hänelle tästä 
tiedon, osoittaa siirron päättyneen tai osoittaa 
paikan, jossa sääntöjenvastaisuus tapahtui.

Jos 2 tai 4 momentissa tarkoitetuissa tilan-
teissa saadaan kolmen vuoden kuluessa siir-
ron alkamispäivästä selville, että tuotteiden 
kulutukseen luovutukseen johtanut säännön-
vastaisuus tapahtui muussa jäsenvaltiossa, 
tulliviranomainen palauttaa Suomessa kanne-
tut valmisteverot sen jälkeen, kun on esitetty 
todiste siitä, että valmisteverot on kannettu 
siinä jäsenvaltiossa, jossa kulutukseen luovu-
tus tapahtui.

Jos tuotteista on kannettu valmisteverot toi-
sessa jäsenvaltiossa, mutta kolmen vuoden 
kuluessa siirron alkamispäivästä saadaan sel-
ville, että tuotteiden kulutukseen luovutuk-
seen johtanut sääntöjenvastaisuus tapahtui 
Suomessa, on tulliviranomaisen ilmoitettava 
asiasta tuotteista valmisteverot kantaneen jä-
senvaltion viranomaisille.
— — — — — — — — — — — — — —

Jos tuotteita on lähetetty Suomesta väliai-
kaisen verottomuuden järjestelmässä, eivätkä 
ne ole saapuneet määräpaikkaansa eikä va-
kuudenantaja ole tiennyt eikä ole voinut tie-
tää, että tuotteet eivät ole saapuneet määrä-
paikkaan, hän voi 30 päivän kuluessa siitä, 
kun toimivaltaiset viranomaiset toimittivat 
hänelle tästä tiedon, osoittaa siirron päätty-
neen tai osoittaa paikan, jossa sääntöjenvas-
taisuus tapahtui.

Jos 2 tai 4 momentissa tarkoitetuissa tilan-
teissa saadaan kolmen vuoden kuluessa sel-
ville, että tuotteiden kulutukseen luovutuk-
seen johtanut säännönvastaisuus tapahtui 
muussa jäsenvaltiossa, Verohallinto palauttaa 
Suomessa kannetut valmisteverot sen jäl-
keen, kun on esitetty todiste siitä, että valmis-
teverot on kannettu siinä jäsenvaltiossa, jossa 
kulutukseen luovutus tapahtui. 

Jos tuotteista on kannettu valmisteverot toi-
sessa jäsenvaltiossa, mutta kolmen vuoden 
kuluessa siirron alkamispäivästä saadaan sel-
ville, että tuotteiden kulutukseen luovutuk-
seen johtanut sääntöjenvastaisuus tapahtui 
Suomessa, Verohallinnon on ilmoitettava 
asiasta tuotteista valmisteverot kantaneen jä-
senvaltion viranomaisille. 
— — — — — — — — — — — — — —

16 § 

Verosta tehtävät vähennykset

— — — — — — — — — — — — — —
Lisäksi valtuutetulla varastonpitäjällä ja re-

kisteröidyllä vastaanottajalla on oikeus vä-
hentää verokaudelta suoritettavasta valmiste-
verosta vero, joka on suoritettu tai suoritetta-
va sellaisista kulutukseen luovutetuista tuot-
teista, jotka ovat täydellisesti tuhoutuneet tai 
lopullisesti menetetyt ennalta arvaamattoman 
tapahtuman tai ylivoimaisen esteen vuoksi. 
Vähennystä ei voi tehdä sellaisista tuotteista, 
joiden tuhoutuminen on johtunut tuotteiden 
luonteesta. Vähennys voidaan tehdä ainoas-
taan sellaisista tuotteista, joiden täydellinen 
tuhoutuminen tai lopullinen menettäminen 
voidaan näyttää toteen. Tuotteet, joista teh-
dään vähennys, on hävitettävä tulliviran-
omaisen valvonnassa tai muutoin sen hyväk-

16 § 

Verosta tehtävät vähennykset

— — — — — — — — — — — — — —
Lisäksi valtuutetulla varastonpitäjällä ja re-

kisteröidyllä vastaanottajalla on oikeus vä-
hentää verokaudelta suoritettavasta valmiste-
verosta vero, joka on suoritettu tai suoritetta-
va sellaisista kulutukseen luovutetuista tuot-
teista, jotka ovat täydellisesti tuhoutuneet tai 
lopullisesti menetetyt ennalta arvaamattoman 
tapahtuman tai ylivoimaisen esteen takia. 
Vähennystä ei voi tehdä sellaisista tuotteista, 
joiden tuhoutuminen on johtunut tuotteiden 
luonteesta. Vähennys voidaan tehdä ainoas-
taan sellaisista tuotteista, joiden täydellinen 
tuhoutuminen tai lopullinen menettäminen 
voidaan näyttää toteen. Tuotteet, joista teh-
dään vähennys, on hävitettävä toimivaltaisen 
viranomaisen valvonnassa tai muutoin sen 
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symällä tavalla.
— — — — — — — — — — — — — —

hyväksymällä tavalla.
— — — — — — — — — — — — — —

21 §

Toiminnan luvanvaraisuus

— — — — — — — — — — — — — —
Tulliviranomainen antaa hakemuksesta lu-

van toimia valtuutettuna varastonpitäjänä, re-
kisteröitynä vastaanottajana, rekisteröitynä 
lähettäjänä tai veroedustajana sekä luvan ve-
rottoman varaston pitämiseen. Luvan on ol-
tava voimassa toiminnan alkaessa ja sen ai-
kana.

21 § 

Toiminnan luvanvaraisuus

— — — — — — — — — — — — — —
Verohallinto antaa hakemuksesta luvan 

toimia valtuutettuna varastonpitäjänä, rekis-
teröitynä vastaanottajana, rekisteröitynä lä-
hettäjänä tai veroedustajana sekä luvan verot-
toman varaston pitämiseen. Luvan on oltava 
voimassa toiminnan alkaessa ja sen aikana.

24 §

Verottoman varaston luvan myöntämisen 
edellytykset

Verottoman varaston lupa myönnetään sel-
laista varastoa, tilaa tai aluetta varten:

1) joka on luvan hakijan hallinnassa ja tul-
liviranomaisen valvottavissa;
— — — — — — — — — — — — — —

24 § 

Verottoman varaston luvan myöntämisen 
edellytykset

Verottoman varaston lupa myönnetään sel-
laista varastoa, tilaa tai aluetta varten:

1) joka on luvan hakijan hallinnassa ja toi-
mivaltaisen viranomaisen valvottavissa;
— — — — — — — — — — — — — —

26 §

Luvan myöntämisen muut edellytykset

— — — — — — — — — — — — — —
Tulliviranomaisella on oikeus saada tässä 

pykälässä tarkoitettua lupaharkintaa varten 
salassapitosäännösten estämättä tarpeelliset 
tiedot Verohallinnolta luvan hakijan veron-
maksuvelvollisuuden täyttämisestä ja verojen 
maksuun liittyvästä maksujärjestelystä. Tie-
tojen saamisesta rikosrekisteristä säädetään 
rikosrekisterilaissa (770/1993).

26 § 

Luvan myöntämisen muut edellytykset

— — — — — — — — — — — — — —
Tulli antaa pyynnöstä Verohallinnolle lau-

sunnon 2 momentissa tarkoitetusta hakijan 
luotettavuudesta. 

27 § 

Luvan sisältö

— — — — — — — — — — — — — —
Luvanhaltijan on ilmoitettava tulliviran-

omaiselle lupahakemuksessa ilmoitettujen 
tietojen olennaisista muutoksista.
— — — — — — — — — — — — — —

27 § 

Luvan sisältö

— — — — — — — — — — — — — —
Luvanhaltijan on ilmoitettava Verohallinnol-
le lupahakemuksessa ilmoitettujen tietojen 
olennaisista muutoksista.
— — — — — — — — — — — — — —
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28 §

Vakuudet

— — — — — — — — — — — — — —
Tulli määrää vakuuden suuruuden. Vakuu-

den suuruutta harkittaessa tulee ottaa huomi-
oon luvan hakijan luotettavuus, toiminnan 
laajuus ja kannattavuus sekä hakijan vakava-
raisuus, maksuvalmius ja muut taloudelliset 
edellytykset vastata veroista. Lisäksi harkin-
nassa tulee ottaa huomioon hakijan aikai-
sempi taloudellinen toiminta ja käyttämä 
maksutapa sekä hakijan riski joutua maksu-
kyvyttömäksi tulevaisuudessa. Tulli voi 
muuttaa vakuuden määrää, jos se on tarpeen, 
luvanhaltijan toiminnassa tapahtuneiden 
muutosten vuoksi.

28 § 

Vakuudet

— — — — — — — — — — — — — —
Verohallinto määrää vakuuden suuruuden. 

Vakuuden suuruutta harkittaessa tulee ottaa 
huomioon luvan hakijan luotettavuus, toi-
minnan laajuus ja kannattavuus sekä hakijan 
vakavaraisuus, maksuvalmius ja muut talou-
delliset edellytykset vastata veroista. Lisäksi 
harkinnassa tulee ottaa huomioon hakijan ai-
kaisempi taloudellinen toiminta ja käyttämä 
maksutapa sekä hakijan riski joutua maksu-
kyvyttömäksi tulevaisuudessa. Verohallinto
voi muuttaa vakuuden määrää, jos se on tar-
peen luvanhaltijan toiminnassa tapahtuneiden 
muutosten takia. 

29 §

Luvan peruuttaminen ja varoitus

— — — — — — — — — — — — — —
Jos luvanhaltijan toiminnassa ilmenee 

puutteita, rikkomuksia tai laiminlyöntejä, tul-
liviranomainen voi antaa luvanhaltijalle kir-
jallisen varoituksen. Varoituksen antamisen 
yhteydessä voidaan asettaa luvanhaltijalle 
määräaika, jonka kuluessa luvanhaltijan tulee 
korjata puute tai laiminlyönti.

Luvanhaltijan hakiessa luvan peruuttamista 
lupa voidaan määrätä päättyväksi viimeistään 
kuuden kuukauden kuluttua hakemuksen jät-
tämisestä tulliviranomaiselle.

Luvan peruuttamisen jälkeen tulliviran-
omainen palauttaa viipymättä 28 §:ssä tarkoi-
tetun vakuuden tai sen osan siitä, jota ei ole 
käytetty verojen suoritukseksi, sen jälkeen 
kun luvanhaltijalla ei ole maksamattomia ve-
roja eikä ole tiedossa, että luvassa tarkoite-
tusta toiminnasta aiheutuisi uusia verovel-
voitteita.
— — — — — — — — — — — — — —

29 § 

Luvan peruuttaminen ja varoitus

— — — — — — — — — — — — — —
Jos luvanhaltijan toiminnassa ilmenee 

puutteita, rikkomuksia tai laiminlyöntejä, Ve-
rohallinto voi antaa luvanhaltijalle kirjallisen 
varoituksen. Varoituksen antamisen yhtey-
dessä voidaan asettaa luvanhaltijalle määrä-
aika, jonka kuluessa luvanhaltijan tulee kor-
jata puute tai laiminlyönti. 

Luvanhaltijan hakiessa luvan peruuttamista 
lupa voidaan määrätä päättyväksi viimeistään 
kuuden kuukauden kuluttua hakemuksen jät-
tämisestä Verohallinnolle.

Luvan peruuttamisen jälkeen Verohallinto 
palauttaa viipymättä 28 §:ssä tarkoitetun va-
kuuden tai sen osan siitä, jota ei ole käytetty 
verojen suoritukseksi, sen jälkeen kun luvan-
haltijalla ei ole maksamattomia veroja eikä 
ole tiedossa, että luvassa tarkoitetusta toi-
minnasta aiheutuisi uusia verovelvoitteita.

— — — — — — — — — — — — — —
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30 §

Valmisteverotuksen rekisterit

Tulliviranomainen pitää hallinnollisesta yh-
teistyöstä valmisteverotuksen alalla annetus-
sa neuvoston asetuksessa 2073/2004/EY 
edellytettyä rekisteriä luvanhaltijoista ja ve-
rottomista varastoista. Lisäksi tulliviran-
omainen pitää tämän lain ja valmisteverola-
kien täytäntöön panemiseksi rekisteriä, johon 
merkitään valmisteverotuksen toimittamista 
tai verojen palauttamista varten tarpeelliset 
tiedot.
— — — — — — — — — — — — — —

30 § 

Valmisteverotuksen rekisterit

Verohallinto pitää hallinnollisesta yhteis-
työstä valmisteverotuksen alalla annetussa 
neuvoston asetuksessa 2073/2004/EY edelly-
tettyä rekisteriä luvanhaltijoista ja verotto-
mista varastoista. Lisäksi Verohallinto pitää 
tämän lain ja valmisteverolakien täytäntöön 
panemiseksi rekisteriä, johon merkitään val-
misteverotuksen toimittamista tai verojen pa-
lauttamista varten tarpeelliset tiedot. 

— — — — — — — — — — — — — —
Verohallinto pitää rekisteriä 98 b §:ssä 

tarkoitetuista tuensaajista.

31 §

Veroilmoituksen antaminen

Verokausi-ilmoittajan on annettava Tullille 
veroilmoitus kultakin verokaudelta viimeis-
tään verokautta seuraavan kalenterikuukau-
den 18 päivänä.

Muun kuin 1 momentissa tarkoitetun vero-
velvollisen on annettava Tullille veroilmoitus 
neljän arkipäivän kuluessa siitä, kun tuotteet 
on vastaanotettu tai veron suorittamisvelvol-
lisuus on muutoin syntynyt, tämä päivä mu-
kaan luettuna. Arkipäiväksi ei katsota arki-
lauantaita. Neljän arkipäivän ilmoitusaikaa ei 
sovelleta, jos tarkastuksessa tai muutoin ha-
vaitaan, että tuotteet on tuotu maahan tai vas-
taanotettu noudattamatta tämän lain verotusta 
ja valvontaa koskevia säännöksiä.

Tulli voi perustellusta syystä määrätä vero-
velvollisen antamaan veroilmoituksen muuna 
kuin 1 tai 2 momentissa säädettynä ajankoh-
tana tai antamaan yhteisen veroilmoituksen 
kahdesta tai useammasta verottomasta varas-
tosta. Tulli voi perustellusta syystä myös 
määrätä tietyn verovelvollisen verokaudeksi 
pidemmän ajanjakson kuin mitä 6 §:n 17 
kohdassa säädetään, kuitenkin enintään ka-
lenterivuoden.

— — — — — — — — — — — — — —

31 § 

Veroilmoituksen antaminen

Verokausi-ilmoittajan on annettava Vero-
hallinnolle veroilmoitus kultakin verokaudel-
ta viimeistään verokautta seuraavan kalente-
rikuukauden 18 päivänä. 

Muun kuin 1 momentissa tarkoitetun vero-
velvollisen on annettava Verohallinnolle ve-
roilmoitus neljän arkipäivän kuluessa siitä, 
kun tuotteet on vastaanotettu tai veron suorit-
tamisvelvollisuus on muutoin syntynyt, tämä 
päivä mukaan luettuna. Arkipäiväksi ei kat-
sota arkilauantaita. Neljän arkipäivän ilmoi-
tusaikaa ei sovelleta, jos tarkastuksessa tai 
muutoin havaitaan, että tuotteet on tuotu 
maahan tai vastaanotettu noudattamatta tä-
män lain verotusta ja valvontaa koskevia 
säännöksiä. 

Verohallinto voi perustellusta syystä mää-
rätä verovelvollisen antamaan veroilmoituk-
sen muuna kuin 1 tai 2 momentissa säädetty-
nä ajankohtana tai antamaan yhteisen veroil-
moituksen kahdesta tai useammasta verotto-
masta varastosta. Verohallinto voi perustel-
lusta syystä myös määrätä tietyn verovelvol-
lisen verokaudeksi pidemmän ajanjakson 
kuin mitä 6 §:n 17 kohdassa säädetään, kui-
tenkin enintään kalenterivuoden. 

— — — — — — — — — — — — — —
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Veroilmoitus katsotaan annetuksi silloin 
kun se on saapunut Tullille. Saapumisajan-
kohdasta säädetään sähköisestä asioinnista 
viranomaistoiminnassa annetun lain 
(13/2003) 10 §:ssä ja hallintolain (434/2003) 
18 §:ssä.

Veroilmoitus katsotaan annetuksi silloin 
kun se on saapunut Verohallinnolle. Saapu-
misajankohdasta säädetään sähköisestä asi-
oinnista viranomaistoiminnassa annetun lain 
(13/2003) 10 §:ssä ja hallintolain (434/2003) 
18 §:ssä.

32

Veroilmoituksen antamistapa

Verokausi-ilmoittajan on annettava veroil-
moitus sähköisesti (sähköinen veroilmoitus). 
Tulli voi hyväksyä ilmoituksen antamisen 
paperilomakkeella.

Muu verovelvollinen kuin verokausi-
ilmoittaja voi antaa veroilmoituksen Tullin 
vahvistamalla paperilomakkeella tai sähköi-
sesti.
— — — — — — — — — — — — — —

Sen estämättä, mitä 1 ja 3 momentissa sää-
detään, Tulli voi määrätä, koska sähköinen 
veroilmoitusmenettely otetaan käyttöön, 
poikkeuksista sähköisen veroilmoituksen 
käyttöön ja siitä, mitä sähköistä menettelyä 
käyttäen ja mitä varmenne- tai tunnisteme-
nettelyä käyttäen sähköinen veroilmoitus 
voidaan antaa.

32 § 

Veroilmoituksen antamistapa

Verokausi-ilmoittajan on annettava veroil-
moitus sähköisesti (sähköinen veroilmoitus). 
Verohallinto voi hyväksyä ilmoituksen anta-
misen paperilomakkeella. 

Muu verovelvollinen kuin verokausi-
ilmoittaja voi antaa veroilmoituksen Verohal-
linnon vahvistamalla paperilomakkeella tai 
sähköisesti.  
— — — — — — — — — — — — — —

Sen estämättä, mitä 1 ja 3 momentissa sää-
detään, Verohallinto voi määrätä, koska säh-
köinen veroilmoitusmenettely otetaan käyt-
töön, poikkeuksista sähköisen veroilmoituk-
sen käyttöön ja siitä, mitä sähköistä menette-
lyä käyttäen sähköinen veroilmoitus voidaan 
antaa. 

33 §

Verotuspäätös

Tulliviranomainen vahvistaa verotuspää-
töksessä veroilmoituksen ja saamansa muun 
selvityksen perusteella viivytyksettä suoritet-
tavan valmisteveron määrän.
— — — — — — — — — — — — — —

33 § 

Verotuspäätös

Verohallinto vahvistaa verotuspäätöksessä 
veroilmoituksen ja saamansa muun selvityk-
sen perusteella suoritettavan valmisteveron 
määrän viivytyksettä. 
— — — — — — — — — — — — — —

35 §

Oikaisu veronsaajan hyväksi

Jos valmistevero laskuvirheen tai siihen 
verrattavan erehdyksen vuoksi taikka sen 
johdosta, että tulliviranomainen ei ole asiaa 
joltakin osin tutkinut, on verovelvollisen sitä 
aiheuttamatta jäänyt kokonaan tai osaksi 
määräämättä tai sitä on samanlaisesta syystä 
palautettu liikaa, tulliviranomaisen on, jollei 

35 § 

Oikaisu veronsaajan hyväksi

Jos valmistevero laskuvirheen tai siihen 
verrattavan erehdyksen takia tai sen johdosta, 
että Verohallinto ei ole asiaa joltakin osin 
tutkinut, on verovelvollisen sitä aiheuttamatta 
jäänyt kokonaan tai osaksi määräämättä tai 
sitä on samanlaisesta syystä palautettu liikaa, 
Verohallinnon on, jollei asia muutoin ole vi-
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asia muutoin ole vireillä tai valitukseen anne-
tulla päätöksellä ratkaistu, oikaistava anta-
maansa päätöstä.
— — — — — — — — — — — — — —

reillä tai valitukseen annetulla päätöksellä 
ratkaistu, oikaistava antamaansa päätöstä.

— — — — — — — — — — — — — —

36 §

Jälkiverotus

Jos sen johdosta, että verovelvollinen on 
kokonaan tai osaksi laiminlyönyt ilmoitta-
misvelvollisuutensa tai antanut puutteellisen, 
erehdyttävän tai väärän veroilmoituksen 
taikka muun tiedon taikka asiakirjan, valmis-
tevero on jäänyt kokonaan tai osaksi mää-
räämättä tai sitä on palautettu liikaa, tullivi-
ranomaisen on määrättävä verovelvollisen 
suoritettavaksi mainitusta syystä määräämät-
tä jäänyt valmistevero (jälkiverotus).
— — — — — — — — — — — — — —

36 § 

Jälkiverotus

Jos sen johdosta, että verovelvollinen on 
kokonaan tai osaksi laiminlyönyt ilmoitta-
misvelvollisuutensa tai antanut puutteellisen, 
erehdyttävän tai väärän veroilmoituksen 
taikka muun tiedon tai asiakirjan, valmisteve-
ro on jäänyt kokonaan tai osaksi määräämättä 
tai sitä on palautettu liikaa, Verohallinnon on 
määrättävä verovelvollisen suoritettavaksi 
mainitusta syystä määräämättä jäänyt valmis-
tevero (jälkiverotus).
— — — — — — — — — — — — — —

41 §

Päätöksen tiedoksianto

— — — — — — — — — — — — — —
Päätös sähköisesti annettuun ilmoitukseen 

tai hakemukseen voidaan antaa tiedoksi myös 
sähköisesti ilmoittamalla, että päätös on saa-
tavissa Tullin tietojärjestelmästä. Tällöin pää-
tös katsotaan saadun tiedoksi seuraavana ar-
kipäivänä siitä, kun päätös on saatavissa Tul-
lin tietojärjestelmästä. 

Päätös annetaan tiedoksi 107 §:ssä tarkoite-
tulle valtion edunvalvojalle siten, että edun-
valvojalle varataan tilaisuus tutustua päätök-
seen ja sen perusteena oleviin asiakirjoihin.

— — — — — — — — — — — — — —

41 § 

Päätöksen tiedoksianto

— — — — — — — — — — — — — —
Päätös sähköisesti annettuun ilmoitukseen 

tai hakemukseen voidaan antaa tiedoksi myös 
sähköisesti ilmoittamalla, että päätös on saa-
tavissa Verohallinnon tietojärjestelmästä. 
Tällöin päätös katsotaan saadun tiedoksi seu-
raavana arkipäivänä siitä, kun päätös on saa-
tavissa Verohallinnon tietojärjestelmästä. 

Päätös annetaan tiedoksi 107 §:ssä tarkoite-
tulle valtion oikeudenvalvojalle siten, että oi-
keudenvalvojalle varataan tilaisuus tutustua 
päätökseen ja sen perusteena oleviin asiakir-
joihin.
— — — — — — — — — — — — — —

44 §

Virhemaksu

Jos 43 §:n 1 momentin 1–3 kohdassa tar-
koitettu menettely koskee valmisteverotusta, 
jossa veroa ei määrätä maksettavaksi tai jossa 
veron määrä on vähäinen eikä veronkorotusta 
ole määrätty taikka jos tässä laissa tai asian-

44 § 

Virhemaksu

Jos 43 §:n 1 momentin 1-3 kohdassa tarkoi-
tettu menettely koskee valmisteverotusta, 
jossa veroa ei määrätä maksettavaksi tai jossa 
veron määrä on vähäinen eikä veronkorotusta 
ole määrätty taikka jos tässä laissa tai asian-
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omaisessa valmisteverolaissa tai näiden no-
jalla annetussa valtioneuvoston asetuksessa 
tai näihin säännöksiin perustuvassa tullivi-
ranomaisen päätöksessä tai määräyksessä 
tarkoitettu ilmoittamisvelvollisuus tai muu 
velvollisuus on laiminlyöty, taikka jos val-
misteveron palautuksen saamiseksi on annet-
tu puutteellisia tai vääriä tietoja, virhemaksua 
voidaan määrätä vähintään 50 euroa ja enin-
tään 15 000 euroa.

omaisessa valmisteverolaissa tai näiden no-
jalla annetussa valtioneuvoston asetuksessa 
tai näihin säännöksiin perustuvassa toimival-
taisen viranomaisen päätöksessä tai määrä-
yksessä tarkoitettu ilmoittamisvelvollisuus tai 
muu velvollisuus on laiminlyöty, taikka jos 
valmisteveron palautuksen saamiseksi on an-
nettu puutteellisia tai vääriä tietoja, virhe-
maksua voidaan määrätä vähintään 50 euroa 
ja enintään 15 000 euroa. 

47 §

Veronkanto

Jollei tässä laissa tai sen nojalla toisin sää-
detä, valmisteveron kantoon, perintään, vas-
tuuseen verosta ja palauttamiseen sovelle-
taan, mitä veronkantolaissa (769/2016) tai 
sen nojalla säädetään tai määrätään, jolloin 
veronkantolaissa tarkoitettuna veronkantovi-
ranomaisena toimii Tulli.

47 § 

Veronkanto

Jollei tässä laissa tai sen nojalla toisin sää-
detä, valmisteveron kantoon, maksamiseen, 
perintään, vastuuseen verosta ja palauttami-
seen sovelletaan, mitä veronkantolaissa 
(769/2016) tai sen nojalla säädetään tai mää-
rätään.

47 a §

Kuittaus

Tulli voi kuitata tämän tai muun valmiste-
veroa koskevan lain nojalla maksettavan pa-
lautuksen määräaikana maksamatta jätetyn 
tulli-, vero- tai muun laskun sekä sen viiväs-
tysseuraamuksien ja lykkäyskoron suorituk-
seksi. Kuittaus voidaan toimittaa sellaisen 
erääntyneen velan suoritukseksi, josta tai 
jonka osasta palautuksen saaja on verovelvol-
linen tai muuten vastuussa.

Tulli ilmoittaa toimitetusta kuittauksesta 
verovelvolliselle tai muuten velasta vastuussa 
olevalle. Kuittausilmoitukseen on liitettävä 
muutoksenhakuosoitus.

47 a § 

Kuittaus

Verohallinto voi kuitata tämän tai muun 
valmisteveroa koskevan lain nojalla makset-
tavan palautuksen määräaikana maksamatta 
jätetyn vero- tai muun laskun sekä sen viiväs-
tysseuraamuksien ja lykkäyskoron suorituk-
seksi. Kuittaus voidaan toimittaa sellaisen 
erääntyneen velan suoritukseksi, josta tai 
jonka osasta palautuksen saaja on verovelvol-
linen tai muuten vastuussa.

Verohallinto ilmoittaa toimitetusta kuitta-
uksesta verovelvolliselle tai muuten velasta 
vastuussa olevalle. Kuittausilmoitukseen on 
liitettävä muutoksenhakuosoitus.

Edellä 3 §:n 1 momentissa tarkoitetuissa 
tapauksissa kuittaukseen sovelletaan tullilain 
69—72 §:ää.

47 b §

Kuittauksen esteet

Kuittausta ei toimiteta:
1) vanhentuneen velan suoritukseksi;

47 b § 

Kuittauksen esteet

Kuittausta ei toimiteta:
1) vanhentuneen velan suoritukseksi;
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2) sellaisen velan tai sen osan suorituksek-
si, jonka täytäntöönpano on keskeytetty tai 
kielletty.

Kuittaukseen ei käytetä:
1) erehdyksessä liikaa suoritettua tullia, ve-

roa tai maksua;
2) palautusta, jota vastaavat varat on suori-

tettu jako-osuutena verovelvollisen konkurs-
sipesästä.

Palautuksen saajan konkurssi ja palautuk-
sen ulosmittaus eivät estä kuittauksen toimit-
tamista. Tullin on ilmoitettava ulosottomie-
hellä perittävänä olevan saatavan kuittauk-
sesta viipymättä ulosottomiehelle.

2) sellaisen velan tai sen osan suorituksek-
si, jonka täytäntöönpano on keskeytetty tai 
kielletty.

Kuittaukseen ei käytetä:
1) erehdyksessä liikaa suoritettua veroa tai 

maksua;
2) palautusta, jota vastaavat varat on suori-

tettu jako-osuutena verovelvollisen konkurs-
sipesästä.

Palautuksen saajan konkurssi ja palautuk-
sen ulosmittaus eivät estä kuittauksen toimit-
tamista. Verohallinnon on ilmoitettava ulos-
ottomiehellä perittävänä olevan saatavan 
kuittauksesta viipymättä ulosottomiehelle.

47 d §

Kuittausjärjestys

Jos palautuksen saajalla on useita eräänty-
neitä Tullin saatavia eikä palautus riitä niiden 
kaikkien suoritukseksi, palautus käytetään 
saatavien suoritukseksi tullilain 72 §:ssä sää-
detyssä järjestyksessä.

Jos palautusta ei käytetä Tullin saatavien 
kuittaukseen, se voidaan käyttää palautuksen 
saajan muiden erääntyneiden ja maksamatta 
olevien valtion verojen, julkisoikeudellisten 
maksujen sekä niiden viivästysseuraamusten 
ja lykkäyskoron suoritukseksi, jos asian-
omainen viranomainen on ennen palautuksen 
maksamista pyytänyt sitä kuittauksesta päät-
tävältä viranomaiselta. Vastaavasti verovel-
vollisen toiselta viranomaiselta oleva kuit-
tauskelpoinen palautus voidaan pyynnöstä 
käyttää Tullin saatavan suoritukseksi. Kuitta-
ukseen sovelletaan tällöin, mitä 47 a–
47 c §:ssä säädetään.

Jos palautettavaa määrää ei käytetä Suo-
men viranomaisten saatavien suoritukseksi, 
voidaan palautus käyttää vieraan valtion 
kanssa virka-avusta tulliasioissa tehdyn so-
pimuksen nojalla Suomessa perittävänä ole-
van ulkomaan tullin tai veron suoritukseksi.

47 d § 

Kuittausjärjestys

Valmisteveron palautus käytetään ensin 
valmisteveron ja sen jälkeen autoveron suori-
tukseksi. Jos palautusta on tämän jälkeen 
vielä käyttämättä, se käytetään Verohallin-
non muiden saatavien suoritukseksi. Palau-
tuksen käyttämiseen sovelletaan, mitä veron-
kantolaissa säädetään.

Jos palautusta ei käytetä Verohallinnon
saatavien kuittaukseen, se voidaan käyttää 
palautuksen saajan muiden erääntyneiden ja 
maksamatta olevien valtion verojen, julkisoi-
keudellisten maksujen sekä niiden viivästys-
seuraamusten ja lykkäyskoron suoritukseksi, 
jos asianomainen viranomainen on ennen pa-
lautuksen maksamista pyytänyt sitä kuittauk-
sesta päättävältä viranomaiselta. Vastaavasti 
verovelvollisen toiselta viranomaiselta oleva 
kuittauskelpoinen palautus voidaan pyynnös-
tä käyttää valmisteverosaatavan suorituksek-
si. Kuittaukseen sovelletaan tällöin, mitä 
47 a—47 c §:ssä säädetään.

Jos palautettavaa määrää ei käytetä Suo-
men viranomaisten saatavien suoritukseksi, 
voidaan palautus käyttää virka-
apusopimuksen tai keskinäisestä avunannos-
ta veroihin, maksuihin ja muihin toimenpitei-
siin liittyvien saatavien perinnässä annetun 
neuvoston direktiivin 2010/24/EU nojalla 
Suomessa perittävänä olevan veron suorituk-
seksi.

Verovelvollisen muu Verohallinnolta oleva 
palautus voidaan käyttää valmisteveron suo-
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ritukseksi siten kuin veronkantolain 38 §:ssä 
säädetään.

47 e §

Tarkemmat määräykset kuittauksesta

Tulli voi antaa tarkempia määräyksiä kuit-
tauksessa noudatettavasta menettelystä.

47 e § 

Tarkemmat määräykset kuittauksesta

Verohallinto voi antaa tarkempia määräyk-
siä kuittauksessa noudatettavasta menettelys-
tä.

48 §

Veronlisäys ja viivekorko

Jos verovelvollinen suorittaa veron sääde-
tyn maksuajankohdan jälkeen ilman mak-
suunpanoa, hänen on oma-aloitteisesti mak-
settava samalla veronlisäystä. Jos veronlisä-
ystä ei makseta oma-aloitteisesti, tulliviran-
omainen määrää veronlisäyksen. Verotuspää-
töksellä maksuunpannulle erääntyneelle 
maksamattomalle valmisteverolle on suoritet-
tava viivekorkoa.
— — — — — — — — — — — — — —

48 §

Veronlisäys ja viivekorko

Jos verovelvollinen suorittaa veron sääde-
tyn maksuajankohdan jälkeen ilman mak-
suunpanoa, hänen on oma-aloitteisesti mak-
settava samalla veronlisäystä. Jos veronlisä-
ystä ei makseta oma-aloitteisesti, Verohallin-
to määrää veronlisäyksen. Verotuspäätöksel-
lä maksuunpannulle erääntyneelle maksamat-
tomalle verolle on suoritettava viivekorkoa.

— — — — — — — — — — — — — —

53 §

Väliaikaisesti rekisteröity vastaanottaja

— — — — — — — — — — — — — —
Tulliviranomainen myöntää oikeuden toi-

mia väliaikaisesti rekisteröitynä vastaanotta-
jana, jos henkilö on ennen valmisteveron 
alaisten tuotteiden lähettämistä tehnyt lähe-
tettävistä tuotteista ilmoituksen tulliviran-
omaiselle ja antanut vakuuden niistä suoritet-
tavasta valmisteverosta.

53 § 

Väliaikaisesti rekisteröity vastaanottaja

— — — — — — — — — — — — — —
Verohallinto myöntää oikeuden toimia vä-

liaikaisesti rekisteröitynä vastaanottajana, jos 
henkilö on ennen valmisteveron alaisten tuot-
teiden lähettämistä tehnyt lähetettävistä tuot-
teista ilmoituksen Verohallinnolle ja antanut 
vakuuden niistä suoritettavasta valmisteve-
rosta. 

54 § 

Suora luovutus

— — — — — — — — — — — — — —
Valtuutetun varastonpitäjän ja rekiste-

röidyn vastaanottajan on ilmoitettava tullivi-
ranomaiselle ennen kuin 1 momentissa tar-
koitettu toiminta aloitetaan. Tulliviranomai-

54 § 

Suora luovutus

— — — — — — — — — — — — — —
Valtuutetun varastonpitäjän ja rekiste-

röidyn vastaanottajan on ilmoitettava Vero-
hallinnolle ennen kuin 1 momentissa tarkoi-
tettu toiminta aloitetaan. Verohallinto voi ra-
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nen voi rajoittaa tai kieltää suoran luovutuk-
sen käytön valvonnallisista syistä. 
— — — — — — — — — — — — — —

joittaa tai kieltää suoran luovutuksen käytön 
valvonnallisista syistä. 
— — — — — — — — — — — — — —

55 §

Vakuus valmisteveron alaisten tuotteiden 
siirroista

— — — — — — — — — — — — — —
Tulli vahvistaa vakuuden määrän valtuute-

tun varastonpitäjän ja rekisteröidyn lähettäjän 
luvan myöntämisen yhteydessä.
— — — — — — — — — — — — — —

55 § 

Vakuus valmisteveron alaisten tuotteiden 
siirroista

— — — — — — — — — — — — — —
Verohallinto vahvistaa vakuuden määrän 

valtuutetun varastonpitäjän ja rekisteröidyn 
lähettäjän luvan myöntämisen yhteydessä.
— — — — — — — — — — — — — —

58 §

Tuotteiden lähettäminen tietokoneistetun jär-
jestelmän valvonnassa

Yhdenmukaistetun valmisteveron alaisten 
tuotteiden siirroissa on käytettävä tietoko-
neistettua järjestelmää. Näiden tuotteiden 
siirron katsotaan tapahtuvan väliaikaisen ve-
rottomuuden järjestelmässä vain, jos se ta-
pahtuu 2 ja 3 momentin mukaisesti laadittua 
sähköistä hallinnollista asiakirjaa käyttäen. 
Sähköisen hallinnollisen asiakirjan käyttöä ei 
kuitenkaan edellytetä, jos tuotteita siirretään 
66 §:ssä tarkoitetussa yksinkertaistetussa 
menettelyssä tai noudatetaan neuvoston ase-
tuksen (EY) N:o 479/2008 soveltamista kos-
kevista yksityiskohtaisista säännöistä viiniti-
larekisterin, markkinoiden seurantaan liitty-
vien pakollisten ilmoitusten ja tiedonkeruun, 
tuotteiden kuljetuksen mukana seuraavien 
asiakirjojen sekä viinialalla pidettävien rekis-
terien osalta annetussa komission asetuksessa 
(EY) N:o 436/2009 säädettyjä vaatimuksia. 
Vastaanottajan on tällöin ilmoitettava vas-
taanottamistaan viinitoimituksista Tullille 
mainitussa asetuksessa edellytetyllä asiakir-
jalla tai viittaamalla kyseiseen asiakirjaan.

Jos valmisteveron alaisia tuotteita lähete-
tään väliaikaisen verottomuuden järjestel-
mässä, valtuutetun varastonpitäjän ja rekiste-
röidyn lähettäjän on toimitettava sähköisen 
hallinnollisen asiakirjan luonnos tulliviran-
omaisille tietokoneistettua järjestelmää käyt-

58 § 

Tuotteiden lähettäminen tietokoneistetun jär-
jestelmän valvonnassa 

Yhdenmukaistetun valmisteveron alaisten 
tuotteiden siirroissa on käytettävä tietoko-
neistettua järjestelmää. Näiden tuotteiden 
siirron katsotaan tapahtuvan väliaikaisen ve-
rottomuuden järjestelmässä vain, jos se ta-
pahtuu 2 ja 3 momentin mukaisesti laadittua 
sähköistä hallinnollista asiakirjaa käyttäen. 
Sähköisen hallinnollisen asiakirjan käyttöä ei 
kuitenkaan edellytetä, jos tuotteita siirretään 
66 §:ssä tarkoitetussa yksinkertaistetussa 
menettelyssä tai jos noudatetaan neuvoston 
asetuksen (EY) N:o 479/2008 soveltamista 
koskevista yksityiskohtaisista säännöistä vii-
nitilarekisterin, markkinoiden seurantaan liit-
tyvien pakollisten ilmoitusten ja tiedonke-
ruun, tuotteiden kuljetuksen mukana seuraa-
vien asiakirjojen sekä viinialalla pidettävien 
rekisterien osalta annetussa komission ase-
tuksessa (EY) N:o 436/2009 säädettyjä vaa-
timuksia. Vastaanottajan on tällöin ilmoitet-
tava vastaanottamistaan viinitoimituksista 
Verohallinnolle mainitussa asetuksessa edel-
lytetyllä asiakirjalla tai viittaamalla kyseiseen 
asiakirjaan. 

Jos valmisteveron alaisia tuotteita lähete-
tään väliaikaisen verottomuuden järjestel-
mässä, valtuutetun varastonpitäjän ja rekiste-
röidyn lähettäjän on toimitettava sähköisen 
hallinnollisen asiakirjan luonnos Verohallin-
nolle tietokoneistettua järjestelmää käyttäen.
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täen.
Tulliviranomainen tarkastaa sähköisen hal-

linnollisen asiakirjan luonnoksessa olevat 
tiedot sähköisesti. Jos tiedot eivät ole oikein, 
tulliviranomainen ilmoittaa asiasta lähettäjäl-
le viipymättä. Jos tiedot ovat oikein, tullivi-
ranomainen antaa sähköiselle hallinnolliselle 
asiakirjalle yksilöivän hallinnollisen viite-
koodin ja ilmoittaa sen lähettäjälle.

Tulliviranomainen toimittaa sähköisen hal-
linnollisen asiakirjan viipymättä määräjäsen-
valtion toimivaltaisille viranomaisille, jos 
määräpaikka on toisessa jäsenvaltiossa, tai 
suoraan vastaanottajalle, jos vastaanottaja on 
Suomessa.

Jos valmisteveron alaisia tuotteita siirretään 
Suomesta vientipaikkaan eikä vienti-
ilmoitusta anneta Suomessa, tulliviranomai-
nen toimittaa sähköisen hallinnollisen asia-
kirjan viipymättä vientijäsenvaltion toimival-
taisille viranomaisille. Jos vienti-ilmoitus an-
netaan Suomessa, tulliviranomainen säilyttää 
sähköisen hallinnollisen asiakirjan odotta-
massa vientiraporttia.

Tulliviranomaiselle saapunut sähköinen 
hallinnollinen asiakirja toimitetaan edelleen 
vastaanottajalle vain, jos tämä on valtuutettu 
varastonpitäjä, rekisteröity vastaanottaja tai 
väliaikaisesti rekisteröity vastaanottaja.

Verohallinto tarkastaa sähköisen hallinnol-
lisen asiakirjan luonnoksessa olevat tiedot 
sähköisesti. Jos tiedot eivät ole oikein, Vero-
hallinto ilmoittaa asiasta lähettäjälle viipy-
mättä. Jos tiedot ovat oikein, Verohallinto
antaa sähköiselle hallinnolliselle asiakirjalle 
yksilöivän hallinnollisen viitekoodin ja il-
moittaa sen lähettäjälle. 

Verohallinto toimittaa sähköisen hallinnol-
lisen asiakirjan viipymättä määräjäsenvaltion 
toimivaltaisille viranomaisille, jos määrä-
paikka on toisessa jäsenvaltiossa tai suoraan 
vastaanottajalle, jos vastaanottaja on Suo-
messa.

Jos valmisteveron alaisia tuotteita siirretään 
Suomessa vientipaikkaan eikä vienti-
ilmoitusta anneta Suomessa, Verohallinto 
toimittaa sähköisen hallinnollisen asiakirjan 
viipymättä vientijäsenvaltion toimivaltaisille 
viranomaisille. Jos vienti-ilmoitus annetaan 
Suomessa, Verohallinto säilyttää sähköisen 
hallinnollisen asiakirjan odottamassa vienti-
raporttia.

Verohallinnolle saapunut sähköinen hallin-
nollinen asiakirja toimitetaan edelleen vas-
taanottajalle vain, jos tämä on valtuutettu va-
rastonpitäjä, rekisteröity vastaanottaja tai vä-
liaikaisesti rekisteröity vastaanottaja. 

62 §

Energiatuotteiden siirrot

— — — — — — — — — — — — — —
Lähettäjän on tietokoneistettua järjestelmää 

käyttäen toimitettava tulliviranomaisille vas-
taanottajaa koskevat tiedot heti kun ne ovat 
tiedossa ja viimeistään siirron päätyttyä.

62 § 

Energiatuotteiden siirrot

— — — — — — — — — — — — — —
Lähettäjän on tietokoneistettua järjestelmää 

käyttäen toimitettava Verohallinnolle vas-
taanottajaa koskevat tiedot heti kun ne ovat 
tiedossa ja viimeistään siirron päätyttyä. 

63 §

Lähetyksen jakaminen

Lähettäjä saa väliaikaisen verottomuuden 
järjestelmässä jakaa yhdenmukaistetun val-
misteveron alaisten energiatuotteiden siirron 
kahdeksi tai useammaksi siirroksi, jos:

1) valmisteveron alaisten tuotteiden koko-
naismäärä ei muutu;

63 § 

Lähetyksen jakaminen

Lähettäjä saa väliaikaisen verottomuuden 
järjestelmässä jakaa yhdenmukaistetun val-
misteveron alaisten tuotteiden siirron kah-
deksi tai useammaksi siirroksi, jos:

1) valmisteveron alaisten tuotteiden koko-
naismäärä ei muutu;
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2) jakaminen suoritetaan Suomen tai muun 
tällaisen menettelyn sallivan jäsenvaltion 
alueella; ja

3) tulliviranomaiselle tai kyseisen muun jä-
senvaltion toimivaltaisille viranomaisille il-
moitetaan paikka, jossa siirto jaetaan.

Lähettäjän on ilmoitettava tulliviranomai-
selle ennen kuin 1 momentissa tarkoitettu 
toiminta aloitetaan.

2) jakaminen suoritetaan Suomen tai muun 
tällaisen menettelyn sallivan jäsenvaltion 
alueella; ja

3) Verohallinnolle tai kyseisen muun jä-
senvaltion toimivaltaisille viranomaisille il-
moitetaan paikka, jossa tuotteet jaetaan.

Lähettäjän on ilmoitettava Verohallinnolle
ennen kuin 1 momentissa tarkoitettu toiminta 
aloitetaan. 

64 §

Vastaanottaminen

Valtuutetun varastonpitäjän, rekisteröidyn 
vastaanottajan ja väliaikaisesti rekisteröidyn 
vastaanottajan on viipymättä ja viimeistään 
viiden arkipäivän kuluttua siirron päättymi-
sestä annettava tietokoneistettua järjestelmää 
käyttäen raportti tuotteiden vastaanottamises-
ta (vastaanottoraportti). Tulliviranomainen 
voi perustellusta syystä pidentää vastaanotto-
raportin antamisen määräaikaa, jos vastaanot-
taja sitä pyytää.

Tulliviranomainen tarkastaa vastaanottora-
portissa olevat tiedot sähköisesti. Jos tiedot 
eivät ole oikein, tulliviranomainen ilmoittaa 
asiasta vastaanottajalle viipymättä. Jos nämä 
tiedot ovat oikein, tulliviranomainen vahvis-
taa vastaanottajalle vastaanottoraportin rekis-
teröinnin ja lähettää raportin lähtöjäsenvalti-
on toimivaltaisille viranomaisille.

Tulliviranomainen toimittaa vastaanottora-
portin lähettäjälle. Jos lähetys- ja määräpaik-
ka sijaitsevat Suomessa, vastaanottoraportti 
toimitetaan suoraan lähettäjälle.

Jos vastaanottajana on jokin 18 §:n 1 mo-
mentissa tarkoitetuista henkilöistä tai yhtei-
söistä, vastaanottajan on 30 päivän kuluessa 
siirron päättymisestä toimitettava tulliviran-
omaiselle 18 §:n 4 momentissa tarkoitetun 
verovapaustodistuksen jäljennös sekä kaupal-
linen asiakirja, joka osoittaa vastaanotettujen 
tuotteiden laadun ja määrän. Tulliviranomai-
nen lähettää asiakirjat viipymättä lähtöjäsen-
valtion toimivaltaisille viranomaisille toimi-
tettaviksi edelleen lähettäjälle siirron vahvis-
tamista varten.

64 § 

Vastaanottaminen

Valtuutetun varastonpitäjän, rekisteröidyn 
vastaanottajan ja väliaikaisesti rekisteröidyn 
vastaanottajan on viipymättä ja viimeistään 
viiden arkipäivän kuluttua siirron päättymi-
sestä annettava tietokoneistettua järjestelmää 
käyttäen raportti tuotteiden vastaanottamises-
ta (vastaanottoraportti). Verohallinto voi pe-
rustellusta syystä pidentää määräaikaa, jos 
vastaanottaja sitä pyytää. 

Verohallinto tarkastaa vastaanottoraportis-
sa olevat tiedot sähköisesti. Jos tiedot eivät 
ole oikein, Verohallinto ilmoittaa asiasta vas-
taanottajalle viipymättä. Jos tiedot ovat oi-
kein, Verohallinto vahvistaa vastaanottajalle 
vastaanottoraportin rekisteröinnin ja lähettää 
raportin lähtöjäsenvaltion toimivaltaisille vi-
ranomaisille. 

Verohallinto toimittaa vastaanottoraportin 
lähettäjälle. Jos lähetys- ja määräpaikka si-
jaitsevat Suomessa, vastaanottoraportti toimi-
tetaan suoraan lähettäjälle.

Jos vastaanottajana on 18 §:n 1 momentissa 
tarkoitettu henkilö tai yhteisö, vastaanottajan 
on 30 päivän kuluessa siirron päättymisestä 
toimitettava Verohallinnolle 18 §:n 4 mo-
mentissa tarkoitetun verovapaustodistuksen 
jäljennös ja kaupallinen asiakirja, joka osoit-
taa vastaanotettujen tuotteiden laadun ja mää-
rän. Verohallinto antaa tietokoneistettua jär-
jestelmää käyttäen raportin tuotteiden vas-
taanottamisesta.
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65 §

Vientiraportti

Jos vienti-ilmoitus on annettu Suomessa, 
tulliviranomainen laatii vientiraportin sen 
vahvistuksen perusteella, jonka on antanut 
tullikoodeksin soveltamisasetuksen 793 artik-
lan 2 kohdassa tarkoitettu poistumistoimi-
paikka tai se toimipaikka, jossa muodollisuu-
det suoritettiin, kun tuotteet siirrettiin kol-
mannelle alueelle. Vahvistuksessa on todis-
tettava, että valmisteveron alaiset tuotteet 
ovat poistuneet unionin alueelta.

Tulliviranomainen tarkastaa 1 momentissa 
mainitussa vahvistuksessa olevat tiedot säh-
köisesti. Kun tiedot on tarkastettu, tulliviran-
omainen lähettää vientiraportin lähtöjäsen-
valtion toimivaltaisille viranomaisille.

Tulliviranomainen toimittaa saapuneen 
vientiraportin lähettäjälle.

65 § 

Vientiraportti 

Jos vienti-ilmoitus on annettu Suomessa, 
Verohallinto laatii vientiraportin sen vahvis-
tuksen perusteella, jonka on antanut tullilain-
säädännössä tarkoitettu poistumistoimipaik-
ka tai se toimipaikka, jossa muodollisuudet 
suoritettiin, kun tuotteet siirrettiin kolmannel-
le alueelle. Vahvistuksessa on todistettava,
että valmisteveron alaiset tuotteet on viety
unionin alueelta.

Verohallinto tarkastaa 1 momentissa maini-
tussa vahvistuksessa olevat tiedot sähköisesti. 
Kun tiedot on tarkastettu, Verohallinto lähet-
tää vientiraportin lähtöjäsenvaltion toimival-
taisille viranomaisille. 

Verohallinto toimittaa saapuneen vientira-
portin lähettäjälle. 

68 §

Vastaanottoraportin ja vientiraportin kor-
vaavat asiakirjat

Jos vastaanottoraporttia ei voida siirron 
päätyttyä antaa säädetyssä määräajassa 
64 §:n mukaisesti, koska määräjäsenvaltiossa 
ei ole käytettävissä tietokoneistettua järjes-
telmää tai tietokoneistettu järjestelmä ei ole 
ollut käytössä lähtöjäsenvaltiossa eikä säh-
köinen hallinnollinen asiakirja ole vielä kor-
vannut paperista asiakirjaa, vastaanottajan on 
asianmukaisesti perusteltuja tapauksia lukuun 
ottamatta annettava tulliviranomaisille pape-
rille laadittu asiakirja, jossa ovat samat tiedot 
kuin vastaanottoraportissa ja jossa todiste-
taan, että siirto on päättynyt.

Tulliviranomainen lähettää 1 momentissa 
tarkoitetun asiakirjan jäljennöksen lähtö-
jäsenvaltion toimivaltaisille viranomaisille ja 
säilyttää vastaanottamansa jäljennöksen vas-
taanottajan saatavilla, paitsi jos vastaanottaja 
pystyy antamaan vastaanottoraportin tietoko-
neistetun järjestelmän kautta pikaisesti tai jos
kyse on asianmukaisesti perustellusta tapauk-
sesta.
— — — — — — — — — — — — — —

68 § 

Vastaanottoraportin ja vientiraportin kor-
vaavat asiakirjat 

Jos vastaanottoraporttia ei voida siirron 
päätyttyä antaa säädetyssä määräajassa 
64 §:n mukaisesti, koska määräjäsenvaltiossa 
ei ole käytettävissä tietokoneistettua järjes-
telmää tai tietokoneistettu järjestelmä ei ole 
ollut käytössä lähtöjäsenvaltiossa eikä säh-
köinen hallinnollinen asiakirja ole vielä kor-
vannut paperista asiakirjaa, vastaanottajan on 
asianmukaisesti perusteltuja tapauksia lukuun 
ottamatta annettava Verohallinnolle paperille 
laadittu asiakirja, jossa ovat samat tiedot kuin 
vastaanottoraportissa ja jossa todistetaan, että 
siirto on päättynyt. 

Verohallinto lähettää 1 momentissa tarkoi-
tetun asiakirjan jäljennöksen lähtöjäsenvalti-
on toimivaltaisille viranomaisille ja säilyttää 
vastaanottamansa jäljennöksen vastaanotta-
jan saatavilla, paitsi jos vastaanottaja pystyy 
antamaan vastaanottoraportin tietokoneiste-
tun järjestelmän kautta pikaisesti tai jos kyse 
on asianmukaisesti perustellusta tapauksesta.

— — — — — — — — — — — — — —

HE 159/2016 vp



129

70 §

Tarkemmat määräykset tietokoneistetun jär-
jestelmän käyttöönotosta ja käytöstä

Tulli antaa tarkempia määräyksiä tietoko-
neistetun järjestelmän käytöstä, sähköisen 
hallinnollisen asiakirjan tietosisällöstä sekä 
siitä, mitä varmenne- tai tunnistemenettelyä 
käyttäen sähköinen hallinnollinen asiakirja 
voidaan antaa. 
— — — — — — — — — — — — — —

70 § 

Tarkemmat määräykset tietokoneistetun jär-
jestelmän käyttöönotosta ja käytöstä

Verohallinto antaa tarkempia määräyksiä 
tietokoneistetun järjestelmän käytöstä, säh-
köisen hallinnollisen asiakirjan tietosisällöstä 
sekä siitä, mitä varmenne- tai tunnistemenet-
telyä käyttäen sähköinen hallinnollinen asia-
kirja voidaan antaa. 
— — — — — — — — — — — — — —

74 §

Yksityishenkilön hankinnat

— — — — — — — — — — — — — —
Edellä 1 momentissa tarkoitetun yksityis-

henkilön on ennen siirron aloittamista annet-
tava tulliviranomaiselle ilmoitus toisesta jä-
senvaltiosta Suomeen lähetettävistä yhden-
mukaistetun valmisteveron alaisista tuotteista 
sekä annettava vakuus valmisteverojen suo-
rittamisesta.

74 § 

Yksityishenkilön hankinnat

— — — — — — — — — — — — — —
Edellä 1 momentissa tarkoitetun yksityis-

henkilön on ennen siirron aloittamista ilmoi-
tettava Verohallinnolle toisesta jäsenvaltiosta 
Suomeen lähetettävistä yhdenmukaistetun 
valmisteveron alaisista tuotteista ja annettava 
vakuus valmisteverojen suorittamisesta. 

78 §

Menettely kaupallisissa siirroissa

— — — — — — — — — — — — — —
Verovelvollisen on ennen siirron aloitta-

mista annettava tulliviranomaiselle ilmoitus 
toisesta jäsenvaltiosta Suomeen lähetettävistä 
tuotteista sekä annettava vakuus valmisteve-
rojen suorittamisesta.
— — — — — — — — — — — — — —

78 § 

Menettely kulutukseen luovutettujen tuot-
teiden kaupallisissa siirroissa

— — — — — — — — — — — — — —
Verovelvollisen on ennen siirron aloitta-

mista ilmoitettava Verohallinnolle toisesta 
jäsenvaltiosta Suomeen lähetettävistä tuot-
teista ja annettava vakuus valmisteverojen 
suorittamisesta.
— — — — — — — — — — — — — —

80 §

Menettely etämyynnissä

Etämyyjän, jolla ei ole Suomessa veroedus-
tajaa, on annettava ilmoitus tulliviranomai-
selle ennen valmisteveron alaisten tuotteiden
lähettämistä toisesta jäsenvaltiosta Suomeen 

80 § 

Menettely etämyynnissä

Etämyyjän, jolla ei ole Suomessa veroedus-
tajaa, on ilmoitettava Verohallinnolle tuot-
teista ennen niiden lähettämistä toisesta jä-
senvaltiosta Suomeen ja annettava vakuus 
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sekä annettava vakuus valmisteverojen suo-
rittamisesta.
— — — — — — — — — — — — — —

valmisteverojen suorittamisesta.

— — — — — — — — — — — — — —

81 §

Kulutukseen luovutettujen tuotteiden tuhou-
tuminen kuljetuksen aikana

— — — — — — — — — — — — — —
Jos valmisteveron alaiset tuotteet tuhoutu-

vat täydellisesti tai ne menetetään lopullisesti 
Suomessa tai tämä havaitaan Suomessa, tuot-
teiden tuhoutuminen tai menettäminen on 
näytettävä toteen tulliviranomaista tyydyttä-
vällä tavalla. Jos tuotteet tuhoutuvat tai ne 
menetetään tai se havaitaan muussa jäsenval-
tiossa, se on näytettävä toteen tämän jäsen-
valtion toimivaltaisia viranomaisia tyydyttä-
vällä tavalla.

— — — — — — — — — — — — — —

81 § 

Kulutukseen luovutettujen tuotteiden tuhou-
tuminen kuljetuksen aikana

— — — — — — — — — — — — — —
Jos valmisteveron alaiset tuotteet tuhoutu-

vat täydellisesti tai ne menetetään lopullisesti 
Suomessa tai tämä havaitaan Suomessa, tuot-
teiden tuhoutuminen tai menettäminen on 
näytettävä toteen toimivaltaista viranomaista
tyydyttävällä tavalla. Jos tuotteet tuhoutuvat 
tai ne menetetään tai tuhoutuminen tai me-
nettäminen havaitaan muussa jäsenvaltiossa, 
se on näytettävä toteen kyseisen jäsenvaltion 
toimivaltaisia viranomaisia tyydyttävällä ta-
valla. 
— — — — — — — — — — — — — —

83 §

Valmisteveron palauttaminen tai peruuttami-
nen

— — — — — — — — — — — — — —
Jos 1—4 momentissa tarkoitetuissa tapauk-

sissa tuotteesta Suomessa määrättyä veroa ei 
ole kokonaan suoritettu, suorittamatta oleva 
vero peruutetaan. Palautusta tai peruutusta on 
haettava tulliviranomaiselta kolmen vuoden 
kuluessa sen kalenterivuoden päättymisestä, 
jolloin tuotteesta on Suomessa määrätty vero.

Jos tässä laissa tai asianomaisessa valmis-
teverolaissa säädettyä vähennysoikeutta ei 
ole voitu käyttää täysimääräisenä vähennyk-
sen tekemiselle säädetyssä määräajassa, ve-
rovelvollisella on oikeus hakemuksesta saada 
vähentämättä jäänyttä suoritettua veroa vas-
taava palautus. Palautusta on haettava Tullil-
ta kolmen vuoden kuluessa sen kalenterivuo-
den päättymisestä, jolloin oikeus vähennyk-
sen tekemiseen syntyi.

83 § 

Valmisteveron palauttaminen tai peruuttami-
nen

— — — — — — — — — — — — — —
Jos 1—4 momentissa tarkoitetuissa tapauk-

sissa tuotteesta Suomessa määrättyä veroa ei 
ole kokonaan suoritettu, suorittamatta oleva 
vero peruutetaan. Palautusta tai peruutusta on 
haettava Verohallinnolta kolmen vuoden ku-
luessa sen kalenterivuoden päättymisestä, jo-
na tuotteesta on Suomessa määrätty vero.

Jos tässä laissa tai asianomaisessa valmis-
teverolaissa säädettyä vähennysoikeutta ei 
ole voitu käyttää täysimääräisenä vähennyk-
sen tekemiselle säädetyssä määräajassa, ve-
rovelvollisella on oikeus hakemuksesta saada 
vähentämättä jäänyttä suoritettua veroa vas-
taava palautus. Palautusta on haettava Vero-
hallinnolta kolmen vuoden kuluessa sen ka-
lenterivuoden päättymisestä, jona oikeus vä-
hennyksen tekemiseen syntyi. 
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92 §

Valtuutetun varastonpitäjän kirjanpitovelvol-
lisuus

— — — — — — — — — — — — — —
Valtuutetun varastonpitäjän on säilytettävä 
Suomessa aikajärjestyksessä sellaiset väliai-
kaisesti verottomana vastaanotettujen tuottei-
den mukana seuranneet asiakirjat, joita ei ole 
toimitettu tietokoneistettuun järjestelmään. 
Ne on pyynnöstä toimitettava tulliviranomai-
selle.

92 § 

Valtuutetun varastonpitäjän kirjanpitovelvol-
lisuus

— — — — — — — — — — — — — —
Valtuutetun varastonpitäjän on säilytettävä 

Suomessa aikajärjestyksessä sellaiset väliai-
kaisesti verottomina vastaanotettujen tuottei-
den mukana seuranneet asiakirjat, joita ei ole 
toimitettu tietokoneistettuun järjestelmään. 
Ne on pyynnöstä toimitettava Verohallinnol-
le.

93 §

Muun verovelvollisen, etämyyjän ja rekiste-
röidyn lähettäjän kirjanpitovelvollisuus

— — — — — — — — — — — — — —
Rekisteröidyn vastaanottajan ja väliaikai-

sesti rekisteröidyn vastaanottajan on säilytet-
tävä Suomessa aikajärjestyksessä väliaikai-
sesti verottomana vastaanotettujen tuotteiden 
mukana seuranneet asiakirjat, joita ei ole 
toimitettu tietokoneistettuun järjestelmään. 
Ne on pyynnöstä toimitettava tulliviranomai-
selle.
— — — — — — — — — — — — — —

93 § 

Muun verovelvollisen, etämyyjän ja rekiste-
röidyn lähettäjän kirjanpitovelvollisuus

— — — — — — — — — — — — — —
Rekisteröidyn vastaanottajan ja väliaikai-

sesti rekisteröidyn vastaanottajan on säilytet-
tävä Suomessa aikajärjestyksessä väliaikai-
sesti verottomana vastaanotettujen tuotteiden 
mukana seuranneet asiakirjat, joita ei ole 
toimitettu tietokoneistettuun järjestelmään. 
Ne on pyynnöstä toimitettava Verohallinnol-
le. 
— — — — — — — — — — — — — —

96 §

Tarkastus

Tulliviranomainen voi tehdä tarkastuksia 
tämän lain tai asianomaisen valmisteverolain 
säännösten noudattamisen valvomiseksi. 
Tarkastuksessa voi olla läsnä myös muun vi-
ranomaisen edustajia. Tarkastuksessa on 
noudatettava soveltuvin osin, mitä hallinto-
lain 39 §:ssä säädetään.

Verovelvollisen on pyydettäessä esitettävä 
asianomaiselle tulliviranomaiselle tarkastusta 
varten kirjanpitoaineistonsa, tiedot kirjanpi-
tojärjestelmästään ja sen yhteyksistä muihin 
järjestelmiin, tiedot sisäisen valvonnan järjes-
telmistä ja muut verotuksessa tarpeelliset tie-
dot pyydetyssä muodossa. Jos tarkastettava 
aineisto on säilytetty koneellisella tietoväli-

96 § 

Tarkastus

Toimivaltainen viranomainen voi tehdä 
tarkastuksia tämän lain tai asianomaisen 
valmisteverolain säännösten noudattamisen 
valvomiseksi. Tarkastuksessa voi olla läsnä 
myös muun viranomaisen edustajia. Tarkas-
tuksessa on noudatettava soveltuvin osin, mi-
tä hallintolain 39 §:ssä säädetään. 

Verovelvollisen on pyydettäessä esitettävä 
toimivaltaiselle viranomaiselle tarkastusta 
varten kirjanpitoaineistonsa, tiedot kirjanpi-
tojärjestelmästään ja sen yhteyksistä muihin 
järjestelmiin, tiedot sisäisen valvonnan järjes-
telmästä ja muut verotuksessa tarpeelliset 
tiedot pyydetyssä muodossa. Jos tarkastettava 
aineisto on säilytetty koneellisella tietoväli-
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neellä, verovelvollisen on pyydettäessä saa-
tettava aineisto selväkieliseen kirjalliseen
muotoon tai yleisesti käytössä olevaan tal-
lennusmuotoon. Verovelvollisen on myös 
esitettävä varastonsa ja muut tilansa, siltä 
osin kuin ne eivät kuulu kotirauhan piiriin, 
sekä annettava tarvittavat tilat ja laitteet tar-
kastuksen suorittamista varten ja muutoinkin 
avustettava tarkastuksessa.
— — — — — — — — — — — — — —

Jokaisen on salassapitosäännösten estämät-
tä annettava pyynnöstä tulliviranomaiselle 
tietoja valmisteveron alaisten tuotteiden os-
toista, hallussapidosta, siirroista, myynneistä 
ja valmistuksesta.

neellä, verovelvollisen on pyydettäessä saa-
tettava aineisto selväkieliseen muotoon tai 
yleisesti käytössä olevaan tallennusmuotoon. 
Verovelvollisen on myös esitettävä varaston-
sa ja muut tilansa, siltä osin kuin niitä ei käy-
tetä pysyväisluonteiseen asumiseen, sekä an-
nettava tarvittavat tilat ja laitteet tarkastuksen 
suorittamista varten ja muutoinkin avustetta-
va tarkastuksessa. 
— — — — — — — — — — — — — —

Jokaisen on salassapitosäännösten estämät-
tä annettava pyynnöstä toimivaltaiselle vi-
ranomaiselle tietoja valmisteveron alaisten 
tuotteiden ostoista, hallussapidosta, siirroista, 
myynneistä ja valmistuksesta. 

97 §

Tulliviranomaisen muut tarkastusvaltuudet

Tulliviranomaisella on oikeus tämän lain 
tai asianomaisen valmisteverolain säännösten 
noudattamisen valvomiseksi tai jos se on tar-
peen verotusta varten:

1) päästä varastoihin ja muihin tiloihin sekä 
tarkastaa ne, jos niissä säilytetään tai käsitel-
lään valmisteveron alaisia tuotteita;

2) pysäyttää ja tarkastaa kulkuneuvo;
3) antaa valmisteveron alaisen tuotteen 

purkamista, lastausta, kuljetusta, vastaanot-
tamista, varastointia ja lähettämistä koskevia 
määräyksiä sekä asettaa valmisteveron alai-
sen tuotteen päällykseen, kuljetusvälineeseen 
taikka varastoon lukko, sinetti tai muu tun-
nistemerkki.

Kotirauhan piiriin kuuluvaa tilaa ei kuiten-
kaan saa tarkastaa.
— — — — — — — — — — — — — —

97 §

Muut tarkastusvaltuudet

Toimivaltaisella viranomaisella on oikeus 
tämän lain tai asianomaisen valmisteverolain 
säännösten noudattamisen valvomiseksi tai 
jos se on tarpeen verotusta varten:

1) päästä varastoihin ja muihin tiloihin sekä 
tarkastaa ne, jos niissä säilytetään tai käsitel-
lään valmisteveron alaisia tuotteita;

2) pysäyttää ja tarkastaa kulkuneuvo;
3) antaa valmisteveron alaisen tuotteen 

purkamista, lastausta, kuljetusta, vastaanot-
tamista, varastointia ja lähettämistä koskevia 
määräyksiä sekä asettaa valmisteveron alai-
sen tuotteen päällykseen, kuljetusvälineeseen 
taikka varastoon lukko, sinetti tai muu tun-
nistemerkki.

Pysyväisluonteiseen asumiseen käytettävää 
tilaa ei kuitenkaan saa tarkastaa.
— — — — — — — — — — — — — —

98 §

Muu tietojenantovelvollisuus

Sen, joka on luovuttanut tai hankkinut tuot-
teita 19 §:ssä verottomaksi säädettyä käyttöä 
varten, on salassapitosäännösten estämättä 
annettava Tullille tiedot tuotteiden hankin-
noista, käytöstä, varastomääristä, luovutuk-
sista ja muista verotuksen valvontaa varten 
tarpeellisista tiedoista. Tulli antaa tarkemmat 

98 § 

Muu tietojenantovelvollisuus

Sen, joka on luovuttanut tai hankkinut tuot-
teita 19 §:ssä verottomaksi säädettyä käyttöä 
varten, on salassapitosäännösten estämättä 
annettava toimivaltaiselle viranomaiselle tie-
dot tuotteiden hankinnoista, käytöstä, varas-
tomääristä, luovutuksista ja muista verotuk-
sen valvontaa varten tarpeellisista seikoista. 
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määräykset tietojen sisällöstä sekä toimitta-
mistavasta ja -ajankohdasta.

Sen, joka pitää hallussaan valmisteveron 
alaisia tuotteita, on vaadittaessa annettava 
tuotteista Tullille korvauksetta näytteitä, jot-
ka ovat tarpeen verotusta ja sen valvontaa 
varten.

Toimivaltainen viranomainen antaa tarkem-
mat määräykset tietojen sisällöstä sekä toi-
mittamistavasta ja -ajankohdasta. 

Sen, joka pitää hallussaan valmisteveron 
alaisia tuotteita, on vaadittaessa annettava 
tuotteista toimivaltaiselle viranomaiselle
näytteitä, jotka ovat tarpeen verotusta ja sen 
valvontaa varten. 

100 §

Sivullisen tietojenantovelvollisuus

Jokaisen on tulliviranomaisen kirjallisesta 
kehotuksesta määräajassa annettava salassa-
pitosäännösten estämättä sellaisia toisen ve-
rotusta tai siitä johtunutta valitusasiaa varten 
tarpeellisia toista koskevia tietoja, jotka sel-
viävät hänen hallussaan olevista asiakirjoista 
tai muutoin ovat hänen tiedossaan, jos ne ei-
vät koske asiaa, josta hänellä lain mukaan on 
oikeus kieltäytyä todistamasta.

— — — — — — — — — — — — — —

100 § 

Sivullisen tietojenantovelvollisuus

Jokaisen on toimivaltaisen viranomaisen
kirjallisesta kehotuksesta määräajassa annet-
tava salassapitosäännösten estämättä sellaisia 
toisen verotusta tai siitä johtunutta valitusasi-
aa varten tarpeellisia toista koskevia tietoja, 
jotka selviävät hänen hallussaan olevista 
asiakirjoista tai muutoin ovat hänen tiedos-
saan, jos ne eivät koske asiaa, josta hänellä 
lain mukaan on oikeus kieltäytyä todistamas-
ta. 
— — — — — — — — — — — — — —

101 §

Vastuu tarkastuksesta aiheutuvista kustan-
nuksista

Sen, joka on 96, 98 ja 100 §:ssä tarkoitetul-
la tavalla velvollinen esittämään ja antamaan 
tulliviranomaiselle valmisteverotusta koske-
via tietoja tai avustamaan tarkastuksessa, on 
suoritettava nämä toimenpiteet omalla kus-
tannuksellaan.

101 § 

Vastuu tarkastuksesta aiheutuvista kustan-
nuksista 

Sen, joka on 96, 98 tai 100 §:ssä tarkoite-
tulla tavalla velvollinen esittämään ja anta-
maan toimivaltaiselle viranomaiselle valmis-
teverotusta koskevia tietoja tai avustamaan 
tarkastuksessa, on suoritettava nämä toimen-
piteet omalla kustannuksellaan. 

102 § 

Uhkasakko

Tulliviranomainen voi asettaa 96, 98 tai 
100 §:ssä säädetyn tietojenantovelvollisuu-
den tehosteeksi uhkasakon. Uhkasakkoa ei 
kuitenkaan saa asettaa, jos asianosaista on ai-
hetta epäillä rikoksesta ja pyydetty aineisto 
liittyy rikosepäilyn kohteena olevaan asiaan.

102 § 

Uhkasakko

Toimivaltainen viranomainen voi asettaa 
96, 98 tai 100 §:ssä säädetyn tietojenantovel-
vollisuuden tehosteeksi uhkasakon. Uhka-
sakkoa ei kuitenkaan saa asettaa, jos asian-
osaista on aihetta epäillä rikoksesta ja pyy-
detty aineisto liittyy rikosepäilyn kohteena 
olevaan asiaan.
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103 §

Haltuunotto

Tullilla on verosaatavien turvaamiseksi oi-
keus ottaa haltuunsa valmisteveron alaiset 
tuotteet, jos:

1) niitä ei ole asianmukaisesti ilmoitettu 
verotettaviksi;

2) niihin ei ole sovellettu valmisteverotusta 
koskevia säännöksiä tai Tullin näiden sään-
nösten nojalla antamia päätöksiä ja määräyk-
siä;

3) niihin liittyvästä verovelvollisuudesta, 
veron alaisuudesta taikka maahantuonnin 
tarkoituksesta on epäselvyyttä; taikka

4) on olemassa muu perusteltu syy turvata 
verosaatava.
— — — — — — — — — — — — — —

103 § 

Haltuunotto

Toimivaltaisella viranomaisella on ve-
rosaatavien turvaamiseksi oikeus ottaa hal-
tuunsa valmisteveron alaiset tuotteet, jos:

1) niitä ei ole asianmukaisesti ilmoitettu 
verotettaviksi;

2) niihin ei ole sovellettu valmisteverotusta 
koskevia säännöksiä tai toimivaltaisen viran-
omaisen näiden säännösten nojalla antamia 
päätöksiä ja määräyksiä;

3) niihin liittyvästä verovelvollisuudesta, 
veron alaisuudesta tai maahantuonnin tarkoi-
tuksesta on epäselvyyttä; taikka

4) on olemassa muu perusteltu syy turvata 
verosaatava.
— — — — — — — — — — — — — —

104 §

Ennakkoratkaisu

Tulli voi hakemuksesta antaa ennakkorat-
kaisun tuotteesta suoritettavasta valmisteve-
rosta. Ennakkoratkaisu voidaan antaa tuot-
teesta suoritettavasta valmisteverosta myös 
silloin, kun verotus muutoin toimitetaan tul-
lia koskevien säännösten mukaisesti.

Lainvoiman saanutta ennakkoratkaisua on 
sitovana noudatettava hakijan valmistevero-
tuksessa Suomessa vuoden ajan antamispäi-
vää seuraavan kalenterikuukauden alusta, 
jollei ennakkoratkaisua annettaessa sovellet-
tua säännöstä ole ennakkoratkaisun voimassa 
ollessa muutettu tai jollei Tulli ole peruutta-
nut antamaansa ennakkoratkaisua lainkäyttö-
viranomaisen päätöksellä tapahtuneen sään-
nöksen tulkinnan muuttumisen vuoksi tai 
muusta erityisestä syystä.
— — — — — — — — — — — — — —

Ennakkoratkaisuun ei saa vaatia oikaisua, 
vaan siihen saa hakea muutosta valittamalla 
Helsingin hallinto-oikeuteen siten kuin hal-
lintolainkäyttölaissa (586/1996) säädetään. 
Valtion puolesta oikeus hakea muutosta on 
sillä, joka 107 §:n mukaan valvoo valtion 

104 § 

Ennakkoratkaisu 

Verohallinto voi hakemuksesta antaa en-
nakkoratkaisun tuotteesta suoritettavasta 
valmisteverosta tai toiminnan veronalaisuu-
desta. Ennakkoratkaisu voidaan antaa val-
misteverosta myös silloin, kun verotus muu-
toin toimitetaan tullia koskevien säännösten 
mukaisesti. Ennakkoratkaisun antaa tällöin 
Tulli.

Lainvoiman saanutta ennakkoratkaisua on 
sitovana noudatettava hakijan valmistevero-
tuksessa Suomessa vuoden ajan antamispäi-
vää seuraavan kalenterikuukauden alusta, 
jollei ennakkoratkaisua annettaessa sovellet-
tua säännöstä ole ennakkoratkaisun voimassa 
ollessa muutettu tai jollei Verohallinto ole 
peruuttanut antamaansa ennakkoratkaisua 
lainkäyttöviranomaisen päätöksellä tapahtu-
neen säännöksen tulkinnan muuttumisen ta-
kia tai muusta erityisestä syystä. 
— — — — — — — — — — — — — —

Ennakkoratkaisuun ei saa vaatia oikaisua, 
vaan siihen saa hakea muutosta valittamalla 
Helsingin hallinto-oikeuteen siten kuin hal-
lintolainkäyttölaissa (586/1996) säädetään. 
Valtion puolesta oikeus hakea muutosta on 
107 §:ssä tarkoitetulla oikeudenvalvojalla. 
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etua. Päätökseen olla antamatta ennakkorat-
kaisua ei saa vaatia oikaisua eikä hakea muu-
tosta valittamalla.
— — — — — — — — — — — — — —

Päätökseen olla antamatta ennakkoratkaisua 
ei saa vaatia oikaisua eikä hakea muutosta 
valittamalla. 
— — — — — — — — — — — — — —

105 §

Huojennus ja maksunlykkäys

Tulli voi hakemuksesta alentaa suoritettua 
tai suoritettavaa valmisteveroa, veronlisäystä, 
viivekorkoa, viivästyskorkoa tai lykkäyksen 
vuoksi suoritettavaa korkoa taikka poistaa 
sen kokonaan. Huojennus voidaan myöntää, 
jos:

1) valmisteveron periminen täysimääräise-
nä olosuhteet huomioon ottaen olisi ilmeisen 
kohtuutonta; tai

2) kysymys on sellaisista veronalaisista 
tuotteista, joita käytetään rajoitetun ajan tut-
kimus- tai kehittämishankkeissa, joiden tar-
koituksena on ympäristöystävällisempien 
tuotteiden tai uusiutuvista luonnonvaroista 
saatavien polttoaineiden tekninen kehittämi-
nen.

Tulli voi asettaa huojennukselle ehtoja, 
joilla voidaan valvoa huojennuksen edelly-
tysten täyttymistä.

Tulli voi hakijasta riippumattomien poik-
keuksellisten olosuhteiden, veronmaksuky-
vyn olennaisen alentumisen vuoksi tai muus-
ta erityisestä syystä hakemuksesta myöntää 
veron maksamisen lykkäystä. Lykkäys 
myönnetään ehdolla, että lykätyn määrän 
suorittamisesta annetaan lykättyä määrää 
vastaava vakuus. Lykkäys voidaan kuitenkin 
myöntää vakuutta vaatimatta maksettavan
määrän vähäisyyden tai lykkäysajan lyhyy-
den vuoksi tai muusta erityisestä syystä. Ly-
kätylle veron määrälle peritään korkoa, jonka 
määrään sovelletaan veronlisäyksestä ja vii-
vekorosta annetun lain 4 §:ää. Lykkäys voi-
daan myöntää kuitenkin ilman korkoa, jos
koron periminen olisi ilmeisen kohtuutonta.

Valtiovarainministeriö voi ottaa Tullissa 
käsiteltävän periaatteellisesti tärkeän asian 
ratkaistavakseen.

Mitä tässä pykälässä säädetään, sovelletaan 
myös, vaikka verotus muutoin toimitetaan 
tullia koskevien säännösten mukaan.

105 § 

Huojennus ja maksunlykkäys 

Verohallinto voi hakemuksesta alentaa suo-
ritettua tai suoritettavaa valmisteveroa, ve-
ronlisäystä, viivekorkoa, viivästyskorkoa tai 
lykkäyksen vuoksi suoritettavaa korkoa taik-
ka poistaa sen kokonaan. Huojennus voidaan 
myöntää, jos:

1) valmisteveron periminen täysimääräise-
nä olosuhteet huomioon ottaen olisi ilmeisen 
kohtuutonta; tai

2) kysymys on sellaisista veronalaisista 
tuotteista, joita käytetään rajoitetun ajan tut-
kimus- ja kehittämishankkeissa, joiden tar-
koituksena on ympäristöystävällisempien 
tuotteiden tai uusiutuvista luonnonvaroista 
saatavien polttoaineiden tekninen kehittämi-
nen.

Verohallinto voi asettaa huojennukselle eh-
toja, joilla voidaan valvoa huojennuksen 
edellytysten täyttymistä. 

Verohallinto voi hakijasta riippumattomien 
poikkeuksellisten olosuhteiden tai veronmak-
sukyvyn olennaisen alentumisen takia tai 
muusta erityisestä syystä hakemuksesta 
myöntää veron maksamisen lykkäystä. Lyk-
käys myönnetään ehdolla, että lykätyn mää-
rän suorittamisesta annetaan lykättyä määrää 
vastaava vakuus. Lykkäys voidaan kuitenkin 
myöntää vakuutta vaatimatta maksettavan 
määrän vähäisyyden tai lykkäysajan lyhyy-
den takia taikka muusta erityisestä syystä. 
Lykätylle veron määrälle peritään korkoa, 
jonka määrään sovelletaan veronlisäyksestä 
ja viivekorosta annetun lain 4 §:ää. Lykkäys 
voidaan myöntää kuitenkin ilman korkoa, jos 
koron periminen olisi ilmeisen kohtuutonta. 

Valtiovarainministeriö voi ottaa Verohal-
linnossa käsiteltävän periaatteellisesti tärkeän 
asian ratkaistavakseen.

Mitä tässä pykälässä säädetään, sovelletaan 
myös, vaikka verotus muutoin toimitetaan 
tullia koskevien säännösten mukaan. Toimi-
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valtainen viranomainen on tällöin Tulli.

106 §

Oikaisu verovelvollisen hyväksi

Jos tulliviranomainen oikaisuvaatimukses-
ta, valituksen johdosta tai muutoin toteaa, et-
tä veroa on määrätty liikaa tai palautettu liian 
vähän, tulliviranomainen oikaisee antamaan-
sa päätöstä, jollei asiaa ole valitukseen anne-
tulla päätöksellä ratkaistu tai asiaa ole rat-
kaistava 83 §:n tai asianomaisessa valmiste-
verolaissa olevan vastaavan palautussään-
nöksen perusteella.
— — — — — — — — — — — — — —

106 § 

Oikaisu verovelvollisen hyväksi 

Jos todetaan, että veroa tai virhemaksua on 
määrätty liikaa tai palautettu liian vähän, Ve-
rohallinto oikaisee antamaansa päätöstä ja 
maksaa verovelvolliselle tämän liikaa mak-
saman tai palauttamatta jääneen veron tai 
virhemaksun. 

— — — — — — — — — — — — — —

107 §

Valtion edunvalvonta

Valtion etua valvoo tulliasiamies tai muu 
Tullin hallinnosta annetussa laissa tarkoitettu 
valtion edunvalvoja. Valtion edunvalvontaan 
sovelletaan, mitä Tullin hallinnosta annetussa 
laissa säädetään.

107 § 

Valtion oikeudenvalvonta

Valtion oikeutta valvoo valtion oikeuden-
valvoja. Valtion oikeudenvalvojalla tarkoite-
taan Verohallinnon toimivaltaan kuuluvissa 
asioissa Veronsaajien oikeudenvalvontayk-
sikköä ja Tullin toimivaltaan kuuluvissa asi-
oissa tulliasiamiestä.

Valtion oikeudenvalvojaa kuullaan siten 
kuin 41 §:n 3 momentissa säädetään. 

107 a §

Oikaisuvaatimus

Valmisteverotusta koskevaan päätökseen 
saa vaatia oikaisua Tullilta. Oikaisua ei kui-
tenkaan saa vaatia huojennusta tai maksun-
lykkäystä koskevaan päätökseen, taikka, jos 
asia tulee ensin ratkaista veronpalautusta 
koskevien säännösten nojalla. Valtion puo-
lesta oikeus vaatia oikaisua on sillä, joka 107 
§:n mukaan valvoo valtion etua.

Määräaika oikaisuvaatimuksen tekemiselle 
on kolme vuotta veron määräämistä tai pa-
lauttamista seuraavan kalenterivuoden alusta, 

107 a §

Oikaisuvaatimus

Tämän lain nojalla annettuun päätökseen 
haetaan muutosta päätöksen tehneeltä viran-
omaiselta kirjallisella oikaisuvaatimuksella, 
jollei asiaa ole valitukseen annetulla päätök-
sellä ratkaistu. Oikaisuvaatimusta ei kuiten-
kaan saa tehdä, jos kyse on huojennusta tai 
maksunlykkäystä koskevasta päätöksestä 
taikka asiasta, joka tulee ratkaista veronpa-
lautusta koskevien säännösten nojalla. Valti-
on puolesta oikeus oikaisuvaatimuksen teke-
miseen on 107 §:ssä tarkoitetulla valtion oi-
keudenvalvojalla.

Määräaika oikaisuvaatimuksen tekemiselle 
on kolme vuotta veron määräämistä tai pa-
lauttamista seuraavan kalenterivuoden alusta, 

HE 159/2016 vp



137

kuitenkin aina vähintään 60 päivää päätöksen 
tiedoksisaannista. Muussa kuin veron mää-
räämistä tai palauttamista koskevassa asiassa 
määräaika on 30 päivää päätöksen tiedok-
sisaannista. Valtion edunvalvojan määräaika 
on 30 päivää päätöksen tekemisestä.
— — — — — — — — — — — — — —

kuitenkin vähintään 60 päivää päätöksen tie-
doksisaannista. Muussa kuin veron määrää-
mistä tai palauttamista koskevassa asiassa 
määräaika on 60 päivää päätöksen tiedok-
sisaannista. Valtion oikeudenvalvojan mää-
räaika on 60 päivää päätöksen tekemisestä.
— — — — — — — — — — — — — —

107 b §

Valitus hallinto-oikeuteen

Oikaisuvaatimukseen annettuun päätökseen 
saa hakea muutosta valittamalla Helsingin 
hallinto-oikeuteen. Huojennusta tai maksun-
lykkäystä koskevaan päätökseen ei saa hakea 
muutosta valittamalla. Valtion puolesta vali-
tusoikeus on sillä, joka 107 §:n mukaan val-
voo valtion etua.

Valitusaika on kolme vuotta veron mää-
räämistä tai palauttamista seuraavan kalente-
rivuoden alusta, kuitenkin aina vähintään 60 
päivää oikaisuvaatimuksen johdosta annetun 
päätöksen tiedoksisaannista. Muussa kuin ve-
ron määräämistä tai palauttamista koskevassa 
asiassa valitusaika on 30 päivää oikaisuvaa-
timukseen annetun päätöksen tiedoksisaan-
nista. Valtion edunvalvojan valitusaika on 30 
päivää oikaisuvaatimukseen annetun päätök-
sen tekemisestä.
— — — — — — — — — — — — — —

107 b § 

Valitus hallinto-oikeuteen

Oikaisuvaatimukseen annettuun päätökseen 
saa hakea muutosta valittamalla Helsingin 
hallinto-oikeuteen. Huojennusta tai maksun-
lykkäystä koskevaan päätökseen ei saa hakea 
muutosta valittamalla. Valtion puolesta vali-
tusoikeus on 107 §:ssä tarkoitetulla valtion 
oikeudenvalvojalla.

Valitusaika on kolme vuotta veron mää-
räämistä tai palauttamista seuraavan kalente-
rivuoden alusta, kuitenkin vähintään 60 päi-
vää oikaisuvaatimuksen johdosta annetun 
päätöksen tiedoksisaannista. Muussa kuin ve-
ron määräämistä tai palauttamista koskevassa 
asiassa valitusaika on 60 päivää oikaisuvaa-
timukseen annetun päätöksen tiedoksisaan-
nista. Valtion oikeudenvalvojan valitusaika 
on 60 päivää oikaisuvaatimukseen annetun 
päätöksen tekemisestä.
— — — — — — — — — — — — — —

107 c § 

Kuuleminen valitusta käsiteltäessä

Hallintotuomioistuimen on varattava vero-
velvollisen tekemästä valituksesta 107 §:ssä 
tarkoitetulle valtion oikeudenvalvojalle ja 
valtion oikeudenvalvojan tekemästä valituk-
sesta verovelvolliselle tilaisuus vastineen an-
tamiseen sekä tarvittaessa muutoksenhakijal-
le tilaisuus vastaselityksen antamiseen. 

Sen lisäksi, mitä hallintolainkäyttölain 34 
§:n 2 momentissa säädetään asian ratkaise-
misesta asianosaista kuulematta, hallinto-
tuomioistuin voi ratkaista valituksen kuule-
matta valtion oikeudenvalvojaa, jos veron 
määrä voi verovelvollisen vaatimuksesta 
muuttua enintään 6 000 euroa, eikä asia ole 
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tulkinnanvarainen tai epäselvä.

108 §

Valitus korkeimpaan hallinto-oikeuteen

— — — — — — — — — — — — — —
Valitus on tehtävä 60 päivän kuluessa hal-

linto-oikeuden päätöksen tiedoksisaannista. 
Valtion puolesta valitusoikeus on Tullin tul-
liasiamiehellä.

Jos valmistevero on hallinto-oikeuden pää-
töksellä poistettu tai sitä on alennettu, Tulli 
suorittaa liikaa maksetun veron muutoksen-
hausta huolimatta verovelvolliselle.

Jos korkein hallinto-oikeus on valtion 
edunvalvojan valituksen johdosta muuttanut 
hallinto-oikeuden päätöstä, jäljennös kor-
keimman hallinto-oikeuden päätöksestä toi-
mitetaan toimivaltaiselle viranomaiselle, joka 
viipymättä panee maksuun verovelvolliselle 
liikaa suoritetun määrän.

108 § 

Valitus korkeimpaan hallinto-oikeuteen

— — — — — — — — — — — — — —
Valitus on tehtävä 60 päivän kuluessa hal-

linto-oikeuden päätöksen tiedoksisaannista 
kuitenkin niin, että valitusaika hallinto-
oikeuden ennakkoratkaisua koskevasta pää-
töksestä on 30 päivää päätöksen tiedok-
sisaannista. Valtion puolesta valitusoikeus 
on 107 §:ssä tarkoitetulla valtion oikeuden-
valvojalla.

Jos valmistevero on hallinto-oikeuden pää-
töksellä poistettu tai sitä on alennettu, Vero-
hallinto suorittaa liikaa maksetun veron muu-
toksenhausta huolimatta verovelvolliselle.

Jos korkein hallinto-oikeus on valtion oi-
keudenvalvojan valituksen johdosta muutta-
nut hallinto-oikeuden päätöstä, jäljennös kor-
keimman hallinto-oikeuden päätöksestä toi-
mitetaan Verohallinnolle, joka viipymättä 
panee maksuun verovelvolliselle liikaa suori-
tetun määrän.

———

111 § 

Esitutkinta

Tässä laissa tai tämän lain nojalla annettu-
jen säännösten ja määräysten rikkomisen 
johdosta suoritettavaan esitutkintaan sovelle-
taan esitutkintalain (805/2011) ja pakkokei-
nolain (806/2011) lisäksi soveltuvin osin, mi-
tä tullirikosten esitutkinnasta säädetään.

111 §
(kumotaan)

———
1. Tämä laki tulee voimaan  päivänä  kuuta 

20 .
2. Tämän lain tullessa voimaan ne Tullissa 

vireillä olevat asiat, jotka tämän lain tai asi-
anomaisen valmisteverolain nojalla kuuluvat 
Verohallinnon toimivaltaan, siirtyvät Vero-
hallinnon käsiteltäviksi ja ratkaistaviksi. Vas-
taavasti siirtyvät tässä momentissa tarkoitet-
tuihin asioihin liittyvät sopimukset ja muut 
sitoumukset samoin kuin muut oikeudet ja 
velvoitteet Verohallinnolle. Sopimukset ja si-
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toumukset siirtyvät Verohallinnolle kuitenkin 
vain, jollei niiden sisällöstä muuta johdu 
taikka toisin sovita.

3. Poiketen siitä, mitä 2 momentissa sääde-
tään, Tulli on toimivaltainen sellaisessa ylei-
sen tuomioistuimen toimivaltaan kuuluvassa 
vahingonkorvausvelvollisuutta tai palautus-
velvollisuutta koskevassa asiassa tai hallin-
toriita-asiassa, joka liittyy Tullin ennen tä-
män lain voimaantuloa tekemään verotusta 
koskevaan päätökseen. 

4. Poiketen siitä, mitä 2 momentissa sääde-
tään, Tulli on toimivaltainen käyttämään pu-
hevaltaa sellaisen rikosasian ja siihen liitty-
vän vahingonkorvausasian käsittelyssä, jossa 
se on ennen tämän lain voimaantuloa esittä-
nyt rangaistus- tai korvausvaatimuksen esi-
tutkinnassa tai tuomioistuimessa. Tulli on 
toimivaltainen perimään lainvoimaisen va-
hingonkorvauksen ja oikeudenkäyntikulut, 
jotka on tuomittu ennen tämän lain voimaan-
tuloa.

5. Jos hakemus on tämän lain tai asian-
omaisen valmisteverolain mukaan jätettävä 
määräajassa Verohallinnolle, se katsotaan 
määräajassa jätetyksi myös, jos se on lain 
voimaantulopäivänä tai sen jälkeen jätetty 
säädetyssä määräajassa Tullille.

6. Tämän lain voimaan tullessa voimassa 
olevat Tullin antamat päätökset, luvat ja re-
kisteröinnit niissä asioissa, jotka kuuluvat 
tämän lain tai asianomaisen valmisteverolain 
nojalla Verohallinnon toimivaltaan, jäävät 
voimaan niissä mainituilla ehdoilla.

7. Verohallinto ja Tulli toimivat lakisää-
teisten tehtäviensä mukaisesti niiden valmis-
teverotusta koskevien henkilörekisterien re-
kisterinpitäjinä, jotka on otettu käyttöön en-
nen tämän lain voimaantuloa. Tulli vastaa 
tietojärjestelmien teknisenä ylläpitäjänä re-
kisterien toimivuudesta ja tietoturvallisuu-
desta. 

8. Muussa laissa tai asetuksessa taikka val-
tioneuvoston tai ministeriön päätöksessä ole-
va viittaus niihin Tullin tehtäviin, jotka kuu-
luvat tämän lain tai asianomaisen valmiste-
verolain nojalla Verohallinnon toimivaltaan, 
tarkoittaa tämän lain tultua voimaan viit-
tausta Verohallinnon tehtäviin.  

9. Muutoksenhaussa ennen tämän lain 
voimaantuloa tehtyyn Tullin päätökseen so-
velletaan tämän lain voimaan tullessa voi-
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massa olleita säännöksiä kuitenkin siten, että 
Verohallinto on toimivaltainen viranomainen 
niissä asioissa, jotka kuuluvat sille tämän 
lain nojalla. Muutoksenhaussa lain voimaan-
tulon jälkeen tehtyyn Verohallinnon ja Tullin 
päätökseen sovelletaan tämän lain säännök-
siä ja valituskirjelmä on jätettävä hallinto-
oikeuteen. Mitä edellä säädetään veroviran-
omaisen päätöksestä, sovelletaan myös oi-
kaisuvaatimuksen johdosta annettuun pää-
tökseen.

10. Tämän lain 107 c §:ää sovelletaan nii-
hin valitusasioihin, jotka tulevat vireille lain 
voimaantulopäivänä tai sen jälkeen. Verovi-
ranomaisen on lähetettävä tämän lain voi-
maantulopäivänä tai sen jälkeen vireille tul-
leissa valitusasioissa veroviranomaiselle 
saapuneet valituskirjelmät ja asiaa koskevat 
asiakirjat viipymättä hallinto-oikeudelle. 

11. Jos oikaisuvaatimus tai valituskirjelmä 
on lain mukaan jätettävä Tullille, se katso-
taan määräajassa jätetyksi myös, jos se on 
tämän lain voimaantulopäivänä tai sen jäl-
keen jätetty säädetyssä määräajassa Vero-
hallintoon. Jos oikaisuvaatimus tai valitus-
kirjelmä on muutoksenhakuosoituksen mu-
kaisesti jätetty määräajassa Tullille, mutta 
toimivaltainen viranomainen on Verohallin-
to, se katsotaan määräajassa jätetyksi. 

12. Niissä tämän lain voimaan tullessa vi-
reillä olevissa valtion oikeudenvalvontaa 
koskevissa asioissa, joissa toimivaltainen vi-
ranomainen on tämän lain voimaantultua 
Verohallinto, valtion oikeutta valvoo Vero-
hallinnon Veronsaajien oikeudenvalvontayk-
sikkö.

———
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2.

Laki

nestemäisten polttoaineiden valmisteverosta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
kumotaan nestemäisten polttoaineiden valmisteverosta annetun lain (1472/1994) 13 §, sel-

laisena kuin se on osaksi laissa 965/2012, ja
muutetaan 9 a §:n 5 momentti, 11 a §:n 2 ja 3 momentti sekä 12 ja 12 a §,
sellaisina kuin ne ovat, 9 a §:n 5 momentti laissa 378/2015 sekä 11 a §:n 2 ja 3 momentti se-

kä 12 ja 12 a § laissa 965/2012, seuraavasti:

Voimassa oleva laki Ehdotus

9 a §
— — — — — — — — — — — — — —

Tulli vahvistaa tammi-kesäkuulta ja heinä-
joulukuulta moottoribensiinistä ja sitä kor-
vaavista tuotteista, dieselöljystä ja sitä kor-
vaavista tuotteista, nestekaasusta ja sitä kor-
vaavista tuotteista sekä kevyestä polttoöljystä 
ja sitä korvaavista tuotteista palautettavan 
valmisteveron määrän, jota sovelletaan mai-
nittuna aikana kulutukseen luovutettujen 
polttoaineiden veron palautukseen. Palautuk-
sen määräksi vahvistetaan mainittuna aikana 
verolliseen kulutukseen luovutetusta poltto-
aineesta ja sitä korvaavista tuotteista suoritet-
tujen verojen keskiarvo litraa kohti kahden 
desimaalin tarkkuudella. Kuitenkin polttoai-
neesta, joka ei ole koostumukseltaan mootto-
ribensiinin, dieselöljyn ja eräiden muiden 
nestemäisten polttoaineiden laatuvaatimuk-
sista ympäristönsuojelulain (527/2014) nojal-
la säädetyn mukaista, tai jos kysymyksessä 
on kevyt polttoöljy, joka sisältää biopolttoöl-
jyä enemmän kuin seitsemän tilavuusprosent-
tia, hakijan on esitettävä palautuksen saami-
seksi luotettava selvitys polttoaineesta suori-
tetusta verosta ja huoltovarmuusmaksusta.

— — — — — — — — — — — — — —

9 a §
— — — — — — — — — — — — — —

Verohallinto vahvistaa tammi-kesäkuulta ja 
heinä-joulukuulta moottoribensiinistä ja sitä 
korvaavista tuotteista, dieselöljystä ja sitä 
korvaavista tuotteista, nestekaasusta ja sitä 
korvaavista tuotteista sekä kevyestä polttoöl-
jystä ja sitä korvaavista tuotteista palautetta-
van valmisteveron määrän, jota sovelletaan 
mainittuna aikana kulutukseen luovutettujen 
polttoaineiden veron palautukseen. Palautuk-
sen määräksi vahvistetaan mainittuna aikana 
verolliseen kulutukseen luovutetusta poltto-
aineesta ja sitä korvaavista tuotteista suoritet-
tujen verojen keskiarvo litraa tai kilogram-
maa kohti kahden desimaalin tarkkuudella. 
Kuitenkin polttoaineesta, joka ei ole koostu-
mukseltaan moottoribensiinin, dieselöljyn ja 
eräiden muiden nestemäisten polttoaineiden 
laatuvaatimuksista ympäristösuojelulain 
(527/2014) nojalla säädetyn mukaista, tai jos 
kysymyksessä on kevyt polttoöljy, joka sisäl-
tää biopolttoöljyä enemmän kuin seitsemän 
tilavuusprosenttia, hakijan on esitettävä pa-
lautuksen saamiseksi luotettava selvitys polt-
toaineesta suoritetusta verosta ja huoltovar-
muusmaksusta. 
— — — — — — — — — — — — — —

11 a §
— — — — — — — — — — — — — —

Biopolttoöljyn valmistajan on tehtävä Tul-
lille kirjallinen ilmoitus verovelvolliseksi re-
kisteröitymistä varten. Verovelvolliseen so-
velletaan muutoin valmisteverotuslain vero-

11 a §
— — — — — — — — — — — — — —

Biopolttoöljyn valmistajan on tehtävä Ve-
rohallinnolle kirjallinen ilmoitus verovelvol-
liseksi rekisteröitymistä varten. Verovelvolli-
seen sovelletaan muutoin valmisteverotuslain 
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kausi-ilmoittajaa koskevia säännöksiä.
Rekisteriä ylläpitää Tulli. 

verokausi-ilmoittajaa koskevia säännöksiä. 
Rekisteriä ylläpitää Verohallinto. 

12 §
Nestemäisten polttoaineiden kauppaa har-

joittavan liikkeen on tehtävä Tullille ilmoitus 
polttoaineeseen lisättävistä apu- ja tunniste-
aineista.

12 §
Nestemäisten polttoaineiden kauppaa har-

joittavan liikkeen on tehtävä Verohallinnolle
ilmoitus polttoaineeseen lisättävistä apu- ja 
tunnisteaineista. 

12 a §
Tullilla on oikeus saada lentobensiinin ja 

petrolin verotusta ja sen valvontaa varten tar-
peellisia tietoja Liikenteen turvallisuusviras-
tolta.

12 a §
Verohallinnolla ja Tullilla on oikeus saada 

lentobensiinin ja petrolin verotusta ja sen 
valvontaa varten tarpeellisia tietoja Liiken-
teen turvallisuusvirastolta. 

13 §
Kun eduskunnalle on annettu esitys tämän 

lain muuttamisesta, valtioneuvostolla on oi-
keus määrätä, että tuotteista kannetaan esi-
tyksen mukainen vero ja huoltovarmuusmak-
su.

Jos 1 momentin mukaan suoritettu vero tai 
maksu on suurempi kuin sittemmin vahvistet-
tu vero tai maksu, Tullin on palautettava ero-
tusta vastaava määrä hakemuksesta verovel-
volliselle. 

13 §
(kumotaan)

———
Tämä laki tulee voimaan   päivänä   kuuta 

20  .
———

3.

Laki

sähkön ja eräiden polttoaineiden valmisteverosta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
kumotaan sähkön ja eräiden polttoaineiden valmisteverosta annetun lain (1260/1996) 18, 

24 ja 25 §, sellaisina kuin ne ovat, 18 § laissa 966/2012, 24 § osaksi laissa 1306/2007 ja 25 § 
osaksi laissa 966/2012, sekä

muutetaan 3 §, 6 §:n 3 momentti, 8 a §:n 2—4 momentti, 9 §, 15 §:n edellä oleva väliotsikko 
sekä 16, 17 ja 21 a §,

sellaisina kuin ne ovat, 3 §, 8 a §:n 3 ja 4 momentti, 16 ja 17 § laissa 966/2012, 6 §:n 3 mo-
mentti ja 9 § laissa 501/2015, 8 a §:n 2 momentti laissa 1400/2010, 15 §:n edellä oleva väliot-
sikko laissa 1306/2007 sekä 21 a § laeissa 1400/2010 ja 966/2012, seuraavasti:
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Voimassa oleva laki Ehdotus

3 §
Tässä laissa tarkoitettujen tuotteiden valmis-
teverotuksen toimittamisesta ja huoltovar-
muusmaksun kantamisesta sekä verojen ja 
maksujen valvonnasta huolehtii Tulli.

3 §
Toimivaltaisiin viranomaisiin sovelletaan, 

mitä valmisteverotuslain (182/2010) 4 §:ssä 
säädetään.

6 §
— — — — — — — — — — — — — —

Sähköntuottajan ja pientuottajan on annet-
tava veroilmoitus Tullille jokaisesta voima-
laitoksesta erikseen.
— — — — — — — — — — — — — —

6 §
— — — — — — — — — — — — — —

Sähköntuottajan ja pientuottajan on annet-
tava veroilmoitus Verohallinnolle jokaisesta 
voimalaitoksesta erikseen.
— — — — — — — — — — — — — —

8 a §
— — — — — — — — — — — — — —

Edellä 1 momentissa tarkoitettua maksettu-
jen valmisteverojen määrää laskettaessa siitä 
vähennetään 8 §:ssä tarkoitettu tuki, johon 
yritys on tilikauden aikana ollut oikeutettu, 
14 ja 22 §:ssä tarkoitetut veronpalautukset 
sekä nestemäisten polttoaineiden valmisteve-
rosta annetun lain 9 a §:ssä ja maataloudessa 
käytettyjen eräiden energiatuotteiden valmis-
teveron palautuksesta annetun lain 
(603/2006) 1 §:ssä tarkoitetut veronpalautuk-
set. Jos yritys on luovuttanut tilikauden aika-
na tässä pykälässä tarkoitettuja tuotteita, yri-
tyksen niistä suorittamia tai niihin sisältyviä 
veroja ei oteta huomioon maksettujen valmis-
teverojen määrää laskettaessa.

Veronpalautusta koskeva hakemus on teh-
tävä Tullille kuuden kuukauden kuluessa tili-
kauden päättymisestä. Valtiovarainministeri-
ön asetuksella voidaan antaa tarkempia 
määräyksiä hakemuksen tueksi vaadittavista 
selvityksistä.

Jollei tässä laissa toisin säädetä, veron pa-
lauttamiseen sovelletaan, mitä valmistevero-
tuslaissa (182/2010) tai sen nojalla ve-
ronoikaisusta, jälkiverotuksesta, veronkoro-
tuksesta, kirjanpitovelvollisuudesta, tietojen 
tarkastamisesta, tietojenantovelvollisuudesta, 
muutoksenhausta sekä valmisteverosta muu-
toinkin säädetään tai määrätään. Jos yritys on 
luovuttanut tilikauden jälkeen toiselle tässä 
pykälässä tarkoitettuja tuotteita, joista on pa-
lautettu veroa 1 momentin nojalla, maksettu 
veronpalautus peritään takaisin. Yrityksen on 

8 a §
— — — — — — — — — — — — — —

Edellä 1 momentissa tarkoitettua maksettu-
jen valmisteverojen määrää laskettaessa siitä 
vähennetään 14 ja 22 §:ssä tarkoitetut veron-
palautukset sekä nestemäisten polttoaineiden 
valmisteverosta annetun lain (1472/1994) 9 a 
§:ssä ja maataloudessa käytettyjen eräiden 
energiatuotteiden valmisteveron palautukses-
ta annetun lain (603/2006) 1 §:ssä tarkoitetut 
veronpalautukset. Jos yritys on luovuttanut 
tilikauden aikana tässä pykälässä tarkoitettuja 
tuotteita, yrityksen niistä suorittamia tai nii-
hin sisältyviä veroja ei oteta huomioon mak-
settujen valmisteverojen määrää laskettaessa.

Veronpalautusta koskeva hakemus on teh-
tävä Verohallinnolle kuuden kuukauden ku-
luessa tilikauden päättymisestä. 

Jollei tässä laissa toisin säädetä, veron pa-
lauttamiseen sovelletaan, mitä valmistevero-
tuslaissa tai sen nojalla veronoikaisusta, jäl-
kiverotuksesta, veronkorotuksesta, kirjanpi-
tovelvollisuudesta, tietojen tarkastamisesta, 
tietojenantovelvollisuudesta, muutoksenhaus-
ta sekä valmisteverosta muutoinkin säädetään 
tai määrätään. Jos yritys on luovuttanut tili-
kauden jälkeen toiselle tässä pykälässä tar-
koitettuja tuotteita, joista on palautettu veroa 
1 momentin nojalla, maksettu veronpalautus 
peritään takaisin. Yrityksen on tehtävä luovu-
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tehtävä luovutuksesta viipymättä ilmoitus 
Tullille tässä momentissa tarkoitettuja toi-
menpiteitä varten.
— — — — — — — — — — — — — —

tuksesta viipymättä ilmoitus Verohallinnolle
tässä momentissa tarkoitettuja toimenpiteitä 
varten.
— — — — — — — — — — — — — —

9 §
Verkonhaltijan, sähköntuottajan ja pien-

tuottajan on tehtävä Tullille kirjallinen ilmoi-
tus verovelvolliseksi rekisteröitymistä varten. 
Ilmoituksessa on mainittava verovelvollisen 
nimi, osoite ja yhteystiedot. Voimalaitosten 
osalta on ilmoitettava lisäksi voimalaitoksen 
tyyppi, nimellisteho, pääasialliset polttoai-
neet ja kiinteistötunnus. Ilmoitus on tehtävä 
jokaisesta laitoksesta erikseen. Tulli voi an-
taa tarkempia määräyksiä ilmoitettavista tie-
doista verotuksen toimittamista, valvomista 
ja kehittämistä varten. Ilmoitus on annettava 
kolmen kuukauden kuluessa toiminnan aloit-
tamisesta.

Rekisteriä pitää Tulli.
Sähköverkonhaltijaan, sähköntuottajaan ja 

pientuottajaan sekä 5 §:n 3 ja 4 kohdassa tar-
koitettuun verovelvolliseen sovelletaan, mitä 
valmisteverotuslaissa säädetään verokausi-
ilmoittajasta.

9 §
Verkonhaltijan, sähköntuottajan ja pien-

tuottajan on tehtävä Verohallinnolle kirjalli-
nen ilmoitus verovelvolliseksi rekisteröity-
mistä varten. Ilmoituksessa on mainittava ve-
rovelvollisen nimi, osoite ja yhteystiedot. 
Voimalaitoksista on lisäksi ilmoitettava voi-
malaitoksen tyyppi, nimellisteho, pääasialli-
set polttoaineet ja kiinteistötunnus. Ilmoitus 
on tehtävä jokaisesta laitoksesta erikseen. 
Verohallinto voi antaa tarkempia määräyksiä 
ilmoitettavista tiedoista verotuksen toimitta-
mista, valvomista ja kehittämistä varten. Il-
moitus on annettava kolmen kuukauden ku-
luessa toiminnan aloittamisesta.

Rekisteriä pitää Verohallinto.
Sähköverkonhaltijaan, sähköntuottajaan ja 

pientuottajaan sekä 5 §:n 3 ja 4 kohdassa tar-
koitettuun verovelvolliseen sovelletaan, mitä 
valmisteverotuslaissa säädetään verokausi-
ilmoittajasta. 

Mäntyöljy

15 §
— — — — — — — — — — — — — —

Mäntyöljy ja polttoturve

15 §
— — — — — — — — — — — — — —

16 §
Vero määrätään polttoturpeesta ja mäntyöl-

jystä kultakin verokaudelta sinä päivänä 
voimassa olevien säännöksien mukaan, jona 
polttoturve tai mäntyöljy on käytetty 15 §:ssä 
mainittuun tarkoitukseen. Edellä 15 §:ssä 
tarkoitetun käyttäjän on annettava veroilmoi-
tus Tullille jokaisesta laitoksesta erikseen. 
Verokautena pidetään kalenterikuukautta.

16 § 
Vero määrätään polttoturpeesta ja mäntyöl-

jystä kultakin verokaudelta sinä päivänä 
voimassa olevien säännösten mukaan, jona 
polttoturve ja mäntyöljy on käytetty 15 §:ssä 
mainittuun tarkoitukseen. Edellä 15 §:ssä 
tarkoitetun käyttäjän on annettava veroilmoi-
tus Verohallinnolle jokaisesta laitoksesta 
erikseen. Verokautena pidetään kalenteri-
kuukautta.

17 §
Edellä 15 §:ssä tarkoitetun käyttäjän on teh-
tävä Tullille kirjallinen ilmoitus verovelvolli-
seksi rekisteröitymistä varten. Ilmoitus on 
tehtävä jokaisesta laitoksesta erikseen.

17 § 
Edellä 15 §:ssä tarkoitetun käyttäjän on 

tehtävä Verohallinnolle kirjallinen ilmoitus 
verovelvolliseksi rekisteröitymistä varten. 
Ilmoitus on tehtävä jokaisesta laitoksesta 
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Rekisteriä pitää Tulli.
erikseen.

Rekisteriä pitää Verohallinto.

18 §
Verotuksen toimittaa Tulli.

18 §
(kumotaan)

21 a §
Maakaasuverkonhaltijan on rekisteröidyt-

tävä verovelvolliseksi Tullille kirjallisesti. 

Se, joka käyttää maakaasua verottomaksi 
säädettyyn tarkoitukseen, voi hakeutua rekis-
teröidyksi käyttäjäksi kunkin käyttöpaikan 
osalta erikseen. Rekisteröidyn käyttäjän on 
peruutettava rekisteröityminen, kun sillä ei 
enää ole 21 §:ssä tarkoitettua verotonta käyt-
töä.

Rekisteröityyn käyttäjään sovelletaan, mitä 
valmisteverotuslaissa säädetään verokausi-
ilmoittajasta.

Tulli saa salassapitosäännösten estämättä 
luovuttaa rekisteröidyksi käyttäjäksi rekiste-
röityneiden nimet ja yhteystiedot maakaasu-
verkonhaltijalle ja maakaasun valtuutetulle 
varastonpitäjälle. 

Tulli voi antaa tarkempia määräyksiä 1 ja 2 
momentissa tarkoitetuista rekisteröintimenet-
telyistä. 

21 a §
Maakaasuverkonhaltijan on rekisteröidyt-

tävä verovelvolliseksi Verohallinnolle kirjal-
lisesti.

Se, joka käyttää maakaasua verottomaksi 
säädettyyn tarkoitukseen, voi hakeutua rekis-
teröidyksi käyttäjäksi kunkin käyttöpaikan 
osalta erikseen. Rekisteröidyn käyttäjän on 
peruutettava rekisteröityminen, kun sillä ei 
enää ole 21 §:ssä tarkoitettua verotonta käyt-
töä.

Rekisteröityyn käyttäjään sovelletaan, mitä 
valmisteverotuslaissa säädetään verokausi-
ilmoittajasta.

Verohallinto saa salassapitosäännösten es-
tämättä luovuttaa rekisteröidyksi käyttäjäksi 
rekisteröityneiden nimet ja yhteystiedot maa-
kaasuverkonhaltijalle ja maakaasun valtuute-
tulle varastonpitäjälle.

Verohallinto voi antaa tarkempia määräyk-
siä 1 ja 2 momentissa tarkoitetuista rekiste-
röintimenettelyistä. 

24 §
Jollei tässä laissa toisin säädetä, maakaa-

susta kannettavan valmisteveron suorittami-
sesta, verotuksesta ja sen valvonnasta sekä 
muutoinkin on soveltuvin osin voimassa, mitä 
tullista säädetään tai määrätään.

24 §
(kumotaan)

25 §
Kun eduskunnalle on annettu esitys tämän 

lain muuttamisesta, valtioneuvostolla on oi-
keus määrätä, että sähköstä ja eräistä polt-
toaineista kannetaan esityksen mukainen ve-
ro.

Jos 1 momentin mukaan suoritettu vero on 
suurempi kuin sittemmin vahvistettu vero, 
Tullin on palautettava erotusta vastaava 
määrä hakemuksesta verovelvolliselle. 

25 §
(kumotaan)

———
Tämä laki tulee voimaan    päivänä    kuuta 

20  .
———
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4. 

Laki

maataloudessa käytettyjen eräiden energiatuotteiden valmisteveron palautuksesta annetun 
lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
kumotaan maataloudessa käytettyjen eräiden energiatuotteiden valmisteveron palautuksesta 

annetun lain (603/2006) 3 §:n 2 momentti ja
muutetaan 15 § ja 16 §:n 1 momentti, sellaisina kuin ne ovat, 15 § laeissa 1440/2009 ja 

532/2010 ja 16 §:n 1 momentti laissa 532/2010, seuraavasti:

Voimassa oleva laki Ehdotus

3 §

Toimivaltainen viranomainen

— — — — — — — — — — — — — —
Tämän lain mukaiseen veronpalauttami-

seen liittyvästä valvonnasta vastaa tullivi-
ranomainen siltä osin kuin valvonta liittyy 1 
§:n 3 momentissa tarkoitettujen verojen pa-
lauttamiseen.

3 §

Toimivaltainen viranomainen

— — — — — — — — — — — — — —
(2 mom. kumotaan)

15 §

Tietojen antaminen Verohallinnolle ja eräille 
muille viranomaisille

Verohallinnolla on salassapitosäännösten ja 
muiden tietojen saantia koskevien rajoitusten 
estämättä oikeus saada maa- ja metsätalous-
ministeriöltä, tulliviranomaiselta, elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskuksilta sekä Ahve-
nanmaan valtionvirastolta tässä laissa tarkoi-
tetun valmisteveron palauttamista sekä siihen 
liittyvää valvontaa varten tarpeellisia tietoja 
hakijalle myönnetystä tämän lain 2 §:n 2—5 
kohdassa tarkoitetusta tukityypistä, tuen 
maksupäivästä sekä nestemäisten polttoai-
neiden valmisteverosta annetun lain 10 a §:n 
mukaisista hakijoista ja palautuksen saajista. 
Hakijasta ja palautuksen saajasta on oikeus 
saada yksilöinti- ja yhteystietoina hakijan tai 
palautuksen saajan nimi, henkilö- tai yhtei-

15 § 

Tietojen antaminen Verohallinnolle ja eräille 
muille viranomaisille

Verohallinnolla on salassapitosäännösten ja 
muiden tietojen saantia koskevien rajoitusten 
estämättä oikeus saada maa- ja metsätalous-
ministeriöltä, elinkeino-, liikenne- ja ympä-
ristökeskuksilta sekä Ahvenanmaan valtion-
virastolta tässä laissa tarkoitetun valmisteve-
ron palauttamista sekä siihen liittyvää val-
vontaa varten tarpeellisia tietoja hakijalle 
myönnetystä 2 §:n 2—5 kohdassa tarkoite-
tusta tukityypistä ja tuen maksupäivästä. Ha-
kijasta on oikeus saada yksilöinti- ja yhteys-
tietoina hakijan nimi-, henkilö- tai yhteisö-
tunnus sekä viranomaiselle ilmoitettu osoite.
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sötunnus sekä viranomaiselle ilmoitettu osoi-
te.

Maa- ja metsätalousministeriöllä, tullivi-
ranomaisella, elinkeino-, liikenne- ja ympä-
ristökeskuksilla sekä Ahvenanmaan valtion-
virastolla on salassapitosäännösten ja muiden 
tietojen saantia koskevien rajoitusten estä-
mättä oikeus saada tässä laissa tarkoitetun 
valmisteveron palauttamista sekä siihen liit-
tyvää valvontaa varten tarpeellisia tietoja Ve-
rohallinnolta palautuksen saajasta sekä palau-
tuksen määrästä ja sen perusteesta. Palautuk-
sen saajasta on oikeus saada yksilöinti- ja yh-
teystietoina palautuksen saajan nimi, henkilö-
tai yhteisötunnus sekä Verohallinnolle ilmoi-
tettu toimipaikan osoite. 

Maa- ja metsätalousministeriöllä, elinkei-
no-, liikenne- ja ympäristökeskuksilla sekä 
Ahvenanmaan valtionvirastolla on salassapi-
tosäännösten ja muiden tiedon saantia koske-
vien rajoitusten estämättä oikeus saada Vero-
hallinnolta tässä laissa tarkoitetun valmiste-
veron palauttamista sekä siihen liittyvää val-
vontaa varten tarpeellisia tietoja palautuksen 
määrästä ja sen perusteesta. Palautuksen saa-
jasta on oikeus saada yksilöinti- ja yhteystie-
toina palautuksen saajan nimi, henkilö- tai 
yhteisötunnus sekä Verohallinnolle ilmoitettu 
toimipaikan osoite. 

16 §

Verohallinnon ja eräiden muiden viran-
omaisten oikeus oma-aloitteiseen tietojen an-

tamiseen

Verohallinto voi salassapitosäännösten es-
tämättä antaa omasta aloitteesta tarpeellisia 
tässä laissa tarkoitetun veronpalautuksen saa-
jaa ja myönnettyä veronpalautusta koskevia 
palautuksen oikeellisuuden valvontaan liitty-
viä tietoja maa- ja metsätalousministeriölle, 
tulliviranomaiselle sekä elinkeino-, liikenne-
ja ympäristökeskuksille niiden laissa tai ase-
tuksessa säädetyn tehtävään liittyvän valvon-
tavelvollisuuden täyttämiseksi, jos on syytä 
epäillä, että hakija ei olisi ollut oikeutettu 
tämän lain 2 §:n 2—5 kohdassa tarkoitettuun 
tukeen. Yksilöinti- ja yhteystietoina voidaan 
antaa palautuksen saajan nimi, henkilö- tai 
yhteisötunnus sekä Verohallinnolle ilmoitettu 
toimipaikan osoite.
— — — — — — — — — — — — — —

16 § 

Verohallinnon ja eräiden muiden viran-
omaisten oikeus oma-aloitteiseen tietojen an-

tamiseen

Verohallinto voi salassapitosäännösten es-
tämättä antaa omasta aloitteestaan tarpeellisia
tässä laissa tarkoitetun veronpalautuksen saa-
jaa ja myönnettyä veronpalautusta koskevia 
palautuksen oikeellisuuden valvontaan liitty-
viä tietoja maa- ja metsätalousministeriölle 
sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-
kuksille niiden laissa tai asetuksessa säädet-
tyyn tehtävään liittyvän valvontavelvollisuu-
den täyttämiseksi, jos on syytä epäillä, että 
hakija ei olisi ollut oikeutettu 2 §:n 2—5 
kohdassa tarkoitettuun tukeen. Yksilöinti- ja 
yhteystietoina voidaan antaa palautuksen saa-
jan nimi, henkilö- tai yhteisötunnus sekä Ve-
rohallinnolle ilmoitettu toimipaikan osoite. 

— — — — — — — — — — — — — —
———

Tämä laki tulee voimaan   päivänä    kuuta 
20  .

———
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5. 

Laki

makeisten, jäätelön ja virvoitusjuomien valmisteverosta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan makeisten, jäätelön ja virvoitusjuomien valmisteverosta annetun lain 

(1127/2010)1 §:n 5 momentti seuraavasti:

Voimassa oleva laki Ehdotus

1 §

Soveltamisala

— — — — — — — — — — — — — —
Valmistajan riippumattomuudesta ja kalen-

terivuosittaisen tuotannon määrästä on vaa-
dittaessa esitettävä tulliviranomaiselle luotet-
tava selvitys.
— — — — — — — — — — — — — —

1 §

Soveltamisala

— — — — — — — — — — — — — —
Valmistajan riippumattomuudesta ja kalen-

terivuosittaisen tuotannon määrästä on vaa-
dittaessa esitettävä Verohallinnolle luotettava 
selvitys.
— — — — — — — — — — — — — —

———
Tämä laki tulee voimaan    päivänä   kuuta 

20  .
———
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7. 

Laki

eräiden juomapakkausten valmisteverosta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan eräiden juomapakkausten valmisteverosta annetun lain (1037/2004) 1 §:n 3 mo-

mentti sekä 2, 7 ja 8 §,
sellaisina kuin niistä ovat 2 ja 7 § laissa 968/2012, seuraavasti:

Voimassa oleva laki Ehdotus

1 §

Soveltamisala

— — — — — — — — — — — — — —
Tätä lakia ei sovelleta juomapakkauksiin, 

jos tämän lain liitteenä olevassa verotaulu-
kossa tarkoitettuja juomia on valmistanut oi-
keudellisesti ja taloudellisesti muista saman 
toimialan valmistajista riippumaton valmista-
ja, jonka kalenterivuoden aikana kulutukseen 
luovuttamien juomapakkausten sisältämä 
juomamäärä on enintään 50 000 litraa. Val-
mistajan riippumattomuudesta ja kalenteri-
vuosittaisen tuotannon määrästä on vaaditta-
essa esitettävä tulliviranomaiselle luotettava 
selvitys.
— — — — — — — — — — — — — —

1 §

Soveltamisala

— — — — — — — — — — — — — —
Tätä lakia ei sovelleta juomapakkauksiin, 

jos liitteenä olevassa verotaulukossa tarkoi-
tettuja juomia on valmistanut oikeudellisesti 
ja taloudellisesti muista saman toimialan 
valmistajista riippumaton valmistaja, jonka 
kalenterivuoden aikana kulutukseen luovut-
tamien juomapakkausten sisältämä juoma-
määrä on enintään 50 000 litraa. Valmistajan 
riippumattomuudesta ja kalenterivuosittaisen 
tuotannon määrästä on vaadittaessa esitettävä 
Verohallinnolle luotettava selvitys. 

— — — — — — — — — — — — — —

2 §

Toimivaltainen viranomainen

Verotuksen toimittamisesta ja sen valvon-
nasta huolehtii Tulli sen mukaan kuin val-
misteverotuslaissa säädetään.

2 §

Toimivaltainen viranomainen

Toimivaltaisiin viranomaisiin sovelletaan, 
mitä valmisteverotuslain 4 §:ssä säädetään.

7 §

Tuottajarekisteriin hyväksyminen

Sen, joka valmisteverotuslain mukaisesti 
antamassaan veroilmoituksessa ilmoittaa, että 
juomapakkaukset kuuluvat toimivaan palau-
tusjärjestelmään, tulee osoittaa, että Pirkan-
maan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-

7 §

Tuottajarekisteriin hyväksyminen

Sen, joka valmisteverotuslain mukaisesti 
antamassaan veroilmoituksessa ilmoittaa, että 
juomapakkaukset kuuluvat toimivaan palau-
tusjärjestelmään, tulee osoittaa, että Pirkan-
maan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-
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kus on hyväksynyt juomapakkausten palau-
tusjärjestelmän ylläpitäjän tuottajarekisteriin 
siten kuin jätelain 103 §:ssä säädetään tai että 
juomapakkaukset on hyväksytty Ahvenan-
maan maakunnan lainsäädännön mukaiseen 
vastaavaan rekisteriin. Ympäristöviranomais-
ten on ilmoitettava rekisteriin tehtävistä muu-
toksista välittömästi Tullille. Jos tuottajare-
kisterin tiedot aiheuttavat muutoksia vero-
velvollisen verotukseen, muutoksia sovelle-
taan tietojen toimittamista seuraavan kalente-
rikuukauden verotuksessa.

kus on hyväksynyt juomapakkausten palau-
tusjärjestelmän ylläpitäjän tuottajarekisteriin 
siten kuin jätelain 103 §:ssä säädetään tai että 
juomapakkaukset on hyväksytty Ahvenan-
maan maakunnan lainsäädännön mukaiseen 
vastaavaan rekisteriin. Ympäristöviranomais-
ten on ilmoitettava rekisteriin tehtävistä muu-
toksista välittömästi Verohallinnolle. Jos 
tuottajarekisterin tiedot aiheuttavat muutok-
sia verovelvollisen verotukseen, muutoksia 
sovelletaan tietojen toimittamista seuraavan 
kalenterikuukauden verotuksessa.

8 §

Viranomaisten tietojenvaihto

Tulliviranomaisella on oikeus saada tässä 
laissa tarkoitettua verotusta ja sen valvontaa 
varten tarpeellisia tietoja ympäristöviran-
omaiselta, jolle on ympäristölainsäädännössä 
säädetty tai määrätty juomapakkauksiin tai 
niiden palautusjärjestelmiin liittyvä valvonta-
tehtävä.

Sen estämättä, mitä valmisteverotuslaissa 
säädetään salassapitovelvollisuudesta, tullivi-
ranomainen voi antaa tässä laissa tarkoitettu-
ja tietoja ja asiakirjoja 1 momentissa tarkoite-
tulle ympäristöviranomaiselle.

8 § 

Viranomaisten tietojenvaihto

Toimivaltaisella viranomaisella on oikeus 
saada tässä laissa tarkoitettua verotusta ja sen 
valvontaa varten tarpeellisia tietoja ympäris-
töviranomaiselta, jolle on ympäristölainsää-
dännössä säädetty tai määrätty juomapakka-
uksiin tai niiden palautusjärjestelmiin liittyvä 
valvontatehtävä. 

Sen estämättä, mitä valmisteverotuslaissa 
säädetään salassapitovelvollisuudesta, toimi-
valtainen viranomainen voi antaa tässä laissa 
tarkoitettuja tietoja ja asiakirjoja 1 momentis-
sa tarkoitetulle ympäristöviranomaiselle.

———
Tämä laki tulee voimaan   päivänä   kuuta 

20  .
———
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8. 

Laki

tupakkaverosta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan tupakkaverosta annetun lain (1470/1994) 9 §:n 2 momentti, 11 §:n 2 momentti ja 

13 §, sellaisina kuin ne ovat laissa 969/2012, seuraavasti:

Voimassa oleva laki Ehdotus

9 §
— — — — — — — — — — — — — —

Sääntöjen vastaisesti tai muuten kuin kau-
pallista myyntiä varten maahantuotujen tu-
pakkatuotteiden vähittäismyyntihintana pide-
tään vastaavien tuotteiden vähittäismyynti-
hintaa Suomessa. Jollei vastaavia tuotteita 
ole, savukkeiden ja savukkeiksi käärittävän 
hienoksi leikatun tupakan vero määrätään 
8 §:ssä tarkoitetun vähimmäisveron mukai-
sesti. Muiden tupakkatuotteiden verotusarvo-
na pidetään tuoteryhmän keskimääräistä vä-
hittäismyyntihintaa, jonka Tulli vahvistaa.

9 §
— — — — — — — — — — — — — —

Sääntöjen vastaisesti tai muuten kuin kau-
pallista myyntiä varten maahantuotujen tu-
pakkatuotteiden vähittäismyyntihintana pide-
tään vastaavien tuotteiden vähittäismyynti-
hintaa Suomessa. Jollei vastaavia tuotteita 
ole, savukkeiden ja savukkeiksi käärittävän 
hienoksi leikatun tupakan vero määrätään 
8 §:ssä tarkoitetun vähimmäisveron mukai-
sesti. Muiden tupakkatuotteiden verotusarvo-
na pidetään tuoteryhmän keskimääräistä vä-
hittäismyyntihintaa, jonka Verohallinto vah-
vistaa.

11 §
— — — — — — — — — — — — — —

Jos 1 momentissa tarkoitettu verovelvolli-
nen on valtuutettu varastonpitäjä tai rekiste-
röity vastaanottaja, hintalipukkeet hankkii ja 
kustantaa verovelvollinen itse. Muussa tapa-
uksessa hintalipukkeet toimittaa verovelvolli-
selle Tulli, joka perii lipukkeista omakustan-
nushintaa vastaavan maksun.

11 §
— — — — — — — — — — — — — —

Jos 1 momentissa tarkoitettu verovelvolli-
nen on valtuutettu varastonpitäjä tai rekiste-
röity vastaanottaja, hintalipukkeet hankkii ja 
kustantaa verovelvollinen itse. Muussa tapa-
uksessa hintalipukkeet toimittaa verovelvolli-
selle Verohallinto, joka perii lipukkeista 
omakustannushintaa vastaavan maksun.

13 §
Verovelvollisen on salassapitosäännösten 

estämättä annettava Tullille tarpeelliset tiedot 
kulutukseen luovutettujen tupakkatuotteiden 
määristä ja hintaluokista 2 momentissa tar-
koitetun vähittäismyyntihinnan painotetun 
keskiarvon vahvistamista varten. Lisäksi ve-
rovelvollisen on salassapitosäännösten estä-
mättä annettava Tullille tarpeelliset tiedot 
Euroopan komissiolle toimitettavia tupakka-
tuotteiden tilastotietoja varten. Tulli antaa 
tarkemmat määräykset tietojen sisällöstä sekä 

13 § 
Verovelvollisen on salassapitosäännösten 

estämättä annettava Verohallinnolle tarpeelli-
set tiedot kulutukseen luovutettujen tupakka-
tuotteiden määristä ja hintaluokista 2 mo-
mentissa tarkoitetun vähittäismyyntihinnan 
painotetun keskiarvon vahvistamista varten. 
Lisäksi verovelvollisen on salassapitosään-
nösten estämättä annettava Verohallinnolle
tarpeelliset tiedot Euroopan komissiolle toi-
mitettavia tupakkatuotteiden tilastotietoja 
varten. Verohallinto antaa tarkemmat määrä-
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toimittamistavasta ja -ajankohdasta.

Tulli vahvistaa savukkeiden ja savukkeiksi 
käärittävän hienoksi leikatun tupakan vähit-
täismyyntihinnan painotetun keskiarvon. Sa-
vukkeiden vähittäismyyntihinnan painotettu 
keskiarvo lasketaan jakamalla kaikkien kulu-
tukseen luovutettujen savukkeiden kokonais-
arvo, joka perustuu kaikki verot sisältävään 
vähittäismyyntihintaan, kulutukseen luovu-
tettujen savukkeiden kokonaismäärällä. Sa-
vukkeiksi käärittävän hienoksi leikatun tupa-
kan vähittäismyyntihinnan painotettu kes-
kiarvo lasketaan jakamalla kulutukseen luo-
vutetun savukkeiksi käärittävän hienoksi lei-
katun tupakan kokonaisarvo, joka perustuu 
kaikki verot sisältävään vähittäismyyntihin-
taan, kulutukseen luovutetun savukkeiksi 
käärittävän hienoksi leikatun tupakan koko-
naismäärällä.

ykset tietojen sisällöstä sekä toimittamista-
vasta ja -ajankohdasta.

Verohallinto vahvistaa savukkeiden ja sa-
vukkeiksi käärittävän hienoksi leikatun tupa-
kan vähittäismyyntihinnan painotetun kes-
kiarvon. Savukkeiden vähittäismyyntihinnan 
painotettu keskiarvo lasketaan jakamalla 
kaikkien kulutukseen luovutettujen savuk-
keiden kokonaisarvo, joka perustuu kaikki 
verot sisältävään vähittäismyyntihintaan, ku-
lutukseen luovutettujen savukkeiden koko-
naismäärällä. Savukkeiksi käärittävän hie-
noksi leikatun tupakan vähittäismyyntihinnan 
painotettu keskiarvo lasketaan jakamalla ku-
lutukseen luovutetun savukkeiksi käärittävän 
hienoksi leikatun tupakan kokonaisarvo, joka 
perustuu kaikki verot sisältävään vähittäis-
myyntihintaan, kulutukseen luovutetun sa-
vukkeiksi käärittävän hienoksi leikatun tupa-
kan kokonaismäärällä. 

———
Tämä laki tulee voimaan   päivänä    kuuta 

20  .
———

9. 

Laki

jäteverolain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan jäteverolain (1126/2010) 2, 9, 10 ja 12 §, sellaisina kuin niistä ovat 2 § laissa 

970/2012 ja 10 § laissa 1072/2014, seuraavasti:

Voimassa oleva laki Ehdotus

2 §

Toimivaltainen viranomainen

Verotuksen toimittamisesta ja sen valvon-
nasta huolehtii Tulli.

2 § 

Toimivaltainen viranomainen

Toimivaltaisiin viranomaisiin sovelletaan, 
mitä valmisteverotuslain (182/2010) 4 §:ssä 
säädetään.
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9 §

Rekisteröitymisvelvollisuus

Kaatopaikan pitäjän on tehtävä ennen kaa-
topaikkatoiminnan aloittamista kirjallinen 
ilmoitus tulliviranomaiselle verovelvolliseksi 
rekisteröitymistä varten. Myös kaatopaikan 
käytöstä poistamisesta on tehtävä ilmoitus.

Tulliviranomainen merkitsee verovelvolli-
siksi rekisteröityneet valmisteverotuslain 
(182/2010) 30 §:ssä tarkoitettuun rekisteriin.

9 § 

Rekisteröitymisvelvollisuus 

Kaatopaikan pitäjän on tehtävä ennen kaa-
topaikkatoiminnan aloittamista kirjallinen 
ilmoitus Verohallinnolle verovelvolliseksi 
rekisteröitymistä varten. Myös kaatopaikan 
käytöstä poistamisesta on tehtävä ilmoitus. 

Verohallinto merkitsee verovelvollisiksi 
rekisteröityneet valmisteverotuslain 30 §:ssä 
tarkoitettuun rekisteriin.

10 §

Ilmoitusvelvollisuus

Verovelvollisen on annettava Tullille ve-
roilmoitus kultakin verokaudelta viimeistään 
verokautta seuraavan kalenterikuukauden 18 
päivänä. Veroilmoitus on annettava kustakin 
kaatopaikasta erikseen.

Verovelvollisen on annettava Tullille 
1 momentissa säädetyssä määräajassa kulta-
kin verokaudelta ilmoitus kaatopaikalle toi-
mitetuista sellaisista jätteistä, joita ei ole 
mainittu liitteen verotaulukossa, jäteluettelon 
mukaisesti jaoteltuina.

10 § 

Ilmoitusvelvollisuus

Verovelvollisen on annettava Verohallin-
nolle veroilmoitus kultakin verokaudelta 
viimeistään verokautta seuraavan kalenteri-
kuukauden 18 päivänä. Veroilmoitus on an-
nettava kustakin kaatopaikasta erikseen.

Verovelvollisen on annettava Verohallin-
nolle 1 momentissa säädetyssä määräajassa 
kultakin verokaudelta ilmoitus kaatopaikalle 
toimitetuista sellaisista jätteistä, joita ei ole 
mainittu liitteen verotaulukossa, jäteluettelon 
mukaisesti jaoteltuina.

12 §

Viranomaisten tietojenvaihto

Tulliviranomaisella on oikeus saada tässä 
laissa tarkoitettua verotusta ja sen valvontaa 
varten tarpeellisia tietoja ja asiakirjoja ympä-
ristöviranomaiselta, jolle on ympäristölain-
säädännössä säädetty tai määrätty kaatopaik-
koja koskeva lupa- tai valvontatehtävä.

Tulliviranomaisella on oikeus antaa tässä 
laissa tarkoitettua verotusta varten saamiaan 
tietoja ja asiakirjoja 1 momentissa tarkoite-
tuille viranomaisille näille säädettyä tai mää-
rättyä tehtävää varten. Tiedot voidaan antaa 
valmisteverotuslain salassapitosäännösten es-
tämättä.

12 § 

Viranomaisten tietojenvaihto

Toimivaltaisella viranomaisella on oikeus 
saada tässä laissa tarkoitettua verotusta ja sen 
valvontaa varten tarpeellisia tietoja ja asiakir-
joja ympäristöviranomaiselta, jolle on ympä-
ristölainsäädännössä säädetty kaatopaikkoja 
koskeva lupa- tai valvontatehtävä. 

Toimivaltaisella viranomaisella on oikeus 
antaa tässä laissa tarkoitettua verotusta varten 
saamiaan tietoja ja asiakirjoja 1 momentissa 
tarkoitetuille viranomaisille näille säädettyä 
tehtävää varten. Tiedot voidaan antaa valmis-
teverotuslain salassapitosäännösten estämät-
tä. 

———
Tämä laki tulee voimaan   päivänä    kuuta 

20  .
———
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10.

Laki

Ahvenanmaan maakuntaa koskevista poikkeuksista arvonlisävero- ja valmisteverolainsää-
däntöön annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan Ahvenanmaan maakuntaa koskevista poikkeuksista arvonlisävero- ja valmisteve-

rolainsäädäntöön annetun lain (1266/1996) 27 §:n 3 ja 4 momentti, 28 ja 29 §, 30 §:n 1 mo-
mentti ja 31 §, 

sellaisina kuin niistä ovat 28 § laissa 765/1999, 29 § osaksi laissa 738/2008 ja 30 §:n 1 mo-
mentti laissa 738/2008, seuraavasti:

Voimassa oleva laki Ehdotus

27 §
— — — — — — — — — — — — — —

Mitä tässä pykälässä säädetään, ei koske 
valmisteverotuslain 16 §:n 6 kohtaa eikä 
20 ja 21 §:ää.

Poiketen siitä, mitä 1 ja 2 momentissa sää-
detään, valmisteveron alaisia tuotteita, joita 
ei ole luovutettu kulutukseen Suomessa, voi-
daan siirtää Ahvenanmaan maakunnan ja 
muun Suomen välillä sellaisessa valmisteve-
rotuslaissa (182/2010) säädetyssä menette-
lyssä, joka koskee kokonaan Suomen alueella 
tapahtuvia siirtoja.

27 §
— — — — — — — — — — — — — —

Mitä tässä pykälässä säädetään, ei koske 
valmisteverotuslain (182/2010) 19, 89 ja 
90 §:ää.

Poiketen siitä, mitä 1 ja 2 momentissa sää-
detään, valmisteveron alaisia tuotteita, joita 
ei ole luovutettu kulutukseen Suomessa, voi-
daan siirtää Ahvenanmaan maakunnan ja 
muun Suomen välillä sellaisessa valmisteve-
rotuslaissa säädetyssä menettelyssä, joka 
koskee kokonaan Suomen alueella tapahtuvia 
siirtoja.

28 §
Mitä valmisteverotuslain 16 §:n 6 kohdassa 

ja 20 §:n 1 momentissa säädetään ammatti-
maisessa kansainvälisessä liikenteessä ole-
vasta aluksesta, sovelletaan myös silloin, kun 
kysymyksessä on:

1) ilma- tai vesialus, joka liikennöi ammat-
timaisesti Ahvenanmaan maakunnan ja yh-
teisön ulkopuolisen maan tai muun jäsenval-
tion kuin Suomen välillä;

2) ilma-alus, joka liikennöi ammattimaises-
ti Ahvenanmaan maakunnan ja muun Suo-
men välillä; tai

3) ilma- tai vesialus, joka liikennöi ammat-
timaisesti Suomen ja yhteisön ulkopuolisen 
maan tai muun jäsenvaltion välillä siten, että 
kuljetukseen sisältyy pysähtyminen Ahve-

28 § 
Mitä valmisteverotuslain 19 §:ssä ja 89 §:n 

1 momentissa säädetään ammattimaisessa 
kansainvälisessä liikenteessä olevasta aluk-
sesta, sovelletaan myös silloin, kun kysy-
myksessä on:

1) ilma- tai vesialus, joka liikennöi ammat-
timaisesti Ahvenanmaan maakunnan ja yh-
teisön ulkopuolisen maan tai muun jäsenval-
tion kuin Suomen välillä:

2) ilma-alus, joka liikennöi ammattimaises-
ti Ahvenanmaan maakunnan ja muun Suo-
men välillä; tai

3) ilma- tai vesialus, joka liikennöi ammat-
timaisesti Suomen ja yhteisön ulkopuolisen 
maan tai muun jäsenvaltion välillä siten, että 
kuljetukseen sisältyy pysähtyminen Ahve-
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nanmaan maakunnassa.
Sovellettaessa valmisteverotuslain 20 §:n 

2 momenttia tuotteet katsotaan myydyn yh-
teisön ulkopuolelle matkustavalle myös sil-
loin, kun ne myydään Ahvenanmaan maa-
kunnasta muualle Suomeen, toiseen jäsenval-
tioon tai yhteisön ulkopuolelle matkustavalle 
taikka muualta Suomesta maakuntaan mat-
kustavalle.

nanmaan maakunnassa.
Sovellettaessa valmisteverotuslain 89 §:n 

2 momenttia tuotteet katsotaan myydyn yh-
teisön ulkopuolelle matkustavalle myös sil-
loin, kun ne myydään Ahvenanmaan maa-
kunnasta muualle Suomeen, toiseen jäsenval-
tioon tai yhteisön ulkopuolelle matkustavalle 
taikka muulta Suomesta maakuntaan matkus-
tavalle. 

29 §
Sen estämättä, mitä 28 §:ssä säädetään, 

aluksella matkustavalle matkatavarana mu-
kaan otettaviksi myytävät tupakkatuotteet ja 
alkoholijuomat ovat verottomia kutakin mat-
kustajaa ja matkaa kohti enintään valmisteve-
rotuslain 19 a ja 19 b §:ssä mainittuihin mää-
riin saakka silloin, kun kysymyksessä on: 

1) vesialus, joka liikennöi ammattimaisesti 
Ahvenanmaan maakunnan ja Ruotsin, Norjan 
tai Tanskan välillä; tai

2) vesialus, joka liikennöi ammattimaisesti 
Suomen ja Ruotsin, Norjan tai Tanskan välil-
lä siten, että kuljetukseen sisältyy pysähty-
minen Ahvenanmaan maakunnassa.

29 § 
Sen estämättä, mitä 28 §:ssä säädetään, 

aluksella matkustavalle matkatavarana mu-
kaan otettaviksi myytävät tupakkatuotteet ja 
alkoholijuomat ovat verottomia kutakin mat-
kustajaa ja matkaa kohti enintään valmisteve-
rotuslain 85 ja 86 §:ssä mainittuihin määriin 
saakka silloin, kun kysymyksessä on:

1) vesialus, joka liikennöi ammattimaisesti 
Ahvenanmaan maakunnan ja Ruotsin, Norjan 
tai Tanskan välillä; tai

2) vesialus, joka liikennöi ammattimaisesti 
Suomen ja Ruotsin, Norjan tai Tanskan välil-
lä siten, että kuljetukseen sisältyy pysähty-
minen Ahvenanmaan maakunnassa. 

30 §
Sen estämättä, mitä 28 §:ssä säädetään, tu-

pakkatuotteiden ja alkoholijuomien myynti 
28 §:ssä tarkoitetuilla aluksilla Ahvenanmaan 
maakunnasta muualle Suomeen tai muualta 
Suomesta maakuntaan matkustavalle on ve-
rotonta vain sellaiselle matkustajalle, jolla on 
tällaiseen kuljetukseen oikeuttava matkalippu 
tai vastaava asiakirja, enintään valmistevero-
tuslain 19 a ja 19 b §:ssä mainittuihin määriin 
saakka. Enintään 2 olutlitran myynti matkus-
tajaa kohden on verotonta.
— — — — — — — — — — — — — —

30 §
Sen estämättä, mitä 28 §:ssä säädetään, tu-

pakkatuotteiden ja alkoholijuomien myynti 
28 §:ssä tarkoitetuilla aluksilla Ahvenanmaan 
maakunnasta muualle Suomeen tai muulta 
Suomesta maakuntaan matkustavalle on ve-
rotonta vain sellaiselle matkustajalle, jolla on 
tällaiseen kuljetukseen oikeuttava matkalippu 
tai vastaava asiakirja, enintään valmistevero-
tuslain 85 ja 86 §:ssä mainittuihin määriin 
saakka. Enintään kahden olutlitran myynti 
matkustajaa kohden on verotonta. 
— — — — — — — — — — — — — —

31 §
Mitä valmisteverotuslain 10 §:n 3 momen-

tissa säädetään, sovelletaan myös silloin, kun 
valmisteveron alaisia tuotteita on hankittu ve-
rotta tämän lain nojalla.

31 §
Mitä valmisteverotuslain 13 §:n 1 momen-

tissa säädetään, sovelletaan myös silloin, kun 
valmisteveron alaisia tuotteita on hankittu ve-
rotta tämän lain nojalla. 

———
Tämä laki tulee voimaan    päivänä    kuuta 

20  .
———
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11. 

Laki

biopolttoaineiden käytön edistämisestä liikenteessä annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan biopolttoaineiden käytön edistämisestä liikenteessä annetun lain (446/2007) 4 ja 

6 §, 7 §:n 4 momentti, 10 §:n 2 momentti, 11 §:n 1 ja 2 momentti sekä 12 ja 13 §,
sellaisina kuin niistä ovat, 4 §, 10 §:n 2 momentti ja 13 § laissa 1420/2010 sekä 7 §:n 4 mo-

mentti laissa 394/2013, seuraavasti:

Voimassa oleva laki Ehdotus

4 §

Toimivaltaiset viranomaiset ja tietojen salas-
sapito

Tullilaitos valvoo tämän lain ja sen nojalla 
annettujen säännösten noudattamista sekä 
huolehtii lain täytäntöönpanosta. Tulliviran-
omaisen toimivaltuuksiin sovelletaan, mitä 
valmisteverotuslain 12 luvussa säädetään.

Tulliviranomaisen tämän lain nojalla saa-
mien tietojen ja asiakirjojen salassapitoon 
sovelletaan 29 päivänä joulukuuta 1994 an-
netun valmisteverotuslain (1469/1994) 66 ja 
67 §:ää. Tulliviranomainen voi kuitenkin sen 
lisäksi, mitä mainitun lain 66 §:n 2 momen-
tissa säädetään, antaa salassapitosäännösten 
estämättä tietoja ja asiakirjoja työ- ja elinkei-
noministeriölle sen tässä laissa tarkoitettujen 
tehtävien hoitamiseksi sekä toimitettavaksi 
edelleen toimivaltaiselle Euroopan unionin 
toimielimelle tai unionin muulle elimelle, jos 
Euroopan unionin lainsäädännössä tai muus-
sa Suomen jäsenyyteen Euroopan unionissa 
liittyvässä velvoitteessa sitä edellytetään.

4 § 

Toimivaltaiset viranomaiset ja tietojen salas-
sapito

Verohallinto valvoo tämän lain ja sen no-
jalla annettujen säännösten noudattamista se-
kä huolehtii lain täytäntöönpanosta. Verohal-
linnon toimivaltuuksiin sovelletaan, mitä 
valmisteverotuslain 12 luvussa säädetään.

Verohallinnon tämän lain nojalla saamien 
tietojen ja asiakirjojen salassapitoon sovelle-
taan valmisteverotuslain (1469/1994) 66 ja 
67 §:ää. Verohallinto voi kuitenkin sen lisäk-
si, mitä mainitun lain 66 §:n 2 momentissa 
säädetään, antaa salassapitosäännösten estä-
mättä tietoja ja asiakirjoja työ- ja elinkeino-
ministeriölle sen tässä laissa tarkoitettujen 
tehtävien hoitamiseksi sekä toimitettavaksi 
edelleen toimivaltaiselle Euroopan unionin 
toimielimelle tai unionin muulle elimelle, jos 
Euroopan unionin lainsäädännössä tai muus-
sa Suomen jäsenyyteen Euroopan unionissa 
liittyvässä velvoitteessa sitä edellytetään.

6 §

Jakelijoiden väliset sopimukset

Jakeluvelvoitteensa täyttämiseksi voi jake-
lija sopia velvoitteensa siirtämisestä osittain 
tai kokonaan toiselle jakelijalle. Jos sopimus 

6 § 

Jakelijoiden väliset sopimukset

Jakeluvelvoitteensa täyttämiseksi voi jake-
lija sopia velvoitteensa siirtämisestä osittain 
tai kokonaan toiselle jakelijalle. Jos sopimus 
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riitautetaan tai jakeluvelvoitetta ei muusta 
sopimussuhteeseen liittyvästä syystä ole täy-
tetty, vastaa kukin jakelija jakeluvelvoitteen-
sa täyttämisestä ja tämän lain mukaisista seu-
raamuksista. Sopimuksesta on toimitettava 
jäljennös tulliviranomaiselle 7 §:ssä tarkoite-
tun ilmoituksen yhteydessä.

riitautetaan tai jakeluvelvoitetta ei muusta 
sopimussuhteeseen liittyvästä syystä ole täy-
tetty, vastaa kukin jakelija jakeluvelvoitteen-
sa täyttämisestä ja tämän lain mukaisista seu-
raamuksista. Sopimuksesta on toimitettava 
jäljennös Verohallinnolle 7 §:ssä tarkoitetun 
ilmoituksen yhteydessä.

7 §

Ilmoittamisvelvollisuus

— — — — — — — — — — — — — —
Ilmoitus on toimitettava viimeistään ilmoi-

tuksessa tarkoitettua kalenterivuotta seuraa-
van maaliskuun aikana jakelijan kotipaikan
tulliviranomaiselle.

7 §

Ilmoittamisvelvollisuus

— — — — — — — — — — — — — —
Ilmoitus on toimitettava viimeistään ilmoi-

tuksessa tarkoitettua kalenterivuotta seuraa-
van maaliskuun aikana Verohallinnolle.

10 §

Ylivoimainen este

— — — — — — — — — — — — — —
Velvoitteen alentamista tai poistamista 

koskeva hakemus on toimitettava työ- ja 
elinkeinoministeriölle 7 §:n 3 momentissa 
säädetyssä määräajassa sekä jäljennös hake-
muksesta tulliviranomaiselle 7 §:ssä tarkoite-
tun ilmoituksen yhteydessä.

10 § 

Ylivoimainen este

— — — — — — — — — — — — — —
Velvoitteen alentamista tai poistamista 

koskeva hakemus on toimitettava työ- ja 
elinkeinoministeriölle 7 §:n 4 momentissa 
säädetyssä määräajassa sekä jäljennös hake-
muksesta Verohallinnolle 7 §:ssä tarkoitetun 
ilmoituksen yhteydessä.

11 §

Seuraamusmaksu

Jos liikennepolttoaineiden jakelija ei ole 
5 §:n mukaisesti toimittanut kulutukseen bio-
polttoaineita, on 7 §:n 3 momentissa tarkoite-
tun tulliviranomaisen määrättävä liikenne-
polttoaineiden jakelijalle seuraamusmaksu. 
Seuraamusmaksua määrätään 5 §:n mukai-
sesti laskettavan biopolttoaineiden kulutuk-
seen toimittamista koskevan velvoitteen mää-
rästä siltä osin kuin jakelija ei ole velvoitet-
taan 7 §:n 1 momentin mukaisesti antamansa 
ilmoituksen perusteella täyttänyt. Seuraa-
musmaksun suuruus on 0,04 euroa mega-
joulelta.

Seuraamusmaksu on määrättävä sen kalen-
terivuoden aikana, jolloin 7 §:n 1 momentissa 
tarkoitettu ilmoitus on annettu tai olisi pitä-

11 § 

Seuraamusmaksu

Jos liikennepolttoaineiden jakelija ei ole 5 
§:n mukaisesti toimittanut kulutukseen bio-
polttoaineita, on Verohallinnon määrättävä 
liikennepolttoaineiden jakelijalle seuraa-
musmaksu. Seuraamusmaksua määrätään 
mainitun pykälän mukaisesti laskettavan bio-
polttoaineiden kulutukseen toimittamista 
koskevan velvoitteen määrästä siltä osin kuin 
jakelija ei ole täyttänyt velvoitettaan 7 §:n 
1 momentin mukaisesti antamansa ilmoituk-
sen perusteella. Seuraamusmaksun suuruus 
on 0,04 euroa megajoulelta.

Seuraamusmaksu on määrättävä sen kalen-
terivuoden aikana, jolloin 7 §:n 1 momentissa 
tarkoitettu ilmoitus on annettu tai olisi pitä-
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nyt antaa. Jos seuraamusmaksu on jäänyt ko-
konaan tai osittain määräämättä sen johdosta, 
että liikennepolttoaineiden jakelija on koko-
naan tai osaksi laiminlyönyt ilmoittamisvel-
vollisuutensa tai antanut puutteellisen, ereh-
dyttävän tai väärän ilmoituksen, tulliviran-
omaisen on määrättävä liikennepolttoaineen 
jakelijan maksettavaksi määräämättä jäänyt 
seuraamusmaksu. Maksun määrääminen on 
toimitettava kolmen vuoden kuluessa edellä 
tarkoitettua kalenterivuotta seuraavan kalen-
terivuoden alusta.
— — — — — — — — — — — — — —

nyt antaa. Jos seuraamusmaksu on jäänyt ko-
konaan tai osittain määräämättä sen johdosta, 
että liikennepolttoaineiden jakelija on koko-
naan tai osaksi laiminlyönyt ilmoittamisvel-
vollisuutensa tai antanut puutteellisen, ereh-
dyttävän tai väärän ilmoituksen, Verohallin-
non on määrättävä liikennepolttoaineen jake-
lijan maksettavaksi määräämättä jäänyt seu-
raamusmaksu. Maksun määrääminen on toi-
mitettava kolmen vuoden kuluessa edellä tar-
koitettua kalenterivuotta seuraavan kalenteri-
vuoden alusta.
— — — — — — — — — — — — — —

12 §

Virhemaksu

Jos liikennepolttoaineiden jakelija on lai-
minlyönyt 7, 8 tai 9 §:ssä tarkoitetun velvol-
lisuutensa, voi tulliviranomainen määrätä 
virhemaksua vähintään 500 euroa ja enintään 
5 000 euroa.

Virhemaksun suuruutta määrättäessä ote-
taan huomioon menettelyn moitittavuus, tois-
tuvuus ja muut näihin rinnastettavat seikat.

12 § 

Virhemaksu

Jos liikennepolttoaineiden jakelija on lai-
minlyönyt 7, 8 tai 9 §:ssä tarkoitetun velvol-
lisuutensa, voi Verohallinto määrätä virhe-
maksua vähintään 500 euroa ja enintään 
5 000 euroa.

Virhemaksun suuruutta määrättäessä ote-
taan huomioon menettelyn moitittavuus, tois-
tuvuus ja muut näihin rinnastettavat seikat.

13 §

Muutoksenhaku

Tulliviranomaisen ja työ- ja elinkeinominis-
teriön tämän lain nojalla antamiin päätöksiin 
haetaan muutosta valittamalla siten kuin hal-
lintolainkäyttölaissa (586/1996) säädetään.

13 §

Muutoksenhaku 

Työ- ja elinkeinoministeriön tämän lain no-
jalla tekemään päätökseen saa vaatia oi-
kaisua siten kuin hallintolaissa (434/2003) 
säädetään. Oikaisuvaatimukseen annettuun 
päätökseen saa hakea muutosta valittamalla 
hallinto-oikeuteen siten kuin hallintolainkäyt-
tölaissa (586/1996) säädetään.  Hallinto-
oikeuden päätökseen saa hakea muutosta va-
littamalla vain, jos korkein hallinto-oikeus 
myöntää valitusluvan.

Verohallinnon tekemään seuraamusmaksua 
koskevaan päätöksen saa hakea muutosta va-
littamalla siten kuin hallintolainkäyttölaissa 
säädetään. Verohallinnon tekemään virhe-
maksua koskevaan päätökseen saa hakea 
muutosta siten kuin valmisteverotuslaissa 
säädetään muutoksenhausta muuhun kuin ve-
ron määräämistä tai palauttamista koske-
vaan asiaan.
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———
1. Tämä laki tulee voimaan  päivänä  kuuta 

20 .
2. Tämän lain tullessa voimaan ne Tullissa 

vireillä olevat asiat, jotka tämän lain nojalla 
kuuluvat Verohallinnon toimivaltaan, siirty-
vät Verohallinnon käsiteltäviksi ja ratkaista-
viksi. Vastaavasti siirtyvät tässä momentissa 
tarkoitettuihin asioihin liittyvät sopimukset ja 
muut sitoumukset samoin kuin muut oikeudet 
ja velvoitteet Verohallinnolle. Sopimukset ja 
sitoumukset siirtyvät Verohallinnolle kuiten-
kin vain, jollei niiden sisällöstä muuta johdu 
taikka toisin sovita.

3. Tämän lain voimaan tullessa voimassa 
olevat Tullin antamat päätökset, luvat ja re-
kisteröinnit niissä asioissa, jotka kuuluvat 
tämän lain nojalla Verohallinnon toimival-
taan, jäävät voimaan niissä mainituilla eh-
doilla. 

4. Muussa laissa tai asetuksessa taikka val-
tioneuvoston tai ministeriön päätöksessä ole-
va viittaus niihin Tullin tehtäviin, jotka kuu-
luvat tämän lain nojalla Verohallinnon toi-
mivaltaan, tarkoittaa tämän lain tultua voi-
maan viittausta Verohallinnon tehtäviin.  

5. Muutoksenhaussa ennen tämän lain 
voimaantuloa tehtyihin työ- ja elinkeinomi-
nisteriön ja Tullin päätöksiin sovelletaan tä-
män lain voimaan tullessa voimassa olleita 
säännöksiä kuitenkin siten, että Verohallinto 
on toimivaltainen viranomainen niissä asi-
oissa, jotka kuuluvat sille tämän lain nojalla. 
Muutoksenhaussa lain voimaantulon jälkeen 
tehtyyn Verohallinnon päätökseen sovelle-
taan tämän lain säännöksiä. Mitä edellä 
säädetään veroviranomaisen päätöksestä, 
sovelletaan myös oikaisuvaatimuksen johdos-
ta annettuun päätökseen.

6. Tämän lain 13 §:n nojalla sovellettavak-
si tulevaa valmisteverotuslain 107 c §:ää so-
velletaan niihin valitusasioihin, jotka tulevat 
vireille lain voimaantulopäivänä tai sen jäl-
keen. 

7. Niissä tämän lain voimaan tullessa vi-
reillä olevissa valtion oikeudenvalvontaa 
koskevissa asioissa, joissa toimivaltainen vi-
ranomainen on tämän lain voimaantultua 
Verohallinto, valtion oikeutta valvoo Vero-
hallinnon Veronsaajien oikeudenvalvontayk-
sikkö.

———
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12.

Laki

yksityisestä huvialuksesta suoritettavasta polttoainemaksusta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan yksityisestä huvialuksesta suoritettavasta polttoainemaksusta annetun lain 

(1307/2007) 9 §:n 2 ja 3 momentti, 11 §, 12 §:n 3 momentti, 13 ja 14 §, 16 §:n 2 momentti, 
17—20 §, 21 §:n 1—3 momentti, 22 §:n 2 momentti, 23 ja 24 §, 27 §:n 1 momentti ja 28 §,

sellaisina kuin niistä ovat 9 §:n 2 ja 3 momentti, 11 §, 12 §:n 3 momentti, 13 ja 14 §, 16 §:n 
2 momentti, 17—19, 23 ja 24 §, 27 §:n 1 momentti ja 28 § laissa 973/2012, 20 § osaksi laissa 
973/2012 sekä 21 §:n 1—3 momentti ja 22 §:n 2 momentti laissa 944/2015, sekä

lisätään lakiin uusi 21 a § seuraavasti:

Voimassa oleva laki Ehdotus

9 §

Polttoainemaksun määrääminen

— — — — — — — — — — — — — —
Jos polttoainemaksua pannaan maksuun 

muun näytön kuin aluksessa havaitun poltto-
aineen perusteella, polttoainemaksu kanne-
taan vain kerran koko siltä vuodelta, jonka 
aikana tapahtunutta polttoaineen käyttöä 
näyttö koskee. Polttoainemaksu maksuun-
pannaan enintään viideltä vuodelta siitä, kun 
aluksen käyttö polttoainemaksun aiheuttaval-
la polttoaineella on tullut Tullin tietoon. 

Polttoainemaksu on määrättävä kahden 
vuoden kuluessa sen vuoden päättymisestä, 
jona aluksen käyttö polttoainemaksun aiheut-
tavalla polttoaineella on tullut Tullin tietoon. 

9 § 

Polttoainemaksun määrääminen

— — — — — — — — — — — — — —
Jos polttoainemaksua pannaan maksuun 

muun näytön kuin aluksessa havaitun poltto-
aineen perusteella, polttoainemaksu kanne-
taan vain kerran koko siltä vuodelta, jonka 
aikana tapahtunutta polttoaineen käyttöä 
näyttö koskee. Polttoainemaksu maksuun 
pannaan enintään viideltä vuodelta siitä, kun 
aluksen käyttö polttoainemaksun aiheuttaval-
la polttoaineella on tullut Verohallinnon tie-
toon.

Polttoainemaksu on määrättävä kahden 
vuoden kuluessa sen vuoden päättymisestä, 
jona aluksen käyttö polttoainemaksun aiheut-
tavalla polttoaineella on tullut Verohallinnon
tietoon.

11 §

Aluksen maastavientikielto

Alusta, josta on kannettava polttoainemak-
sua, ei saa viedä maasta ennen kuin polttoai-
nemaksu on maksettu. Tulli voi kuitenkin 
sallia aluksen maastaviennin, jos polttoaine-
maksun maksamisesta on asetettu hyväksyt-

11 § 

Aluksen maastavientikielto

Alusta, josta on kannettava polttoainemak-
sua, ei saa viedä maasta ennen kuin polttoai-
nemaksu on maksettu. Verohallinto voi kui-
tenkin sallia aluksen maastaviennin, jos polt-
toainemaksun maksamisesta on asetettu hy-
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tävä vakuus. väksyttävä vakuus.

12 §

Polttoainemaksun suorittaminen

— — — — — — — — — — — — — —
Tulli voi lähettää erääntyneestä polttoai-

nemaksusta maksuvelvolliselle maksumuis-
tutuksen.

12 § 

Polttoainemaksun suorittaminen

— — — — — — — — — — — — — —
Verohallinto voi lähettää erääntyneestä 

polttoainemaksusta maksuvelvolliselle mak-
sumuistutuksen. 

13 §

Viranomaiset

Polttoainemaksua koskeva yleinen johta-
minen, valvonta sekä maksuunpano kuuluvat 
Tullille.

Polttoaineiden käyttöä valvovat Tulli, po-
liisi ja rajavartiolaitos. Niillä on oikeus suo-
rittaa sellaisia polttoaineen ja aluksen tarkas-
tuksia ja ottaa polttoaineesta näytteitä, jotka 
ovat tarpeen polttoainemaksun valvontaa ja 
sen maksuunpanoa varten. Jos aluksessa ha-
vaitaan käytettävän polttoainemaksun aiheut-
tavaa polttoainetta, havainnon tehneen viran-
omaisen tulee ilmoittaa siitä Tullille.

13 § 

Viranomaiset

Polttoainemaksua koskeva yleinen johta-
minen, valvonta sekä maksuunpano kuuluvat 
Verohallinnolle.

Polttoaineiden käyttöä valvovat Tulli, po-
liisi ja Rajavartiolaitos. Niillä on oikeus suo-
rittaa sellaisia polttoaineen ja aluksen tarkas-
tuksia ja ottaa polttoaineesta näytteitä, jotka 
ovat tarpeen polttoainemaksun valvontaa ja 
sen maksuunpanoa varten. Jos aluksessa ha-
vaitaan käytettävän polttoainemaksun aiheut-
tavaa polttoainetta, havainnon tehneen viran-
omaisen tulee ilmoittaa siitä Verohallinnolle.

14 §

Käyttökielto

Jos polttoainemaksua ei ole suoritettu mää-
räajassa, alusta ei saa käyttää liikenteessä 
(käyttökielto). Alusta ei saa käyttää, vaikka 
sen omistus tai hallinta on siirretty muulle 
kuin maksuvelvolliselle. Tulli voi pyytää po-
liisilta virka-apua aluksen käytön estämisek-
si. Aluksen käyttö sallitaan, kun maksuvel-
vollinen tai muu kuin maksuvelvollinen on 
suorittanut polttoainemaksun.

Tulli voi määräämillään ehdoilla hakemuk-
sesta erityisestä syystä määräajaksi tai koko-
naan peruuttaa käyttökiellon, jos käyttökielto 
on ilmeisen kohtuuton. Hakemuksen voi teh-
dä aluksen omistaja tai haltija taikka se, jon-
ka maksettavaksi polttoainemaksu on määrät-
ty.

14 § 

Käyttökielto

Jos polttoainemaksua ei ole suoritettu mää-
räajassa, alusta ei saa käyttää liikenteessä 
(käyttökielto). Alusta ei saa käyttää, vaikka 
sen omistus tai hallinta on siirretty muulle 
kuin maksuvelvolliselle. Verohallinto voi 
pyytää poliisilta tai Tullilta virka-apua aluk-
sen käytön estämiseksi. Aluksen käyttö salli-
taan, kun maksuvelvollinen tai muu kuin 
maksuvelvollinen on suorittanut polttoaine-
maksun.

Verohallinto voi määräämillään ehdoilla 
hakemuksesta erityisestä syystä määräajaksi 
tai kokonaan peruuttaa käyttökiellon, jos 
käyttökielto on ilmeisen kohtuuton. Hake-
muksen voi tehdä aluksen omistaja tai haltija 
taikka se, jonka maksettavaksi polttoaine-
maksu on määrätty.
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16 §

Polttoainemaksua koskevien tietojen julki-
suus ja tietojen antaminen

— — — — — — — — — — — — — —
Tullin on pyynnöstä annettava todistus sii-

tä, ettei aluksesta ole suorittamatta polttoai-
nemaksua. Todistuksesta peritään maksu, 
jonka määrästä säädetään valtion maksupe-
rustelaissa (150/1992).

16 § 

Polttoainemaksua koskevien tietojen julki-
suus ja tietojen antaminen

— — — — — — — — — — — — — —
Verohallinnon on pyynnöstä annettava to-

distus siitä, ettei aluksesta ole suorittamatta 
polttoainemaksua. Todistuksesta peritään 
maksu, jonka määrästä säädetään valtion 
maksuperustelaissa. 

17 §

Ennakkoratkaisu

Tulli voi antaa hakemuksesta ennakkorat-
kaisun tämän lain säännösten soveltamisesta, 
jos asia on hakijalle erityisen tärkeä. Ennak-
koratkaisu annetaan määräajaksi, kuitenkin 
enintään sen antamista seuraavan kalenteri-
vuoden loppuun. Lainvoiman saanutta en-
nakkoratkaisua noudatetaan ennakkoratkai-
sun saajan vaatimuksesta sitovana sinä aika-
na, jota ennakkoratkaisu koskee. Ennakko-
ratkaisusta perittävästä maksusta säädetään 
eräiden ennakkoratkaisujen maksuperusteista 
annetussa laissa (1209/2006).

Ennakkoratkaisua koskeva asia on käsitel-
tävä Tullissa kiireellisenä. Päätökseen, jolla 
on päätetty olla antamatta ennakkoratkaisua, 
ei saa hakea valittamalla muutosta.

17 § 

Ennakkoratkaisu

Verohallinto voi antaa hakemuksesta en-
nakkoratkaisun tämän lain säännösten sovel-
tamisesta, jos asia on hakijalle erityisen tär-
keä. Ennakkoratkaisu annetaan määräajaksi, 
kuitenkin enintään sen antamista seuraavan
kalenterivuoden loppuun. Lainvoiman saa-
nutta ennakkoratkaisua noudatetaan ennakko-
ratkaisun saajan vaatimuksesta sitovana sinä 
aikana, jota ennakkoratkaisu koskee. Ennak-
koratkaisusta perittävästä maksusta säädetään 
eräiden ennakkoratkaisujen maksuperusteista 
annetussa laissa (1209/2006).

Ennakkoratkaisua koskeva asia on käsitel-
tävä Verohallinnossa, hallinto-oikeudessa ja 
korkeimmassa oikeudessa kiireellisenä. Pää-
tökseen, jolla on päätetty olla antamatta en-
nakkoratkaisua, ei saa hakea oikaisua eikä 
muutosta valittamalla.

18 §

Oikaisu maksunsaajan hyväksi

Jos maksuvelvolliselle on jäänyt maksuun-
panematta polttoainemaksu tai polttoaine-
maksua on maksuunpantu liian vähän taikka 
maksua on palautettu aiheettomasti tai liikaa, 
Tulli voi oikaista polttoainemaksua koskevaa 
päätöstä kolmen vuoden kuluessa sen vuoden 
päättymisestä, jona polttoainemaksun mak-
suunpano on tehty tai olisi pitänyt tehdä tai 
jona päätös polttoainemaksun palauttamisesta 

18 § 

Oikaisu maksunsaajan hyväksi

Jos maksuvelvolliselle on jäänyt maksuun 
panematta polttoainemaksu tai polttoaine-
maksua on maksuunpantu liian vähän taikka 
maksua on palautettu aiheettomasti tai liikaa, 
Verohallinto voi oikaista polttoainemaksua 
koskevaa päätöstä kolmen vuoden kuluessa 
sen vuoden päättymisestä, jona polttoaine-
maksun maksuunpano on tehty tai olisi pitä-
nyt tehdä tai jona päätös polttoainemaksun 

HE 159/2016 vp



163

on tehty, jollei asiaa ole valitukseen annetulla 
päätöksellä ratkaistu. Ennen oikaisua mak-
sunsaajan hyväksi on maksuvelvolliselle va-
rattava tilaisuus vastineen antamiseen asias-
sa.

palauttamisesta on tehty, jollei asiaa ole vali-
tukseen annetulla päätöksellä ratkaistu. En-
nen oikaisua maksunsaajan hyväksi on mak-
suvelvolliselle varattava tilaisuus vastineen 
antamiseen asiassa.

19 §

Oikaisu maksuvelvollisen hyväksi

Jos Tulli toteaa, että polttoainemaksua on 
maksuunpantu liikaa tai palautettu liian vä-
hän, sen on oikaistava antamaansa päätöstä ja 
maksettava maksuvelvolliselle tämän liikaa 
maksama tai palauttamatta jäänyt maksu, 
jollei asiaa ole valitukseen annetulla päätök-
sellä ratkaistu. Oikaisu voidaan tehdä kolmen 
vuoden kuluessa maksuunpanon tai maksun-
palautuksen määräämistä seuraavan kalente-
rivuoden alusta.

19 § 

Oikaisu maksuvelvollisen hyväksi

Jos Verohallinto toteaa, että polttoainemak-
sua on maksuunpantu liikaa tai palautettu lii-
an vähän, sen on oikaistava antamaansa pää-
töstä ja maksettava maksuvelvolliselle tämän 
liikaa maksama tai palauttamatta jäänyt mak-
su, jollei asiaa ole valitukseen annetulla pää-
töksellä ratkaistu. Oikaisu voidaan tehdä 
kolmen vuoden kuluessa maksuunpanon tai 
maksunpalautuksen määräämistä seuraavan 
kalenterivuoden alusta.

20 §

Oikaisuvaatimus

Polttoainemaksua koskevaan päätökseen 
haetaan muutosta Tullilta kirjallisella oi-
kaisuvaatimuksella, jollei asiaa ole valituk-
seen annetulla päätöksellä ratkaistu.

Valtion puolesta oikeus hakea muutosta on 
Tullin tulliasiamiehellä.

Määräaika oikaisuvaatimuksen tekemiselle 
on kolme vuotta sen vuoden päättymisestä, 
jona maksuunpano on tehty tai jota maksun 
palautuspäätös koskee, kuitenkin aina vähin-
tään 60 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 
Tulliasiamiehen määräaika oikaisuvaatimuk-
sen tekemiselle on 30 päivää päätöksen te-
kemisestä.

Oikaisuvaatimus on toimitettava määrä-
ajassa Tullille. Tullin on varattava maksuvel-
vollisen oikaisuvaatimuksesta valtion edun-
valvojalle ja valtion edunvalvojan oi-
kaisuvaatimuksesta maksuvelvolliselle tilai-
suus vastineen sekä oikaisuvaatimuksen teki-
jälle tarvittaessa myös vastaselityksen anta-
miseen. Asian ratkaisemisesta asianosaisia 

20 §

Oikaisuvaatimus

Tämän lain nojalla annettuun päätökseen 
haetaan muutosta Verohallinnolta kirjallisel-
la oikaisuvaatimuksella, jollei asiaa ole vali-
tukseen annetulla päätöksellä ratkaistu. 

Valtion puolesta oikeus hakea muutosta on 
Veronsaajien oikeudenvalvontayksiköllä. 

Määräaika oikaisuvaatimuksen tekemiselle 
on kolme vuotta sen vuoden päättymisestä, 
jona maksuunpano on tehty tai jota maksun 
palautuspäätös koskee, kuitenkin vähintään 
60 päivää päätöksen tiedoksisaannista. Mui-
den kuin polttoainemaksuja koskevien pää-
tösten osalta määräaika on 60 päivää pää-
töksen tiedoksisaannista. Veronsaajien oi-
keudenvalvontayksikön määräaika oi-
kaisuvaatimuksen tekemiselle on 60 päivää 
päätöksen tekemisestä.

Oikaisuvaatimus on toimitettava määrä-
ajassa Verohallinnolle.
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kuulematta säädetään hallintolain 
(434/2003) 34 §:n 2 momentissa.

Oikaisuvaatimus on käsiteltävä ilman ai-
heetonta viivytystä.

21 §

Valitus hallinto-oikeuteen

Oikaisuvaatimuksen johdosta tehtyyn pää-
tökseen ja muuhun kuin maksuunpanoa ja 
maksun palauttamista koskevaan päätökseen 
haetaan muutosta valittamalla siihen hallinto-
oikeuteen, jonka tuomiopiirissä maksuvelvol-
lisen tai muun muutoksenhakuun oikeutetun 
asianosaisen henkilön kotikunta tai yhteisön 
kotipaikka on ollut, kun 20 §:n 1 momentissa 
tarkoitettu tai muu päätös on tehty. Jos asias-
sa ei ole toimivaltaista hallinto-oikeutta edel-
lä olevan perusteella, valitus tehdään Helsin-
gin hallinto-oikeudelle.

Valtion puolesta valitusoikeus Tullin teke-
mään päätökseen on Tullin tulliasiamiehellä.

Valitusaika oikaisuvaatimuksen johdosta 
tehtyyn päätökseen on kolme vuotta sen vuo-
den päättymisestä, jona maksuunpano on teh-
ty tai jota maksun palautuspäätös koskee, 
kuitenkin aina vähintään 60 päivää päätöksen 
tiedoksisaannista. Muussa asiassa valitusaika 
on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 
Tulliasiamiehen valitusaika on 30 päivää 
päätöksen tekemisestä.

— — — — — — — — — — — — — —

21 § 

Valitus hallinto-oikeuteen

Oikaisuvaatimuksen johdosta tehtyyn pää-
tökseen ja ennakkoratkaisuun haetaan muu-
tosta valittamalla siihen hallinto-oikeuteen, 
jonka tuomiopiirissä maksuvelvollisen tai 
muun muutoksenhakuun oikeutetun asian-
osaisen henkilön kotikunta tai yhteisön koti-
paikka on ollut, kun 20 §:n 1 momentissa 
tarkoitettu tai muu päätös on tehty. Jos asias-
sa ei ole toimivaltaista hallinto-oikeutta edel-
lä olevan perusteella, valitus tehdään Helsin-
gin hallinto-oikeudelle.

Valtion puolesta valitusoikeus Verohallin-
non tekemään päätökseen on Veronsaajien 
oikeudenvalvontayksiköllä.

Valitusaika oikaisuvaatimuksen johdosta 
tehtyyn päätökseen on kolme vuotta sen vuo-
den päättymisestä, jona maksuunpano on teh-
ty tai jota maksun palautuspäätös koskee, 
kuitenkin vähintään 60 päivää päätöksen tie-
doksisaannista. Muussa asiassa valitusaika on 
60 päivää päätöksen tiedoksisaannista. Ve-
ronsaajien oikeudenvalvontayksikön valitus-
aika on 60 päivää päätöksen tekemisestä. 
Ennakkoratkaisua koskeva valitusaika on 
kuitenkin 30 päivää päätöksen tiedoksisaan-
nista tai sen tekemisestä.
— — — — — — — — — — — — — —

21 a § 

Kuuleminen valitusta käsiteltäessä

Hallintotuomioistuimen on varattava mak-
suvelvollisen tekemästä valituksesta Veron-
saajien oikeudenvalvontayksikölle ja Veron-
saajien oikeudenvalvontayksikön tekemästä 
valituksesta maksuvelvolliselle tilaisuus vas-
tineen antamiseen sekä tarvittaessa muutok-
senhakijalle tilaisuus vastaselityksen antami-
seen. 
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Sen lisäksi, mitä hallintolainkäyttölain 
 (586/1996) 34 §:n 2 momentissa säädetään 
asian ratkaisemisesta asianosaista kuulemat-
ta, hallintotuomioistuin voi ratkaista valituk-
sen kuulematta valtion oikeudenvalvojaa, jos 
polttoainemaksun määrä voi verovelvollisen 
vaatimuksesta muuttua enintään 6 000 euroa, 
eikä asia ole tulkinnanvarainen tai epäselvä.

22 §

Valitus korkeimpaan hallinto-oikeuteen

— — — — — — — — — — — — — —
Valitus on tehtävä 60 päivän kuluessa hal-

linto-oikeuden päätöksen tiedoksisaannista. 
Valtion puolesta valitusoikeus on Tullin tul-
liasiamiehellä.

22 § 

Valitus korkeimpaan hallinto-oikeuteen

— — — — — — — — — — — — — —
Valitus on tehtävä 60 päivän kuluessa hal-

linto-oikeuden päätöksen tiedoksisaannista 
kuitenkin niin, että valitusaika hallinto-
oikeuden ennakkoratkaisua koskevasta pää-
töksestä on 30 päivää päätöksen tiedok-
sisaannista. Valtion puolesta valitusoikeus 
on Veronsaajien oikeudenvalvontayksiköllä.

23 §

Muutoksenhaun ja Tullin tekemän oikaisun 
johdosta maksettava korko

Jos polttoainemaksu on muutoksenhaun tai 
Tullin tekemän oikaisun johdosta kumottu tai 
polttoainemaksua on alennettu, asianomaisel-
le on maksettava takaisin liikaa suoritettu 
määrä sekä sille vuotuista korkoa, joka on 
kutakin kalenterivuotta edeltävän puolivuo-
tiskauden korkolain (633/1982) 12 §:ssä tar-
koitettu viitekorko vähennettynä kahdella 
prosenttiyksiköllä. Korko lasketaan polttoai-
nemaksun maksupäivästä takaisinmaksupäi-
vään. Palautukselle maksettava korko ei ole 
tuloverotuksessa veronalaista tuloa.

Jos muutoksenhaun johdosta polttoaine-
maksua määrätään suoritettavaksi tai sen 
määrää korotetaan, Tulli perii polttoainemak-
sun ja sille veronlisäyksestä ja viivekorosta 
annetussa laissa säädetyn viivekoron.

23 § 

Muutoksenhaun ja Verohallinnon tekemän 
oikaisun johdosta maksettava korko

Jos polttoainemaksu on muutoksenhaun tai 
Verohallinnon tekemän oikaisun johdosta 
kumottu tai polttoainemaksua on alennettu, 
asianomaiselle maksetaan takaisin liikaa suo-
ritettu määrä sekä sille vuotuista korkoa, joka 
on kutakin kalenterivuotta edeltävän puoli-
vuotiskauden korkolain (633/1982) 12 §:ssä 
tarkoitettu viitekorko vähennettynä kahdella 
prosenttiyksiköllä. Korko lasketaan polttoai-
nemaksun maksupäivästä takaisinmaksupäi-
vään. Palautukselle maksettava korko ei ole 
tuloverotuksessa veronalaista tuloa.

Jos muutoksenhaun johdosta polttoaine-
maksua määrätään suoritettavaksi tai sen 
määrää korotetaan, Verohallinto perii poltto-
ainemaksun ja sille veronlisäyksestä ja viive-
korosta annetussa laissa säädetyn viivekoron.
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24 §

Valtion edun valvonta

Valtion edunvalvojasta muutoksenhakua ja 
oikaisua koskevissa asioissa säädetään Tullin 
hallinnosta annetussa laissa (960/2012).

Valtion edunvalvojaa kuullaan ja päätös 
annetaan tiedoksi siten, että edunvalvojalle 
varataan tilaisuus tutustua päätökseen ja sen 
perusteena oleviin asiakirjoihin.

24 § 

Valtion oikeudenvalvonta

Valtion oikeutta valvoo Veronsaajien oi-
keudenvalvontayksikkö.

Veronsaajien oikeudenvalvontayksikköä
kuullaan ja päätös annetaan tiedoksi siten, et-
tä sille varataan tilaisuus tutustua päätökseen 
ja sen perusteena oleviin asiakirjoihin.

27 §

Aiheettoman suorituksen palauttaminen

Joka osoittaa suorittaneensa erehdyksessä 
polttoainemaksua, on oikeutettu hakemukses-
ta saamaan suorittamansa määrän takaisin 
Tullilta. Erehdyksenä ei pidetä polttoaine-
maksun suorittamista siinä tarkoituksessa, et-
tä aluksen käyttöä ei estettäisi, tai olosuhteis-
sa, joissa tätä tarkoitusta voidaan pitää ilmei-
senä.
— — — — — — — — — — — — — —

27§ 

Aiheettoman suorituksen palauttaminen

Joka osoittaa suorittaneensa erehdyksessä 
polttoainemaksua, on oikeutettu hakemukses-
ta saamaan suorittamansa määrän takaisin 
Verohallinnolta. Erehdyksenä ei pidetä polt-
toainemaksun suorittamista siinä tarkoituk-
sessa, että aluksen käyttöä ei estettäisi, tai 
olosuhteissa, joissa tätä tarkoitusta voidaan 
pitää ilmeisenä.
— — — — — — — — — — — — — —

28 §

Polttoainemaksun huojentaminen ja maksun-
lykkäys

Tulli voi hakemuksesta erityisistä syistä 
määräämillään ehdoilla kokonaan tai osittain 
vapauttaa polttoainemaksun sekä viivekoron 
ja lykkäyksen vuoksi suoritettavan koron 
maksamisesta, jos näiden perimistä täysimää-
räisenä voidaan pitää ilmeisen kohtuuttoma-
na. Valtiovarainministeriö voi ottaa periaat-
teellisesti tärkeän asian ratkaistavakseen.

Tulli voi hakemuksesta myöntää erityisistä 
syistä lykkäystä polttoainemaksun suoritta-
miselle valtiovarainministeriön määräämin 
ehdoin, jos polttoainemaksun suorittamista 
määräajassa voidaan pitää ilmeisen kohtuut-
tomana. Valtiovarainministeriö voi ottaa lyk-
käysasian ratkaistavakseen.

28 § 

Polttoainemaksun huojentaminen ja maksun-
lykkäys

Verohallinto voi hakemuksesta erityisistä 
syistä määräämillään ehdoilla kokonaan tai 
osittain vapauttaa polttoainemaksun sekä vii-
vekoron ja lykkäyksen vuoksi suoritettavan 
koron maksamisesta, jos näiden perimistä 
täysimääräisenä voidaan pitää ilmeisen koh-
tuuttomana. Valtiovarainministeriö voi ottaa 
periaatteellisesti tärkeän asian ratkaistavak-
seen.

Verohallinto voi hakemuksesta myöntää 
erityisistä syistä lykkäystä polttoainemaksun 
suorittamiselle valtiovarainministeriön mää-
räämin ehdoin, jos polttoainemaksun suorit-
tamista määräajassa voidaan pitää ilmeisen 
kohtuuttomana. Valtiovarainministeriö voi 
ottaa lykkäysasian ratkaistavakseen.

Tämän pykälän nojalla annettuun päätök-
seen ei saa vaatia oikaisua eikä hakea muu-
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tosta valittamalla.
———

1. Tämä laki tulee voimaan   päivänä  kuu-
ta 20 .

2. Tämän lain tullessa voimaan ne Tullissa 
vireillä olevat asiat, jotka tämän lain nojalla 
kuuluvat Verohallinnon toimivaltaan, siirty-
vät Verohallinnon käsiteltäviksi ja ratkaista-
viksi. Vastaavasti siirtyvät tässä momentissa 
tarkoitettuihin asioihin liittyvät sopimukset ja 
muut sitoumukset samoin kuin muut oikeudet 
ja velvoitteet Verohallinnolle. Sopimukset ja 
sitoumukset siirtyvät Verohallinnolle kuiten-
kin vain, jollei niiden sisällöstä muuta johdu 
taikka toisin sovita.

3. Tämän lain voimaan tullessa voimassa 
olevat Tullin antamat päätökset, luvat ja re-
kisteröinnit niissä asioissa, jotka kuuluvat 
tämän lain nojalla Verohallinnon toimival-
taan, jäävät voimaan niissä mainituilla eh-
doilla. 

4. Verohallinto ja Tulli toimivat lakisää-
teisten tehtäviensä mukaisesti henkilörekiste-
rien rekisterinpitäjinä. Tulli vastaa tietojär-
jestelmien teknisenä ylläpitäjänä rekisterien 
toimivuudesta ja tietoturvallisuudesta.

5. Muussa laissa tai asetuksessa taikka val-
tioneuvoston tai ministeriön päätöksessä ole-
va viittaus niihin Tullin tehtäviin, jotka kuu-
luvat tämän lain nojalla Verohallinnon toi-
mivaltaan, tarkoittaa tämän lain tultua voi-
maan viittausta Verohallinnon tehtäviin.  

6. Muutoksenhaussa ennen tämän lain 
voimaantuloa tehtyyn Tullin päätökseen so-
velletaan tämän lain voimaan tullessa voi-
massa olleita säännöksiä kuitenkin siten, että 
Verohallinto on toimivaltainen viranomainen 
niissä asioissa, jotka kuuluvat sille tämän 
lain nojalla. Muutoksenhaussa lain voimaan-
tulon jälkeen tehtyyn Verohallinnon päätök-
seen sovelletaan tämän lain säännöksiä ja 
valituskirjelmä on jätettävä hallinto-
oikeuteen. Mitä edellä säädetään veroviran-
omaisen päätöksestä, sovelletaan myös oi-
kaisuvaatimuksen johdosta annettuun pää-
tökseen.

7. Tämän lain 21 a §:n säännöstä sovelle-
taan niihin valitusasioihin, jotka tulevat vi-
reille lain voimaantulopäivänä tai sen jäl-
keen. Veroviranomaisen on lähetettävä tä-
män lain voimaantulopäivänä tai sen jälkeen 
vireille tulleissa valitusasioissa veroviran-
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omaiselle saapuneet valituskirjelmät ja asiaa 
koskevat asiakirjat viipymättä hallinto-
oikeudelle. 

8. Jos oikaisuvaatimus tai valituskirjelmä 
on lain mukaan jätettävä Tullille, se katso-
taan määräajassa jätetyksi myös, jos se on 
tämän lain voimaantulopäivänä tai sen jäl-
keen jätetty säädetyssä määräajassa Vero-
hallintoon. Jos oikaisuvaatimus tai valitus-
kirjelmä on muutoksenhakuosoituksen mu-
kaisesti jätetty määräajassa Tullille, mutta 
toimivaltainen viranomainen on Verohallin-
to, se katsotaan määräajassa jätetyksi. 

9. Niissä tämän lain voimaan tullessa vi-
reillä olevissa valtion oikeudenvalvontaa 
koskevissa asioissa, joissa toimivaltainen vi-
ranomainen on tämän lain voimaantultua 
Verohallinto, valtion oikeutta valvoo Vero-
hallinnon Veronsaajien oikeudenvalvontayk-
sikkö.

———
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13. 

Laki

öljysuojarahastosta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan öljysuojarahastosta annetun lain (1406/2004) 5, 7 ja 7 a §, 8 §:n 2 momentti ja 

9 §,
sellaisina kuin niistä ovat 5 § laissa 430/2006 sekä 7 a § ja 8 §:n 2 momentti laissa 

1791/2009, seuraavasti:

Voimassa oleva laki Ehdotus

5 §

Öljysuojamaksun suuruus

Öljysuojarahastoon peritään maahan-
tuodusta ja Suomen kautta kuljetetusta öl-
jysuojamaksullisesta öljystä öljysuojamaksua 
0,50 euroa jokaiselta täydeltä tonnilta. Maksu 
peritään kaksinkertaisena, jos öljy kuljetetaan 
säiliöaluksella, jota ei ole varustettu koko las-
tisäiliöosan alueelta kaksoispohjalla. Jos on 
epäselvyyttä siitä, onko öljysuojamaksu pe-
rittävä korotettuna, tulliviranomaisen on han-
kittava ennen asian ratkaisemista lausunto 
Merenkulkulaitokselta. Merenkulkulaitos an-
taa myös tarvittaessa tarkemmat määräykset 
siitä, milloin säiliöaluksella on katsottava 
olevan kaksoispohja.

5 §

Öljysuojamaksun suuruus

Öljysuojarahastoon peritään maahan-
tuodusta ja Suomen kautta kuljetetusta öl-
jysuojamaksullisesta öljystä öljysuojamaksua 
0,50 euroa jokaiselta täydeltä tonnilta. Maksu 
peritään kaksinkertaisena, jos öljy kuljetetaan 
säiliöaluksella, jota ei ole varustettu koko las-
tisäiliöosan alueelta kaksoispohjalla. Jos on 
epäselvyyttä siitä, onko öljysuojamaksu pe-
rittävä korotettuna, Verohallinnon on hankit-
tava ennen asian ratkaisemista lausunto Lii-
kenteen turvallisuusvirastolta. Liikenteen 
turvallisuusvirasto antaa myös tarvittaessa 
määräykset siitä, milloin säiliöaluksella on 
katsottava olevan kaksoispohja.

7 §

Maksun kantaminen

Öljysuojamaksun kantamisesta ja valvon-
nasta vastaa tullilaitos. Tullihallitus voi antaa 
tarkempia määräyksiä menettelystä öl-
jysuojamaksua kannettaessa.

Maksu määräytyy 6 §:n 1 momentissa tar-
koitetuissa tapauksissa sinä päivänä voimassa 
olevien säännösten mukaan, kun öljy on vas-
taanotettu. Maksun määräämisestä, suoritta-
misesta, muutoksenhausta ja muutoinkin on 
soveltuvin osin voimassa, mitä valmistevero-
tuslaissa (1469/1994) säädetään rekiste-
röidystä elinkeinonharjoittajasta.

7 § 

Maksun kantaminen

Toimivaltaisiin viranomaisiin sovelletaan, 
mitä valmisteverotuslain (182/2010) 4 §:ssä 
säädetään. Verohallinto voi antaa tarkempia 
määräyksiä menettelystä öljysuojamaksua 
kannettaessa.

Maksu määräytyy 6 §:n 1 momentissa tar-
koitetuissa tapauksissa sinä päivänä voimassa 
olleiden säännösten mukaan, jona öljy on 
vastaanotettu. 
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Maksu määräytyy 6 §:n 2 momentissa tar-
koitetuissa tapauksissa sinä päivänä voimassa 
olevien säännösten mukaan, jolloin öljylle on 
osoitettu ensimmäisen kerran tulliselvitys-
muoto. Maksun määräämisestä, suorittami-
sesta, muutoksenhausta ja muutoinkin on täl-
löin soveltuvin osin voimassa, mitä tullilaissa 
(1466/1994) säädetään.

Maksu määräytyy 6 §:n 2 momentissa tar-
koitetuissa tapauksissa sinä päivänä voimassa 
olleiden säännösten mukaan, jona öljylle on 
osoitettu ensimmäisen kerran tulliselvitys-
muoto.

7 a §

Maksumenettely

Öljysuojamaksun ilmoittamisvelvollisuu-
desta, määräämisestä, suorittamisesta, mak-
suunpanosta, ennakkoratkaisusta, muutok-
senhausta, huojennuksesta, kirjanpitovelvol-
lisuudesta, tarkastuksesta, tietojenantovelvol-
lisuudesta, salassapitovelvollisuudesta, val-
misteverorikkomuksesta, velvollisuudesta an-
taa näyte, selvitysvelvollisuudesta sekä pää-
töksen perustelemisesta on soveltuvin osin 
voimassa, mitä valmisteverotuslaissa 
(1469/1994) säädetään rekisteröidystä elin-
keinonharjoittajasta.

7 a § 

Maksumenettely

Öljysuojamaksun ilmoittamisvelvollisuu-
desta, määräämisestä, suorittamisesta, mak-
suunpanosta, ennakkoratkaisusta, muutok-
senhausta, huojennuksesta, kirjanpitovelvol-
lisuudesta, tarkastuksesta, tietojenantovelvol-
lisuudesta, salassapitovelvollisuudesta, val-
misteverorikkomuksesta, velvollisuudesta an-
taa näyte, selvitysvelvollisuudesta sekä pää-
töksen perustelemisesta on soveltuvin osin 
voimassa, mitä valmisteverotuslaissa  sääde-
tään rekisteröidystä elinkeinonharjoittajasta.

8 §

Pääomarajat

— — — — — — — — — — — — — —
Ympäristöministeriön on viipymättä ilmoitet-
tava Tullihallitukselle, jos rahaston pääomas-
sa tapahtuu 1 momentissa tarkoitettu muutos.

8 §

Pääomarajat

— — — — — — — — — — — — — —
Ympäristöministeriön on viipymättä ilmoi-

tettava Verohallinnolle, jos rahaston pääo-
massa tapahtuu 1 momentissa tarkoitettu 
muutos.

9 §

Maksua koskevien tietojen antaminen

Sen estämättä, mitä valmisteverotuslaissa 
tai tullilaissa säädetään salassapitovelvolli-
suudesta, tulliviranomainen voi antaa ympä-
ristöministeriölle ja öljysuojarahaston halli-
tukselle näille laissa säädettyjen tehtävien 
hoitamiseksi välttämättömiä öljysuojamaksua 
koskevia tietoja.

9 § 

Maksua koskevien tietojen antaminen

Sen estämättä, mitä valmisteverotuslaissa 
säädetään salassapitovelvollisuudesta, Vero-
hallinto voi antaa ympäristöministeriölle ja 
öljysuojarahaston hallitukselle näille laissa 
säädettyjen tehtävien hoitamiseksi välttämät-
tömiä öljysuojamaksua koskevia tietoja. 

———
Tämä laki tulee voimaan  päivänä   kuuta 

20   
———
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14.

Laki

öljysuojarahastosta annetun lain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta annetun lain 
7 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan öljysuojarahastosta annetun lain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta 

annetun lain (1791/2009) 7 § seuraavasti: 

Voimassa oleva laki Ehdotus

7 §

Maksun kantaminen

Öljysuojamaksun kantamisesta ja valvon-
nasta vastaa tullilaitos. Tullihallitus voi antaa 
tarkempia määräyksiä menettelystä öl-
jysuojamaksua kannettaessa.

Maksu määräytyy 6 §:n 1 momentissa tar-
koitetuissa tapauksissa sinä päivänä voimassa 
olevien säännösten mukaan, jolloin öljy on 
Suomessa vastaanotettu tai Suomen kautta 
kuljetettu. Jos öljy on asetettu ulkoiseen pas-
situsmenettelyyn tai vientimenettelyyn, maksu 
määräytyy sinä päivänä voimassa olevien 
säännösten mukaan, jolloin öljy tosiasialli-
sesti tuotiin Suomeen.

Maksu määräytyy 6 §:n 2 momentissa tar-
koitetuissa tapauksissa sinä päivänä voimassa 
olevien säännösten mukaan, jolloin tulli-
ilmoitus öljystä on annettu tai olisi pitänyt
antaa ensimmäisen kerran tai jolloin vapaa-
aluemenettelyyn asetettu öljy on esitetty tul-
lille.

7 § 

Maksun kantaminen

Toimivaltaisiin viranomaisiin sovelletaan, 
mitä valmisteverotuslain (182/2010) 4 §:ssä 
säädetään. Verohallinto voi antaa tarkempia 
määräyksiä menettelystä öljysuojamaksua 
kannettaessa.

Maksu määräytyy 6 §:n 1 momentissa tar-
koitetuissa tapauksissa sinä päivänä voimassa 
olleiden säännösten mukaan, jona öljy on 
vastaanotettu. 

Maksu määräytyy 6 §:n 2 momentissa tar-
koitetuissa tapauksissa sinä päivänä voimassa 
olleiden säännösten mukaan, jona öljylle on 
osoitettu ensimmäisen kerran tulliselvitys-
muoto. 

———
Tämä laki tulee voimaan samaan aikaan 

kuin öljysuojarahastosta annetun lain muut-
tamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta 
annetun lain (1791/2009) 7 §. 

HE 159/2016 vp



172

15.

Laki

autoverolain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
kumotaan autoverolain (1482/1994) 14 §:n 2 momentti, 30 §:n 2 momentti sekä 74 ja 75 §,
sellaisina kuin niistä ovat 14 §:n 2 momentti ja 30 §:n 2 momentti laissa 1324/2009 ja 70 §:n 

5 momentti laissa 943/2015,
muutetaan 2 §:n 2 momentti, 11 g §, 32 §:n 1 momentti, 34 b §:n 2 momentti, 34 c §:n 

4 momentti, 34 e §:n 2 momentti, 35 §:n 2 momentti, 35 a §:n 1 momentti, 35 b §:n 1 ja 
2 momentti, 35 c §:n 2 momentti, 36—39 §, 40 §:n 2 momentti, 45 §, 46 §:n 3 momentti, 
50 §:n 1 ja 3 momentti, 51 §:n 1 ja 2 momentti, 52 §:n 1 momentti, 54 § ja sen edellä oleva vä-
liotsikko, 55 §, 63 §:n 2 ja 3 momentti, 67 §:n 1 ja 4 momentti, 69 §:n 1—3 ja 5 momentti, 
70 §, 71 §:n 2 momentti, 73, 78—80, 84 ja 88 §,

sellaisina kuin niistä ovat, 2 §:n 2 momentti, 32 §:n 1 momentti, 34 b §:n 2 momentti, 39 §, 
40 §:n 2 momentti, 50 §:n 1 ja 3 momentti, 51 §:n 1 ja 2 momentti, 52 §:n 1 momentti, 67 §:n 
1 ja 4 momentti, 69 §:n 2 ja 5 momentti, 73 ja 78 § ja 84 § laissa 971/2012, 11 g § laeissa 
266/2003 ja 1450/2006, 34 c §:n 4 momentti ja 35 c §:n 2 momentti laissa 1073/2014, 34 e §:n 
2 momentti ja 37 § laissa 561/2016, 35 §:n 2 momentti laissa 1316/2011, 35 a §:n 1 momentti 
laissa 688/2008, 35 b §:n 1 ja 2 momentti, 46 §:n 3 momentti, 63 §:n 2 momentti ja 88 § laissa 
5/2009, 54 § laeissa 1324/2009, 971/2012 ja 384/2014, 63 §:n 3 momentti laissa 306/2016, 
69 §:n 1 momentti laissa 267/2008, 69 §:n 3 momentti laissa 384/2014, 70 § ja 71 §:n 2 mo-
mentti laissa 943/2015, 79 § laeissa 1324/2009 ja 971/2012 sekä 80 § laissa 413/1997, sekä

lisätään 55 §:n edelle uusi väliotsikko ja lakiin uusi 70 a ja 87 a § seuraavasti:

Voimassa oleva laki Ehdotus

2 §
— — — — — — — — — — — — — —

Verollisena ajoneuvon käyttönä ei kuiten-
kaan pidetä muussa valtiossa kuin Suomessa 
vakinaisesti asuvan luonnollisen henkilön 
omaa tarvettaan varten väliaikaisesti maahan 
tuomansa muussa valtiossa kuin Suomessa 
rekisteröidyn ajoneuvon käyttöä yksinomaan 
hänen omaan tarpeeseensa enintään kuuden 
kuukauden keskeytymättömänä tai keskeyty-
vänä määräaikana kahdentoista kuukauden 
ajanjaksona tai Tullin 32 §:n nojalla antama-
na tätä pitempänä määräaikana, jos käyttö ei 
liity ajoneuvon ostoon Suomeen.
— — — — — — — — — — — — — —

2 § 
— — — — — — — — — — — — — —

Verollisena ajoneuvon käyttönä ei kuiten-
kaan pidetä muussa valtiossa kuin Suomessa 
vakinaisesti asuvan luonnollisen henkilön 
omaa tarvettaan varten väliaikaisesti maahan 
tuomansa muussa valtiossa kuin Suomessa 
rekisteröidyn ajoneuvon käyttöä yksinomaan 
hänen omaan tarpeeseensa enintään kuuden 
kuukauden keskeytymättömänä tai keskeyty-
vänä määräaikana kahdentoista kuukauden 
ajanjaksona tai Verohallinnon 32 §:n nojalla 
antamana tätä pitempänä määräaikana, jos 
käyttö ei liity ajoneuvon ostoon Suomeen. 
— — — — — — — — — — — — — —

11 g §
Markkinoille tulevan uuden ajoneuvomal-

lin maahantuoja tai valmistaja, joka myy 

11 g § 
Markkinoille tulevan uuden ajoneuvomal-

lin maahantuoja tai valmistaja, joka myy 
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mallia liiketoiminnan muodossa, on ennen 
veroilmoituksen jättämistä velvollinen il-
moittamaan tulliviranomaiselle sen hinnan, 
jolla ajoneuvomallia yleisesti ilmoitetaan 
myytäväksi Suomessa sekä muut tiedot, jotka 
tulliviranomainen määrää. Mallin hinta il-
moitetaan sen kaupallisen nimikkeen tark-
kuudella, jolla ajoneuvo yksilöidään ja jolla 
sitä yleisesti markkinoidaan. Hinnan tulee ol-
la voimassa sinä ajankohtana, jona uutta mal-
lia ensimmäisen kerran ilmoitetaan verotetta-
vaksi.

Tulliviranomainen vahvistaa ilmoitusten 
perusteella uusien ajoneuvojen verotusarvot 
ja ylläpitää niistä tilastoa.

Edellä 1 momentissa säädetty koskee myös 
hinnan muutoksen ilmoittamista. Tulliviran-
omainen vahvistaa näiden tietojen perusteella 
muutokset verotusarvotilastoon. Muutokset 
tulevat voimaan niiden julkaisupäivänä.

mallia liiketoiminnan muodossa, on ennen 
veroilmoituksen jättämistä velvollinen il-
moittamaan Verohallinnolle sen hinnan, jolla 
ajoneuvomallia yleisesti ilmoitetaan myytä-
väksi Suomessa sekä muut tiedot, jotka Ve-
rohallinto määrää. Mallin hinta ilmoitetaan 
sen kaupallisen nimikkeen tarkkuudella, jolla 
ajoneuvo yksilöidään ja jolla sitä yleisesti 
markkinoidaan. Hinnan tulee olla voimassa 
sinä ajankohtana, jona uutta mallia ensim-
mäisen kerran ilmoitetaan verotettavaksi.

Verohallinto vahvistaa ilmoitusten perus-
teella uusien ajoneuvojen verotusarvot ja yl-
läpitää niistä tilastoa. Verohallinto voi antaa 
tarkempia määräyksiä kaupallisen nimikkeen 
ilmoittamisesta ja ilmoituksen sisällöstä sekä 
verotusarvotilaston julkaisemisesta.

Edellä 1 momentissa säädetty koskee myös 
hinnan muutoksen ilmoittamista. Verohallin-
to vahvistaa näiden tietojen perusteella muu-
tokset verotusarvotilastoon. Muutokset tule-
vat voimaan niiden julkaisupäivänä. 

14 §
— — — — — — — — — — — — — —

Liikenteen turvallisuusvirasto toimittaa 1 
momentissa tarkoitetun maksuunpanon sil-
loin, kun rekisterissä olevaa ajoneuvoa muu-
tetaan.

14 §
— — — — — — — — — — — — — —
(2 mom. kumotaan)

30 §
— — — — — — — — — — — — — —
Liikenteen turvallisuusvirasto toimittaa 1 
momentissa tarkoitetun maksuunpanon.

30 §
— — — — — — — — — — — — — —
(2 mom. kumotaan)

32 §
Tulli voi hakemuksesta määräämillään eh-

doilla pidentää 2 §:n 2 momentissa väliaikai-
selle käytölle säädettyä määräaikaa enintään 
yhdellä vuodella. Pidennyshakemus on tehtä-
vä ennen määräajan päättymistä.
— — — — — — — — — — — — — —

32 § 
Verohallinto voi hakemuksesta määräämil-

lään ehdoilla pidentää 2 §:n 2 momentissa 
väliaikaiselle käytölle säädettyä määräaikaa 
enintään yhdellä vuodella. Pidennyshakemus 
on tehtävä ennen määräajan päättymistä.
— — — — — — — — — — — — — —

34 b §
— — — — — — — — — — — — — —

Ennen kuin ajoneuvoa ryhdytään ensim-
mäisen kerran käyttämään liikenteeseen 

34 b § 
— — — — — — — — — — — — — —

Ennen kuin ajoneuvoa ryhdytään ensim-
mäisen kerran käyttämään liikenteeseen 
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Suomessa 1 momentissa tarkoitetulla tavalla, 
siitä on ilmoitettava Tullille. Ilmoituksessa 
tulee olla ainakin tiedot ajoneuvoa käyttäväs-
tä henkilöstä, tämän työnantajasta ja paikasta, 
jossa työskentely muualla kuin Suomessa ta-
pahtuu. Tulli voi antaa tarkempia määräyksiä 
ilmoituksen sisällöstä. Liikenteessä olevassa 
ajoneuvossa tulee olla mukana Tullin vas-
taanotetuksi vahvistama ilmoitus ajoneuvon 
käytöstä.

Suomessa 1 momentissa tarkoitetulla tavalla, 
siitä on ilmoitettava Verohallinnolle. Ilmoi-
tuksessa tulee olla ainakin tiedot ajoneuvoa 
käyttävästä henkilöstä, tämän työnantajasta ja 
paikasta, jossa työskentely muualla kuin 
Suomessa tapahtuu. Verohallinto voi antaa 
tarkempia määräyksiä ilmoituksen sisällöstä. 
Liikenteessä olevassa ajoneuvossa tulee olla 
mukana Verohallinnon vastaanotetuksi vah-
vistama ilmoitus ajoneuvon käytöstä.

34 c §
— — — — — — — — — — — — — —

Tulli antaa hakemuksesta luvan 12 kuu-
kauden pituiseksi jaksoksi ajoneuvon verot-
tomaan käyttöön. Luvassa vahvistetaan eh-
dot, joiden mukaista ajoneuvon käyttöä pide-
tään tässä pykälässä säädetyin tavoin väliai-
kaisesti verottomana. Tulli voi antaa tarkem-
pia määräyksiä hakemuksen tueksi vaaditta-
vasta selvityksestä ja hakemusmenettelystä. 
Verottomaan käyttöön oikeuttava lupa on pi-
dettävä mukana ajoneuvossa käytettäessä sitä 
liikenteessä. Jos ajoneuvon käyttö ei enää 
täytä verottomuuden edellytyksiä, siitä on 
ilmoitettava Tullille, joka voi peruuttaa lu-
van. Ilmoituksen laiminlyönnin perusteella 
toimitetaan jälkiverotus noudattaen, mitä siitä 
57 §:ssä säädetään.

34 c § 
— — — — — — — — — — — — — —

Verohallinto antaa hakemuksesta luvan 
12 kuukauden pituiseksi jaksoksi ajoneuvon 
verottomaan käyttöön. Luvassa vahvistetaan 
ehdot, joiden mukaista ajoneuvon käyttöä pi-
detään tässä pykälässä säädetyin tavoin väli-
aikaisesti verottomana. Verohallinto voi an-
taa tarkempia määräyksiä hakemuksen tueksi 
vaadittavasta selvityksestä ja hakemusmenet-
telystä. Verottomaan käyttöön oikeuttava lu-
pa on pidettävä mukana ajoneuvossa käytet-
täessä sitä liikenteessä. Jos ajoneuvon käyttö 
ei enää täytä verottomuuden edellytyksiä, sii-
tä on ilmoitettava Verohallinnolle, joka voi 
peruuttaa luvan. Ilmoituksen laiminlyönnin 
perusteella toimitetaan jälkiverotus noudatta-
en, mitä siitä 57 §:ssä säädetään.

34 e §
— — — — — — — — — — — — — —

Jos määräaikaista vuokrasopimusta, jonka 
perusteella on maksettu ennakkopalautusta, 
muutetaan, ennakkopalautuksen saajan tulee 
ilmoittaa veroviranomaiselle muutoksesta. 
Tulli voi antaa tarkempia määräyksiä vienti-
palautuksen ja ennakkopalautuksen hake-
musmenettelystä, hakemuksessa annettavista 
tiedoista ja sen yhteydessä annettavista asia-
kirjoista sekä vuokrasopimuksen muuttamista 
koskevan ilmoitusvelvollisuuden ajankohdas-
ta, sisällöstä ja toteuttamistavasta.
— — — — — — — — — — — — — —

34 e § 
— — — — — — — — — — — — — —

Jos määräaikaista vuokrasopimusta, jonka 
perusteella on maksettu ennakkopalautusta, 
muutetaan, ennakkopalautuksen saajan tulee 
ilmoittaa veroviranomaiselle muutoksesta. 
Verohallinto voi antaa tarkempia määräyksiä 
vientipalautuksen ja ennakkopalautuksen ha-
kemusmenettelystä, hakemuksessa annetta-
vista tiedoista ja sen yhteydessä annettavista 
asiakirjoista sekä vuokrasopimuksen muut-
tamista koskevan ilmoitusvelvollisuuden 
ajankohdasta, sisällöstä ja toteuttamistavasta.
— — — — — — — — — — — — — —

35 §
— — — — — — — — — — — — — —

Muissa kuin 2 §:n 2 momentissa tarkoite-
tuissa tapauksissa väliaikaisesta maahan-

35 §
— — — — — — — — — — — — — —

Muissa kuin 2 §:n 2 momentissa tarkoite-
tuissa tapauksissa väliaikaisesta maahan-
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tuonnista ja käytöstä on heti ilmoitettava ve-
roviranomaiselle. Edellä 1 momentin 2, 8 ja 
9 kohdassa tarkoitetusta käytöstä ei tehdä il-
moitusta, 5 kohdassa tarkoitetussa tapaukses-
sa ilmoitus tehdään vain ajoneuvoa maasta 
vietäessä rajanylityspaikan tulliviranomaisel-
le ja 7 kohdassa tarkoitetussa tapauksessa il-
moitus tehdään vain ajoneuvon ensimmäises-
tä käyttöönotosta. Veroviranomainen voi 
määrätä 1 momentissa tarkoitetun käytön 
muista ehdoista ja rajoituksista tai antaa re-
kisteröidylle asiamiehelle yksittäistapaukses-
sa oikeuden erityisestä syystä muuhunkin 
kuin tässä pykälässä tarkoitettuun tilapäiseen 
käyttöön verotta.

tuonnista ja käytöstä on heti ilmoitettava Ve-
rohallinnolle. Edellä 1 momentin 2, 8 ja 
9 kohdassa tarkoitetusta käytöstä ei tehdä il-
moitusta, 5 kohdassa tarkoitetussa tapaukses-
sa ilmoitus tehdään vain ajoneuvoa maasta 
vietäessä rajanylityspaikan tulliviranomaisel-
le ja 7 kohdassa tarkoitetussa tapauksessa il-
moitus tehdään vain ajoneuvon ensimmäises-
tä käyttöönotosta. Verohallinto voi määrätä 
1 momentissa tarkoitetun käytön muista eh-
doista ja rajoituksista tai antaa yksittäistapa-
uksessa oikeuden erityisestä syystä muuhun-
kin kuin tässä pykälässä tarkoitettuun tilapäi-
seen käyttöön verotta.

35 a §
Suomessa rekisteröitäväksi tarkoitettua

ajoneuvoa saadaan käyttää veroa suorittamat-
ta enintään kolmen kuukauden ajan, jos siitä 
on annettu ennen Suomessa tapahtuvan käy-
tön alkamista tulliviranomaiselle käyttöönot-
toilmoitus. Tullin vahvistama käyttöönot-
toilmoitus on pidettävä mukana ajoneuvoa 
käytettäessä.
— — — — — — — — — — — — — —

35 a § 
Suomessa rekisteröitäväksi tarkoitettua 

ajoneuvoa saadaan käyttää veroa suorittamat-
ta enintään kolmen kuukauden ajan, jos siitä 
on annettu ennen Suomessa tapahtuvan käy-
tön alkamista Verohallinnolle käyttöönot-
toilmoitus. Verohallinnon vahvistama käyt-
töönottoilmoitus on pidettävä mukana ajo-
neuvoa käytettäessä.
— — — — — — — — — — — — — —

35 b §
Suomessa myytäväksi tarkoitettua ajoneu-

voa voidaan käyttää väliaikaisesti veroa suo-
rittamatta enintään yhdeksän kuukauden ajan 
ajoneuvojen maahantuontia, valmistusta tai 
myyntiä harjoittavan yrityksen liiketoimin-
nassa lyhytaikaiseen, asiakasta kohden enin-
tään kolmen vuorokauden pituiseen myynti-
tarkoituksessa tapahtuvaan koeajoon tai esit-
telyyn, jos ajoneuvosta on annettu ennen 
Suomessa tapahtuvan käytön aloittamista tul-
liviranomaiselle ilmoitus siten kuin tullivi-
ranomainen määrää. Tullin vahvistama ilmoi-
tus on pidettävä mukana ajoneuvoa käytettä-
essä, jollei tulliviranomainen toisin määrää.

Ajoneuvon käytöstä on pidettävä sellaista 
kirjanpitoa, josta käy selville 1 momentissa 
säädetyt väliaikaisen verottoman käytön 
edellytykset.

— — — — — — — — — — — — — —

35 b § 
Suomessa myytäväksi tarkoitettua ajoneu-

voa voidaan käyttää väliaikaisesti veroa suo-
rittamatta enintään yhdeksän kuukauden ajan 
ajoneuvojen maahantuontia, valmistusta tai 
myyntiä harjoittavan yrityksen liiketoimin-
nassa lyhytaikaiseen, asiakasta kohden enin-
tään kolmen vuorokauden pituiseen myynti-
tarkoituksessa tapahtuvaan koeajoon tai esit-
telyyn, jos ajoneuvosta on annettu ennen 
Suomessa tapahtuvan käytön aloittamista 
Verohallinnolle ilmoitus siten kuin Verohal-
linto määrää. Verohallinnon vahvistama il-
moitus on pidettävä mukana ajoneuvoa käy-
tettäessä, jollei Verohallinto toisin määrää.

Ajoneuvon käytöstä on pidettävä sellaista 
kirjanpitoa, josta käy selville 1 momentissa 
säädettyjen väliaikaisen verottoman käytön 
edellytysten täyttyminen. Verohallinto voi 
antaa tarkempia määräyksiä kirjanpitovel-
vollisuuden toteuttamistavasta.
— — — — — — — — — — — — — —
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35 c §
— — — — — — — — — — — — — —

Tullille tulee antaa ilmoitus väliaikaisesta 
käytöstä ennen ajoneuvon Suomessa tapah-
tuvan käytön alkamista. Tullin vahvistama 
ilmoitus on pidettävä mukana ajoneuvoa käy-
tettäessä.

35 c § 
— — — — — — — — — — — — — —

Verohallinnolle tulee antaa ilmoitus väliai-
kaisesta käytöstä ennen ajoneuvon Suomessa 
tapahtuvan käytön alkamista. Verohallinnon
vahvistama ilmoitus on pidettävä mukana 
ajoneuvoa käytettäessä.

36 §
Ajoneuvo on vietävä maasta, siirrettävä 

vapaa-alueelle tai muuhun tulliviranomaisen
määräämään paikkaan, hävitettävä viran-
omaisen valvonnassa tai luovutettava valtiol-
le tälle kuluja aiheuttamatta viimeistään väli-
aikaisen verottoman käytön edellytysten tai 
asetetun määräajan päättyessä taikka ajoneu-
vosta on suoritettava vero. Jos 35 §:n 1 mo-
mentin 7 kohdassa tarkoitettua ajoneuvoa 
käytetään muulla tavoin kuin lainkohdassa 
säädetään, ajoneuvoa ei kuitenkaan voida ve-
roa suorittamatta viedä maasta, siirtää vapaa-
alueelle, veroviranomaisen osoittamaan 
paikkaan, hävittää tai luovuttaa valtiolle.

Mitä 1 momentissa säädetään, sovelletaan 
myös, jos 2 §:n 2 momentissa tarkoitettu 
henkilö on katsottava tämän lain mukaan 
täällä vakinaisesti asuvaksi. Veroviranomai-
nen voi tässä tapauksessa, tai jos 2 §:n 
2 momentissa säädetty määräaika muutoin 
ylitetään, asettaa enintään 1 kuukauden mää-
räajan ajoneuvon maastavientiä varten sekä 
tarvittaessa määrätä ajoneuvon käytöstä ja 
muista ehdoista tänä aikana. Määräaika 
myönnetään vain, jos säädettyä pidemmän 
käytön on katsottava johtuneen erehdyksestä 
tai ylivoimaisesta esteestä.

36 §
Ajoneuvo on vietävä maasta, siirrettävä 

Verohallinnon määräämään paikkaan, hävi-
tettävä viranomaisen valvonnassa tai luovu-
tettava valtiolle tälle kuluja aiheuttamatta 
viimeistään väliaikaisen verottoman käytön 
edellytysten tai asetetun määräajan päättyes-
sä taikka ajoneuvosta on suoritettava vero. 
Jos 35 §:n 1 momentin 7 kohdassa tarkoitet-
tua ajoneuvoa käytetään muulla tavoin kuin 
mainitussa lainkohdassa säädetään, ajoneu-
voa ei kuitenkaan voida veroa suorittamatta 
viedä maasta, siirtää Verohallinnon osoitta-
maan paikkaan eikä hävittää tai luovuttaa 
valtiolle.

Mitä 1 momentissa säädetään, sovelletaan 
myös, jos 2 §:n 2 momentissa tarkoitettu 
henkilö on katsottava tämän lain mukaan 
täällä vakinaisesti asuvaksi. Verohallinto voi 
tässä tapauksessa, tai jos 2 §:n 2 momentissa 
säädetty määräaika muutoin ylitetään, asettaa 
enintään yhden kuukauden määräajan ajo-
neuvon maastavientiä varten sekä tarvittaessa 
määrätä ajoneuvon käytöstä ja muista ehdois-
ta tänä aikana. Määräaika myönnetään vain, 
jos säädettyä pidemmän käytön on katsottava 
johtuneen erehdyksestä tai ylivoimaisesta es-
teestä.

37 §
Ennen kuin ajoneuvo merkitään rekisteriin 

Suomessa tai otetaan täällä käyttöön, vero-
velvollisen on annettava veroviranomaiselle 
ilmoitus (autoveroilmoitus). Ilmoitukseen tu-
lee sisältyä veron määräämistä varten tiedot 
ajoneuvon varusteista, ajoneuvon yksilöin-
nistä sekä muista verotukseen vaikuttavista 
seikoista. Tulli voi antaa tarkempia määräyk-
siä ilmoituksen antamistavasta sekä muusta 
menettelystä ilmoituksen antamiseksi.

37 § 
Ennen kuin ajoneuvo merkitään rekisteriin 

Suomessa tai otetaan täällä käyttöön, vero-
velvollisen tulee tehdä Verohallinnolle ilmoi-
tus (autoveroilmoitus). Ilmoitukseen tulee si-
sältyä ajoneuvon verotusarvon määräämistä 
varten tiedot ajoneuvon varusteista, ajoneu-
von yksilöinnistä sekä muista verotukseen 
vaikuttavista seikoista. Verohallinto voi antaa 
tarkempia määräyksiä ilmoituksen antamis-
tavasta sekä muusta menettelystä ilmoituksen 
antamiseksi.
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38 §
Verovelvollisen tehtyä autoveroilmoituk-

sen Verohallinto toimittaa verotuksen siten 
kuin jäljempänä säädetään ja antaa muissa 
kuin 40 §:ssä tarkoitetuissa tapauksissa vero-
viranomaisen luvan ajoneuvon rekisteröintiä 
varten ajoneuvon rekisteriasioiden hoitajalle 
ja tiedon siitä verovelvolliselle.

38 §
Verovelvollisen tehtyä autoveroilmoituk-

sen Verohallinto toimittaa verotuksen siten 
kuin jäljempänä säädetään ja antaa muissa 
kuin 40 §:ssä tarkoitetuissa tapauksissa luvan 
ajoneuvon rekisteröintiä varten rekisterin pi-
täjälle. 

39 §
Tulli voi hyväksyä säännöllistä liiketoimin-

taa harjoittavan ajoneuvojen maahantuojan 
tai Suomessa toimivan valmistajan rekiste-
röidyksi asiamieheksi. Rekisteröidyn asia-
miehen tulee olla luotettava ja asiantunteva, 
ja sen on voitava antaa tässä laissa tarkoitetut 
ilmoitukset konekielisessä muodossa. Tulli 
antaa tarkemmat määräykset konekielisestä 
muodosta. Rekisteröidyn asiamiehen on ase-
tettava Tullille tämän vaatima vakuus.

Jos asiamiehen ei enää voida katsoa täyttä-
vän 1 momentissa säädettyjä edellytyksiä, 
Tulli voi peruuttaa asiamiehen rekisteröinnin. 
Jos rekisteröity asiamies on laiminlyönyt ve-
rojen suorittamisen tai veroilmoitusten teke-
misen, Tulli voi peruuttaa rekisteröinnin tila-
päisesti asiamiestä kuulematta enintään 30 
päivän ajaksi.

39 § 
Verohallinto voi hyväksyä säännöllistä lii-

ketoimintaa harjoittavan ajoneuvojen maa-
hantuojan tai Suomessa toimivan valmistajan 
rekisteröidyksi asiamieheksi. Rekisteröidyn 
asiamiehen tulee olla luotettava ja asiantun-
teva, ja sen on voitava antaa tässä laissa tar-
koitetut ilmoitukset konekielisessä muodos-
sa. Verohallinto antaa tarkemmat määräykset 
konekielisestä muodosta. Rekisteröidyn 
asiamiehen on asetettava Verohallinnolle tä-
män vaatima vakuus.

Jos asiamiehen ei enää voida katsoa täyttä-
vän 1 momentissa säädettyjä edellytyksiä, 
Verohallinto voi peruuttaa asiamiehen rekis-
teröinnin. Jos rekisteröity asiamies on laimin-
lyönyt verojen suorittamisen tai veroilmoi-
tusten tekemisen, Verohallinto voi peruuttaa 
rekisteröinnin tilapäisesti asiamiestä kuule-
matta enintään 30 päivän ajaksi.

Tulli antaa pyynnöstä Verohallinnolle lau-
sunnon 1 momentissa tarkoitetusta hakijan 
luotettavuudesta.

40 §
— — — — — — — — — — — — — —
Rekisteröity asiamies ilmoittaa ajoneuvot ve-
rotettaviksi jaksolta, jonka pituudesta Tulli 
päättää. Tulli päättää myös autoveroilmoituk-
sen antamisen ajankohdasta.
— — — — — — — — — — — — — —

40 § 
— — — — — — — — — — — — — —

Rekisteröity asiamies ilmoittaa ajoneuvot 
verotettaviksi jaksolta, jonka pituuden Vero-
hallinto määrää. Verohallinto määrää myös 
autoveroilmoituksen antamisen ajankohdan. 
— — — — — — — — — — — — — —

45 §
Veroviranomaisella on verotusta ja sen 

valvontaa varten oikeus saada käyttöönsä 
ajoneuvorekisterissä olevat tiedot.

45 §
Veroviranomaisella on verotusta ja sen 

valvontaa varten oikeus saada käyttöönsä re-
kisterissä olevat tiedot. Tullilla, poliisilla, re-
kisteröinnin suorittajalla ja katsastuksen 

HE 159/2016 vp



178

suorittajalla on oikeus saada käyttöönsä re-
kisterissä olevat tiedot veroviranomaiselle 
tehtävää ilmoitusta varten.

46 §
— — — — — — — — — — — — — —

Jos tässä pykälässä tarkoitettu ilmoitusvel-
vollisuus on laiminlyöty, poliisiviranomaisen 
on estettävä ajoneuvon käyttö, kunnes vel-
vollisuus on täytetty tai vero maksuunpantu.

46 § 
— — — — — — — — — — — — — —

Jos tässä pykälässä tarkoitettu ilmoitusvel-
vollisuus on laiminlyöty, Tullin tai poliisin
on estettävä ajoneuvon käyttö, kunnes vel-
vollisuus on täytetty tai vero maksuunpantu.

50 §
Tulli voi erityisistä syistä hakemuksesta 

määräämillään ehdoilla alentaa suoritettua tai 
suoritettavaa autoveroa, viivekorkoa, veron-
lisäystä, viivästyskorkoa, jäämämaksua sekä 
lykkäyksen vuoksi suoritettavaa korkoa taik-
ka poistaa ne kokonaan. Liikenteen turvalli-
suusvirasto ratkaisee hakemuksen, jos se 
määräisi tai on määrännyt veron.

— — — — — — — — — — — — — —
Tulli voi erityisistä syistä valtiovarainmi-

nisteriön määräämin ehdoin hakemuksesta 
myöntää lykkäystä veron suorittamiselle. 
Liikenteen turvallisuusvirasto ratkaisee ha-
kemuksen, joka koskee sen maksuunpanemaa 
veroa. Valtiovarainministeriö voi ottaa lyk-
käysasian ratkaistavakseen. Ministeriö mää-
rää tällöin lykkäysehdot hakemukseen anta-
massaan päätöksessä.
— — — — — — — — — — — — — —

50 § 
Verohallinto voi erityisistä syistä hake-

muksesta määräämillään ehdoilla alentaa 
suoritettua tai suoritettavaa autoveroa, viive-
korkoa, veronlisäystä, viivästyskorkoa, jää-
mämaksua sekä lykkäyksen vuoksi suoritet-
tavaa korkoa taikka poistaa ne kokonaan. 
Liikenteen turvallisuusvirasto ratkaisee ha-
kemuksen, jos se määräisi tai on määrännyt 
veron. 
— — — — — — — — — — — — — —

Verohallinto voi erityisistä syistä valtiova-
rainministeriön määräämin ehdoin hakemuk-
sesta myöntää lykkäystä veron suorittamisel-
le. Liikenteen turvallisuusvirasto ratkaisee 
hakemuksen, joka koskee sen maksuun-
panemaa veroa. Valtiovarainministeriö voi 
ottaa lykkäysasian ratkaistavakseen. Ministe-
riö määrää tällöin lykkäysehdot hakemuk-
seen antamassaan päätöksessä. 
— — — — — — — — — — — — — —

51 §
Milloin autoa ensi kertaa rekisteröitäessä 

sen omistajaksi tai haltijaksi on rekisteröity 
sellainen invalidi, jonka liikunta- tai näkö-
vammasta aiheutuva pysyvä haitta-aste on 
vähintään 80 prosenttia ja jonka henkilökoh-
taiseen käyttöön auto tulee, tai sellainen inva-
lidi, jonka pysyvä haitta-aste on vähintään 60 
prosenttia ja jolle auton hankinta on hänen 
toimensa, työnsä tai ammattiin valmistumista 
varten tapahtuvan opiskelun hoitamiseksi 
olennaisen tarpeellinen, Tullin on hakemuk-
sesta määrättävä asettamillaan ehdoilla valti-
on varoista maksettavaksi takaisin vero, kui-
tenkin enintään 3 770 euroa. Milloin hakija 
ajokortissa olevalla merkinnällä tai muutoin 

51 § 
Milloin autoa ensi kertaa rekisteröitäessä 

sen omistajaksi tai haltijaksi on rekisteröity 
sellainen invalidi, jonka liikunta- tai näkö-
vammasta aiheutuva pysyvä haitta-aste on 
vähintään 80 prosenttia ja jonka henkilökoh-
taiseen käyttöön auto tulee, tai sellainen inva-
lidi, jonka pysyvä haitta-aste on vähintään 
60 prosenttia ja jolle auton hankinta on hänen 
toimensa, työnsä tai ammattiin valmistumista 
varten tapahtuvan opiskelun hoitamiseksi 
olennaisen tarpeellinen, Verohallinnon on 
hakemuksesta määrättävä asettamillaan eh-
doilla valtion varoista maksettavaksi takaisin 
vero, kuitenkin enintään 3 770 euroa. Milloin 
hakija ajokortissa olevalla merkinnällä tai 
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luotettavasti osoittaa, että hänen on käytettä-
vä automaattivaihteista autoa, veroa palaute-
taan edellä mainituin edellytyksin enintään 
4 980 euroa. Jos auto on ollut haltijan käytös-
sä, vero palautetaan vasta, kun haltija on 
merkitty auton omistajaksi. Hakemus voi-
daan tehdä ennen kuin hakija on rekisteröity 
auton omistajaksi, mutta se on tehtävä 6 kuu-
kauden kuluessa siitä, kun hakija on merkitty 
rekisteriin auton omistajaksi, uhalla, että oi-
keus palautuksen saamiseen on menetetty.

Milloin autoa ensi kertaa rekisteröitäessä 
sen omistajaksi tai haltijaksi on rekisteröity 
sellainen invalidi, jonka liikuntakyky on ala-
raajan tai alaraajojen puuttumisen tahi toi-
minnan vajavuuden vuoksi siten alentunut, 
että hänen pysyvä haitta-asteensa on vähin-
tään 40 prosenttia, Tullin on hakemuksesta 1 
momentissa säädetyillä ehdoilla määrättävä 
valtion varoista maksettavaksi takaisin 
60 prosenttia verosta, kuitenkin enintään 
2 460 euroa. Palautusta myönnetään vain au-
tosta, jonka hankinta on invalidille hänen 
toimensa, työnsä tai ammattiin valmistumista 
varten tapahtuvan opiskelun hoitamiseksi 
olennaisen tarpeellinen. Hakemus voidaan 
tehdä ennen kuin hakija on rekisteröity auton 
omistajaksi, mutta se on tehtävä viimeistään 
1 momentissa säädetyssä ajassa.
— — — — — — — — — — — — — —

muutoin luotettavasti osoittaa, että hänen on 
käytettävä automaattivaihteista autoa, veroa 
palautetaan edellä mainituin edellytyksin 
enintään 4 980 euroa. Jos auto on ollut halti-
jan käytössä, vero palautetaan vasta, kun hal-
tija on merkitty auton omistajaksi. Hakemus 
voidaan tehdä ennen kuin hakija on rekiste-
röity auton omistajaksi, mutta se on tehtävä 
kuuden kuukauden kuluessa siitä, kun hakija 
on merkitty rekisteriin auton omistajaksi tai 
oikeus palautukseen menetetään. 

Milloin autoa ensi kertaa rekisteröitäessä 
sen omistajaksi tai haltijaksi on rekisteröity 
sellainen invalidi, jonka liikuntakyky on ala-
raajan tai alaraajojen puuttumisen tahi toi-
minnan vajavuuden vuoksi siten alentunut, 
että hänen pysyvä haitta-asteensa on vähin-
tään 40 prosenttia, Verohallinnon on hake-
muksesta 1 momentissa säädetyillä ehdoilla 
määrättävä valtion varoista maksettavaksi ta-
kaisin 60 prosenttia verosta, kuitenkin enin-
tään 2 460 euroa. Palautusta myönnetään 
vain autosta, jonka hankinta on invalidille 
hänen toimensa, työnsä tai ammattiin valmis-
tumista varten tapahtuvan opiskelun hoitami-
seksi olennaisen tarpeellinen. Hakemus voi-
daan tehdä ennen kuin hakija on rekisteröity 
auton omistajaksi, mutta se on tehtävä vii-
meistään 1 momentissa säädetyssä ajassa. 
— — — — — — — — — — — — — —

52 §
Jos ajoneuvon käyttö on kielletty tämän 

lain säännösten nojalla, Tulli tai Liikenteen 
turvallisuusvirasto voi määräämillään ehdoil-
la hakemuksesta erityisistä syistä määräajaksi 
tai kokonaan peruuttaa käyttökiellon. Hake-
muksen voi tehdä ajoneuvon omistaja tai hal-
tija.
— — — — — — — — — — — — — —

52 § 
Jos ajoneuvon käyttö on kielletty tämän 

lain säännösten nojalla, veroviranomainen
voi määräämillään ehdoilla hakemuksesta 
erityisistä syistä määräajaksi tai kokonaan 
peruuttaa käyttökiellon. Hakemuksen voi 
tehdä ajoneuvon omistaja tai haltija. 

— — — — — — — — — — — — — —

Veroviranomaiset

54 §
Ennen ajoneuvon ensimmäistä rekisteröin-

tiä tai käyttöönottoa toimitettava autoverotus 
on Tullin tehtävänä. Tulli huolehtii veron 
maksuunpanosta myös 22, 22 a, 27 ja 
36 §:ssä tarkoitetuissa tapauksissa sekä 

Veroviranomaiset ja muut valvontaviran-
omaiset

54 § 
Tässä laissa veroviranomaisella tarkoite-

taan Verohallintoa ja Liikenteen turvalli-
suusvirastoa.
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34 d §:ssä tarkoitetusta veron palauttamisesta 
ja mahdollisesta uudelleen verotuksesta. Tul-
lin työjärjestyksessä määrätään Tullin sisäi-
sestä toimivallan ja tehtävien jaosta.

Liikenteen turvallisuusvirasto huolehtii 
ajoneuvon ensimmäisen rekisteröinnin tai 
käyttöönoton jälkeen ajoneuvon rakenteen, 
käyttötarkoituksen tai omistuksen muutoksen 
vuoksi muissa kuin 1 momentissa mainituis-
sa tapauksissa toimitettavasta autoverotuk-
sesta mukaan lukien veron maksuunpano 3 
§:n nojalla.

Verohallinto vastaa autoveroverotuksen 
toimittamisesta, veronkannosta, verovalvon-
nasta ja muista tässä laissa säädetyistä vi-
ranomaistehtävistä, jollei tässä laissa toisin 
säädetä.

Liikenteen turvallisuusvirasto vastaa 
2 momentissa tarkoitetuista tehtävistä 3, 
14 ja 30 §:ssä sekä 8 luvussa tarkoitetuissa 
tapauksissa.

Veroviranomaisten lisäksi Tulli ja poliisi 
valvovat autoverotuksen oikeellisuuden var-
mistamiseksi säädettyjen ja määrättyjen vel-
vollisuuksien noudattamista.

55 §
Valtion etua valvoo 54 §:n 1 momentissa 

tarkoitetussa verotuksessa Tullin tul-
liasiamies. Lisäksi valtion edunvalvontaan 
sovelletaan, mitä Tullin hallinnosta annetussa 
laissa (960/2012) säädetään. Liikenteen tur-
vallisuusviraston tehtävänä olevassa autove-
rotuksessa valtion etua valvoo Liikenteen 
turvallisuusviraston veroasiamies.

Valtion edunvalvojaa kuullaan ja päätös 
annetaan tiedoksi siten, että edunvalvojalle 
varataan tilaisuus tutustua päätökseen ja sen 
perusteena oleviin asiakirjoihin, jollei 69 tai 
70 §:ssä toisin säädetä.

Valtion oikeudenvalvonta

55 § 
Valtion oikeutta valvoo Verohallinnon teh-

tävänä olevassa verotuksessa Veronsaajien 
oikeudenvalvontayksikkö. Liikenteen turvalli-
suusviraston tehtävänä olevassa autoverotuk-
sessa valtion oikeutta valvoo Liikenteen tur-
vallisuusviraston veroasiamies.

Valtion oikeudenvalvojaa kuullaan ja pää-
tös annetaan tiedoksi siten, että oikeudenval-
vojalle varataan tilaisuus tutustua päätökseen 
ja sen perusteena oleviin asiakirjoihin.

63 §
— — — — — — — — — — — — — —

Jos veroa ei ole suoritettu eräpäivänä, ajo-
neuvoa ei saa käyttää liikenteessä (käyttökiel-
to). Ajoneuvoa ei saa käyttää liikenteessä sii-
näkään tapauksessa, että ajoneuvon omistus 
tai hallinta on siirretty muulle kuin verovel-
volliselle tai verosta vastuussa olevalle. Ve-
roviranomainen voi pyytää poliisilta virka-
apua ajoneuvon käytön estämiseksi. Käyttö 
sallitaan sitten, kun verovelvollinen tai muu
kuin verovelvollinen on suorittanut veron. 

63 § 
— — — — — — — — — — — — — —

Jos veroa ei ole suoritettu eräpäivänä, ajo-
neuvoa ei saa käyttää liikenteessä (käyttökiel-
to). Ajoneuvoa ei saa käyttää liikenteessä sii-
näkään tapauksessa, että ajoneuvon omistus 
tai hallinta on siirretty muulle kuin verovel-
volliselle tai verosta vastuussa olevalle. Ve-
roviranomainen voi pyytää Tullilta ja polii-
silta virka-apua ajoneuvon käytön estämisek-
si. Käyttö sallitaan, kun verovelvollinen tai 
muu kuin verovelvollinen on suorittanut ve-
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Käyttö on kielletty, vaikka veroa ei säädetty-
jen määräaikojen kulumisen johdosta enää 
voitaisi periä.

Ajoneuvo voidaan määrätä tarvittaessa 
otettavaksi veroviranomaisen haltuun, kun-
nes verotus on toimitettu ja maksuunpantu 
vero suoritettu tai kunnes 36 §:n 2 momentis-
sa tarkoitettu määräaika päättyy. Veroviran-
omaisten haltuun otettu ajoneuvo voidaan 
myydä huutokaupalla, jolloin menetellään si-
ten kuin tullilaissa (304/2016) säädetään tul-
lihuutokaupasta, tai ajoneuvo voidaan hävit-
tää. Ajoneuvo voidaan rekisteröidä vasta, kun 
autovero on kokonaan suoritettu. Huuto-
kauppaostajaa ei pidetä 4 §:n 3 momentissa 
tarkoitettuna luovutuksen saajana. 

ron. Käyttö on kielletty, vaikka veroa ei sää-
dettyjen määräaikojen kulumisen takia enää 
voitaisi periä. 

Ajoneuvo voidaan määrätä tarvittaessa 
otettavaksi veroviranomaisen, Tullin tai po-
liisin haltuun, kunnes verotus on toimitettu ja 
maksuunpantu vero suoritettu tai kunnes 
36 §:n 2 momentissa tarkoitettu määräaika 
päättyy. Haltuun otettu ajoneuvo voidaan 
myydä huutokaupalla tai ajoneuvo voidaan 
hävittää. Autovero suoritetaan valtiolle huu-
tokauppakustannusten jälkeen. Ajoneuvo 
voidaan rekisteröidä vasta, kun autovero on 
kokonaan suoritettu. Huutokauppaostajaa ei 
pidetä 4 §:n 3 momentissa tarkoitettuna luo-
vutuksen saajana.  

67 §
Jos asia on hakijalle erityisen tärkeä, Tulli 

tai Liikenteen turvallisuusvirasto voi antaa 
hakemuksesta ennakkoratkaisun siitä, miten 
tätä lakia sovelletaan hakijan ajoneuvon ve-
rotukseen. Ennakkoratkaisua ei kuitenkaan 
anneta verotusarvosta.
— — — — — — — — — — — — — —

Ennakkoratkaisua koskeva asia on käsitel-
tävä Tullissa, Liikenteen turvallisuusvirastos-
sa, hallinto-oikeudessa ja korkeimmassa hal-
linto-oikeudessa kiireellisenä. Päätökseen, 
jolla on päätetty olla antamatta ennakkorat-
kaisua, ei saa hakea valittamalla muutosta.

67 § 
Jos asia on hakijalle erityisen tärkeä, Vero-

hallinto tai Liikenteen turvallisuusvirasto voi 
antaa hakemuksesta ennakkoratkaisun siitä, 
miten tätä lakia sovelletaan hakijan ajoneu-
von verotukseen. Ennakkoratkaisua ei kui-
tenkaan anneta verotusarvosta. 
— — — — — — — — — — — — — —

Ennakkoratkaisua koskeva asia on käsitel-
tävä Verohallinnossa, Liikenteen turvalli-
suusvirastossa, hallinto-oikeudessa ja kor-
keimmassa hallinto-oikeudessa kiireellisenä. 
Päätökseen, jolla on päätetty olla antamatta 
ennakkoratkaisua, ei saa hakea valittamalla 
muutosta.

69 §
Veroviranomaisen veron määräämistä tai 

palauttamista koskevaan päätökseen haetaan 
muutosta päätöksen tehneeltä viranomaiselta 
kirjallisella oikaisuvaatimuksella, jollei asiaa 
ole valitukseen annetulla päätöksellä ratkais-
tu.

Valtion puolesta oikeus hakea muutosta 
päätökseen on 55 §:ssä tarkoitetulla valtion 
edunvalvojalla. 

Määräaika oikaisuvaatimuksen tekemiselle 
on kolme vuotta veron määräämistä tai pa-
lauttamista seuraavan kalenterivuoden alusta, 
kuitenkin aina vähintään 60 päivää päätöksen 

69 § 
Tämän lain nojalla annettuun päätökseen 

haetaan muutosta päätöksen tehneeltä viran-
omaiselta kirjallisella oikaisuvaatimuksella, 
jollei asiaa ole valitukseen annetulla päätök-
sellä ratkaistu. Oikaisuvaatimusta ei kuiten-
kaan saa tehdä, jos kyse on huojennusta tai 
maksunlykkäystä koskevasta päätöksestä, 
52 §:ssä tarkoitetusta päätöksestä tai ennak-
koratkaisusta.

Valtion puolesta oikeus hakea muutosta 
päätökseen on 55 §:ssä tarkoitetulla valtion 
oikeudenvalvojalla. 

Määräaika oikaisuvaatimuksen tekemiselle 
on kolme vuotta veron määräämistä tai pa-
lauttamista seuraavan kalenterivuoden alusta, 
kuitenkin vähintään 60 päivää päätöksen tie-
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tiedoksisaannista. Tullin oikeudenvalvon-
tayksikön ja Liikenteen turvallisuusviraston 
veroasiamiehen määräaika oikaisuvaatimuk-
sen tekemiselle on 30 päivää päätöksen te-
kemisestä. 
— — — — — — — — — — — — — —

Viranomaisen on varattava verovelvollisen 
oikaisuvaatimuksesta valtion edunvalvojalle 
ja valtion edunvalvojan oikaisuvaatimuksesta 
verovelvolliselle tilaisuus vastineen antami-
seen sekä oikaisuvaatimuksen tekijälle tarvit-
taessa myös tilaisuus vastaselityksen antami-
seen. Asian ratkaisemisesta asianosaisia kuu-
lematta säädetään hallintolain (434/2003) 
34 §:n 2 momentissa.

Oikaisuvaatimus on käsiteltävä ilman ai-
heetonta viivytystä.  

doksisaannista. Muussa asiassa määräaika 
on 60 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 
Valtion oikeudenvalvojan määräaika oi-
kaisuvaatimuksen tekemiselle on 60 päivää 
päätöksen tekemisestä. 
— — — — — — — — — — — — — —

Oikaisuvaatimus on käsiteltävä ilman ai-
heetonta viivytystä.

Autovero on muutoksenhausta huolimatta 
maksettava säädetyssä ajassa.

70 §
Oikaisuvaatimuksen johdosta tehtyyn pää-

tökseen ja muuhun kuin veron määräämistä 
tai palauttamista koskevaan päätökseen hae-
taan muutosta valittamalla siihen hallinto-
oikeuteen, jonka tuomiopiirissä verovelvolli-
sen tai muun muutoksenhakuun oikeutetun 
asianosaisen henkilön kotikunta tai yhteisön 
kotipaikka oli, kun 69 §:n 1 momentissa tar-
koitettu tai muu kuin veron määräämistä tai 
palauttamista koskeva päätös tehtiin. Jos ajo-
neuvosta määrätyn veron osalta on useita ve-
rovelvollisia tai jos asiassa ei ole toimival-
taista hallinto-oikeutta edellä olevan perus-
teella, valitus tehdään Helsingin hallinto-
oikeudelle.

Valtion puolesta valitusoikeus on 55 §:ssä 
tarkoitetulla valtion edunvalvojalla.

Valitusaika oikaisuvaatimuksen johdosta 
tehtyyn päätökseen on kolme vuotta veron 
määräämistä tai palauttamista seuraavan ka-
lenterivuoden alusta, kuitenkin aina vähin-
tään 60 päivää oikaisupäätöksen tiedok-
sisaannista. Muussa asiassa valitusaika on 30 
päivää päätöksen tiedoksisaannista. Valtion 
edunvalvojan valitusaika on 30 päivää pää-
töksen tekemisestä.

Sen lisäksi, mitä hallintolainkäyttölain 
(586/1996) 34 §:n 2 momentissa säädetään 

70 § 
Oikaisuvaatimuksen johdosta tehtyyn pää-

tökseen ja ennakkoratkaisuun haetaan muu-
tosta valittamalla siihen hallinto-oikeuteen, 
jonka tuomiopiirissä verovelvollisen tai 
muun muutoksenhakuun oikeutetun asian-
osaisen henkilön kotikunta tai yhteisön koti-
paikka oli, kun veroviranomaisen päätös teh-
tiin. Jos ajoneuvosta määrätyn veron osalta 
on useita verovelvollisia tai jos asiassa ei ole 
toimivaltaista hallinto-oikeutta edellä olevan 
perusteella, valitus tehdään Helsingin hallin-
to-oikeudelle.

Valtion puolesta valitusoikeus on 55 §:ssä 
tarkoitetulla valtion oikeudenvalvojalla.

Valitusaika oikaisuvaatimuksen johdosta 
tehtyyn päätökseen on kolme vuotta veron 
määräämistä tai palauttamista seuraavan ka-
lenterivuoden alusta, kuitenkin vähintään 
60 päivää oikaisuvaatimukseen annetun pää-
töksen tiedoksisaannista. Muussa asiassa va-
litusaika on 60 päivää oikaisuvaatimukseen 
annetun päätöksen tiedoksisaannista. Valtion 
oikeudenvalvojan valitusaika on 60 päivää 
päätöksen tekemisestä. Ennakkoratkaisua 
koskeva valitusaika on kuitenkin 30 päivää 
päätöksen tiedoksisaannista tai sen tekemi-
sestä.

Tässä laissa tarkoitettuihin asioihin ei so-
velleta verojen ja maksujen täytäntöönpanos-
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asian ratkaisemisesta asianosaista kuulemat-
ta, verovelvollisen ja muun asianosaisen te-
kemä valitus voidaan ratkaista kuulematta 
valtion edunvalvojaa, jos veron määrä voi 
valituksen johdosta muuttua enintään 6 000 
euroa, eikä asia ole tulkinnanvarainen tai 
epäselvä.

Tässä laissa tarkoitettuihin asioihin ei so-
velleta verojen ja maksujen täytäntöönpanos-
ta annetun lain (706/2007) perustevalitusta 
koskevia säännöksiä.

ta annetun lain (706/2007) perustevalitusta 
koskevia säännöksiä.

70 a § 
Hallintotuomioistuimen on varattava vero-

velvollisen tekemästä valituksesta 55 §:ssä 
tarkoitetulle valtion oikeudenvalvojalle ja 
valtion oikeudenvalvojan tekemästä valituk-
sesta verovelvolliselle tilaisuus vastineen an-
tamiseen sekä tarvittaessa muutoksenhakijal-
le tilaisuus vastaselityksen antamiseen. 

Sen lisäksi, mitä hallintolainkäyttölain 
 (586/1996) 34 §:n 2 momentissa säädetään 
asian ratkaisemisesta asianosaista kuulemat-
ta, hallintotuomioistuin voi ratkaista valituk-
sen kuulematta valtion oikeudenvalvojaa, jos 
veron määrä voi verovelvollisen vaatimuk-
sesta muuttua enintään 6 000 euroa, eikä 
asia ole tulkinnanvarainen tai epäselvä.

71 §
— — — — — — — — — — — — — —

Valitus on tehtävä 60 päivän kuluessa hal-
linto-oikeuden päätöksen tiedoksisaannista. 
Valtion puolesta valitusoikeus on sillä, joka 
55 §:n mukaan valvoo valtion etua.

71 §
— — — — — — — — — — — — — —

Valitus on tehtävä 60 päivän kuluessa hal-
linto-oikeuden päätöksen tiedoksisaannista 
kuitenkin niin, että valitusaika hallinto-
oikeuden ennakkoratkaisua koskevasta pää-
töksestä on 30 päivää päätöksen tiedok-
sisaannista. Valtion puolesta valitusoikeus 
on sillä, joka 55 §:n mukaan valvoo valtion 
oikeutta.

73 §
Jos autovero on hallinto-oikeuden päätök-

sellä poistettu tai sitä on alennettu, Tullin tai 
Liikenteen turvallisuusviraston on suoritetta-
va liikaa maksettu vero muutoksenhausta 
huolimatta verovelvolliselle.

Jos korkein hallinto-oikeus on 55 §:ssä tar-
koitetun valtion edunvalvojan valituksesta 
muuttanut hallinto-oikeuden päätöstä, jäljen-

73 § 
Jos autovero on hallinto-oikeuden päätök-

sellä poistettu tai sitä on alennettu, verovi-
ranomaisen on suoritettava liikaa maksettu 
vero muutoksenhausta huolimatta verovel-
volliselle.

Jos korkein hallinto-oikeus on 55 §:ssä tar-
koitetun valtion oikeudenvalvojan valitukses-
ta muuttanut hallinto-oikeuden päätöstä, jäl-
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nös korkeimman hallinto-oikeuden päätök-
sestä on toimitettava Tullille tai Liikenteen 
turvallisuusvirastolle, jonka tulee viipymättä 
maksuunpanna verovelvolliselle liikaa suori-
tettu määrä.

jennös korkeimman hallinto-oikeuden pää-
töksestä on toimitettava veroviranomaiselle, 
jonka tulee viipymättä maksuunpanna vero-
velvolliselle liikaa suoritettu määrä.

74 §
Autovero on valituksesta huolimatta mak-

settava säädetyssä ajassa.

74 §
(kumotaan)

75 §
Kun eduskunnalle on annettu esitys autove-

ron muuttamisesta, valtioneuvostolla on oi-
keus määrätä, että vero kannetaan esityksen 
mukaisena.

Jos 1 momentin mukaan suoritettu vero on 
suurempi kuin sittemmin vahvistettu vero, on 
erotusta vastaava määrä palautettava hake-
muksesta verovelvolliselle.

75 §
(kumotaan)

78 §
Jos 55 §:ssä tarkoitettu valtion edunvalvoja 

katsoo, että verovelvollisen maksettavaksi 
olisi määrättävä veroa, Tullin tai Liikenteen 
turvallisuusviraston on tämän pyynnöstä teh-
tävä asiassa päätös.

78 § 
Jos 55 §:ssä tarkoitettu valtion oikeuden-

valvoja katsoo, että verovelvollisen makset-
tavaksi olisi määrättävä veroa, veroviran-
omaisen on tämän pyynnöstä tehtävä asiassa 
päätös.

79 §
Autoveron suorittamisen valvontaa varten

ajoneuvon rekisteröintiasioiden hoitajan, kat-
sastuksen toimittajan ja poliisin tulee ilmoit-
taa tulliviranomaiselle tai Liikenteen turvalli-
suusvirastolle, jos rekisterissä tai käytössä 
havaitaan olevan ajoneuvo, josta veroa ilmei-
sesti ei ole maksettu, tai jonka rakennetta, 
käyttötarkoitusta tai omistusta on muutettu 
siten, että ajoneuvosta voitaisiin joutua suo-
rittamaan veroa.

Poliisi voi määrätä, että ajoneuvo tai sen 
tunnusmerkit on heti otettava haltuun. Tästä 
ilmoitetaan 1 momentissa tarkoitetun ilmoi-
tuksen yhteydessä asianomaiselle veroviran-
omaiselle, joka päättää, onko ajoneuvoon so-
vellettava 63 §:n 3 momentin säännöksiä.

79 § 
Ajoneuvon rekisteröinnin suorittajan, kat-

sastuksen suorittajan, Tullin ja poliisin tulee 
ilmoittaa veroviranomaiselle, jos rekisterissä 
tai käytössä havaitaan olevan ajoneuvo, josta 
veroa ilmeisesti ei ole maksettu, tai jonka ra-
kennetta, käyttötarkoitusta tai omistusta on 
muutettu siten, että ajoneuvosta voitaisiin 
joutua suorittamaan veroa. 

Poliisi ja Tulli voivat 1 momentissa tarkoi-
tetuissa tapauksissa heti estää ajoneuvon 
käytön ja ottaa ajoneuvon rekisterikilvet ja 
rekisteröintitodistuksen haltuun. Käytön es-
tosta tulee ilmoittaa veroviranomaiselle.

80 §
Veroviranomaisella on oikeus tarkastaa 

ajoneuvo tai määrätä ajoneuvo esitettäväksi 
tarkastusta varten ajoneuvon katsastuksen 

80 § 
Veroviranomaisella, Tullilla ja poliisilla on 

oikeus tarkastaa ajoneuvo tai määrätä ajo-
neuvo esitettäväksi tarkastusta varten ajo-
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hoitajalle, jonka tulee tällöin antaa pyydetty 
tieto veroviranomaisille. Veroviranomaisilla 
on myös oikeus tarkastaa tiloja, joissa pide-
tään hallussa tai käsitellään ajoneuvoja. Ve-
roviranomaisella on oikeus pysäyttää ajoneu-
vo tarkastusta varten.

neuvon katsastuksen suorittajalle, jonka tulee 
tällöin antaa pyydetty tieto veroviranomaisil-
le. Veroviranomaisilla, Tullilla ja poliisilla
on myös oikeus tarkastaa tiloja, joissa pide-
tään hallussa tai käsitellään ajoneuvoja sekä 
oikeus pysäyttää ajoneuvo tarkastusta varten.

84 §
Tullilla ja Liikenteen turvallisuusvirastolla 

on oikeus velvoittaa se, joka ei ole noudatta-
nut tässä luvussa tarkoitettua kehotusta tieto-
jen antamiseen tai aineiston esittämiseen, uh-
kasakolla täyttämään velvollisuutensa.

84 § 
Veroviranomaisella on oikeus sakon uhalla 

velvoittaa se, joka ei ole noudattanut tässä 
luvussa tarkoitettua kehotusta tietojen anta-
miseen tai aineiston esittämiseen,  täyttämään 
velvollisuutensa.

87 a § 
Tullilla on oikeus salassapitosäännösten 

estämättä antaa veroviranomaiselle omasta 
aloitteestaan tieto verotettavasta ajoneuvos-
ta, valvontahavainnoista ja muista verovi-
ranomaisen toimivaltaan kuuluvaa autovero-
tukseen liittyvää tehtävää varten tarpeellisis-
ta tiedoista verovelvollista koskevine yksi-
löinti- ja yhteystietoineen.

Veroviranomaisella on salassapitosään-
nösten ja muiden tiedon saantia koskevien 
rajoitusten estämättä oikeus saada Tullilta 
pyynnöstä autoverotuksen toimittamista, lu-
paharkintaa, verovalvontaa sekä muuta ve-
roviranomaisen toimivaltaan kuuluvaa auto-
verotukseen liittyvää tehtävää varten tarpeel-
liset tiedot verotettavasta ajoneuvosta, val-
vontahavainnoista sekä muista verotukseen 
vaikuttavista tiedoista verovelvollista koske-
vine yksilöinti- ja yhteystietoineen.

Tullin oikeudesta saada tietoja veroviran-
omaisen tietojärjestelmistä säädetään henki-
lötietojen käsittelystä Tullissa annetun lain 
(639/2015) 13 §:ssä.

Tiedot saadaan antaa teknisen käyttöyh-
teyden avulla tai muutoin sähköisesti.

88 §
Tulliviranomainen voi antaa tiedon vero-

vastuun siirrosta tai ajoneuvoa koskevasta 
veroviranomaisen luvasta rekisteröintiä var-
ten muullekin kuin verovelvolliselle tai ve-
rosta vastuussa olevalle, jos tieto on tarpeen 
ajoneuvon rekisteröintiä varten.

88 § 
Verohallinto voi antaa tiedon verovastuun 

siirrosta tai ajoneuvoa koskevasta veroviran-
omaisen luvasta rekisteröintiä varten muulle-
kin kuin verovelvolliselle tai verosta vastuus-
sa olevalle, jos tieto on tarpeen ajoneuvon 
rekisteröintiä varten.
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———
1. Tämä laki tulee voimaan  päivänä  kuuta 

20 .
2. Tämän lain tullessa voimaan Tullissa vi-

reillä olevat asiat siirtyvät Verohallinnon kä-
siteltäviksi ja ratkaistaviksi. Vastaavasti siir-
tyvät tässä momentissa tarkoitettuihin asioi-
hin liittyvät sopimukset ja muut sitoumukset 
samoin kuin muut oikeudet ja velvoitteet Ve-
rohallinnolle. Sopimukset ja sitoumukset siir-
tyvät Verohallinnolle kuitenkin vain, jollei 
niiden sisällöstä muuta johdu taikka toisin 
sovita.

3. Poiketen siitä, mitä 2 momentissa sääde-
tään, Tulli on toimivaltainen sellaisessa ylei-
sen tuomioistuimen toimivaltaan kuuluvassa 
vahingonkorvausvelvollisuutta tai palautus-
velvollisuutta koskevassa asiassa tai hallin-
toriita-asiassa, joka liittyy Tullin ennen tä-
män lain voimaantuloa tekemään autovero-
tusta koskevaan päätökseen.

4. Poiketen siitä, mitä 2 momentissa sääde-
tään, Tulli on toimivaltainen käyttämään pu-
hevaltaa sellaisen rikosasian ja siihen liitty-
vän vahingonkorvausasian käsittelyssä, jossa 
se on ennen tämän lain voimaantuloa esittä-
nyt rangaistus- tai korvausvaatimuksen esi-
tutkinnassa tai tuomioistuimessa. Tulli on 
toimivaltainen perimään lainvoimaisen va-
hingonkorvauksen ja oikeudenkäyntikulut, 
jotka on tuomittu ennen tämän lain voimaan-
tuloa.

5. Jos hakemus on tämän lain mukaan jä-
tettävä määräajassa Verohallinnolle, se kat-
sotaan määräajassa jätetyksi myös, jos se on 
lain voimaantulopäivänä tai sen jälkeen jä-
tetty säädetyssä määräajassa Tullille.

6. Tämän lain voimaan tullessa voimassa 
olevat Tullin antamat päätökset, luvat ja re-
kisteröinnit jäävät voimaan niissä mainituilla 
ehdoilla.

7. Verohallinto ja Tulli toimivat lakisää-
teisten tehtäviensä mukaisesti niiden autove-
rotusta koskevien henkilörekisterien rekiste-
rinpitäjinä, jotka on otettu käyttöön ennen 
tämän lain voimaantuloa. Tulli vastaa tieto-
järjestelmien teknisenä ylläpitäjänä rekiste-
rien toimivuudesta ja tietoturvallisuudesta.

8. Muussa laissa tai asetuksessa taikka val-
tioneuvoston tai ministeriön päätöksessä ole-
va viittaus niihin Tullin tehtäviin, jotka kuu-
luvat tämän lain nojalla Verohallinnon toi-
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mivaltaan, tarkoittaa tämän lain tultua voi-
maan viittausta Verohallinnon tehtäviin.  

9. Muutoksenhaussa ennen tämän lain 
voimaantuloa tehtyihin Tullin ja Liikenteen 
turvallisuusviraston päätöksiin sovelletaan 
tämän lain voimaan tullessa voimassa olleita 
säännöksiä kuitenkin siten, että Verohallinto 
on toimivaltainen viranomainen niissä asi-
oissa, jotka kuuluvat sille tämän lain nojalla. 
Muutoksenhaussa lain voimaantulon jälkeen 
tehtyyn Verohallinnon ja Liikenteen turvalli-
suusviraston päätökseen sovelletaan tämän 
lain säännöksiä ja valituskirjelmä on jätettä-
vä hallinto-oikeuteen. Mitä edellä säädetään 
veroviranomaisen päätöksestä, sovelletaan 
myös oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun 
päätökseen.

10. Tämän lain 70 a §:ää sovelletaan nii-
hin valitusasioihin, jotka tulevat vireille lain 
voimaantulopäivänä tai sen jälkeen. Verovi-
ranomaisen on lähetettävä lain voimaantulo-
päivänä tai sen jälkeen vireille tulleissa vali-
tusasioissa veroviranomaiselle saapuneet va-
lituskirjelmät ja asiaa koskevat asiakirjat vii-
pymättä hallinto-oikeudelle. 

11. Jos oikaisuvaatimus tai valituskirjelmä 
on muutoksenhakuosoituksen mukaisesti jä-
tetty määräajassa Tullille, mutta toimivaltai-
nen viranomainen on Verohallinto, se katso-
taan määräajassa jätetyksi. 

12. Niissä tämän lain voimaan tullessa vi-
reillä olevissa valtion oikeudenvalvontaa 
koskevissa asioissa, joissa toimivaltainen vi-
ranomainen on tämän lain voimaantultua 
Verohallinto, valtion oikeutta valvoo Vero-
hallinnon Veronsaajien oikeudenvalvontayk-
sikkö.

———
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16. 

Laki

Tullin hallinnosta annetun lain 2 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan Tullin hallinnosta annetun lain (960/2012) 2 §:n 1 momentti seuraavasti:

Voimassa oleva laki Ehdotus

2 §

Tehtävät

Tullin tehtävänä on huolehtia tulliselvityk-
sestä, tulli-, valmiste- ja autoverotuksesta, 
maahantuonnin arvonlisäverotuksesta, maa-
han tuotavien ja maasta vietävien tavaroiden 
ja ulkomaanliikenteen tullivalvonnasta, tulli-
rikosten estämisestä ja paljastamisesta sekä 
muista tullitoimenpiteistä ja sen mukaan kuin 
erikseen säädetään toimittaa muuta verotusta 
ja suorittaa tullirikosten esitutkintaa.
— — — — — — — — — — — — — —

2 § 

Tehtävät

Tullin tehtävänä on huolehtia tulliselvityk-
sestä ja -verotuksesta, maahan tuotavien ja 
maasta vietävien tavaroiden ja ulkomaanlii-
kenteen tullivalvonnasta, tullirikosten estä-
misestä ja paljastamisesta sekä muista tulli-
toimenpiteistä ja sen mukaan kuin erikseen 
säädetään toimittaa valmisteverotusta, ar-
vonlisäverotusta ja muuta verotusta, suorit-
taa verovalvontaa ja tullirikosten esitutkin-
taa.
— — — — — — — — — — — — — —

———
Tämä laki tulee voimaan   päivänä   kuuta 

20  .
———
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17. 

Laki

henkilötietojen käsittelystä Tullissa annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan henkilötietojen käsittelystä Tullissa annetun lain (639/2015) 2 §:n 6 kohta, 3 §:n 

3 momentin 1 kohta, 5 §:n 1 momentti, 13 §:n 1 momentti ja 17 §:n 1 momentin 1 kohta, 
sellaisina kuin niistä ovat 2 §:n 6 kohta ja 13 §:n 1 momentti laissa 309/2016, sekä
lisätään 2 §:ään, sellaisena kuin se on laissa 309/2016, uusi 7 kohta seuraavasti:

Voimassa oleva laki Ehdotus

2 §

Määritelmät

Tässä laissa tarkoitetaan:
— — — — — — — — — — — — — —

6) tullitoimenpiteellä Tullin toimivaltaan 
kuuluvaa virkatointa tullirikoksen esitutkin-
taa lukuun ottamatta.

2 § 

Määritelmät

Tässä laissa tarkoitetaan:
— — — — — — — — — — — — — —

6) tullitoimenpiteellä Tullin toimivaltaan 
kuuluvaa virkatointa tullirikoksen esitutkin-
taa lukuun ottamatta;

7) verovalvonnalla Tullin tehtäväksi erik-
seen säädetyn, tiettyä verolajia koskevan val-
vontatehtävän, suorittamista.

3 §

Rikostorjunnan tietojärjestelmä

— — — — — — — — — — — — — —
Tietojärjestelmään saadaan lisäksi tallettaa 

Tullille valvonta- ja rikostorjuntatehtävien 
suorittamiseksi hankittuja muita tarpeellisia 
tietoja seuraavasti:

1) tutkinta- ja virka-aputehtävien suoritta-
miseksi, kirjaamiseksi ja tietojen hakemiseksi 
esitutkintalaissa tarkoitetussa esitutkinnassa, 
Tullin suorittamien valvonta- tai rikostorjun-
nan toimenpiteiden yhteydessä, poliisin, Tul-
lin ja rajavartiolaitoksen yhteistoiminnasta 
annetussa laissa (687/2009) tarkoitetussa yh-
teistoiminnassa tai virka-aputehtävässä taikka 
pakkokeinolain (806/2011) soveltamisen yh-
teydessä saadut tutkinnan ja virka-avun tiedot 
seuraavasti:

a) rikosilmoituksen tai muuta tapahtumaa 
koskevan ilmoituksen numero, tapahtuma-
aika ja -paikka, ilmoitusaika, rikos- ja muut 
nimikkeet, törkeimmän rikoksen syyteoikeu-

3 § 

Rikostorjunnan tietojärjestelmä

— — — — — — — — — — — — — —
Tietojärjestelmään saadaan lisäksi tallettaa 

Tullille valvonta- ja rikostorjuntatehtävien 
suorittamiseksi hankittuja muita tarpeellisia 
tietoja seuraavasti:

1) tutkinta- ja virka-aputehtävien suoritta-
miseksi, kirjaamiseksi ja tietojen hakemiseksi 
esitutkintalaissa tarkoitetussa esitutkinnassa, 
Tullin suorittamien valvonta- tai rikostorjun-
nan toimenpiteiden yhteydessä, poliisin, Tul-
lin ja rajavartiolaitoksen yhteistoiminnasta 
annetussa laissa (687/2009) tarkoitetussa yh-
teistoiminnassa tai virka-aputehtävässä taikka 
pakkokeinolain (806/2011) soveltamisen yh-
teydessä saadut tutkinnan ja virka-avun tiedot 
seuraavasti:

a) rikosilmoituksen tai muuta tapahtumaa 
koskevan ilmoituksen numero, tapahtuma-
aika ja -paikka, ilmoitusaika, rikos- ja muut 
nimikkeet, törkeimmän rikoksen syyteoikeu-
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den vanhentumisaika, tutkiva yksikkö, tutki-
jat, tutkinnan tila, Tullin asian päättämiseksi 
tekemät päätökset, tunnistetieto syyttäjän tai 
tuomioistuimen ratkaisusta ja tieto siitä, onko 
henkilö tuomittu rangaistukseen, jätetty syyt-
tämättä tai rangaistukseen tuomitsematta, 
syyte hylätty, jätetty tutkimatta tai sillensä 
sekä tieto ratkaisun lainvoimaisuudesta;

b) tiedot pakkokeinoista, tullivalvonnan tai 
tullirikostorjunnan toimenpiteistä sekä esitut-
kinnan vaiheista;

c) tiedot muista Tullin tehtävään, toimenpi-
teeseen ja tapahtumaan liittyvistä tarpeellisis-
ta kuvauksista, olosuhteista ja yksilöinneistä;

d) rikosten tekotapojen luokittelemiseksi ja 
analysoimiseksi tekijän, tapauksen tai teon 
luokittelua kuvaavat tiedot sekä rikosten sar-
joittamiseen ja tekniseen tutkintaan tarvitta-
vat tiedot;
— — — — — — — — — — — — — —

den vanhentumisaika, tutkiva yksikkö, tutki-
jat, tutkinnan tila, Tullin asian päättämiseksi 
tekemät päätökset, tunnistetieto syyttäjän tai 
tuomioistuimen ratkaisusta ja tieto siitä, onko 
henkilö tuomittu rangaistukseen, jätetty syyt-
tämättä tai rangaistukseen tuomitsematta, 
syyte hylätty, jätetty tutkimatta tai sillensä 
sekä tieto ratkaisun lainvoimaisuudesta;

b) tiedot pakkokeinoista, tulli- ja veroval-
vonnan tai tullirikostorjunnan toimenpiteistä 
sekä esitutkinnan vaiheista;

c) tiedot muista Tullin tehtävään, toimenpi-
teeseen tai tapahtumaan liittyvistä tarpeelli-
sista kuvauksista, olosuhteista ja yksilöin-
neistä;

d) rikosten tekotapojen luokittelemiseksi ja 
analysoimiseksi tekijän, tapauksen tai teon 
luokittelua kuvaavat tiedot sekä rikosten sar-
joittamiseen ja tekniseen tutkintaan tarvitta-
vat tiedot;
— — — — — — — — — — — — — —

5 §

Tullivalvonnan tietojärjestelmä

Tullivalvonnan tietojärjestelmä on Tullin 
valtakunnalliseen käyttöön tarkoitettu pysy-
vä, automaattisen tietojenkäsittelyn avulla yl-
läpidettävä henkilörekisteri. Järjestelmään 
voidaan kerätä, tallettaa ja muutoinkin käsi-
tellä tullivalvonnan suorittamiseksi tarpeelli-
sia tietoja Tullille lain tai asetuksen perus-
teella annettavista ilmoituksista ja muista tie-
doista, tiedot suoritetuista tullivalvonnan 
toimenpiteistä ja niiden perusteella esitetyistä 
jatkotoimista sekä tunnistetieto tarkastuksen 
perusteella annetusta rangaistusvaatimukses-
ta taikka tehdystä tutkintapyynnöstä tai ri-
kosilmoituksesta.
— — — — — — — — — — — — — —

5 § 

Tullivalvonnan tietojärjestelmä

Tullivalvonnan tietojärjestelmä on Tullin 
valtakunnalliseen käyttöön tarkoitettu pysy-
vä, automaattisen tietojenkäsittelyn avulla yl-
läpidettävä henkilörekisteri. Järjestelmään 
voidaan kerätä, tallettaa ja muutoinkin käsi-
tellä tulli- ja verovalvonnan suorittamiseksi 
tarpeellisia tietoja Tullille lain tai asetuksen 
perusteella annettavista ilmoituksista ja muis-
ta tiedoista, tiedot suoritetuista tulli- ja vero-
valvonnan toimenpiteistä ja niiden perusteel-
la esitetyistä jatkotoimista sekä tunnistetieto 
tarkastuksen perusteella annetusta rangais-
tusvaatimuksesta taikka tehdystä tutkinta-
pyynnöstä tai rikosilmoituksesta.
— — — — — — — — — — — — — —

13 §

Tullin oikeus saada tietoja eräistä rekiste-
reistä ja tietojärjestelmistä

Tullilla on sen lisäksi, mitä muualla laissa 
säädetään, salassapitosäännösten estämättä 

13 § 

Tullin oikeus saada tietoja räistä rekistereis-
tä ja tietojärjestelmistä

Tullilla on sen lisäksi, mitä muualla laissa 
säädetään, salassapitosäännösten estämättä 
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oikeus saada ja muutoin käsitellä tehtäviensä 
suorittamista tai henkilörekisteriensä ylläpi-
tämistä varten ja myös teknisen käyttöyhtey-
den avulla tai tietojoukkona tarpeellisia tieto-
ja rekistereistä siten kuin asianomaisen rekis-
terinpitäjän kanssa sovitaan, seuraavasti:

1) yhteisöjen ja yhtymien henkilö- ja muis-
ta rekistereistä matkustajia, kulkuneuvon 
henkilökuntaa sekä kulkuneuvoja ja kuljetet-
tavia tavaroita koskevat tarvittavat tiedot tul-
lirikostorjuntaa varten;

2) Verohallinnon tietojärjestelmistä tarvit-
tavat tiedot verovelvollista koskevine tunnis-
tetietoineen verotusta, perintää ja tullirikos-
torjuntaa varten sekä lupaharkintaa varten 
tarvittavat tiedot luvanhakijan veronmaksu-
velvollisuuden täyttämisestä ja luvanhakijan 
verojen maksuun liittyvästä maksujärjestelys-
tä sekä silloin, kun se on luvan myöntämisen 
edellytyksenä, tullilainsäädännön tai vero-
lainsäädännön rikkomista koskevat tiedot;

3) ajoneuvoliikennerekisteristä annetussa 
laissa (541/2003) tarkoitetusta ajoneuvolii-
kennerekisteristä tarvittavat tiedot tullival-
vontaa, verotusta, perintää sekä tullirikostor-
juntaa varten;

4) Patentti- ja rekisterihallituksen kauppa-
rekisteristä tiedot elinkeinonharjoittajia kos-
kevista ilmoituksista ja tiedonannoista tulli-
valvontaa, verotusta, perintää sekä tullirikos-
torjuntaa varten;

5) poliisin henkilörekistereistä tarvittavat 
tiedot tullivalvontaa sekä tullirikostorjuntaa 
varten ja muihin tietojen keräämis- ja tallet-
tamistarkoituksen mukaisiin Tullin tehtäviin 
sekä muuhun kuin tietojen keräämis- ja tal-
lettamistarkoitukseen 16 §:n 1 momentissa 
tarkoitetuissa tapauksissa;

6) rajavartiolaitoksen henkilörekistereistä 
tarvittavat tiedot tullivalvontaa sekä tulliri-
kostorjuntaa varten ja muihin tietojen kerää-
mis- ja tallettamistarkoituksen mukaisiin Tul-
lin tehtäviin sekä muuhun kuin tietojen ke-
räämis- ja tallettamistarkoitukseen 16 §:n 
1 momentissa tarkoitetuissa tapauksissa;

7) Rikosseuraamuslaitoksen henkilörekiste-
reistä tarvittavat tiedot tullirikostorjuntaa var-
ten sekä muuhun kuin tietojen keräämis- ja 
tallettamistarkoitukseen 16 §:n 1 momentissa 
tarkoitetuissa tapauksissa;

oikeus saada ja muutoin käsitellä tehtäviensä 
suorittamista ja henkilörekisteriensä ylläpi-
tämistä varten, myös teknisen käyttöyhteyden 
avulla tai tietojoukkona, tarpeellisia tietoja 
rekistereistä siten kuin asianomaisen rekiste-
rinpitäjän kanssa sovitaan, seuraavasti:

1) yhteisöjen ja yhtymien henkilö- ja muis-
ta rekistereistä matkustajia, kulkuneuvon 
henkilökuntaa sekä kulkuneuvoja ja kuljetet-
tavia tavaroita koskevat tarvittavat tiedot tul-
lirikostorjuntaa varten;

2) Verohallinnon tietojärjestelmistä ja re-
kistereistä tarvittavat tiedot verovelvollista 
koskevine tunnistetietoineen verotusta, vero-
valvontaa, perintää ja tullirikostorjuntaa var-
ten sekä lupaharkintaa varten tarvittavat tie-
dot luvanhakijan veronmaksuvelvollisuuden 
täyttämisestä ja luvanhakijan verojen mak-
suun liittyvästä maksujärjestelystä sekä sil-
loin, kun se on luvan myöntämisen edelly-
tyksenä, tullilainsäädännön tai verolainsää-
dännön rikkomista koskevat tiedot;

3) ajoneuvoliikennerekisteristä annetussa 
laissa (541/2003) tarkoitetusta ajoneuvolii-
kennerekisteristä tarvittavat tiedot tulli- ja 
verovalvontaa, verotusta, perintää sekä tulli-
rikostorjuntaa varten; 

4) Patentti- ja rekisterihallituksen kauppa-
rekisteristä tiedot elinkeinonharjoittajia kos-
kevista ilmoituksista ja tiedonannoista tulli-
ja verovalvontaa, verotusta, perintää sekä tul-
lirikostorjuntaa varten; 

5) poliisin henkilörekistereistä tarvittavat 
tiedot tulli- ja verovalvontaa sekä tullirikos-
torjuntaa varten ja muihin tietojen keräämis-
ja tallettamistarkoituksen mukaisiin Tullin 
tehtäviin sekä muuhun kuin tietojen kerää-
mis- ja tallettamistarkoitukseen 16 §:n 
1 momentissa tarkoitetuissa tapauksissa;

6) Rajavartiolaitoksen henkilörekistereistä 
tarvittavat tiedot tulli- ja verovalvontaa sekä 
tullirikostorjuntaa varten ja muihin tietojen 
keräämis- ja tallettamistarkoituksen mukai-
siin Tullin tehtäviin sekä muuhun kuin tieto-
jen keräämis- ja tallettamistarkoitukseen 
16 §:n 1 momentissa tarkoitetuissa tapauk-
sissa;

7) Rikosseuraamuslaitoksen henkilörekiste-
reistä tarvittavat tiedot tullirikostorjuntaa var-
ten sekä muuhun kuin tietojen keräämis- ja 
tallettamistarkoitukseen 16 §:n 1 momentissa 
tarkoitetuissa tapauksissa;
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8) majoitustoiminnan harjoittajilta ja polii-
silta majoitus- ja ravitsemistoiminnasta anne-
tun lain (308/2006) 6 §:n 1 momentissa tar-
koitettuja tietoja tullirikostorjuntaa varten;

9) väestötietojärjestelmästä ja Väestörekis-
terikeskuksen varmennepalveluista annetun 
lain (661/2009) 13—17 §:ssä tarkoitetut tie-
dot tullivalvontaa, verotusta, perintää sekä 
tullirikostorjuntaa varten;

10) sakon täytäntöönpanosta annetussa 
laissa (672/2002) tarkoitetusta sakkorekiste-
ristä siihen talletettuja tietoja sakkorangais-
tuksista ja niiden täytäntöönpanosta, rikosre-
kisterilaissa (770/1993) tarkoitetusta rikosre-
kisteristä henkilöä ja oikeushenkilöä koske-
via tietoja mainitun lain 4 ja 4 a §:ssä säädet-
tyihin tarkoituksiin sekä oikeushallinnon val-
takunnallisesta tietojärjestelmästä annetussa 
laissa (372/2010) tarkoitetusta ratkaisu- ja 
päätösilmoitusjärjestelmästä tietoja rikosasi-
oissa annetuista ratkaisuista ja niiden lain-
voimaisuudesta sekä diaari- ja asianhallinta-
tietojen valtakunnallisesta käsittelyjärjestel-
mästä tietoja syyttäjäviranomaisessa tai tuo-
mioistuimessa vireillä olevista tai olleista ri-
kosasioista;

11) oikeushallinnon viranomaisilta tieto oi-
keushallinnon etsintäkuuluttamista henkilöis-
tä;

12) ulkoasiainministeriön tietojärjestelmis-
tä Suomessa lähettäjävaltiota edustavan dip-
lomaatti- ja konsuliedustuston, kansainväli-
sen järjestön Suomessa olevan toimielimen ja 
muun samassa asemassa olevan kansainväli-
sen toimielimen henkilökuntaan kuuluvista ja 
heidän perheenjäsenistään sekä yksityisessä 
palveluksessa olevista henkilöistä Tullille ul-
komaalaislaissa (301/2004) säädettyjen teh-
tävien suorittamista, tullivalvontaa sekä tulli-
rikostorjuntaa varten;

13) Maahanmuuttoviraston tietojärjestel-
mistä matkustusasiakirjaa, viisumia, oleske-
lua, kansainvälistä suojelua, maasta poista-
mista, maahantulokieltoa ja kansalaisuutta 
koskevasta asiasta Tullille ulkomaalaislaissa 
säädettyjen tehtävien suorittamista, tullival-
vontaa sekä tullirikostorjuntaa varten;

14) teleyritykseltä pakkokeinolain 10 luvun 
6—8 §:ssä sekä rikostorjunnasta Tullissa an-
netun lain 2 luvun 14 §:n 2 momentissa ja 3 
luvun 4 ja 5 §:ssä tarkoitettuja tietoja, jotka 
Tullilla on oikeus saada vain mainituissa la-

8) majoitustoiminnan harjoittajilta ja polii-
silta majoitus- ja ravitsemistoiminnasta anne-
tun lain (308/2006) 6 §:n 1 momentissa tar-
koitettuja tietoja tullirikostorjuntaa varten;

9) väestötietojärjestelmästä ja Väestörekis-
terikeskuksen varmennepalveluista annetun 
lain (661/2009) 13—17 §:ssä tarkoitetut tie-
dot tulli- ja verovalvontaa, verotusta, perin-
tää sekä tullirikostorjuntaa varten;

10) sakon täytäntöönpanosta annetussa 
laissa (672/2002) tarkoitetusta sakkorekiste-
ristä siihen talletettuja tietoja sakkorangais-
tuksista ja niiden täytäntöönpanosta, rikosre-
kisterilaissa (770/1993) tarkoitetusta rikosre-
kisteristä henkilöä ja oikeushenkilöä koske-
via tietoja mainitun lain 4 ja 4 a §:ssä säädet-
tyihin tarkoituksiin sekä oikeushallinnon val-
takunnallisesta tietojärjestelmästä annetussa 
laissa (372/2010) tarkoitetusta ratkaisu- ja 
päätösilmoitusjärjestelmästä tietoja rikosasi-
oissa annetuista ratkaisuista ja niiden lain-
voimaisuudesta sekä diaari- ja asianhallinta-
tietojen valtakunnallisesta käsittelyjärjestel-
mästä tietoja syyttäjäviranomaisessa tai tuo-
mioistuimessa vireillä olevista tai olleista ri-
kosasioista;

11) oikeushallinnon viranomaisilta tieto oi-
keushallinnon etsintäkuuluttamista henkilöis-
tä;

12) ulkoasiainministeriön tietojärjestelmis-
tä Suomessa lähettäjävaltiota edustavan dip-
lomaatti- ja konsuliedustuston, kansainväli-
sen järjestön Suomessa olevan toimielimen ja 
muun samassa asemassa olevan kansainväli-
sen toimielimen henkilökuntaan kuuluvista ja 
näiden perheenjäsenistä sekä yksityisessä 
palveluksessa olevista henkilöistä Tullille ul-
komaalaislaissa (301/2004) säädettyjen teh-
tävien suorittamista, tulli- ja verovalvontaa
sekä tullirikostorjuntaa varten;

13) Maahanmuuttoviraston tietojärjestel-
mistä matkustusasiakirjaa, viisumia, oleske-
lua, kansainvälistä suojelua, maasta poista-
mista, maahantulokieltoa ja kansalaisuutta
koskevasta asiasta Tullille ulkomaalaislaissa 
säädettyjen tehtävien suorittamista, tulli- ja 
verovalvontaa sekä tullirikostorjuntaa varten;

14) teleyritykseltä pakkokeinolain 10 luvun 
6—8 §:ssä sekä rikostorjunnasta Tullissa an-
netun lain 2 luvun 14 §:n 2 momentissa ja 3 
luvun 4 ja 5 §:ssä tarkoitettuja tietoja, jotka 
Tullilla on oikeus saada vain mainituissa la-
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eissa säädettyjen edellytysten mukaisesti, tul-
lirikostorjuntaa varten;

15) vesikulkuneuvorekisteristä annetussa 
laissa (424/2014) tarkoitetusta vesikulkuneu-
vorekisteristä sekä Ahvenanmaan huvi-
venerekisteristä veneitä ja niiden omistajia ja 
haltijoita koskevat tarpeelliset tiedot eräiden 
alusten ja niitä palvelevien satamien turva-
toimista ja turvatoimien valvonnasta annetus-
sa laissa (485/2004) tarkoitettuja Tullin teh-
täviä, ulkomaalaislain 179 §:ssä tarkoitettua 
liikenteenharjoittajan seuraamusmaksun 
määräämistä, tullivalvontaa, verotusta, perin-
tää sekä tullirikostorjuntaa varten;

16) liikenne- ja viestintäministeriön liiken-
neluparekisteristä tarpeelliset tiedot ulkomaa-
laislain 179 §:ssä tarkoitettua liikenteenhar-
joittajan seuraamusmaksun määräämistä, tul-
livalvontaa ja tullirikostorjuntaa varten;

17) alusrekisterilaissa (512/1993) tarkoite-
tuista alusrekisteristä, rakenteilla olevien 
alusten rekisteristä ja historiarekisteristä tar-
peelliset tiedot aluksista, niiden omistajista ja 
haltijoista eräiden alusten ja niitä palvelevien 
satamien turvatoimista ja turvatoimien val-
vonnasta annetussa laissa tarkoitettuja Tullin 
tehtäviä, ulkomaalaislain 179 §:ssä tarkoitet-
tua liikenteenharjoittajan seuraamusmaksun 
määräämistä, tullivalvontaa, verotusta, perin-
tää sekä tullirikostorjuntaa varten;

18) ilmailulaissa (864/2014) tarkoitetusta 
ilma-alusrekisteristä ilma-aluksia, niiden hal-
tijoita ja omistajia koskevia tietoja ulkomaa-
laislain 179 §:ssä tarkoitettua liikenteenhar-
joittajan seuraamusmaksun määräämistä, tul-
livalvontaa, verotusta, perintää sekä tulliri-
kostorjuntaa varten;

19) liikenne-, kalastus- ja ympäristöviran-
omaisilta sekä poliisilta, rajavartiolaitokselta 
ja puolustusvoimilta tietoja kulkuneuvoista ja 
niiden sijainnista sekä liikenteestä tullival-
vontaa ja tullirikostorjuntaa varten;

20) virka-apua pyytäneeltä viranomaiselta 
välttämättömiä tietoja virka-avun antamisek-
si.
— — — — — — — — — — — — — —

eissa säädettyjen edellytysten mukaisesti, tul-
lirikostorjuntaa varten; 

15) vesikulkuneuvorekisteristä annetussa 
laissa (424/2014) tarkoitetusta vesikulkuneu-
vorekisteristä sekä Ahvenanmaan huvi-
venerekisteristä veneitä ja niiden omistajia ja 
haltijoita koskevat tarpeelliset tiedot eräiden 
alusten ja niitä palvelevien satamien turva-
toimista ja turvatoimien valvonnasta annetus-
sa laissa (485/2004) tarkoitettuja Tullin teh-
täviä, ulkomaalaislain 179 §:ssä tarkoitettua 
liikenteenharjoittajan seuraamusmaksun 
määräämistä, tulli- ja verovalvontaa, verotus-
ta, perintää sekä tullirikostorjuntaa varten; 

16) liikenne- ja viestintäministeriön liiken-
neluparekisteristä tarpeelliset tiedot ulkomaa-
laislain 179 §:ssä tarkoitettua liikenteenhar-
joittajan seuraamusmaksun määräämistä, tul-
li- ja verovalvontaa ja tullirikostorjuntaa var-
ten;

17) alusrekisterilaissa (512/1993) tarkoite-
tuista alusrekisteristä, rakenteilla olevien 
alusten rekisteristä ja historiarekisteristä tar-
peelliset tiedot aluksista, niiden omistajista ja 
haltijoista eräiden alusten ja niitä palvelevien 
satamien turvatoimista ja turvatoimien val-
vonnasta annetussa laissa tarkoitettuja Tullin 
tehtäviä, ulkomaalaislain 179 §:ssä tarkoitet-
tua liikenteenharjoittajan seuraamusmaksun 
määräämistä, tulli- ja verovalvontaa, verotus-
ta, perintää sekä tullirikostorjuntaa varten; 

18) ilmailulaissa (864/2014) tarkoitetusta 
ilma-alusrekisteristä ilma-aluksia, niiden hal-
tijoita ja omistajia koskevia tietoja ulkomaa-
laislain 179 §:ssä tarkoitettua liikenteenhar-
joittajan seuraamus-maksun määräämistä, 
tulli- ja verovalvontaa, verotusta, perintää 
sekä tullirikostorjuntaa varten; 

19) liikenne-, kalastus- ja ympäristöviran-
omaisilta sekä poliisilta, Rajavartiolaitokselta 
ja puolustusvoimilta tietoja kulkuneuvoista ja 
niiden sijainnista sekä liikenteestä tulli- ja 
verovalvontaa ja tullirikostorjuntaa varten;

20) virka-apua pyytäneeltä viranomaiselta 
välttämättömiä tietoja virka-avun antamisek-
si.
— — — — — — — — — — — — — —
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17 §

Tietojen luovuttaminen muille viranomaisille

Tulli saa luovuttaa henkilörekistereistään 
salassapitosäännösten estämättä myös tekni-
sen käyttöyhteyden avulla tai tietojoukkona 
tietoja, jotka ovat tarpeen:

1) Verohallinnolle verotuksen toimittamis-
ta, verojen ja maksujen perimistä, verotusta 
koskevaa muutoksenhakua ja ulosottoa var-
ten;
— — — — — — — — — — — — — —

17 § 

Tietojen luovuttaminen muille viranomaisille

Tulli saa luovuttaa henkilörekistereistään 
salassapitosäännösten estämättä myös tekni-
sen käyttöyhteyden avulla tai tietojoukkona 
tietoja, jotka ovat tarpeen:

1)Verohallinnolle verotuksen toimittamista, 
verojen ja maksujen perimistä, verotusta 
koskevaa muutoksenhakua ja ulosottoa tai 
valtion edun- ja oikeudenvalvontaa varten;
— — — — — — — — — — — — — —

———
Tämä laki tulee voimaan   päivänä  kuuta  

20  .
———

18. 

Laki

Verohallinnosta annetun lain 28 ja 30 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan Verohallinnosta annetun lain (503/2010) 28 §:n 1 momentti ja 30 §:n 2 momentti, 

sellaisena kuin niistä on 30 §:n 2 momentti laissa 656/2015, seuraavasti:

Voimassa oleva laki Ehdotus

28 §

Menettely rikosasiassa

Verohallinnolla on oikeus kaikkien veron-
saajien puolesta Verohallinnon kannettavaksi 
säädettyjen verojen ja maksujen osalta il-
moittaa verorikosta tai muuta verotukseen 
liittyvää rikosta koskeva asia esitutkintavi-
ranomaiselle tutkintaa varten ja määräämänsä 
asiamiehen edustamana käyttää puhevaltaa 
rikosasiassa sekä rikoksesta johtuvaa vahin-
gonkorvausta koskevassa asiassa.

— — — — — — — — — — — — — —

28 § 

Menettely rikosasiassa

Verohallinnolla on oikeus kaikkien veron-
saajien puolesta Verohallinnon kannettavaksi 
säädettyjen verojen ja maksujen osalta il-
moittaa verorikosta tai muuta verotukseen 
liittyvää rikosta koskeva asia esitutkintavi-
ranomaiselle tutkintaa varten ja määräämänsä 
asiamiehen edustamana käyttää puhevaltaa 
rikosasiassa sekä rikoksesta johtuvaa vahin-
gonkorvausta koskevassa asiassa. Autoveroa, 
yksityisestä huviveneestä suoritettavaa polt-
toainemaksua ja valmisteverotuslain 
(182/2010) soveltamisalaan kuuluvia veroja 
koskevat rikosilmoitukset tehdään Tullille ja 
annetaan samanaikaisesti tiedoksi poliisille.
— — — — — — — — — — — — — —
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30 §

Verotuskustannukset ja niiden jakautuminen

— — — — — — — — — — — — — —
Edellä 1 momentissa tarkoitetuista vuotui-

sista kustannuksista valtio perii kunnilta yh-
teensä 30,8 prosenttia, evankelis-luterilaisen 
kirkon seurakunnilta yhteensä 3,4 prosenttia 
ja Kansaneläkelaitokselta 5,9 prosenttia.

30 § 

Verotuskustannukset ja niiden jakautuminen

— — — — — — — — — — — — — —
Edellä 1 momentissa tarkoitetuista vuotui-

sista kustannuksista valtio perii kunnilta yh-
teensä 29,9 prosenttia, evankelis-luterilaisen 
kirkon seurakunnilta yhteensä 3,3 prosenttia 
ja Kansaneläkelaitokselta 5,7 prosenttia.

———
Tämä laki tulee voimaan   päivänä  kuuta  

20  .
Lain 30 §:n 2 momenttia sovelletaan en-

simmäisen kerran kalenterivuoden 2017 vuo-
tuisiin verotuskustannuksiin. 

———

19. 

Laki

verotustietojen julkisuudesta ja salassapidosta annetun lain 1 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
lisätään verotustietojen julkisuudesta ja salassapidosta annetun lain (1346/1999) 1 §:ään, 

sellaisena kuin se on osaksi laissa 522/2010, uusi 3 momentti seuraavasti:

Voimassa oleva laki Ehdotus

1 §

Lain soveltamisala

— — — — — — — — — — — — — —

1 § 

Lain soveltamisala

— — — — — — — — — — — — — —
Poiketen siitä, mitä 1 momentissa sääde-

tään, tätä lakia, lukuun ottamatta 10 ja 16 
§:ää,  ei sovelleta autoverotusta eikä valmis-
teverotusta koskeviin asiakirjoihin ja tietoi-
hin.

———
Tämä laki tulee voimaan   päivänä  kuuta  

20  .
———
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